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Takdim

Kısas, beş yüz yılı aşkın tarihiyle geçmişten günümüze Şanlıurfa'nın en 

önemli Türkmen ve Alevi-Bektaşi yerleşim yeri olma özelliğine sahip 

olmuştur. Kurulduğu yıllardan bugüne kadar bu özelliğini koruyan Kısas, 

küçümsenemeyecek bir kültürel ve edebî birikim meydana getirmiş ve bu 

birikimi saz ve söz ustası âşıkları (zâkirleri) aracılğıyla korumayı ve 

günümüze kadar aktarmayı başarmıştır. Kısas’a ait bu zengin kültürel miras 

belgesel programlarından bilimsel toplantılara, konserlerden albüm 

çalışmalarına pek çok alanda yer bulmuş ve yeni nesillere aktarılmaya 

çalışılmıştır.

Kısas’ın kültürel ve edebî birikimini kaleme alarak kendine özgü sözlü 

geleneğinin ve yukarıda sıraladığımız alanların yanında, başta TRT olmak 

üzere çeşitli resmî arşivlere kazandıran ve iki ayrı kitap çalışmasıyla gelecek 

kuşaklara aktarılmasını sağlayan Âşık Sefaî, bu çalışmasında ise Osmanlı 

döneminden günümüze Kısas’ın dinî, sosyal, kültürel ve edebî yaşantısını, 

sözlü kaynaklar üzerinden bir bütün halinde okuyucularının dikkatine 

sunmaya çalışmıştır.

Bu çalışmada, Kısas’m kuruluşu, tarihi, aileleri, önemli kişilikleri, dinî, 

sosyal ve kültürel yaşantısına detaylı olarak yer verilmiştir. Âşık Sefaî’nin 

çocukluğundan bu yana Kısas hakkında tespit ettiği ve derlediği tüm 

birikimini kitaplaştırarak yayımladığı bu çalışmanın diğer bir önemli yönü de 

sözlü tarih bakımından ayrıntılı ve yöreye özgü, herhangi bir araştırmacı 

tarafından kısa zamanda yapılması mümkün olmayan uzun yılları kapsayan 

tespitler içermesidir. Âşık Sefaî, gençlik yıllarında gerçekleştirdiği derleme
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çalışmalarında, bugün hayatta olmayan onlarca kişiyle gerçekleştirdiği 

mülakadar aracılığıyla yok olmaya yüz tutumuş gelenekleri, deyişleri, manileri 

ve sözlü tarih bilgilerini kayıt altina almış ve bu çalışma aracılığıyla da 

okuyucularına sunmuştur.

Kısas tarihi ve kültürü açısından önemli olduğu kadar, Türk kültürü ve 

edebiyaü bakımından da bir o kadar değerli olan bu çalışmanın, kendi 

alanında önemli bir boşluğu dolduracağı kannatinde olmakla beraber; eserde 

Âşık Sefai’nin geniş ölçüde yer verdiği ve Kısas köyünün tarihi ve tasavvufi 

anlayışı bakımından önemini tüm ayrıntılarıyla ele aldığı, kendi ifadesiyle 

“Kısas’ın manevi kurucusu” olarak tanımladığı İmam Zeynel Abidin 

soyundan “Seyyid Ahmed”in dokuzuncu kuşak torunu olarak bu eserin 

yayına hazırlanmasında küçük de olsa bir katkı sunabilmenin şahsıma nasip 

olmasının benim için ayrıca bir onur ve muduluk kaynağı olduğunu da 

belirtmeliyim.

Dr. Bülent s lK IN



URFA’DA BÎR KÜLTÜR DERYASI KISAS, 
ÂŞIK SEFAİ (MEHMET ACET) VE “OSMANLI’DAN 

GÜNÜMÜZE KISAS” KİTABI
Dr. Ahmet Cihat KÜRKÇÜOĞLU  

Harran Üniversitesi Emekli Öğretim Üyesi

URFA’DA BİR KÜLTÜR DERYASI KISAS
Kısas, yüzyıllardan bu yana Türkmen Alevi-Bektaşi kültürünün 

yaşatıldığı, geleneksel kerpiç ev mimarisi, gelenek ve görenekleri, âşıkları ve 

müziği ile Urfa’mn Harran Ovası’nda bir Kültür Deryası’dır.

Gazeteci-Ressam merhum Fikret Otyam ve fotoğraf sanatçısı İbrahim 

Demirell 960’lı yılların başlarından itibaren sıklıkla ziyaret ettikleri bu kültür 

deryasını çektikleri fotoğraflarla, yazdıkları yazılarıyla tanıtmaya 

çalışmışlardır. Her iki ustayı da minnet ve şükranla anıyorum.

Kısas belediye olduktan sonra köyün o saf yapışım, geleneksel kerpiç 

mimari dokusunu kaybederek maalesef hızla beton apartman yığınlarına 

dönüştü. Kültürümüzün önemli bir unsuru olan geleneksel evler, toprak 

hayatlar, eyvanlar, toprak damlar yok olunca çiçek yetiştirme, kedi -  köpek- 

tavuk — horoz - güvercin besleme, yaz aylarında damlara kurulan tahtlarda 

yatma, hayattaki küpten su içme, bulgur kaynatma, şire yapma, pekmez 

çıkarma, isot kurutma, kilim dokuma gibi Kısas’ın birçok kültür değeri de 

yok oldu. Çünkü apartmanlarda bu tür değerlerimizi sürdürmek mümkün 

değildi.

Tüm bunlara rağmen “Cami yıkılır mihrap yerinde kalır” sözü misali 

Kısas’ın köklü kültürü korunarak günümüze ulaşmıştır. Bu beldemizin
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âşıkları duygu ve düşüncelerini Alevi-Bektaşi kültürü çerçevesinde şiirleriyle, 

türküleriyle, deyişleriyle halen yaşatmaya devam etmektedirler.

Şiir ve müzik başta olmak üzere birçok kültür değerimizin 

yozlaşmakta olduğu günümüzde Kısaslı âşıklar, Alevi-Bektaşi kültürünü, 

âşıklık geleneğini geçmişten alıp geleceğe aktarmak gibi önemli bir kültür 

hizmetini yerine getiriyorlar.

Kısask ozanlardan yüreklere işleyen öyle deyişler, öyle ezgiler çıkmış ki 

bunlar Kısas’ı Kısas yapmış. Bunlar içerisinde yer alan ve 45 dakika süren 

Kısas Semahı, en ünlü senfonilerle yarışacak nitelikteki anıt bir müzik 

eseridir.

Alevilikte Allah korkusu yerine Allah sevgisi esastır. Allah’ın insanda 

tecelli ettiğine ve insanın Allah’ın zerresinden oluştuğuna inanıldığından 

inşam sevmek esastır. Yunus Emre de; “Yaratılanı severiz yaratandan ötürü” 

diyor. Alevilikte, içinde insan sevgisi olmayan, insanlarla barışık olmayan 

kişilerin ibadetlerinin kabul olunmayacağı inancı hâkimdir. Bundan dolayıdır 

ki Cem’de bulunan dargın iki kişinin dargınkklan giderilmeden, barışmaları 

sağlanmadan Cem’e başlanılmaz.

Peygamberimiz Hz. Ali’ye yedi defa; “Y a Ali, iyilik ettiğin biri sana 

kötülük etse ne yaparsın” diye sormuş, Hz. Ali de her defasında; “İyilik 

ederim, Ya Resulullah” cevabım vermiştir. Hz. Ali’nin bu özelliği Hacı 

Bektaş Veü’nin “İncinsen de incitme” sözünde yerini bulmuştur.

Bu nedenledir ki Kısas deryasındaki insanların yürekleri sevgi ile 

doludur. Dosduk ile doludur.

“Urfak Saz ve Söz Ustası KISASLI ÂŞIK SEFÂİ” adk kitapta Urfa 

sevdaksı merhum Fikret Otyam AşıkSefai’yi şu cümlelerle anlatıyor:
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“Kısaslı AşıkSefai, yani Mehmet Acet bir halk ozanı. Şiirleriyle (sazıyla 

/ avazıyla da kutlanacak, bu toprakların bir evladı. Onun bunlardan öte en 

büyük özelliği /güzelliği / hatta ustalığı, acıyla yazıyorum çağımızda giderek 

yok olan / yok edilen yalansız / dolansız vefalı oluşu. Şiir yazan, saz çalan ve 

avazlayan çok bulunur ama bunlardan öte, inşam insan eden o vefa denen 

şeyden yoksunsa “ko gitsin gayyanın dibine” derim hep.

Yürekten açıklıyorum, Âşık Sefai’yi Aşık Sefai yapan her kula da 

böylesi nasip olmayan vefasıdır.

Ünlü Alevi-Bektaşi Ozanı merhum Neşet Ertaş; “Nerde bir türkü 

söyleyen görürsen korkma yanına otur. Çünkü kötü insanların türküleri 

yoktur” diyerek bir gerçeği vurguluyor.

Gerçekten de yüreğinde ilahi sevgi, insan sevgisi, tabiat sevgisi 

olmayanlar türkü yakamaz, türkü söyleyemez, şiir yazamaz. Pir Sultan’dan 

bu yana Anadolu’nun en büyük ozanlarının, en güzel türkülerinin 

Alevilerden çıkmış olması Alevilerin yüreklerindeki ilahi sevginin, insan 

sevgisinin, tabiat sevgisinin sonucudur. Yüreğinde bu üç sevgiyi taşımayan 

inşam koyverin gitsin. Kısaslılar da yedisinden yetmişine türkü söylüyor, şiir 

yazıyor. Anlayacağınız hepsi yanlarında oturulası güzel insanlar.

İlahi sevgiden, insan sevgisinden ve tabiat sevgisinden nasibini 

almamış, Maraş’ta katliam yapan, Madımak’ı yakan hasta (!) insanları Alevi 

türküleri dinleterek, Alevi ozanların şiirlerini kulaklarına okuyarak tedavi 

etmek lazım.

Aslında tüm Alevi-Bektaşi türkülerinin, deyişlerinin Türk Halk 

Müziğimizin temel taşları olduğunu, halk müziğimizin içinden Alevi-Bektaşi
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türkülerini, deyişlerini çektiğimizde halk müziğimizin öksüz kaldığım 

söylemek abartılı bir iddia olmasa gerek.

Aleviliğin; cömertlik, özgürlük, eşitlik, barış, emeğin kutsalkğı, 

hoşgörü, kanaatkar olma, haksızlık karşısında susmama gibi ilkeleri Kısaslı 

âşıkların yüreğinde yerini bulmuştur. Hacı Bektaş Veli’nin “İncinsen de 

incitme” düsturu, Kısaslı Âşık Sefai’nin (Mehmet Acet) şiirinde “Rengi, ırkı 

ne olursa hoş görmek” dizesi ile dile gelir, “Hoşgörü, bahçede açan 

gülümüz” dizesi ile gönül bahçesinde bir gül misali yerini bulur.

Sözün özü; Kısas sahip olduğu kültürel değerleriyle, âşıklarıyla, müzik 

kültürü ile Urfa’mn kültür zenginliğine büyük değer kaüyor. Kısas iyi ki var, 

Kısaslı âşıklar iyi ki var. Halk müziğimizin, halk şiirimizin temel taşları Alevi 

türküleri, Alevi şiirleri iyi ki var. Ülkemizin zenginliğine zenginlik katan 

Aleviler iyi ki var.

KISAS VE URFA KÜLTÜRÜ BÎR ELMANIN İKİ YARISI 

Gerek ağzı, gerek atasözleri ve deyimleri ve gerekse halk müziği 

bakımından Urfa şehir merkezi ile Kısas arasında olan benzerlik Urfa’mn 

diğer yörelerinde görülmez. Urfa ile Kısas arasındaki kültür birliği; konuşma 

dilinde, yemek kültüründe, birçok gelenek ve görenekte ve müzikte kendini 

gösterir. Bunun sebebini her iki kültürün tek kaynaktan, yani Türkmen 

kaynağından beslenmesinde aramak gerekir.

Urfa halk müziğinin önemli bir ayağı Kısas’ta, Kısas’ın da Urfa’dadır. 

Urfa’da “Çifte” adı verilen, Kadiri ve Rufai zikirlerinde icra edilen, diğer 

yörelere göre ezgi bakımından oldukça kıvrak ve coşkulu bir ritme dayalı 

olan tasavvuf müziği eserlerinin Kısas cemlerinde icra edilen deyiş ve 

nefeslerle olan benzerliğini kurmak hiç de zor değildir.
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Kısas’lı âşıklar Urfa müzik meclislerinde bulunarak semah, deyiş ve 

nefes ezgilerini Urfa’mn hoyratları, gazelleri ve türküleri ile 

zenginleştirmişlerdir. Urfalı ünlü müzik üstadı Mukim Tahir’in Kısas’lı 

müzik ustalarıyla sık sık müzik meşklerinde bulunduğu söylenilir.

Âşık Sefâî’nin Kısas’taki sözleriyle okuduğu;

“Sarardım kamış oldum

Ben bu derde düş oldum

Eller şirin uykuda

Ben zarıncı (feryat edip inleyen) kuş oldum”

beşiri hoyratım, yine Urfa’da “Duman duman olmuş karşıki dağlar” 

dizesiyle başlayan nikriz makamındaki “Kesik” hoyratım “Kerem der ki dağ 

üstünde dağ olmaz/Ah çekenin yüreğinde yağ olmaz” sözleriyle okuyuşu 

sizi alır bir Urfa sıra gecesi müzik ahengine götürür. Böylece Urfa ile 

Kısas’ın ayrı değil, aynı kaynaktan beslenen ve birbirini tamamlayan, aym 

müzik kültürüne sahip bir elmanın iki yarısı olduğunu anlarsınız.

Urfa erkeklerinin dertlerini, feryadım en yüksek perdeden dile getiren 

hoyratlar Kısas’ta kadınlar tarafından da okunmaktadır. Seksen yaşındaki 

Kısaslı Hatice Boy teyzenin Âşık Sefai ile yapüğı hoyrat atışmasında 

okuduğu ve Youtube’da tıklanma rekorları kıran;

“Kime gidim,

Kimim var kime gidim

Bu derdi senden aldım

Dermana kime gidim” hoyratı ve Sefai’nin buna karşılık olarak 

okuduğu;

“Yavru Suna
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Göllerde yavru Suna

Kuş kimin (gibi) kanat gerer

Analar Yavrusuna hoyratları sizi Urfa dağlarına yatıya gidenlerin bir 

dağdan diğer dağdakilere yaptıkları hoyrat atışmalarına götürür. Seksen 

yaşındaki Kısaslı bir kadının Urfa hoyrat tavrını eksiksiz icra etmesine ve 

atıştığı erkeğin sesine ulaşmasına hayret edersiniz.

Kısas’ın âşıkları ve müzik geleneği 1970’li yıllarda hemşerimiz 

Müzikolog Dr. Mehmet Özbek’in ilgisini çekmiş, “Kısas Semahı” ilk defa 

Sayın Özbek tarafından derlenip notaya alınarak TRT repertuvarına 

kazandırılmıştır. Bu Semah Sayın Özbek’in 1986-2007 yılları arasında Şefi 

olduğu Kültür Bakanlığı Ankara Devlet Türk Halk Müziği Korosu 

programlarında defalarca seslendirilmiştir. Sayın Özbek ayrıca; 1991 yılında 

Antalya’da düzenlenen IV. Milletlerarası Türk Halk Kültürü Kongresi’nde 

"Urfa'da Gözden Uzak Bir Alevi Köyü ve Halk Musikisi" adıyla sunduğu 

bildirisinde Kısas müziğini ilk kez uluslararası platforma taşıyarak dikkat 

çekmeye çalışmıştır.

1990 yılında Kültür Bakanlığı Şanlıurfa Devlet Türk Halk Müziği 

Korosuna Kumcu Şef olarak atanan ve 1993 yılında Ankara’ya gidinceye 

kadar Korodaki bu görevini başarıyla yürüten değerli Müzikolog Dr. Halil 

Atılgan da o yıllarda Kısas’ın bir derya olduğunu keşfetmiş, bu deryadaki 

âşıkları ve âşıklık geleneğini 1992 yılında yayınlanan “Kısaslı Âşıklar” adlı 

kitabında bilimsel bir şekilde tanıtmıştır.

Folklor Araştırmacısı Abuzer Akbıyık ve Harran Üniversitesi Öğr. 

Gör. Sabri Kürkçüoğlu, 2010 yılında yayınladıkları “Kısaslı Âşık Celali (Veli 

Göncü)”, 2011 yılında yayınladıkları “Şanlıurfalı Saz ve Söz Ustası Kısaslı

X



Âşık Sefai (Mehmet Acet)” kitapları ile Kısas’i tamtma kervanına 

kaülmışlardır.

ÂŞIK SEFAİ
Sefer ve Fatime Acet’in evlatları olarak Kısas’ta 1954 yılında dünyaya 

gözlerini açtı. Beşi erkek, dördü kız olmak üzere on kardeşi bulunan Sefai 

1967 yılında Kısas İlkokulu’ndan mezun oldu. Ailesinin maddi durumunun 

elvermeyişi nedeniye öğrenimine devam edemedi. Baba tarafından dedesi 

Ahmet Efendi uzun boylu olmasından ve selvi ağacına benzetilmesinden 

dolayı “Selbi” lakabıyla anılmış ve aile “Selbi Ahmeder” adıyla anılagelmiştir. 

A n n e tarafından dedesi ise Çavuşoğlu Ali’dir.

Âşıkların ve ozanların harman olduğu Kısas’ta doğan her çocuk gibi o 

da genç yaşlarında müziğe ve şiire doğal olarak yönlendi. Annesinin dedesi 

Muhammet Çavuş Kısas’ın ünlü âşıklarından imiş.

Mehmet Acet önceleri “Kul Mehmet” mahlasıyla şiirler yazmış, 1973 

yılında gittiği Hacı Bektaş-ı Veü’yi anma törenlerinde Hacı Bektaş-ı Veli için 

yazdığı bir şiirini Hacı Bektaş’ın torunlarından Feyzullah Ulusoy’a okumuş, 

şiiri çok beğenen Feyzullah Ulusoy dakendisine saf, berrak ve gönlü şen 

anlamlarına gelen “Sefai” mahlasım vermiştir.

Sefai, Kısaslı ustalarından, özellikle de Âşık Halit Aşan’dan öğrendiği 

âşıklık geleneğini 40 yıldır başarı ile sürdürüyor ve Kısas’ta Türkmen Alevi- 

Bektaşi tasavvuf geleneği içerisinde icra edilen Cem’de zakir sıfatıyla semah, 

nefes ve deyişler okuyor.

Âşık Sefai, Türkmen Kısas Kültüründen beslenen müzik bilgisini, 

Türkmen kaynaklı olan Urfa müziği ile o denli güzel bağdaştirmıştır ki, 

kendisinden beşiri bir Urfa hoyratım dinlerken gönül telinizin titrediğini
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hissedersiniz. Urfa ile Kısas arasındaki kültür birliğinin farkına varırsınız. O, 

bir Avşar bozlağını okurken, bir Barak havasını okurken yüreğinizi bir Orta 

Anadolu Türkmen sanatçısının, bir Barak Ovası sanatçısının hançeresinden 

kopup gelen nağmeler misali yakar. Böylece Kısas’ın Urfa olduğunu, 

Anadolu olduğunu, Barak Ovası olduğunu, Anadolu’nun, Barak Ovası’nın 

da Urfa ve Kısas olduğunu anlarsınız.

Kültür ve Turizm Bakanlığı Güzel Sanadar Genel Müdürlüğü’nün 

yapımcılığında, Ankara Devlet Türk Halk Müziği Korosu Şefi Necmi 

Kıran’m sanat danışmanlığında hazırlanan ve Âşık Sefai’nin seslendirdiği 

Semah, Deyiş, Türkmeni, Ağıt ve Hoyratlardan oluşan 12 eserlik 

“KISAS’IN SEDASINDAN” adlı CD’yi dinlerken bu kültür birliğinin çok 

daha iyi farkına varırsınız.

Yurt dışında ve yurt içinde onlarca sahne, radyo ve TV programına 

katılan, ulusal çapta çok sayıda plak, kaset ve CD’leri bulunan Âşık Sefâî’nin 

eserleri, aralarında Sabahat Akkiraz ve Mustafa Özarslan'ın da bulunduğu 

birçok sanatçı tarafından okunmuştur.

Şiirlerinde Vatan, Bayrak ve Atatürk sevgisini ön plana çıkaran Âşık 

Sefâî, sosyal içerikli konuları da büyük bir ustalıkla işlemiştir.
A

Aşık Sefai, bir folklor araştırmacısı, yerel bir tarihçidir aynı zamanda. 

O, Kısaslı atalarından dilden dile gelen halk hikâyelerini, türkü öykülerini,' 

Kısas’ın tarihini dikkatie dinlemiş, hafızasına kaydetmiştir. Tüm bu folklor 

değerlerini şiirlerine, türkülerine dökerek, araştırmacılara aktararak 

yaşatmaya çalışmıştır. Derlediği yaklaşık 30 civarında semah, deyiş ve nefes 

ezgisini halk müziği repertuarına kazandırmıştır. Bu birikimini Prof. Dr. 

Zuhal Karahan Kara’nın teklifi üzerine Harran Üniversitesinin Müzik
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Bölümü ve Türk Dili ve Edebiyatı bölümlerinde verdiği derslerde 

öğrencilere aktarmıştır.

Halen Kültür ve Turizm Bakanlığı Şanlıurfa Devlet Türk Halk Müziği 

Korosunda ses sanatçısı olarak görev yapan Âşık Sefâı, temsilcisi olduğu 

kültür mirasının gelecek kuşaklara aktarılmasında önemli bir görevi 

sürdürmektedir.

İşte bu özelliklerinden dolayıdır ki Âşık Sefâı, UNESCO tarafından 

2016 yılında “Yaşayan İnsan Hâzineleri Kültür ve Musiki Ödülü”ne layık 

görülmüş ve bu ödülünü 03 Kasım 2016 tarihinde, Cumhurbaşkanımız 

Sayın Recep Tayyip Erdoğan'ın teşrifleriyle “Cumhurbaşkanlığı Külliyesi 

Millet Kongre ve Kültür Merkezlinde gerçekleştirilen törende alma onurunu 

yaşamıştır.

Şiir ve müzik başta olmak üzere birçok kültür değerimizin 

yozlaşmakta olduğu günümüzde Âşık Sefai’ler bir ışık, bir hazine. 

Kültürümüzü geçmişten alıp geleceğe aktaran kültür ve sanat elçileri.

Değerli dostum Sefai, iyi ki varsın. Halk müziğimizin, halk şiirimizin 

temel taşlan Alevi türküleri, Alevi şiirleri iyi ki var. Ülkemizin zenginliğine 

zenginlik katan Alevi ozanlar iyi ki var.

“OSMANLI’DAN GÜNÜMÜZE KISAS” KİTABI
Âşık Sefai’nin Mehmet Acet) uzun yıllar yapttğı araşürmalar 

sonucunda Osmanlı dönemine ait Tahrir Defterlerinden, topladığı belgeler 

ve Kısas’ın yaşlı bilgeleri ile yaptığı sohbetlerden edindiği sözlü bilgiler 

ışığında hazırlanan “OSMANLI’DAN GÜNÜMÜZE KISAS” adlı kitaptan 

dolayı değerli dostum Âşık Sefai’yi tebrik ediyorum.
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Kısas’ın kuruluş tarihini, ailelerini, önemli kişiliklerini, yok olmaya yüz 

tutmuş geleneklerini, deyişlerini, manilerini ve sözlü tarih bilgilerini kayıt 

altına alan, kısacası Kısas’ın dini, sosyal ve kültürel özelliklerini okuyucuya 

sunan bu kitabı Kısas’ın zengin Alevi-Bektaşi kültürüne kazandırılmış 

önemli bir eser olarak görüyorum.

Aşık Sefai’nin derlediği bilgileri tasnif edip düzenleyerek ve 

redaksiyonunu yaparak eserin daha da güzelleşmesini sağlayan Siirt 

Üniversitesi Fen-Edebiyat Fakültesi Türk Halk Edebiyatı Anabilim Dalı 

Öğretim Üyesi Dr. Bülent Akın’a ve araştırmacı - müzikolog Nihat- Yalçın’a, 

Osmanlıca belgeleri okuyarak kitaba önemli katkılar sunan Harran 

Üniversitesi Öğretim elemanı ve Arapça uzmanı Cuma Hündür’e 

tebriklerimi sunuyorum.
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Önsöz

“OsmanlI’dan Günümüze Kısas” kitabımızın yazımına başlamadan 

evvel, çocukluk dönemimden beri kendimden yaşça büyük insanlarla, 

dedelerle sohbet eder onları dinlerdim. Bu yaşlı insanlar Kısas’ın dününü ve 

bugününü anlatırlardı. Daha sonra ki yıllarda bu dedelerle arkadaş oldum, 

arkadaş olduğum dedelerden ayrı ayrı Kısas’ın tarihini, kültürünü, eski yaşam 

biçimini ve bu insanların askerlik anılarım, velhasıl aklıma gelen bütün 

sorulan sorarak not tutmaya başladım.

Gençlik yıllanmda kendi kendime, “bir gün olur ben bu bilgileri bir 

kitapta toplanm” dedim. Daha önce iki kitabım yayınlandı. Bunlardan ilki, 

“Harran ‘da Bir Türkmen Köyü Kısas”; İkincisi “Urfa’lı Saz ve Söz Ustası 

Kısas’lı Âşık Sefai”. Ancak bu çalışmalar içerisinden “OsmanlI’dan 

Günümüze Kısas” kitabı en çok içime sinen çalışmam oldu.

Sonraki yıllarda Kısas hakkında eski arşiv kayitiannı incelemeye 

başladım. Gerek Osmanlı arşivlerinden tahrir defterlerinden, gerekse nüfus 

kayıdanndan Kısas ile ilgili gelecek nesillere ışık tutacak tarihi bin yıla varan 

önemli belgeler buldum. Bulduğum belgeler ve dedelerden derlediğim 

bilgileri karşılaştırdığımda yazılı kaynaklar ve sözlü kaynakların birbirlerini 

doğruladığım fark ettim.

1650’li yıllarda Kısas’a yerleşen Seyyid Ahmed’le birlikte Kısas’ta 

Alevi-Bektaşi inancı genişlemiş insanlar bu inanca bağlı olarak yollarına 

devam etmişlerdir. Mensubu olduğumuz inanç ve kültür bizlere ışık 

tutmuştur.
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“Tövbe kökünü istiğfar yaprağı ile kanşünp 

Gönül havanında tevhit tokmağı döğmeli 

İnsaf eleğinde eleyip gözyaşiyla hamur etmeli 

Aşk ateşiyle pişirip kanaat kaşığıyla yemeli”.

Deyişlerimiz her zaman bize doğru yolu göstermiştir. Ben de bu 

kültür içerisinde büyüdüğüm için bağlama aşkı ve zâkirlik ağır bastı. Zaman 

içerisinde Kısas cem deyişlerini ve semahlarım notaya aldım ve bu eserlern 

büyük bir kısmı TRT repertuvarına girdi. Çeşitli sanatçılar ve benim 

tarafımdan albümlere okundu ve böylece Kısas’ın müziği ve eserleri 

Türkiye’de, hatta Dünya’da tanındı. Bu eserlerin günümüze gelmesini 

sağlayan ve bizlere ustalık eden âşıklarımızı rahmetle anıyorum.

Yalnız bir gerçek var ki bunu yazmadan geçemeyeceğim. Ben Kısas’ı 

tam tüm, Kısas’ın adıyla tanınmaya çalışmadım. Kitabın hazırlanmasında 

benden emeklerini esirgemeyen nüfus kayıdarından aldığı arşivi benimle 

paylaşan akademisyen yazar Cuma Hündür’e, yazı işlerinde bana yardımcı 

olan Kültür Bakanlığı mey sanatçısı Deniz Yıldız ve Kültür Bakanlığı 

bağlama sanatçısı oğlum Barış Acet’e ve kitabın yayına hazırlanmasında 

redaksiyon, okuma ve incelemeleri ile büyük katkı sunan dostlarım Dr. 

Bülent Akın ve müzik öğretmeni Nihat Yalçın’a teşekkür ederim.

Mehmet ACET (Âşık Sefaî)
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Osmanlt’dan Günümüze Kısas

KISAS KÖYÜ TARİHİ1

Kısas Şanlıurfa ilinin 12 km güneydoğusunda Tektek Dağları’na giden 

yolun üzerinde ve Harran Ovası’nın başlangıcında yer almaktadır. Dili, 

geleneği göreneği ve yaşam biçimi bakımından çevresindeki köylere 

benzemeyen, fakat Şanlıurfa şehir merkeziyle kültürel benzerlik gösteren 

Kısas Şanlıurfa Haliliye İlçesinde yer alan bir Türkmen köyüdür. Kısas 1992 

yılında belde olmuş, fakat son şehircilik yasasıyla belde belediyeliği düşmüş 

Haliliye ilçesine bağlı bir mahalle olmuştur.

Kısas adına 11. yüzyıldan beri çeşitli kaynaklarda rasdanmaktadır. 

Kısas adının geçtiği en eski kaynakta; 1035 yılında Arapların hâkimiyetindeki 

Kısas’a Urfa’daki BizanslIların akınlar yaptıkları bahsedilmektedir.

Kısas adından bahseden diğer eski bir kaynak ise Urfa’lı Mateos’tur. 

Vekayi-nâme’de, ünlü Selçuklu kumandanı Salar-ı Horasan’ın (1065) Urfa’ya 

gelişinden; “Salar-ı Horasan, Urfa memleketine geldi ve Çalap (Culap) 

üzerine yürüdü. Oranın muhtelif yerlerinde şiddetli katliamlar icra etti ve 

birçok insanı da esarete sürükledi. Sonra Deb denilen kaleye karşı yürüdü. 

Oranın halkım kamilen kılıçtan geçirdi. Sonra da Ksaus denen yere gelip 

karargâh kurdu. Urfa’da bulunan 4000 adı piyade Roma askeri, Türklere 

karşı yürüyüp Ksaus’a yakın bir yer olan Tılag’a geldiler, bunu gören Salar-ı

1 Kürkçüoğlu S. Sabti Akbıyık Abuzer, “Şanlıurfalı Saz ve Söz Ustası Kısaslı Âşık Sefai”, 
Şanlıurfa 2011, 32.
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Horasan askerlerine hücum emrini verdi. Fakat Roma askerleri muharebe 

daha başlamadan kaçtılar Müslümanlar onlan şehrin hendeğine kadar 

kovaladılar.” Diye bahsetmektedir. Bu kaynaktan anlaşılıyor ki Türkler ilk 

kez 1065 yılında Kısas’a kadar gelmişlerdir.

J.B. Segal’in “Edessa The Blessed City” isimli kitabının 233. 

sayfasında; 1110 yılında Musul valisi Emir Mevdud’un komutasındaki ve 

diğer Türk komutanlarından oluşan bir grubun Urfa üzerine geldiği, 

Türklerin Urfa’mn doğusunda Kısas kalesi yakıtımda kamp kurdukları ve 

Urfa’yı kuşatmayip ancak manastırları tahrip etmekle yetindikleri yer 

almaktadır. Kısas’taki höyükte daha önceleri bir kalenin bulunduğu buradan 

anlaşılıyor.

“Edessa The Blessed City” isimli kitabın 237. sayfasında; “1138 

yılında Artuklu beyi Timurtaş, civarda yaptığı birkaç başarılı akın ve savaş 

sonucunda birçok Frankı öldürdü ve esir aldı. Esirlerle urfa önüne geldi ve 

kentin teslimini istedi. Ancak Franklar teslim etmediler. Bunun üzerine 

Türkler Urfa’mn doğusundaki önemli bir kale olan Kısas kalesini zapt 

ettikten sonra geri çekilmişlerdir.” diye bahsedilmektedir.

Şah Muhammed

Şah Muhammed M. 737 yılında Hz. Muhammed’in Ehlibeytine ve 

taraftarlarına yapılan baskı ve zulümlere karşı Horasan’da “Ebu Müslüm-i 

Horasani” liderliğinde başlayan başkaldırıda bir “Alp Eren” olarak yer almış 

ve bu uğurda canını vermiş, türbesi Kısas’da bulunan bir askeri komutandır. 

Tespitlerimize göre, son Emevi halifesi II. Mervan Harran’da ikamet 

etmiştir. II. Mervan ile Eba Müslüm arasındaki savaşların birisinde taraflar 

esir aldıkları askerleri Kısas’ta “kısasa kısas (kasasa kasas)” uygulayarak

Mehmet A cet (Aştk Sefai)
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katletmişlerdir. Rivayet göre Kısas’ın adı bu olaydan sonra “Kasas” olarak 

kalmıştır.

Şah Muhammed türbesi ve sancağı Kısaslılar için kutsiyet arz 

etmektedir. Şah Muhammed Türbesi Kısas ve çevre halkı tarafından sürekli 

ziyaret edilmektedir. Türbedeki sancağın renkleri yeşil ve kırmızıdır. Kırmızı 

renk İmam Hüseyin’in elbisesinin rengini ve Kerbela’da akan kam; yeşil renk 

ise İmam Hasan’ın elbisesinin rengini ve zehirlenerek öldürülmesini temsil 

etmektedir.

Konu hakkında Âşık Sefai’nin anlattığı menkıbe şöyledir: “Eba 

Müslim-i Horasani’nin Emevilerle olan ve kırk sene süren savaşında Eba 

Müslim’e Hürzem (Harezm) beylerinden Muhammed Şah ve kardeşi Fatma 

Hatun yardım etmişlerdir. Şah Muhammed bir gün ava çıkar. 40 kişilik bir 

kalabalık görür. Bunların kimler olduğunu öğrenmek üzere adamlarını 

gönderir. Adamları gider bakar ki 40 kişiden 37’si ölmüş 3 kişi yaşıyor. Ama 

onlarında dili kesilmiş. Dilsizlerin yazıyla anlatmalarında Eba Müslim’in 

askerleri oldukları anlaşılır. Eba Müslim’in burada Emevilerle yaptığı savaşı 

öğrenen Şah Muhammed, şimdiye kadar mücadeleye girmemiş olduğuna 

kahırlanır. Kırk bin askeriyle savaşa katılır. Savaş sonunda altın tahtım Eba 

Müslim’e hediye eder. Uzun yıllar süren savaşlar sonunda Şah Muhammed 

bir savaşta şehit düşer. Türbesi Kısas’da bulunmaktadır. ”

Hazreti Ali yanlısı oluşu ve Kerbela faciasının öcünü olmak için 

Emevilere karşı savaşması ile Eba Müslim, Anadolu’da bulunan inanışlar 

arasında olduğu gibi Kısas halkının zihninde Kutsal bir kişiliğe bürünmüştür. 

Türbe önemli bir ziyaret yeridir.

Osmanh’dan Günümüze Kısas
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Şah Muhammed Sancağı

Şah Muhammed’in türbesinde, bir de kendisine ait olduğuna inanılan 

sancağı vardır. Sancak Kısaslılar için çok kutsaldır. Büyük sıkıntılar 

yaşandığında sancağı kaldırmak bir gelenektir. Her hadise için sancak 

kaldırılmaz. Sancağı kaldıran kişi, Şah Muhammed türbesinde kurban 

kesmek mecburiyetindedir. Sancak abdestli kaldırılır. Yangınlarda sancak 

kaldırılarak ateşin içine dikilir. Sancağın dikilmesiyle ateşin söneceğine veya 

rüzgârın yönünün değişeceğine inanılır. Büyük hırsızlık hadiselerinde de 

sancak kaldırılır, bunu da köy halkına duyurur. Kaybolan canlı mal ise 

sahibinin evine sürülsün, ziynet eşyası ise avlusuna atılsın şeklinde ilân edilir. 

Hırsızlığı yapan kişi korkusundan çaldığı kıymetli eşyayı bahçeye atar, canlı 

mal ise iade eder. Sancak kaldırıldığında herkes ayağa kalkar.

Kısas’ta bulunan Şah Muhammed Türbesi’nden Bir Görünüm



OsmanlIdan Günümüze Kısas

Şah Muhammed Türbesi İç Görünüm (Sağda Şah Muhammed Sancağı)

Kısas’ta Muvali Türkmenleri Dönemi

1518 tarihli Osmanlı arşivlerindeki bilgi ve belgelere göre Kısas’ta 72 

hane, her hanede 7-8 nüfus yaşamaktaydı. Bunlara Muvali Türkmenleri 

deniliyordu. Muvaliler Türk’tü. Kısas ve çevresinde Muvalilerden başka 

Araplar da yaşamaktaydı. Benizeyt kabilesine mensup olan Araplar oldukça 

güçlüydüler. Bir gün Benizeytlilerle Muvalilerin namus meselesinden aralan 

açlılır. Meseleyi hazmedemeyen Muvaliler Kısas’ı terk ederek Suriye’nin 

Rakka şehri yakınlarında bulunan Türkmen Culabı denilen muhite göç 

ederler. Oradaki Türk aşiretlerini toplarlar. Belirli bir güce sahip olduktan 

sonra Benizeydere saldırarak intikamlarım geçte olsa alırlar. Bu saldırı 2-3 

defa tekrarlanır. Bozguna uğrayan Benizeyt kabilesi Urfa’nın Ceylanpınar, 

Viranşehir, Harran, bölgelerine yerleşmek durumunda kalır. Birçoğu da şehir 

merkezine yerleşir. O günden bu güne kadar Benizeyt kabilesine ait bir köy



Mehmet Acet (Aşık Sefai)

kalmamıştır. Bazı köylerde ise birer ikişer hane ev bulunmaktadır. Muvalilier 

bu galibiyetten sonra da Betıizeytlerin yakasını bırakmazlar. Araplar kendi 

ırkından olmayan Müslümanlara “Muvali” diyorlardı. Türkler İslamiyet’i 

Araplardan sonra kabul ettiği için Araplar tarafından Muevali denilmiştir. 

Muevali sözcüğü, “eskiden değildi” anlamına gelir. Halk arasında bu sözcük 

daha sonra Muvali’ye dönüşmüştür.

Kısas’ta Cami

Şanlıurfa Merkez’e bağlı olan Kısas2 1992 yılında belde günümüzde ise 

Haliliye Belediyesi’nin bir mahallesi olmuştur. Hurufat kayıtlarında işe Kısas 

Karyesi (Köyü) olarak geçmekte ve burada yer alan cami ile ilgili olarak on 

atama kaydı bulunmaktadır. Bu kayıtların en erken olanı Rebiül-evvel sene 

1102/Aralık 1690 tarihlidir. Aşağıda yer alan atama kayıtlarından da 

görüldüğü üzere caminin binası hakkında bilgi bulunmamakta olup, bu 

atamalardan ayrı olarak “Şeyh Muhammed”e ait merkadda (mezar) görev 

yapmak üzere bazı görevlilerin atandığı görülmektedir. ”

Yukarıda bahsi geçen cami Kısas’a Muvali Türkmenleri döneminde 

yapılmıştır, bu cami yıkılmış olup günümüzde Kısas’ta bulunmamaktadır.

2 Karakeçili Enver, Hurufat Defterlerine Göre 1690-1837 Tarihlerinde Ruha Kazası Vakıf 
Yapılan Cemaader Meslerk Grupları 2017, 124.
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Tahrir Defterinden Notlar

1566 yılında Ruha Sancağina bağlı Kısas köyünde yaşayan 103 

neferden 5’i için Sanlü cemaatine mensup olduğuna dair notun düşürüldüğü 

görülmektedir. Günümüzde T ürkmen-Alevi özeliğini koruyan Şanlıurfa’ya 

bağlı Kısas beldesine ait 1566 tarihli tahrir defterinde tespit edilebilen bazı 

kişi adlarının ise “Kalender, Zeynel, Hüseyin Kulu, Şeydi, Hamza, Ayvaz, 

Yeli, Alican, Tanrıvermiş, Gördü, Yar Ahmet, Satılmış, Devlet Yar, Şeydi 

Ali, Dündar İmam Kulu, Can Kulu, Hoca Piri, Şehriyar Kulu, Müslüman, 

Yaramış, Şehkulu, Koçu, İlyas” olduğu görülmektedir. Bu isimlerden 

anlaşıldığına göre Seyyid Ahmed’den önceki Kısas’ta yaşayan Türkmenlerin 

de Alevi-Bektaşi, Kızılbaş olduğu anlaşılmaktadır.
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Osmanlı Dönemindeki Kısaslılar

Urfa sancağı dâhilinde Harran nahiyesi kâin Kısas karyenin bu defa 

hanenin 66 kalem emlak 1291 yılı 26 kanunu son yoklamasıdır. Tasdik tarihi 

ise 21 sefer el hayr ayının 1291 hicri yılı emlak-ı sayr-ı yemin harç ve kâğıdı 

baha ve keyfiyesi 264 kuruşuna bağlı olduğundan işbu defteri tanzimi 

vechiyle meclisi idareci tavında tasdik olunduktan sonra meblağı mezbur 

tahsildarlar marifetiyle beyt-il hissil mal mal sandığına teslimatı ve ilttza eden 

merkum ilm u haber eşyası emlaka hasıyla 66 krta senedi resmiyeti canibi 

defterhaneye.

Akademisyen Cuma Hündür’e göre Kısas’ın esas ismi Kasas’tır. 

1870’li yıllarda çevre köylerde okuma oram yüzde bir veya iki iken Kısas’ta 

bu oran yüzde 20-30’lardaymış. Alel Beyro ailesinden Hoca Hüseyin o 

yıllarda evinde gönüllü olarak okuma yazma dersi verirmiş.

26. K. sani 129121. Sefer el havr 1291 

Mutasarruf liva Naip

Muhammet Asım Muhammed Ziya Edlan

Malur

Nüfus Kayıtlarından Alman Belgelerde.

Hicri 1291 Miladi ise 1875 yılında Kısas’m tamamı 66 hane olup aile 

reislerini adlan mevcut ve karşısında Osmanlıcası yazılıdır. Bildiğim ailelerin 

isimlerini kimlerden olduğunu açıklamasını yazıyorum. Bu listede mahalle 

mahalle sırasıyla isimler baba adı ile şahsın ismi yazılıdır.

Osmanlı’dan Günümüze Kısas

Muhtar

Halil 

Yazıcı Halil

Aileler
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1. Veli ve İsa ibn-i Halil

Bu aile “Hilleyler”dendir. Veli ve İsa Halil’in oğlulları.

Soy isimleri; “Demir, Göncü, Aran”.

2. Maksut ibn-i Hac Ali 

Bilinmiyor.

3. Numan ibn-i Veyis Şerilri (Tapu ortağı) Veli ibn-i Numan

Bu aile Kornişlerdendir.

Soy isimleri; “Atalar, Erenler, Bozkurt”.

4. Ali ibn-i Seyyid Ahmed

Bu şahıs Kısas’ın tek sahibi Seyyid Ahmed’in oğludur.

Soy isimleri; “Akın”.

5. Veyis ibn-i Halil 

Bu aile Seyyidlerdendir.

Soy isimleri; “Aysu”.

6. Muhammet ibn-i Bektaş

Bu aile “Merdinler”dendir. Soy ismi kanunundan önce soyları 

tükenmiştir. Lakapları “İdo Bektaş”tır.

7. Seyyid Veli ibn-i mühri (Seyyid olduğuna dair mühür sahibi) 

Bu şahıs Seyyidlerden, Akoğlulardandır.

Soy isimleri; “Akoğlu”.

8. İbrahinm ibn-i Ali

Bu şahıs Seyyid Cuma’nın akrabasıdır. “Urumlular” da denilir.

Soy isimleri; “Aydın”.

Mehmet A cet (Apk Sefai)
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9. Ali ibn-i Ibo

Bilinmiyor.

10. Bıro Salih Hüseyin Ibn-i Ali

Bu şahıs “Bursalılar”dandır.

Soy isimleri; “Boy”.

11. Bozo ibn-i îsa

Bu şahıs “Bozolar”dandır.

Soy isimleri; “Yıldırım, Erdem, Taygan, Çiğdem”.

12. Veyis oğlu Hüseyin 

Bilinmiyor

13. Hüseyin ve Muhammed ibn-i Kuli şahsı ve çocukları

Bu şahıs “Kılolar”dandır. Kilo Mamo ve Âşık Hüseyin’dir. 

Soy isimleri; “Çakı, Aşan, Çetin”.

14. Miçe ibn-i Âşık (Âşık Mustafa)

Bu şahıs “Kılolari’dandır. Âşık Miço yani Âşık Mustafa’dır. 

Soy isimleri; “Aşan, Çakı, Kaplan”.

15. Kör Ali ibn-i Hüseyin

Bu şahıs da “Kılolar”dandır. Âşık Miço’nun kardeşidir.

Soy isimleri; “Çetin”.

16. Hibbo ibn-i Hüseyin (Cibbo)

Bilinmiyor.

17. Isa ibn-i Veyis

Bu şahıs “Kirnisler”dendir.

Soy isimleri; “Erenler, Örenler, Ata, Atalar, Narin, Bozkurt”.

Osmanlı’dan Günümüze Kısas
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18. Ahmet tbn-i Cuma

Bilinmiyor.

19. Ahmet ibn-i Ali

Bu şahıs “Kırışmışlar”dandır.

Soy isimleri; “Demirkol, Ateş, Bayır”.

20. Ali bin-i İbrahim 

Bilinmiyor.

21. Musa İbn-i Alloş

Bu şahıs “Sereyler”dendir.

Soy isimleri; “Özden”.

22. Küçük İbn-i Muhammet

Bu şahıs “Merdinler”dendir. Köçek Ahmet’in babasıdır. Erkek evladı 
olmamış, iki kız torunu hayatta kalmıştır. Bunlar; “Köçek Fato, Uğurlu 
Sultan”dır.

23. Hakverdi İbn-i Veli

Bu ailenin soyu tükenmiştir. Dört çocuğu da savaşta şehit olmuşlardır. 

Şahıs “Merdinler”dendir.

24. Seyyid Cuma ibn-i Abdullah ve Huriye bint-i Murtaza

Ev tapuları müşterektir. Bu şahıslar Çelik ailesindendir. Urumlulardan 

amca çocukları olurlar.

Not: Seyyid Cuma’nın me^art Kısas’ta Seyyidler Mezarlığında bir ziyaret 

yeridir. Seyyid ailesinden olup Hacı Bektaş’takipostları San İsmail’dir.

Soy isimleri; “Aslan, Çelik”.

Mehmet Acet (Âşık Sefai)
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25. Uğurİu ibn-i Muhammet

Bu şahıs “Uğurlat” ailesindendir. Nüfus kayidanna göre Uğurlu’nun 

babasının adı da Uğurlu’dur.

Soy isimleri; “Uğur”.

26. Muhammet tbn-i Alloş 

Uğurlu ailesinin amca çocuklarıdır.

Soy isimleri; “Buluk”.

27. Hüseyin Kâhya ibn-i Hüseyin(Hüseyin oğlu Hüseyin)

Bu şahıs “Debbolar” ailesindendir.

Soy isimleri; “Aydoğdu”.

28. Hasso ibn-i îsa Şeriki(Ortağı) Muhammed tbn-i Yusuf

Bu şahıs “Tatolar” ailesindendir. Soy isimleri; “Ak, Aykaç”.

29. Mustafa ibn-i Karace

Bu şahıs “Karacalar” ailesindendir.

Soy isimleri; “Ersöz, Cimtay, Karaca”.

30. Muhammet İbn-i Mamo 

Bu şahıs “Mamolar”dandır.

Soy isimleri; “Atmaca”.

31. Molla oğlu Veyis Molla pğlu Müslüm

Soy isimleri; “Boz, Konak, Şenses, Deniz, Sala, Sevinç, Bayar, Oğuz, 
Ayret, Baran, Ayaz”.

32. Mustafa ibn-i Ali Ağa

Bu şahıs “Aliağlar” (Ali Ağalar) dandır.

Soy isimleri; “Kayabaşı, Bulut, Öztürkmen”.
17
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33. Mamman tbn-i Bazo

Bu şahıs “Mammanlar”dandır.

Soy isimleri; “Bakman, Bakındı, Aykut”.

34. Haytem (Heysem/Haşim) îbn-i Bozo 

Bu şahıs “Mamanlar”dandır.

Soy isimleri; “Bakman Bakındı, Aykut”.

35. Halil ibn-i Mehmet (Muhammet)

Bilinmiyor.

36. Ahmet îbn-i Kuro

Bilinmiyor.

37. Süleyman ve Halil ibn-i Halil

Bu şahıs “Aptalar”dandır.

Süleyman ve Halil kardeştir. Babalarının da ismi Halil’dir.

Soy isimleri; “Doğru”.

38. Ahmet îbn-i Halil 

Bu şahıs “Aptalar”dandır.

Soy isimleri; “Doğru”.

39. Horoz Abdurrahman 

Bu şahıs da “Aptalar”dandır.

Soy isimleri; “Doğru”.

40. İbrahim ibn-i Fellahoğlu 

Bilinmiyor.

Mehmet Acet (Aşık Sefai)

18



41. Mustafa îbn-i Yusuf

Bu şahıs “Yusuflari’dandır.

Soy isimleri; “Men, Çiftçi”.

42. Koço İbn-i Zülfikar 

Bu şahıs “Koçolar”dandır.

Soy isimleri; “Koçurgan”

43. AH ibn-i Veli

Bu şahıs “Arfolar”dandır.

Soy isimleri; “Kondu”.

44. Ali ibn-i Cıbbo(Cımo, Cuma)

Bu aile Çöllo Ali Alel “Çeppolar”dandır.

Soy isimleri; “Koçurgan”.

45. Kunıol Ahmet ibn-i Hello 

Bu aile “Hırsızlar”dandır.

Soy isimleri; “Özbay, Azbay, Özay, Doğan”.

46. Muhammet (Mehmet) İbn-i Şıh Seydo

Bu şahıs bir Arap şeyhi Kısasta ikamet etmiş ve daha sonra Kısas’ı 
terk etmiştir.

47. Hüseyin ibn-i Mehmet(Muhammet)

Bu şahıs “Ahmolar”dandır.

Soy isimleri; “Güneş, Güneşler, Asiltürk”.

48. Cüfe Ahmet ibn-i Halil 

Bu aile “Cülhalar”dandır.

OsmanlI dan Günümüze Kısas
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Soy isimleri; “Doğan”.

49. Eyüp ibn-i İbrahim 

Bu şahıs “Hırsızlar”dandır.

Soy isimleri; “Özbay, Zira”.

50. Hırsız Alo ibn-i İbrahim 

Bu şahısta da “Hırsızlar”dandır.

Soy isimleri; “Özbay, Zira”.

51. Ali ibn-i Beyro

Bu şahıs Al el “Beyrolar”dandır. “Mişleder”dendir.

Soy isimleri; “Erdem, Bülbül, Demircan”.

52. Kör Şıho’nun oğlu Ali 

Bu şahıs “Şıholar”dandır.

Soy isimleri; “Başak”.

53. Aba Sorey ibn-i Hüseyin

Bu şahıs Bozova'nın Kuzlik Köyünden Kısas’a yerleşmiştir. Kürt 
kökenlidir. Sorken aşiretindendir. Bu şahsın hayatta kalan iki kızı ve bir kız 
kardeşi Kısasta evlenmiş ve başka kimseleri kalmamıştır.

54. Ahmet Ibn-i İsmail

Bu şahıs “Selvi (Selbi) Ahmeder” ailesindendir.

Soy isimleri; “Acet”.

55. Cülfe Muhammet ibn-i Muhammet
Bu “Cülhalar”dandır.

Soy isimleri; “Doğan”.

Mehmet Acet (Âşık Sefai)
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56. İbrahim îbn-i Şeyho
Bu şahıs “Selvi (Selbi) Ahmeder” ve “Ayşe Cımolar”dandır.

Soy isimleri; “Tuğay, Tağay, Acet”.

57. Kasrik(Kessar) Oğlu Ali
Nüfus kayıtlarına göre Kessar Hüseyin oğlu Ali, Hüseyin oğlu Bakır, 

Hüseyin oğlu Rammo Kessar. Rammo’dan Ali’nin çocukları olmaz. Kessar 

Bakır’dan 4 kızı hayatta kalır.

Bu şahıs da “Selvi (Selbi) Ahmeder” ailesindendir.

58. Muhammet ibn-i Ahmet 
Bu şahıs Kırışmılar ailesindendir.

Soy isimleri; “Balın, Atay”.

59. İsa Kemal oğlu Haşan
Bu şahıs “Kör Abbaslar” ve “Hamzalar”dandır. “Abetekler” de 

denilir.

Soy isimleri; “Baykal”.

60. Hüseyin oğlu İmam 

Bu şahıs “Kemallar”dandır.

Soy isimleri; “Kaya”.

61. Molla oğlu Ali Kâhya 

Bu şahıs “Mollaoğlular”dandır.

Soy isimleri; “Boz, Konak, Şenses, Deniz, Sala, Sevinç, Bayar, Oğuz, 

Ayret, Baran, Ayaz”.

62. Süleyman ve Alo ibn-i Bolat veya Balah 

Bu şahıs “Topallar”dandır.

Soy isimleri; “Örenler, Ölçer”.

Osmanlt’dan Günümüze Kısas
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63. Halil ibn-i Hasna Hoca (Hocey)
Bu şahıs “Kör Avarlaf”dandır.

64. Ahmet ib-i Ali 
Bilinmiyor.

Mehmet Acet (Aşık Sefai)
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Mehmet Acet (Aşık Sefai)
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Osmarılı’dan Günümüze Kısas

Kısas köyü muhtarı Ali ibni Ali molla 1288 rumi teşrini evvel yoklama kanuni sanı (ocak) 

ayı rumi 1288 tarihli emlak vergi kayıtları.
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Mehmet A cet (Aşık Sefai)

Urfa sancağı dâhilinde Harran nahiyesine bağlı Kasas karyesi dâhilinde 

çıkarılan nüfusa dayalı vergi kayıdarıdır. (Ocak) 1872 miladi.

Bozo bini İsa (bu şahış Bozolar ailesindendir).

Zehra bıntı Ahmet ağa (bu şahıs Debbolar ailesindendir). 

Abdurrahman bini Derviş (bilinmiyor).

Eyüb bini Erbil (bilinmiyor).

Remo bini Hüseyin ve Ahmet bini Remo (bilinmiyor).

İsmail ve Halil benani Haşan (bilinmiyor).

Rahime Adile benatı Mustafa (bilinmiyor).

Mehmet bini Mehmet (Cülhalar ailesinden).

Ahmet bini Halil (Cülhalar ailesinden).

Murtaza bini Ali (Cülhalar ailesinden).

Mikail bini Ali (Mollaoğlu ailesinden).
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Osmanlı’dan Günümüze Kısas

SEYYÎD AHMED’lN  KISAS’A YERLEŞMESİ

Muvaliler Kısas’ı terk ettikten sonra, Horasan Türklerinden İmam 

Zeynel Abidin torunlarından Seyyid Ahmed, 1650 yıllarında aile efradıyla 

Kısas’a gelip yerleşmiştir. Kısas’ı yurt edinen Seyyid Ahmed kısa zamanda 

arazileri değerlendirerek ekip biçmeye başlamıştır. Osmanlı yönetimi 

Kısas’ın 22 bin dönüm olan toprağım Seyyid Ahmed’e timar arazisi olarak 

vermiştir.

Seyyid Ahmed’in Kısas’ta olduğu duyulunca Mardin’den, Karakeçili 

Aşiretinden, Suriye Türkmen Culabından, Rakka’dan, Urfa şehir 

merkezinden Alevi inancına mensup topluluklar Kısas’a gelip yerleşirler. 

Dışarıdan gelen göçlerle köyün nüfusu artar. Seyyid Ahmed devletten aldığı 

toprakların çoğunu Kısas’a yerleşenler arasında paylaştırarak onlarında çift- 

çubuk sahibi olmasını sağlar. Bu toprakların geri kalan kısmı Seyyid 

Ahmed’in oğlu Seyyid Ali’nin zamanında dağıtılır. Böylece Kısas dikkate 

değer bir yerleşim yeri olarak tanınmaya başlar.

1820’li yıllardan sonra Kısas’a gelenler Seyyid Ahmed’in toprak 

dağıtımından yararlanamazlar. 1948 yılında toprağı olmayan Kısaslılara Urfa 

valisinin toprak vererek Urfa-Diyarbakır yolu üzerine iskân etmesiyle 

Akpınar köyünün kurulması sağlanır. 1948’de Urfa’ya bağlı olarak kurulan 

Akpınar Kısas’tan iskân edilen Kıs aslıların kurduğu bir köy olarak 

günümüze kadar gelir.
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Mehmet Acet (Aşık Sefai)

Seyyid Ahmed; hem keramet ehli, hem de fakir fukara babasıdır. 

Kısas’ta yanına gelen insanlara günlük kazan kaynatan bir Seyyid olarak 

tanınır. Malda mülke gözü yoktur. Kültürünü ve inancım yaşatmak onun için 

en büyük amaçtır. Hacı Bektaş Veli düşüncesine inanır ve taviz vermez. 

Alevi-Bektaşi inancı da Kısas’a onun sayesinde yerleşmiştir.

Seyyid Ahmed Kısas’a gelmeden evvel, Diyarbakır yakınlarında İmam 

Akiyl, Kasimlı ve Sünnetli köylerinde ikamet etmiştir. Devlet, İmam Akiyl 

köyünü kendisine vermiştir. Ancak kendisi orada çok fazla durmayıp Kısas’a 

yerleşmeyi tercih etmiştir.

Uzun yıllar Kısas’ta kaldıktan sonra, Seyyid Ahmed’in 6. kuşak 

torunlarından Ali de Kısas’ta kalır, onun kardeşi Zeynel Bakır Diyarbakır’ın 

İmam Akiyl Köyüne gidip İmam Akiyl türbesinin mürşitliğini (şeyhliğini) 

yapar. Zeynel Bakirin talipleri İzol aşiretine mensuptur. Zeynel Bakır, İmam 

Akiyl köyünde hakka yürür. Mezarının da İmam Akiyl türbesinin bahçesinde 

olduğu torunları tarafından söylenmektedir. Kendisinden sonra iki çocuğu 

hayatta kalır. Bunlar; Seyyid İlyas ile Sultan’dır. Kısas’ta bulunan amcaları 

Seyyid Ali, Diyarbakır İmam Akiyl’e gider ve yetim kalan kardeşinin 

çocuklarım Kısas’a getirir. Bu bigilerden Seyyid İlyas’ın doğum yerinin İmam 

Akiyl olduğunu öğreniyoruz. Seyyid İlyas, genç yaşında olmasına rağmen bir 

kervana katılır. Kerbela’ya gider. Hz. Hüseyin’in makamında hizmet eder. 

Yedi yıl Kerbela’da kaldıktan sonra tekrardan Kısas’a döner. Kısas’ta amcası 

Ali Seyyid, İlyas’a kızım nişanlar. Kısas’ta ikamet eden Sünni inancına 

mensup olan “Mollaoğlu” ailesinden Mikail oğlu Abdurrahman tarafından 

Seyyid İlyas’ın nişanlısı kaçırılır. Seyyid İlyas ve amcasının oğlu Ahmed ve 

Amcası Ali Kısas’ı terk ederler. Şanlıurfa'nın Viranşehir kasabasına giderler.
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O zaman Osmanlımn Uç Paşalarından (Çöl Paşası) İbrahim Paşa kendisini 

hürmetle karşılar ev verir, yer gösterir ve sahiplenir.

Zaman içinde İbrahim Paşa Seyyid İlyas’tan sorar; “Neden Kısas’ı terk 

edip de buraya geldin?”

Seyyid İlyas’ta olayı anlatır. İbrahim Paşa oldukça sinirlenir ve derki; 

“Sana istediğin kadar adı ve silahlı kişiler vereyim sen sadece nişanlım 

kaçıran ailelerin evlerini göster gerisine karışma”. Seyyid İlyas ise buna 

şiddede karşı çıkar ve kabul etmez. “Bizim yolumuz da adam öldürmek 

yoktur. Bu olayda bir iki kişi suçluysa diğerlerinin ne günahı var” der. 

Viranşehir’de 12 yıl kadar ikamet eder. Seyyid İlyas evliliğini yine Kısas’tan 

yapar. Kısas’ın temiz ve eşraf ailelerinden olan Kasar Bakır’ın kızı Fatma ile 

evlenir. Bu evlilikten Viranşehir’de Zeynel isminde bir oğlu olur.

Seyyid İlyas, evlendikten sonra ikinci kez ziyaret amaçlı Viranşehir’den 

Kerbela’ya gitmek ister. Evini ve çocuklarım amcası oğlu Ahmed’e teslim 

eder ve atma binerek Kerbela’ya gider. Günlerce süren yolculuktan sonra 

Kerbela’ya yetişir. İmam Hüseyin’i, Celal Abbas’ı ve diğer Kerbela şehiderini 

ziyaret eder. İmam Hüseyin’in türbesinin bahçesinde uyur ve burada bir rüya 

görür. Rüyasında bir ses kendisine derki; “Kalk da uyan! Senin bir hastan 

var, çabuk dön hastana yetiş”. Uyamp tekrardan uykuya dalar ve aym rüyayı 

tekrardan görür. Üçüncü Kez rüyasına giren zat Seyyid İlyas’a sert bir 

üslupla; “Sana demiyor muyum kalk geri dön hastan var?” der. Uykudan 

uyanır, bakar ki karşısında bir adam duruyor. Zat kendisine, “Sana demedim 

mi kalk hastan var evine geri dön” deyince Seyyid İlyas önündeki adama, 

“Kerbelayı ziyaret edip Hac’a gideceğim” der. Karşındaki zat Seyyid İlyas’a 

“Hac’ın da kabul oldu, ziyaretin de kabul oldu. Bu emanette senin” diyerek

Osmanlı’dan Günümüze Kısas
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Mehmet A cet (Aşık Sefai)

bir torba verir. Seyyid İlyas tereddüt ederek karşındakinin kemerinden tutar, 

“Peki sen kimsin? Sen kim olduğunu söyle ben de geriye dönüp hastama 

yetişeyim” der. Karşındaki zat “Sen kim için geldin buraya” diye sorar. 

Seyyid İlyas da, “Ben Hz. Hüseyin için geldim buraya” şeklinde yanıt verir. 

Karşındaki zat Seyyid İlyas’a “Sen kimin için geldiysen ben oyum” der ve 

kaybolur. Seyyid İlyas’ın o zatın kemerinden kavradığı eli boşta kalır. Seyyid 

İlyas arnk olayı anlar ve yapabileceği bir şey olmadığım görünce atma biner 

ve geriye döner. Günlerce süren bir yolculuktan sonra Viranşehir’e yetişir. 

Hanımı Fatma derki “Ne çabuk geldin Hac’dan”. Seyyid İlyas’ta başından 

geçen olayı anlatır ve kendisine emanet verilen torbayı açıp bakarlar. Bir çift 

yeşil ayakkabı, ayet yazılı bir hamaylı, bir de şifa tası olduğunu görürler. 

Seyyid İlyas, “ev de hasta olan kim?” diye hanımına sorar. Oğlu Zeynel’i 

kendisine getirirler. Çocuğun çiçek hastalığından gözleri kapanmıştır. Seyyid 

İlyas o gece hiç uyumaz, sabaha kadar zikir ve ibadet eder: “Yarabbi ya bu 

çocuğa bir şifa ver ya da canını al” diye dua eder. Kısa zamanda çocuğun 

gözü açılır. Bir gözünde mercimek tanesi kadar beyaz kalır. Hanımı Seyyid 

İlyas’a “sen hangi gece Hz. Hüseyin’i gördün?” diye sorar. Seyyid İlyas rüya 

gördüğü günü söyler. Hanımı da kendisine, “çocuk o gece ağrısından 

yalamıyordu, sürekli ağrıyordu. Bir çıra yoktu ki yakıp gözüne bakayım. Bir 

ses duydum, ‘Kızım başucunda çıra var, al o çırayı yakta çocuğun gözüne 

bak’ dedi. Hanımı, ‘ama evde çıra yoktu, gaipten bir çıra inmiş. Elimle 

gezerken çırayı bulup yaktım, çocuğun gözüne baktım ve gördümki hastalık 

ilerlermiş. Allah’a yalvarmaktan başka da bir çarem yoktu” diye başından 

geçenleri anlatır.
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Viranşehir Alevi-Bektaşi inancına ve kültürüne uygun bir yer 

olmadığından dolayı Seyyid İlyas, gün olur oradan da göçer. Göçünü yükler 

ve Viranşehir’den çıkar. Yola çıktıktan sonra yolda 5-6 kadar atlı yanları sıra 

Seyyid İlyas ve ailesini takip eder. Seyyid İlyas’ın amcası oğlu olan Ahmed 

atlıları görür ve korkar. Bunlar malımızı elimizden alacaklar diye düşünür ve 

tereddüt eder. Seyyid İlyas’a durumu anlatır. Seyyid İlyas da amcası oğluna 

“Ata bin yanlatma git kim olduklarım öğren” der. Ahmed ata binip onlara 

doğru atım çatlatırcasına koşturur. Yaklaşık 10 km kadar peşlerinden giderse 

de yetişemeden tekrar geriye döner. Durumu Seyyid İlyas’a anlatır, ama olup 

biten Seyyid İlyas’a malum olduğu için amcasının oğlu Ahmed’e, “korkma 

onlar hırsız falan değil. Onlar bizim atalarımız, bizi korumak için takip 

ediyorlar” der. Derken Karacadağ’a yetişirler. Üç ay kadar orada kalır. Daha 

soma Diyarbakır'ın Alevi-Bektaşi inancına mensup olan Şükürlü Köyüne 

yerleşir. Orada da kısa bir süre kaldıktan soma Diyarbakır Bismil kazasına 

bağlı Köpekli köyüne göçünü indirir ve çadırlarım kurar. Tam bu sırada, 

Kuva-i Milliye yıllarında Atatürk tarafından ferman verilmiş, ünü çevre 

köylerce iyi bilinen güçlü bir silahşor olan Muhacir Alo (Ali Muhacir) Seyyid 

Ilyas’ı rüyasında görür. Rüyasında birisi kendisine derki; “Köpekli köyüne 

git, garip bir göç gelmiş o kişilere sahip çık. O kişinin sırtım aç, sırtının sağ 

tarafında yeşil bir ben vardır. Onu görürsen o kişiyi kolla, koru ve sahiplen”. 

Alo Muhacir de Seyyid Haşan Köyü’nde ikamet etmektedir. Atına biner 

birkaç km uzaklıkta olan Köpekli köyüne gider. Köye varınca göç çadırım 

görür ve gördüğü rüyanın gerçek olduğunu anlar. Çadıra girer ve Seyyid İlyas 

kendisini karşılar, otururlar.

Osmantidan Günümüze Kısas
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Sohbet esnasında Alo Muhacir Seyyid İlyas’a sorar; “Nerden gelir 

nereye gidersin?”

“Harran tarafından gelir, Horasan’a giderim der” Seyyid İlyas.

Alo Muhacir Seyyid İlyas’a, “Ben Alevi-Bektaşi inancına mensubum, 

gördüğüm rüya üzerine senin yanma geldim”. Seyyid İlyas, bu sözden çok 

memnun olur. Alo Muhacir’e ısınır.

Alo Muhacir Seyyid İlyas’a, “Rüyamda senin sırtında yeşil bir ben 

olduğu söylediler, ona bakabilir miyim?” diye sorar.

Seyyid İlyas’ta sırtım açar ve “bak” der. Muhacir Alo rüyasında 

söylenen benin gerçek olduğunu görür ve boynuna sarılır. “Benle sen 

kardeşiz, burası senin yerin değil, kalk seni kendi köyüme götüreyim” der. 

Oradan kendisini alır ve Seyithasan köyüne getirir. Alevi erkânına göre 

musahip kardeşi olurlar. Dört dördük bir musahiplik sürdükleri hâlen yörede 

anlatılır. Zaman içinde Alo Muhacir, Seyyid İlyas’a sorar; “Sen Kısas gibi bir 

yeri bırakıp neden buralara geldin. O kadar arazileri bırakıp da neden 

geldin?” Seyyid İlyas da nişanlısının kaçırıldığım anlatır. Alo Muhacir, “biz 

kardeşiz şimdi bu leke hem senin oldu hem benim. Ben bu leke ile 

yaşayamam” der.

Seyyid İlyas’a, “Benimle geleceksin, nişanlım kaçıran kişilerin evlerini 

göstereceksin ve sen gerisine karışmayacaksın” der. Alo Muhacir’in isyanı 

İbrahim Paşa’dan daha baskın olduğu için Seyyid İlyas ne kadar istemezse de 

Alo Muhacir’in baskılarına dayanamaz. Alo Muhacir yanma 16 atlı ve silahlı 

adamlarım alır, Kısas’a doğru yola koyulurlar. Bir gece yansı Kısas’a 1 km 

uzaklıkta bir yerde atlıları durdurur ve Seyyid İlyas derki; “biz bu işi 

yapacağız, ama Kısas’ta bizim akrabalarımız da var, onların büyüklerini alıp

Mehmet Acet (A.ştk Sefai)
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geleyim buraya da bir konuşalım”. Gece yansı Kısas’a girer Urumlu 

Mısto’nun (Seyyid Mustafa) kapısını çalar. Seyyid Mustafa açar kapıyı bakar 

ki karşısında senelerdir görmediği Seyyid İlyas. Seyyid Mustafa gözlerine 

inanamaz, “yavrum sen nereden çıktın” der, Seyyid İlyas’a. Ayaküstü 

konuşurlar. Seyyid İlyas, “Mustafa Amca hele şimdi duracak zaman değil, gel 

seni dışarı da bekleyenler var” der ve köyün dışında bekleyen atlıların yanına 

götürür. Orada müzakere ederler, ancak Seyyid Mustafa (Urumlu Mısto) 

şiddetle bu işe karşı çıkar. Alo Muhacir derki; “Amca korkma ben Kuva-i 

Milliye’den tarafım sizlere hiçbir şey olmayacak. Ben bu leke ile yaşayamam, 

siz bize evlerini gösterin gerisine karışmayın”. Seyyid Mustafa çok ısrar eder, 

“yavrum bizim töremizde adam vurmak, adam öldürmek caiz değildir. 

Alevi-Bektaşi erkânında şiddet ve kin gütmek yoktur. Bu işler bizlere 

yakışmaz”. Alo Muhacir ve adamlarım ikna ederek geriye gönderir. Kan 

dökmeden gelenleri geriye gönderir. Seyyid İlyas’ın doğum tarihi 

bilinmemektedir. Ölümü ise 1920’li yıllardır.

Seyyid İlyas hakkında Kısas ve Diyarbakır'ın Seyithasan köyünde 

anlatılan menkıbelerden iki tanesini burada paylaşmak isterim:

Seyithasan köyünde gerçekleştirilen muhabbet cemleri, düzenli olarak 

her hafta köyde yerleşik bulunan farklı bir ocak dedesinin evinde icra 

edilirmiş. Sıra Seyyid İlyas’a geldiğinde diğer dedeler, esmer olduğu için 

kendisine, “Arap! Bugün muhabbet cemi sizin evde yapılacak, al bu testileri 

gidip Bismil’den dolu (dem) getir. Bunun üzerine akşam vakti, Seyyid İlyas 

Dede testileri alır ve Bismil yolunu tutar. Köyden uzaklaştıktan kısa bir 

müddet sonra kendi kendine, “ben bu illerin garibiyim. Yer bilmem, yurt 

bilmem, Bismil’de nerede dem satılır bilmem. Yönünü erenlere döner.

Osmanlı’datı Günümüze Kısas
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Nereden dem bulup da alacağım diye yalvarmaya başlar. Başlar erenleri 

çağırmaya. Kimi çağırırsa bilinmez ama “beni dostlanma karşı mahcup 

etme” diye yalvarır. Testileri önüne alıp tefekkür etmeye başlar. O sırada 

hafif bir uyku basar. O sırada bir ses gelir, “Kalk! Kalk! Arkadaşların yolunu 

bekliyor” der. Gözünü açar ve bakarki etrafında kimse yoktur. “Testilerimi 

de alıp yoluma bakayım” diye düşünür. Bir de bakarki testilerin ikisi de 

ağzına kadar dolu. Hemen köye, evine döner. O sırada evinde cem erenleri 

muhabbet etmektedir. Cem erenleri, “Arap ne çabuk geldin?” diye sorarlar. 

Kendisi o gizli hali kimseye aşikâr etmez. Dostlan ısrar etseler de -sırrını 

kimselere demez. Tabi cemdeki dedelerin çoğu nasıl çabuk geldiğini ve 

demleri doldurduğunu anlarlar.

Seyyid Ilyas vefat ettikten sonra, komşular bir şey lazım olduğunda 

onun eşi Fatma nineye gelip, “bize şu lazım, bu lazım” diye söyler ve Fatma 

nine de yerini tarif eder ve gidip içerden almalarını söylermiş. Bir gün 

köyden bir kadın gelir ve Fatma ninenin yönlendirmesiyle evin odalarından 

birine gider. Odanın ortasında Seyyid Ilyas Dede’nin oturduğunu görür ve 

büyük bir korkuyla dışarı kaçar. Fatma nineye yöre şivesiyle, “Ilyas kakkom 

içeride oturuyor” der. Fatma nine de “kızım aklına başma topla. İlyas kakon 

öleli kaç sene oldu. Sen deh mi oldun?” der ve birlikte içeri girerler. Bakarlar 

ki içeride hiç kimse yok. Kadın, “vallahi, billahi! Tam şurada oturuyordu.” 

der. Fatma Nine durumun farkına varır ve kadına istediğini verip gönderir.

Seyyid Ilyas’ın ölümünden sonra yetim kalan çocuklarını Alo Muhacir 

sahiplenir. Seyithasan köyünün topraklarının yansı Cemil Paşa ailesinden 

olan Hamit Bey’in adınadır. Bir gün Seyyid İlyas’ın yetim kalan çocuklan, 

Hamit Bey’in biçilmiş tarlasında yerde kalan buğday başaklarını toplarken
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beyin adamı çocukları azarlar, topladıkları buğday başaklarını ellerinden 

alarak kendilerini kovar. Bu olayın üzerine tesadüfen Alo Muhacir denk 

gelir. Çocuklara sorar; “neden ağlıyorsunuz?” Çocuklar da Alo Muhacir’e, 

“amca, beyin adamı bizi azarladı başaklarımızı elimizden aldı ve bizi kovdu” 

derler. Alo Muhacir buna dayanamaz, tarlada beyin adamım yakalar, yatalak 

edercesine döver. Adam Alo Muhacir’i beye şikâyet eder. Bey de Alo 

Muhacir’e haber gönderir, “benim köyümü terk etsin” der. Bunu üzerine 

Alo Muhacir komşu köy olan Köpekli köyüne evini götürür. Alo Muhacir, 

her Cuma akşamı Seyithasan köyüne gelir, Seyyid Ilyas’ın mezarında Yasin-i 

Şerif okurmuş. Alo Muhacir’in dosdan kendisini uyarırlarmış, “senin onlarca 

düşmanın varken bir de Cemil Paşa ailesi üstüne eklendi” gece yansı Cuma 

akşamları mezara gelmemesini tavsiye etmişler. Alo Muhacir de dostlarına şu 

cevabı verir; “benim tüfeğim elimdeyken beni kimse vuramaz, Gakkomun 

(Musahip Kardeşimin) mezarının başmdayken, ona ve ceddine sığınmışken 

o zaman hiç kimse vuramaz”.

Alo Muhacir, Kuvai Milliye’ye katıldığı için Atatürk kendisini yakandan 

tanımaktadır. Bunun üzerine Cumhuriyet’in ilk yıllarında Alo Muhacir 

Atatürk’e bir mektup yazar.

Gaip Kemal Paşaya;

“Be» Kuva-i Milliye’y e  katılmış birisiyim, yaşadığım köyde toprağım yok. 

Topraklar ağalan» beylerin ellerinde simden toprak istiyorum".

Bunun üzerine Atatürk, Bismil ve çevre köylerinde toprak reformu 

yapar. Ağaların elinden alınan toprakları halka dağıtır ve toprak reformu 

başlar. Bu reformdan 500 dönüm Seyyid İlyas’ın yetim kalan çocuklarına 500

Osmanlı’dan Günümüze Kısas
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dönüm de Alo Muhacir’e verilir. Köyde bulunan diğer topraksızlara da 

toprak verilir.

Seyyid  t lya s ’ın  çocukları;

Zeynel, Abbas, Ali ve Huriyedir.

Amcası oğlu Ahmed’den gelenler ise;
Ali, Halil, Haşan, Hüseyin, Mehmet ve Mustafa. Şu anda bu aileler 

Diyarbakır’ın Bismil kazasına bağlı Seyithasan köyünün nüfusuna 

kayıtlıdırlar. “Akın” soy ismini taşımaktadırlar.

Seyyid Ahmed’in soy şeceresi; Seyyid Ahmed’in oğlu Ali, Ali’nin oğlu 

Bektaş, Bektaş’ın oğlu Eyüp, Eyüp’ün oğlu Haydar, Ancak Eyüp mü 

Haydar’ın Babası Haydar mı Eyüp’ün babası bilinmemektedir. Eyüp veya 

Haydar’ın çocukları Ali ve Zeynel Bakır, Zeynel Bakır’dan da Seyyid İlyas 

gelir, Ali’den ise Ahmed. Yani İlyas ve Ahmed amca çocuklarıdır. 1895’li 

yıllarda Kısas’ı terk eder ve Viranşehir’e yerleşirler. Birkaç yıl Viranşehir’de 

kaldıktan sonra Karacadağ’a, oradan da Diyarbakır’ın Bismil kazasına bağlı 

Seyithasan köyüne yerleşirler.

N ot: Seyyid Ahmed’in 7. Kuşak torunlarından olan Abbas Akın''dan nakledilmiştir.

Mehmet Acet {Aşık Sefai)
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Osmanlı’dan Günümüze Kısas

KlSAS’TA BULUNAN DÎĞER OCAKLAR VE
DEDELERİ

Seyyid Ahmed’in üçüncü kuşak torunu olan Bektaş’ın döneminde 

Kısas’a gelen Horasan Türklerinden Seyyid İbrahim, önceleri Diyarbakır’ın 

Kadıköyü, Kasımlı, Kamışlı ve Şaraplı köylerinde uzun süre cem dedeliği 

yapmıştır. Hacıbektaş’taki postları San İsmail’dir. Keramet ve mucizesi 

aşikâr olan bir Seyyiddir. Diyarbakır’da kaldığı süre içerisinde Seyyid 

Ahmed’in torunu olan Seyyid Bektaş’a haber gönderir. “Ben de Kısas’a 

gelmek istiyorum” der. Bektaş da kendisine haber gönderir; “Buyur gel” der. 

Seyyid İbrahim Diyarbakır’dan kalkıp Kısas’a yerleşir. Kısas halkı Seyyid 

İbrahim’i kerametinden dolayı çok sever ve saygıda kusur etmez. Seyyid 

İbrahim’in oğlu Seyyid Mustafa İran’a Urumya şehrine ve taliplerinin 

bulunduğu diğer şehirlere senede bir defa görgü-sorgu cemi yapmaya 

gidermiş. Bu aileye “Urumlular” denmesinin sebebi; torunlannın sürekli 

“dedem Urum’a gitti, dedem Urum’dan geldi” demeleriyle ilgilidir.

Seyyid İbrahim’in soyu;
Seyyid İbrahim’in iki oğlu olur. Biri Seyyid Mustafa, diğeri Abdullah.

Abdullah’tan gelenler;

Seyyid Cuma.

Seyyid Cuma’dan gelenler
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Arslan, Halil (Ali), Hüseyin Halil ve Hüseyin bir arada askerlik 

yapmaktadırlar. Birisi şehit oluyor, fakat hangisinin şehit olduğu belli 

olmamakla birlikte terhis olan kardeş köyüne geri dönmemiştir. Soy, 

Arslan’ın çocuklarından devam etmiştir.

Arslan’ın çocukları;
Abit (Abdullah), Halil (Kanco Hallo) ve Cuma’dır. Bu aile Çelik soy 

ismini taşımaktadır

Seyyid Mustafa’dan gelenler ise;
İki oğlu olur. Biri Urumlu Hüseyin, diğeri ise Seyyid Halil.

Urumlular’dan gelenler;
1. Urumlu Mısto (Urumlu Mustafa)

2. Urumlu Ali. Urumlu Ali aynı zamanda kurtuluş savaşı 

gazilerindendir.

3. Urumlu İsmail

4. Abdal (Rıza)

5. Urumlu Musa’dır. Bu ailelerde “Özel, Nazlı, Göncü” soy isimlerini 

taşımaktadır.

Seyyid Halil’den gelenler;
Halil’in de iki oğlu olur. Biri Veli, diğeri de Ali’dir.

Ali’den gelenler;
Çilo Mehmet, Çilo Aşır, Çilo Haydar. Aydın soy ismini 

taşımaktadırlar.

Veli’den gelenler;
Cuma ve Fatma’dır. Bu ailelerin de soy isimleri Aydın’dır.

Mehmet A cet (Aşık Sefai)
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Akoğlu Ocak Dedeleri

Kısas’a ilk gelen Seyyid Veli 1830’lu yıllarda geldiği bilinmektedir. 

Kısas’a gelişleri Suriye’nin Rakka şehrinin Türkmen Culabı denilen 

tarafından olmuştur. Kısas’a gelirken de kendi talipleri olan Kayışlar ailesi ile 

bilirlikte gelmişlerdir. Biraz Akoğlu’ndan bahsetmek gerekirse; Rakka 

şehrinin yakınlarında bulunan bir tepenin üzerinde Akoğlu türbesi vardır. Bu 

türbe Kısas’a gelen Seyyid Veli’nin dedesi olarak bilinir. Kısaslılar hep 

anlatırdı: “Eskiden koyun sürü sahipleri Rakka şehrine 3-4 aylığına 

göçerciliğe giderlermiş. Önce Akoğlu türbesine uğrayıp ziyaretlerini yapar, 

kurbanlarım keserlermiş. Ağırlık ve fazlalık eşyalarım türbenin yanına 

bırakırlar derlermiş ki; Ak oğlu bu eşyalarımız sana emanet, göçerden 3-4 

sonra döndüklerinde tekrardan ziyarederini yapar, adak kurbanlarım keser 

eşyalarım nasıl koymuşlarsa öyle bularak alıp geri gelirlermiş. O tepede 

kocaman bir yılan Akoğlu türbesini beklermiş. Son yıllarda Akoğlu türbesini 

Kısas ve çevre köylerden ziyarete gidenler hala o yılan yuvalarının olduğunu 

görmüşler. Yılanların nesli devam etmektedir o türbede”.

1930’lu yıllara kadar Suriye’de bulunan Akoğlu talipleri Kısas’a 

dedelerini ziyaret eder ve hakullahlarım buğday, mısır gıdaları teslim eder, 

niyaz edip giderlermiş. Akoğlu Seyyid Veli, Ağuiçen Ocak dedelerindendir.

Seyyid Veli’nin oğlu Ibo (İbrahim) Kısas’ta dünyaya gelmiştir. Seyyid 

olduğu için Adı da Seyyid Veli İbo olmuştur. Uzun süre Kısas’ta cem 

dedeliği yapmıştır. Kerameti mucizesi aşikâr olan bir zattır. Seyyid Veli 

İbo’nun ölümünden sonra oğullan Seyyid Mehdi dede ve Abuzer dede 

dedelik görevini devam ettirmişler. Mehdi dede çok kerameder göstermiştir. 

Birisini anlatmadan geçemeyeceğim.

Osmanlı’datı Günümüze Kısas
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Mehmet A cet (Âşık Sefai)

Mehdi Dede ölümünden yaklaşık 10 yıl önce bir gün cem evinde 

bulanan cemaate demiş ki; “ben öldüğüm zaman cenazem yeşilimsi bir renk 

alır ve hiç tanımadığınız bir adam gelir cenaze namazına durur. Caht edin ki 

o kişiyi yakalayın bütün müşkülatlarınızı halleder”. Zaman içerisinde Mehdi 

Dede hakka yürümüş. Cesedini yıkarken bakmışlar ki ceset yeşilimsi bir renk 

aldı. Mehdi Dede’nin daha önce söylediği sözü birkaç kişi hatırlamış ve 

demişler ki; “dediklerinin biri çıktı kaldı birisi”. Daha sonra cenazeyi 

gömmeye götürüyorlar. Orada cenaze namazına dururken mezarbğın 

yanından geçen yoldan hiç tanımadıkları birisi gelip namaza duruyor. Mehdi 

Dede’nin sözlerini daha önceden hatırlayanlar kendi aralarında; “Mehdi 

Dede’nin dediği bu adam olmalı cenazeyi gömdükten sonra bu adamı 

kaçırmayalım” şeklinde konuşmuşlar. O zaman köyün nüfusu az 

olduğundan dolayı cenazedeki cemaat de az, 30-40 kişi kadar. Cenazeyi 

defnettikten sonra o kişiyi küçük cemaatin içinde bulamıyorlar. Herkes 

diyor; “Buradaydı şimdi birlikte namaz kıldık, benim yanımdaydı, benim 

önümdeydi.. .” Adam sırra kadem basmıştır, kimse bulamaz.

Kısas’ta zaman zaman kavgalar olmuştur. Bir kavga olduğu zaman 

koşar, Mehdi Dede’ye haber ederlermiş, kavga var diye. Mehdi Dede hemen 

gider elini yukarı kaldırarak “Aynim!” diye bir ses verirmiş. Kavga edenler, 

“Mehdi Dede geldi, Mehdi Dede geldi” diyerek kavgayı keserlermiş. 

Yaralıların yarasım kendi eliyle sararmış. Mehdi Dede’nin bunlar dışında çok 

kerametleri olmuştur. Kısas halkı Alevisi ve Sünnisiyle Mehdi Dede’ye çok 

saygı ve sevgi gösterirlermiş.
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Seyyid Veli Akoğlu Ailesinin soyu;
Seyyid Veli İbo. Nüfus kayıtlarına göre doğum tarihi 1844’dür. 

İbo’nun beş çocuğu olur. Mehdi, Abuzer, Mehmet, Veli ve Zehra isminde 

bir kızı da vardır. Ancak Veli genç yaşta öldüğünden soyu devam 

etmemektedir.

Mehdi’den gelenler;
Abuzer ve Hatice.

Kardeşi Abuzer’den gelenler;

Mehdi Ali (Mehti Alo).

Mehmet’ten gelenler ise;
Ali Rıza, İbrahim, Muharrem, Veli ve Hüseyin’dir. Bu ailenin de soy 

isimleri Akoğlu olarak devam eder.

Seyyid Veyisoğullan

Kısas’ta bu aile Veyisoğullan olarak bilinir. Veyisoğullan Hz. İmam 

Hüseyin veya İmam-ı Zeynel Abidin soyundan geldiği bilinmektedir. Kısas’a 

geliş tarihleri 1830’lu yıllar olarak bilinmektedir. Geliş yerleri Suriye’nin 

Rakka şehrine yakın olan Türkmen Cullabı’dır. Ancak Kısas’a gelmeden 

önce Kısas’ın 7 km doğusunda bulunan Çarık Köyüne, sonra da Kısas’a 

yerleşiyorlar. Deli Veyis olarak bilinen Seyyid keramet sahibi erenlerdendir. 

Kerametinden dolayı kendisine “Deli” lakabı takılmıştır. Burada konuya bir 

açıklık getirilmek gerekirse; Çank köyü Arapların yerleşim yeriydi, halen de 

öyle devam etmektedir. O günden beri Çank köyünde yaşayanlar Arap 

şeyhleridir. Bunlar “Neyim” aşiretindendir. Aslında bunlar Şiadır, onlannda 

Hz. Hüseyin soyundan geldikleri bilinir. Ama Sünni inancına mensup 

yaşamaktadırlar. Veyisoğlu’nun babası Halil, o köyde çok fazla kalmadan

OsmanlIdan Günümüze Kısas
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Kısas’a yerleşir. Çünkü kendisi Türk Seyyidlerinden olduğa ve Alevi- 

Bektaşiliğe inandığı için Türk ve Türkmenlerin yaşadığı Alevi-Bektaşi köyü 

olan Kısas’a yerleşmiştir. Uzun süre Kısas’ta kendi evini cem evi olarak 

kullanmış ve cem dedeliği yapmıştır. Deli Veyis, Kısas’ta ağır hastası olana 

şifa, derdi olana derman olurmuş. Evine giden hastalar şifa bulduklarım 

halen söylemektedirler.

Veyisoğlu Abbas’ın bir kerametini sizlere anlatmak isterim:

Eskiden koyun ve sürü sahipleri Suriye sınırına yakın Hızen köyüne üç 

aylığına yaylaya giderlermiş. Yine bir yayla zamanı Kısasklar yaylaya giderler. 

Birkaç ay geçtikten sonra yaylacıların unları biter. Orada bulunan Selvi 

Ahmed ve Veyisoğlu Abbas Kısas’tan un almaya gelirler. Dört eşek yükü un 

öğüdüp yaylaya götürmek için yola koyulurlar. Harran yakınlarındaki bir 

köyden 5 silahlı kişi çıkıp “siz nerelisiniz?” diye sorarlar un getirenlere. 

Onlar da Kısaslı olduklarım söylerler. Silahlı kişiler Veyisoğlu Abbas’a, 

“bizim Kısaslılardan alacaklarımızı var” diyerek ellerindeki unlan alırlar. 

Aslında kimsenin o Kısaslılarla alacak verecek bir derdi yok, amaç haraç 

kesmektir. Silahlılar, “gidin bize Kısas muhtarından Kısaslı olduğunuza dair 

bir yazılı kâğıt getirin, biz de unlarınızı geri verelim. Kâğıdı getirmezseniz 

unlanmzı vermeyiz” derler. Veyisoğlu Abbas ve Selvi Ahmet boş eşeklerle 

Kısas’a geri dönerler. Kısas’tan tekrar buğday alıp un öğüderek akşam 

saatlerinde yola koyulurlar. Gidecekleri yol mezarlığın kenanndan geçer. 

Orada Selvi Ahmet Veyisoğlu Abbas’a derki; “Abbas! ne diyorsun, 

muhtardan yazı alalım mı?” Veyisoğlu da, “ben yazıyı muhtardan değil de 

babanım mezarından isteyeceğim” diye yamt verir. Yoldan dönerek 

mezarlığa girer başındaki sanğı çıkarır, yere vurur. Yüzünü yere sürerek, “ya

Mehmet A cet (Âşık Sefai)
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çöller bekçisi Bozatlı Hızır, Ya Sahip-i Zülfikar Ab-u Hüseyin (Hüseyin’in 

babası) nerdesin?” diye haykırır. Yüzünü yere sürttüğü için yüzünden kanlar 

gelmektedir. Selvi Ahmet Veyisoğlu’na, “yapma Abbas, etme Abbas, canına 

eziyet etme Abbas!” diyerek kolundan tuttuğu gibi yerden kaldırır. Kalkar 

yola koyulurlar. Selvi Ahmet’te kâğıt alalım muhtardan dediğine pişman olur. 

Altı-yedi kilometre yol giderler, yol boyunca ikisinden de ses çıkmaz. Yolları 

unları kaptırdıkları köyden geçer. Köye yaklaştıklarında sabah olmuştur artık. 

Köyün girişinde bakarlar ki bir kalabalık var. Düğün mü cenaze mi 

anlayamazlar. Köye iyice yaklaşınca ağıt sesleri duyulmaya başlar ve ölü 

olduğunu anlarlar. Unlarını ellerinden alan üç kişi Veyisoğlu’nu ve Selvi 

Ahmet’i tanır ve etrafındakilerine, “unun sahipleri bunlardı” derler. Köylü 

cenazeyi bırakıp “şeyh hanginiz” diyerek Selvi Ahmet’in üzerine yürür. Selvi 

Ahmet de, “şeyh ben değilem, şeyh ben değilem ...” diyerek Veyisoğlu’nu 

işaret eder. Veyisoğlu köylülere, “ne oldu” diye sorar. Köylüler ağlayarak, 

“evimize ateş düştü” derler. Unlarım ellerinden alan beş kişiden ikisi 

kardeşmiş, bunlar tüfekle oynarken karşılıklı tüfekleri patlamış ve ikisi de 

ölmüş. Selvi Ahmet köylülere, “ne zaman oldu bu olay” diye sorar. Köylüler 

de “dün akşam oldu” diye yanıt verirler. O anda Selvi Ahmet’in 

Veyisoğlu’nun mezarlıktaki olayı gelir aklına. Köylüler, “gelin unlarınızı 

götürün” derler. Veyisoğlu da, “bizim eşeklerimiz yüklü, nasıl götürelim? 

Bize dört eşek verin, yanında da bir kişi gelsin unları indirelim, eşekleri geri 

size getirsin” der. Ellerinden alınan unları ağızları dikili, hiç açılmamış 

vaziyette kendilerini teslim edilir. Orada yola koyulurlar. Yolda giderken 

Veyisoğlu Abbas, Selvi Ahmet’e; “Ahmet! Kâğıdı muhtardan değil ha, 

babamdan aldım” der.

Osmantidan Günümüze Kısas
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Mehmet A cet (Apk Sefai)

Selvi Ahmet de, “Eyvallah ceddine kurban” diye yanıt verir.

Veyisoğlu Eyüp Dede’nin de Kısas’ta çok keramederi olmuştur. 

Özelikle akıl hastaları ve felçli hastaların kendisine gelerek şifa bulduğu 

halen anlatılır.

Veyisoğlu Eyüp Dede’nin de bir kerametini sizlere anlatmak isterim: 

İstanbul’da bir vatandaşın felçli bir çocuğu varmış. İstanbul gibi bir 

yerde ne kadar doktorlara götürmüşse de çaresini bulamaz. Adam bir gün 

bir rüya görür. Rüyasında bir zat kendisine derki; “senin bu çocuğunun 

derdinin dermanı, Urfa’mn Kısas köyünde oturan Veyisoğlu Eyüp 

Dede’dir”. Gördüğü rüyaya başta inanmaz. Kendi kendine, “rüyadır bu. 

Doğru mu? Değil mi?” diyerek tereddüt eder. Daha sonra karam değiştirir 

Urfa’ya gelir. Adres olarak sadece Kısas Köyü var elinde. Sora sora Urfa’mn 

Çifte Han Haşimiye meydanına gelir. O zaman da köy postaları 

olmadığından Jiplerle köye gider gelirlermiş. Tesadüfen Kısas Jip 

şoförlerinden Ali Uğur’a Kısası sorar. Ali Uğur’da kendisine, “Kısas’ta kimin 

yanına gideceksin” der. O da Ali Uğur’a “Eyüp Dede diye birisi var mı 

Kısas’ta?” diye sorar. Ali Uğur da, “vardı ama Hakka yürüdü, rahmetli oldu” 

der. Adam tekrar, “peki Eyüp Dede’nin yakınları yok mu?” diye sorar. Eyüp 

Dede hiç evlenmediğinden başka bir ailede yaşamım sürdürmekteydi. Ali 

Uğur adamı Eyüp Dede’nin kaldığı eve götürür. Misafir ederler adamı. 

Adam gördüğü rüyayı baştan sona anlatır ve derki “ben geç kaldım rüyamı 

gördükten hemen sonra gelseydim Eyüp Dede’nin sağlığına yetişirdim”. j
i

Hane halkı adamın durumuna acıyarak derler ki; Eyüp Dede’nin bir gömleği 1
i

var, onu sana verelim götür hastana giydir. Sebep Eyüp Dede’den, şifa ;

Allah’tan, İnşallah şifa bulur. Ama gömleği bize geri getiresin”. Adam
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gömleği aldıktan sonra İstanbul’a geri döner. Gömleği çocuğa giydirir. Hiç 

ayağı kalkamayan hasta günler içinde iyileşmeye başlar. Gömleği posta ile 

adrese gönderir. Üç ay sonra da kendi ailesi ve hasta olan çocuğu ile köye 

gelir. Aynı eve misafir olurlar ve derki; “beni Eyüp Dede’nin mezarına 

götürün”. Mezarı ziyaret ederler. Adam “Ben Eyüp Dede için ne yapmam 

lazım” diye sorar. Doktorların iyi edemediği hastayı Eyüp Dede iyileştirdi. 

Ev sahipleri de “Alevi-Bektaşi inancına göre Eyüp Dede’nin anısına bir cem 

yaparız, sen de bir kurban alırsın” derler. Adam bir koç alıp tığlar ve Eyüp 

Dede’nin anısına bir cem yaparlar. Daha sonra da adam İstanbul’a tekrardan 

döner.

Haşan Dede

Haşan Dede Türkmen Seyyidlerindendir. Kısas’ta ikamet etmiştir. 

Talipleri Suriye’dedir. Türkmen Culabbı Rakka şehrinde. Taliplerinin üzerine 

görgü cemlerine gidip geldiği bilinmektedir. Haşan Dede’nin Kısasta kimsesi 

yoktur. Kendisinin ölümünden sonra hayatta bir tek kızı kalır. Haşan 

Dede’nin kızı daha sonraki yıllarda Gaziantep’in Barak tarafında Haşan 

Dede’nin akrabalarından birisiyle evlenir. Haşan Dede Türkmen’dir. Ama 

hangi ocağın dedesi olduğu bilinmemektedir. Kısas’ta bir dönem dedelik 

yapmıştır.

Kısas’ta böylesi Seyyidlerin sayesinde Alevilik-Bektaşilik korunup 

bugünlere gelmiştir.

V eyisoğu llann ın  soyu Seyyid Halil’den gelmektedir. Kısas’a ilk gelen 

Seyyid Halil’dir.

Seyyid Halil’den gelen;

Veyis.

Osmanlt’dan Günümüsg Kısas
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Veyis’in Çocukları;
Veyisoğlu Abbas, Veyisoğlu Ali, Veyisoğlu Eyüp Dede.

Eyüp Dede evlenmemiştir. Doğum tarihi 1315 (Rumi) Ölüm; 08. 02.

1970.

Veyisoğlu Abbas’tan gelenler;
Seyyid Halil Çavuş, Seyyid İbrahim Çavuş, Aynur ve Veyis.

Ancak Veyis bekâr ölmüştür.

Veyisoğlu Ali’den gelenler;
Abuzer ve Muhtar.

Veyisoğlu Ali, Diyarbakır Kadıköy’üne yerleşmiş orada hakka 

yürümüştür. Aysu soy ismini taşımaktadırlar.

Talipleri Kısasta Olupta Dışarıdan Gelen Dedeler 

Dede Kargın Eyüp

Diyarbaır’ın merkeze bağlı Kadıköy’ünden Kısasa kendi taliplerinin 

üzerine görgü ve sorgu cemlerine gelip gidermiş. 1910 yıllarında kısa bir 

dönem Kısas’ta ikamet etmiştir. Kısas’ta bulanan Alevi-Bektaşilerin yarısı 

Dede Kargın talibidir. Kısas’ta 5 yıl kadar ikamet etmiş cem ve cemaat 

yürütmüştür. Daha sonraları tekrardan Diyarbakır’a geri dönmüştür. Eyüp 

Dede’nin amcası çocukları büyük Mustafa, küçük Mustafa 1950’li yıllara 

kadar Kısas’taki taliplerinin yanına cem yürütmeye gelip gittiği bilinmektedir. 

Eyüp Dede’nin oğulları Cemal ve Kemal kardeşler uzun yıllar Kısas’ta 

ikamet etmişlerdir.

Eyüp Dede’nin Cem evindeki bir kerametini sizlere aktarmak isterim:
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Eyüp Dede, bir gün Kısas’ta yaptığı Birlik Cemi’nde, kurbanlar kesilir 

ve kurbancıya “lokmaları pişirmeye başlayın” der. Kurbancı, “Kayış” lakaplı 

kişi, Eyüp Dede’ye “dede su yok su, kurbanı pişirmek için” diye yanıt verir.

Dede, “nasıl yok? Kısas’ın kuyuları kurudu mu?”. Kurbana, tekrar “su 

yok, dede su” der ve “dede bir kerametin varsa göster. Su yok. Ekinler bile 

kurudu. Kerametin varsa göster. Lokmayı yağmur suyundan pişirelim”.

Bu söz Dede’nin gücüne gider. Çöğür bağlamasını eline alır ve 

Âdem’den bugüne kadar olan bütün evliya, enbiya, veli ve nebileri zikreder 

ve Allah’tan yağmur yağmasını ister. Bardaktan boşalırcasına bir yağmur 

yağmaya başlar ve kurbancı yağmur suyundan lokmayı pişirir.

Not: Bu olayı görgü tanıklarından birebir dinledim ve derledim.

İbrahim Sani Ocak Dedeleri

Bilindiği gibi İbrahim Sani, Hacı Bektaş Veli’nin babasıdır. İran 

Horasan’dan Kısas’a taliplerinin üzerine gelirlermiş. Dedelerin isimleri 

Kalender Hüseyin ve oğlu Kamber Dede. En son 1913 yılında gelmişlerdir. 

Kısas’ta beş aile talipleri vardır.

1. Selbi Ahmeder Ailesi (Acet Ailesi)

2. Ayşe Cımolar Ailesi (Tuğay-Tağay Ailesi)

3. Köseler Ailesi (Yam Ailesi)

4. Bozolar Ailesi (Yıldırım- Erdem- Çiğdem Ailesi)

5. Şıholar Ailesi (Başak Ailesi)

Osmanlı’dan Günümüze Kısas
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Hacı Bektaş Deıgâhı’ndaki Mürşit Ahmed-i Cemalettin Çelebi 
Tarafından Kısas’a Görgü Cemleri İçin Gönderilen Dedeler

1. Malatya’dan Kaba Abdal Ocağından gelen dede. Adı bilinmemektedir.

2. Sivas Şarkışla Ortaköy’den Haşan Dede ve Oğlu Derviş Dede. Garip 

Musa Ocağından olup Feyzullah Çelebi’den icazet alıp gelirlermiş. 

Kısas’ta 3 aile talipleri de bulunmaktadır. Bunlar; Aykaç, Ak, Uğur 

aileleridir.

3. Malatya Karaca köyü Hacım Sultan Ocağından gelen Ali Onbaşı Dede. 

En son Kısas’a gelişi 1980 yılıdır.

4. Malatya Karaca Köyü Hacım Sultan Ocağından gelen Topal İbrahim. 

Hem dede hem de zakirdir. Yürüyerek Hacıbektaş’tan Kerbela’ya gidip 

gelmiştir. “Arzuladı gitti Kerbela deyi” adlı, bu yolculuğunu anlatan 

manzum eser kendisine ait olup halen Kısas cemlerinde icra 

edilmektedir.

Hacı Bektaştaki Mürşit Ahmed-i Cemalettin Çelebi,
Muhammet Feyzullah Ulusoy ve Veliyettin Ulusoy Tarafından 

Görevlendirilen Dikme Babalar

Kısas’ta yaşayan Seyyid aileleri zaman içerisinde dedelik görevini 

bırakınca, 1880’li yıllardan sonra Hacıbektaş’taki postişin tarafından 

görevlendirilen dikme babalar bu görevi yürütmeye başlamışlardır. Dikme 

babalar yılın 48 Cuma akşamı cemi Oniki hizmeti yönetmişlerdir. Ancak 

görgü-sorgu birlik cemlerinde yine dışarıdan dedeler Hacıbektaş’tan 

görevlendirilmiş, Seyyid soyundan gelen kişiler olmuştur. Bu dedeler; Kısas, 

Sırrın, Akpınar ve şehir merkezindeki görgü cemlerini yaparlar ve tekrar
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giderlerdi. Yıl içerisindeki periyodik cemleri ise dikme babalar yürütürlerdi. 

Birlik cemlerinde talipler kendi dedesinin pençesinden geçerdi. Olması 

gerekende budur. Şimdi ise dikme babaların pençesinden geçiliyor. Ancak 

Kısas’ta Seyyid aileleri de var. Bir Seyyid ailesi dikme babanın pençesinden 

geçmez. Geçerse de ne kadar doğrudur?

NOT: 1940’lı yıllarda Çulha Yahya babanın döneminde, Aslan Abit kısa bir 

dönem ayrı yerde cem yapmıştır. Bakır Kondu ile İsmail Kondu arasında 

Kısas’ta cem iki ayrı yerde cem yapılmıştır. Yusuf Ulusoy tarafından icazeti 

olan Cuma Aran da kısa bir dönem babalık yapmıştır. 1960’lı yıllarda Çulha 

Yahya’nın döneminde yine cem iki ayrı yerlerde devam etmiştir. Bu baba da 

Halil Aslan (Kanco Hallo)’dır. Bu ayrı yerde cem yürütenler, Dede Kargın 

talipleridir. Bektaşi talipleriyle zaman zaman anlaşmazlık olmuştur.

1880’li yıllardan sonra Kısas’ta hizmet yapan dikme babalar şunlardır: 

İlk baba “Cülhalar” Ailesinden Cülha İbrahim ve küçük kardeşi Cülha

Bakır.

Cülha Bakır’dan sonra oğlu Cülha Yahya.

Cülha Yahya’dan sonra Oğlu Mustafa Baba (Mistey Baba).

Ancak Cülha Bakır’ın babalık döneminde kısa bir süre Rızvanlar 

ailesinden Rızvan Kelo ve Ahmet Aykut babalık yapmıştır. Daha sonra, 

Cülha Yahya babalık görevine devam etmiştir. Cülha Mustafa’dan sonra, 14 

yıl Hamdullah Aykut babalık yapmıştır. Hamdullah Aykut’un vefatından 

sonra, Hacaıbektaş’taki mürşit Feyzullah Ulusoy tekrar görevi Cülha 

Mustafa’ya vermiştir. O zaman cem evi olmadığından babalar cemleri kendi 

evlerinde yapmışlardır. Çulha Mustafa, ev sıkıntısından dolayı kabul 

etmemiştir. Bunun üzerine görevi alan Arfolar ailesinden Bakır Kondu,
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kendi evini cem evi olarak hizmete açmıştır. 1991 yılından 1997 yılına kadar 

Bakır Kondu babalık yapmıştır. Bakır Kondu’nun ölümünden sonra kardeşi 

İsmail Kondu (Âşık Doksanda On) bu görevi devralmıştır. On beş yıl İsmail 

Kondu babalık yapmıştır. İsmail Kondu’nun ölümünden sonra Kısas’ta 

babalık sarsıntıya uğramıştır.

1. Dünya Savaşı Yıllarından İtibaren Alevi-Bektaşi Ocak
Dedelerinin Taliplerinin Yanına Gelip İkrar Alması

1913-1914 yılları, Birinci Dünya Savaşı’nın baş gösterdiği yıllarda başta 

Ahmet Cemalettin Çelebi olmak üzere Anadolu’da bulunan ocak dedeleri 

taliplerinin köylerine gitmeye başlamışlardır. Askerlik çağında olan, daha 

küçük yaşlarda olan taliplerinin ikrarlarım almışlardır. İkrar, Alevi-Bektaşi 
inancında yola bağlanıp yemin etme merasimidir. Askerlerin savaşta 

şehit olması durumunda ikrarsız ölmesinler diye bu merasim 

yapılmaktadır. Herkes kendi bağlı bulunduğu dedesin pençesinden 

geçerek duasını alır. O dönemdeki Hacı Bektaş-ı Veli postnişini mürşid 

Ahmet Cemalettin Çelebi ise Malatya’da bulunan Hacım Sultan Ocağı 

dedelerinden Topal İbrahim Dedeye ‘Etrafta ateş yanmaya başladı. Kısas’a 

git ve askerlik çağında olanların, daha küçük yaşlarda olanların ikrarlarım al. 

Eğer gidip de geri dönmezlerse ikrarsız kalmasınlar’ diyerek Kısas’a 

gönderir. Topal İbrahim Dede ise Çulha Bakır Baba’mn yanma gelir. Bütün 

köy halkı toplamr. Askerlik çağındaki gençleri Pençe-i Ali Aba’dan geçirir ve 

ikrarlarım alır.

Mehmet Acet (Aşık Sefai)
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PENÇE-Î ALÎ ABA: Hz. Muhammed, Hz. Ali, Hz. Fatima, Hz. 

Haşan ve Hz. Hüseyin’i temsil etmektedir. Dedeler dua okuyarak taliplerini 

sırtına eliyle dokunur, Şahı Merdan Ali kılıcın kabzesinin içerisine aslın ve 

ben sizi Ehlibeyt’e teslim ediyorum der.

Bu gelenek 1970’li yıllara kadar devam etmiştir. Daha sonraki yıllarda 

unutulmuştur.
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OSMANLIDAN CUMHURİYETE KISASLILAR

AİLELERİN TANITIMI

Seyyid Ahmed Kısas’a gelip yerleştikten sonra, 1700’lü yılların 

başlarından itibaren şimdiki Kısas halkı farklı tarihlerde ve çeşitli yerlerden 

gerek Seyyid Ahmed’in döneminde gerekse oğlu Seyyid Ali’nin döneminde 

ya da daha sonraki tarihlerde Kısas’a gelip burayı yurt edinmişlerdir.

Bu ailelerin tanıtımını, nereden geldiklerini, bazı ailelerin hangi 

sebepten geldiklerini ve hangi tarihte geldiklerini yazmamdaki amaç gelecek 

nesillere bir kültür hizmetinde bulunabilmekten öte bir şey değildir.

Bazı ailelerin nüfus kayıtlarından, birçoğunun da köyün bilgin 

insanlarından yaklaşık kırk yılı aşkın bir süredir derlemiş bulunmaktayım. 

Birçok insan dedesinden ötesini kendisi de bilmemekte. Bir insan geçmişinin 

mezar taşı ile övünmesin. Ancak geçmişteki ecdadına layık olmaya çalışsın. 

Geçmişini bilmeyen geleceğine sahip çıkamaz. Bu düşünceyle yola çıkarak 

bu bilgilerin benimle birlikte kaybolmaması ve gelecek nesillere bilgi kaynağı j

olması amacıyla bu kültür çalışmasını kaleme aldım. i

Kısas’a gelip burayı yurt edinen aileler hangi kökenden olursa olsun j

300 yık aşkın bir süredir Kısas’ta yaşamını kardeşçe devam ettirmektedir. j

s
İi
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Kısas’a gelen aileler Arap, Türk, Kürt, Alevi ve Sünni’dir. Ama benim 

için insandır. Çünkü insan yüce varlıktır. Tıpkı Hacı Bektaş Veli’nin de 

söylediği gibi “İnsanları rengi, ırkı, dini, dili ne olursa olsun hor görmeyin”.

Kısas’ı yurt edinen Kısaslılann tabi ki değişik yerlerden geldikleri bir 

gerçektir. Bir insan yerini yurdunu terk ederek gelmiş ise ‘Neden geldin? 

Nereden geldin? Ne oldu da göç edip buraya geldin?’ diye sorulmuştur. Bazı 

aileler geldikleri yeri ve yaşadığı olayları anlatınca o kişiye de bunlardan yola 

çıkarak bir lakap oluşturulmuştur. Osmanlı döneminde Kısas’ın nüfus 

kayıdarında soyisim olmadığı için birçok aile lakaplarıyla kayıtlara geçmiştir.

SÖZLÜ KAYNAKLAR

1-HOCA BAKIR (BAKIR ERDEM)

2-ÇAVUŞ ALO (ALİ DEMİRKOL)

3-DEBBO HALİL (HAT.İT. AYDOĞDU)

4-KANCO HALİL (HALİL ÇELİK)

5-HİLEY HAKEY (HAKKI DEMİR)

6-URUMLU MUSA (MUSA NAZLI)

7-BOZO BAKIR (BAKIR ERDEM)

Yukarıdaki kaynak kişilerin şu anda hiçbiri hayatta değildir. Sözlü 

kaynakların anlattıkları bilgilerin zaman içerisinde tahrir defteri vergi 

kayıdarından, Osmanlı arşivlerindeki nüfus kayıtlarından aldığım belgelerle 

karşılaştırdığım zaman birebir aynısı çıkmaktadır. Bu da demektir ki yazılı 

kaynak kadar da sözlü kaynaklar çok önemlidir. Zaten Alevilik ve 

Bektaşîliğin yazılı kaynaklan zaman içerisinde yok edilmiş olup, inanç 

biçiminin büyük çoğunluğunu sözlü kaynaklar oluşturmaktadır.
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A
Mehmet A.cet (Aşık Sefai)

Hazreti Âdem’den yadigâr kalan 

Çiftçilikte yeri vardır Kısas’ın 

Evladı Ali’den nasibin alan 

Şah Muhammed Piri vardır Kısas’ın

Kuzeyinde vardır boyraz bağlan 

Doğusunda vardır Tek Tek Dağlan 

Güneyinde çoktur Harran köyleri 

Batısında Urfa’sı var Kısas’ın

Özü Atatürkçü kendisi Türkmen 

Harran’da bir Kısas köyümüz vardır 

Emevi devrinden almıştır ismin 

Sefai der Türkçe dilimiz vardır

MERDÎNLER (MARDİNLİLER)

Kısas’a Mardin’den gelen dört kardeş, Seyyid Ahmed’in zamanında 

Kısas’a gelen ilk ailelerdendir. Mardin’in Kızıltepe kazasının Ceritel Bektaşi 

(Bektaş Köyü) köyündendirler. Köyün adından da anlaşıldığı gibi bir Bektaşi 

köyüdür. Bazı anlatılanlar bu ailelerin Kısas’a geldikten sonra Aleviliği Seyyid 

Ahmed’in yanında kabul ettikleri söylenirse de ben buna ihtimal 

vermiyorum. Çünkü geldikleri köy, Alevi-Bektaşi köyüdür. Ayrıca bağlı 

bulundukları dede kolu, Dede Garkın Ocağı’dır. Dede Garkın Ocağı 

dedeleri, Diyarbakır merkeze bağlı Büyükkadı köyünden Kısas’a gelip 

gitmişlerdir. Bu ocak dedelerinden Dede Garkın Eyyüp Ağa kısa bir süre 

taliplerinin yanına gelmiş ve Kısas’ta ikamet etmiştir.

58



Viranşehir’de bulunan Osmanlı Dönemindeki uç p aşalarından 

İbrahim Paşa’nın büyük dedesi, aym zamanda Milli Aşiretinin reisi 

tarafından bu dört kardeşin fermanları kaldırır (sürgün eder). Bunların iki 

amcasının çocuğu da paşadan kaçarlar. Milli Aşireti ile Karacadağ 

bölgesindeki Karakeçili Aşireti arasında bir aşiret savaşı olur. Esasında 

savaşa sebebiyet veren dört kardeşten birisidir. Bundan dolayı bu dört 

kardeş ve bunların iki amcasının çocuğunun da fermanları kaldırılır. Bunlar, 

göçlerini yükleyerek Siverek kale beyine sığınırlar ve durumu kale beyine 

anlatırlar. Kale beyi de herhangi bir aşirete düşman olsaydınız benim için 

önemli değildi. Fakat işin ucunda paşa var ve ben de zor durumda kahrı m 

diyerek kabul etmez. Bu olaydan sonra Siverek’ten Urfa’ya gelirler. Urfa’daki 

Bey Kapısı’nın kale beyine sığınırlar. Ona da durumu aynı şekilde anlatırlar 

ve o da aym cevabı verip kabul etmez. Amcasının çocukları olan diğer iki 

kardeş kendilerine ‘Fırat suyunu öte geçelim ve paşanın sorumlu olduğu 

bölgeden uzaklaşalım’ der. Dört kardeş bunu kabul etmeyip Urfa 

yakınlarında Kısas köyünün olduğunu, o köyde bir seyyid olduğunu ve onun 

yanına sığınmayı teklif ederler. İki kardeş Fırat suyunu geçip gider ve diğer 

dört kardeş ise Kısas’a gelirler. Durumu Seyyid Ahmed’e anlatıp yamna 

sığınmak isterler. Seyyid Ahmed, işin ucunda paşa olmasına rağmen bu 

teklifi kabul ederr. Diğer iki kardeş de o dönemdeki adıyla Manisa Yerköy’e 

yerleşirler.

Milli Aşiretinin reisi olan uç paşası kendilerinin izini sürer. Etrafındaki 

birileri Urfa’ya bağlı Kısas Köyünde bir seyyid var ve onun yamna sığındılar 

derler. Paşa ise “Öyle bir kaleye sığınmışlar ki ben o seyidin üzerine 

varamam, onun nutkunu kıramam, affettim kendilerini” der. Bu dört
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kardeşin isimleri şöyledir: Salman, Nesimi, Eydo (Arap ve Kürderde bu isim 

yaygındır) ve bir tanesinin gerçek adı bilinmemektedir. Fakat ondan devam 

eden soyun ismi Hilleyler’dir. Gerek Osmanlı döneminde, gerekse 

Cumhuriyet döneminde köyün sevk ve idaresini Mardinden gelen bu aileler 

üstlenmişlerdir.

AİLELERİN SOY AĞACI

Salmandan gelenler kendi içerisinde 3’e ayrılır.

SALMANLAR: DEBBOLAR AİLESİ

1-SALMAN

2-SALMAN’IN OĞLU AHMET AĞA

3-AHMET AĞA’NIN OĞLU HÜSEYİN KİYA

4-HÜSEYİN KİYA’NIN OĞLU HÜSEYİN KİYA

5-HÜSEYİN KİYA’NIN OĞLU DEBBO HAŞAN

6-DEBBO HASAN’IN ÇOCUKLARI

a) ŞENO lakaplı İBRAHİM (şehit)

b) DEBBO HALİL

c) DEBBO BAKIR

d) DEBBO AHMO

e) ALİ

Debbolar ailesinin soyismi AYDOĞDU’dur. Bu bilgiler Debbo İmam 

AYDOĞDU’dan ahnmıştir.

SALMAN’dan GELEN DİĞER AİLELER:

KARACALAR

1-KARACA MUSTAFA (Doğum tarihisi: 1820ü yıllar. 2 oğlu

olmuştur. KARACA MEHMET ve KARACA AHMET)
60
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a) KARACA MEHMET VE ÇOCUKLARI 

KARACA ABDURRAHMAN (4 oğlu olmuştur)

ALİ (bekâr ölür). KARACA MEHMET. KARACA HALİL. 

KARACA MUSTAFA

b) KARACA AHMET VE ÇOCUKLARI 

-KARACA CUMA

-KARACA BAKIR

Karacalann şu andaki soyisimleri: ERSÖZ, CİMTAY ve

KARACA’dır.

APTALAR (Nüfus kayıtlarından edinilmiş bilgilere göre)

1-HALİL

a) SÜLEYMAN

b) HALİL

2-AHMET ibni HALİL

3-HORUZ ABDURRAHMAN 

Aptalann şu andaki soyisimleri: DOĞRU.

HİLLEYLER

Bu aile kendi içinde 5 kola aynlır.

1-HİLLEYLER

2-HAPPELER

3-KAMELER

4-KİRNİSLER

5-HİLLEY CUMALAR

Nüfiıs kayıtlarma göre elimizde sadece Hilley Halil’in şeceresi 

bulunmaktadır.

Osmanlı’dan Günümüze Kısas



1-HİLLEY HALİL (Doğum: 1830 tahmini)

a) HİLLEY HÜSEYİN (Çocuklan Hilley Aziz (Aziz Ağa) ve Hilley 

Hakey

b) TEKNECİ HAŞAN (şehit)

c) İSA (bekâr ölmüş)

d) HİLLEY ALİ (erkek çocuğu yok)

e) HİLLEY VELİ

-MAMO (Oğlu ABİT)

-ABDURRAHMAN (bekâr ölür)

-AHMET (Oğlu VELİ GÖNCÜ)

Hilleylerin şu andaki soyisimleri

DEMİR, GÖNCÜ, ARAN, YILMAZ, YILDIZ, GÜLEÇ, 

ERENLER, BOZKURT ve NARİN’dir.

Hilleyler ailesinin geçmişten bu yana en tanınan kişisi Aziz Ağa’dır. 

Cömertliği ile ünlü, fakir fukara babası olarak bilinir.

Hilleyler ailesi Cumhuriyet tarihinden bu yana yaklaşık 50 yık aşkın bir 

süredir köyün muhtarlığını ve belediye başkanlığım üsdenmişlerdir.

EYDOLAR

Eydoların nesli fazla türememiş, bir babadan bir evlat olarak 

gelmişlerdir. En son nesli Eydo Bektaş olarak bilinirdi ve bekârdı. Gözleri az 

gördüğü için Kör Bektaş da derlerdi. 1965 yılında Gaziantep’in Kilis yolu 

üzerinde Kazıklı Köyü’nde vefat etmiştir ve Mardin’den gelen Eydo’nun 

nesli tükenmiştir.

Mehmet Acet (Aşık Sefai)
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NESlMlLER

Nesimiler kendi içerisinde MAMOLAR, UĞURLAR ve SEREYLER 

olarak üç kola ayrılırlar.

1-MAMOLAR: Nüfus kayıtlarına göre Mamolar ailesinde bilinen en 

eski isim Mamo’nun oğlu Mehmet’dir. Mehmet’le ilgili herkes tarafından 

bilinen yaşadığı bir olay vardır. Zamanında köye üç tane yabancı hırsız gelir. 

Mamo’nun oğlu Mehmet hırsızları koyun çalarken görür ve kovalar. 

Yaklaşık Kısas’tan 2 km kadar dışarıya doğru peşlerine düşer. Hırsızlardan 

iki tanesini sopayla etkisiz hale getirir. Üçüncü hırsızın peşine düşer ve o 

hırsız elindeki kılıçla kendisine saldırır. Mehmet elindeki sopayla kendini 

savunmaya çalışsa da kılıç başma isabet eder ye yaralanır ve hırsızlar kaçarlar. 

Yarası iyileşmek üzereyken enfeksiyon kapar ve o dönemde doktor olmadığı 

için bir ay içerisinde vefat eder.

2-UĞURLAR: Kendi içerisinde 2’ye ayrılırlar

Nüfus kayıdarına göre en eski bilinen isim UĞURLU’dur. Onun 

oğlunun ismi de UĞURLU’dur. UĞURLU’nun 2 oğlu olur. UĞURLU 

HAŞAN (Yemen şehididir) ve UĞURLU MEHMET’tir. Hasan’ın oğlu 

UĞURLU CUMA’dır. Mehmet’in çocukları HÜSEYİN (genç ve çocuksuz 

ölmüştür), HAŞAN UĞUR VE ALİ UĞUR’dur.

UĞURLU’NUN ya kardeşi ya da oğlu (net olarak bilinmiyor) 

CAFER’dir. Cafer’in çocukları ise GOGEY AHMET, KARTO MEHMET, 

KÖR ARAP İMAM’dır. Gerçek ismi bilinmeyen ÇİVİ lakaplı biri daha 

vardır.

Şu andaki soyisimleri UĞURLU, BULUK ve DEMIR’dir.

Osmanlı’dan Günümüze Kısas
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3-SEREYLER: Sereyler ailesinin nüfus kayıtlarına göre kayıtlarda 

olan en eski ismi MUSA İBN-İ ALLOŞ (ALLOŞ’un oğlu MUSA)’tur. 

MUSA’nın oğlu SEREY HASAN’dır. SEREY HASAN’ın 3 oğlu olur. 

SEREY MURTAZA, SEREY HALİL ve SEREY CUMA’dır. Şu andaki 

soyisimleri ÖZDEN ve DEMİRCANLI’dır.

MILLAOĞULLARI (MOLLAOĞULLARI)

Mollaoğulları ailesi Kısas’a Seyyid Ahmed döneminde gelmişlerdir. O 

dönemde köydeki çocukları eğitmek için köye bir mola gelir ve Seyyid 

Ahmed’in himayesine girer. Günümüzde Kısas’ta Mollaoğlu ailesi en 

kalabalık nüfusa sahiptir. Osmanlı döneminde en bilinen 40 yılı aşkın süre 

muhtarlık yapan Hacı Mikail’dir. Molla’nın ilk oğlunun adı Ahmet olarak 

bilinmektedir. Mollaoğlu ailesine üye Mollaoğlu Ali Kâhya, Mollaoğlu Veyis 

ve Molaoğlu Müslüm isimleri geçmektedir. Günümüzde Mollaoğlu ailesi; 

Konak, Boz, Şenses, Deniz, Sala, Sevinç, Bayar, Oğuz, Ayret, Baran, Ayaz 

ve Güneş soyisimlerini taşımaktadırlar.

KİLOLAR

Kilolar ailesi de Kısas’a Seyyid Ahmed döneminde gelmişlerdir. 

Kilolar ismi bu ailenin lakabıdır. Bu aileden gelenler zamanında iri yarı, 

güçlü, pehlivan oldukları için bu lakabı almışlardır. Ayrıca Kısas’ta âşıklık 

geleneğinde Kısas’ın ünlü âşıklan bu ailedendir. Âşık Hüseyin, oğlu Aşık 

Miço (Mustafa), Âşık Mıço’nun amcasının oğlu Kilo Bektaş ve Âşık 

Mıço’nun torunu Âşık Halit Aşan bu ailenin ve Kısas’ın popüler 

aşıklarındandır. Kısas cem deyişlerinin duaz-ı imam ve Kısas semahlarının 

müziklerini besteleyen, bunları icra eden Âşık Hüseyin ve oğlu Âşık 

Mıço’dur. Âşık Hüseyin’doğum tartihi 1800’lü yılların başlarında olduğu
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tahmin edilmektedir. Âşık Mıço’nun ölüm tarihi ise tahmini 1910’lu yıllardır. 

Kilolar ailesi arap aşiretlerinden TAY kabilesindendir. Bu aileye mensup şu 

andaki soyisimleri: AŞAN, ÇAKI, ÇETİN ve KAPLAN’dır. Cumhuriyet 

döneminde soyadı kanunundan sonra bu ailedeki herkes ‘ÂŞIK’ soyismini 

kullanmışlardır. Daha sonra ise yukardaki soyisimlerle değişmişlerdir. Kilolar 

ailesinin soyağacı şu şekildedir.

1) MIÇOAL KİLO (Gerçek adı MUSTAFA’dır. İki oğlu olur).

a) KİLO VELİ

Oğlu KİLO CUMA (İki oğlu olur)

KİLO MAMO (Gerçek adı Mehmet’tir. Bir oğlu olmuştur. 

MEHMET ÇAKI. Kurtuluş Savaşı gazilerindendir).

KİLO HAŞAN (Oğlu KİLO BEKTAŞ’tır)

b) ÂŞIK HÜSEYİN (2 oğlu olur. İsimleri ÂŞIK MUSTAFA VE 

KÖR ALO (ALİ) dir).

ÂŞIK MUSTAFA’nın çocukları: ALİ, GASEY (HÜSEYİN), BAKIR 

(genç ve çocuksuz ölür), ABBAS, RIZA.

KÖR ALO’nun çocukları: HALİL ÇETİN (KÖR HALO. Kurtuluş 

Savaşı gazilerindendir).

MİŞLETLER (AL-EL BEYROLAR)

Bu ailenin Seyyid Ahmed’in torunu Bektaş’ın döneminde Kısas’a 

geldiği bilinmektedir. Arap TAY aşiretine mensupturlar. Mişlet Hoca 

Bakır’ın babasıdır. Esas adı Müslüm’dür. Hoca Bakır’ın dedesinin adı Al-el 

Beyro’dur. Al-el Beyro’nun diğer oğlu Hoca Hüseyin’dir. Kalemi keskin ve 

dini bilgileri çok kuvvetli bir hoca olduğu yaşlılar tarafından anlatılırdı. 

Yetiştirdiği öğrencilerden birisi kardeşinin oğlu Hoca Bakır, diğeri ise kızının

Osmanlı’datı Günümüze Kisas
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oğlu Çavuş Alo’dur. Al-el Beyro 1850 yıllarının başında Kerbela’ya gitmiş, 

kendini Hz. Hüseyin’e adamış ve bir daha geri dönmemiştir. Al-el Beyro o 

dönemde 1200 dönüm toprak ve 500 koyun sahibi varlıklı bir insandır. 

Hoca Hüseyin’in erkek çocuğu olmamıştır. Al-el Beyro’nun soyu 

Müslüm’den devam etmektedir. Müslüm’ün Hoca Bakır, Yahya, 

Ahmet(genç ve çocuksuz ölmüştür) ve Mehmet(genç ve çocuksuz ölmüştür) 

olmak üzere 4 erkek çocuğu olmuştur. Kız çocukları olmuştur ama adları 

bilinmemektedir. Hoca Bakır’dan Mehmet, Yahya’dan da Halil olmuştur. 

Kısas’ta yaşayan Rızvanlar ailesi Al-el Beyrolar’dan ayrılma bir koldur. 

Rızvanlar ailesinden RIZVAN KELO Cumhuriyet öncesi Kısas’ta cem 

babalığı yapmıştır. Günümüzde Mişleder ailesine mensup bilinen soyisimleri: 

ERDEM ve BÜLBÜL’dür. Rızvanlar ailesine mensup bilinen soyisim ise 

DEMİRCAN’dır.

BOZOLAR

Kısas’a Seyyid Ahmed’in döneminde Kısas’ın doğusunda Cülap 

denilen yerde Mamıca köyünden geldikleri bilinmektedir. Araplara mensup 

TAMAH aşiretinden oldukları söylenir. İran Horasan’da olan ocaklardan 

İBRAHİM SANİ ocağına bağlıdırlar. Ocak dedeleri en son 1913 tarihinde 

Kısas’ta taliplerine gelip gitmişlerdir. Osmanlı dönemindeki nüfus kayıdarı 

1291 (miladi 1875) BOZO İBN-İ İSA adına kayıtlıdır. Günümüzde bu 

ailenin bilinen soyisimleri YILDIRIM, ERDEM, TAYGAN ve ÇİĞDEM 

olarak bilinmektedir.

ŞEYHOLAR (ŞIHOLAR)

Şıholar olarak bilinen ailenin 1800’lü yılların başında Mamuca 

Köyü’nden Kısas’a geldikleri bilinmektedir. Tamah aşiretinden oldukları
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söylenil. Bu aile de İBRAHİN SANİ ocağına mensupturlar. Kısas’a ilk gelen 

Şeyho Kısas’ın en zengin ailelerinden olan AL-EL BEYRO (MİŞLETLER) 

ailesinde uzun yıllar reçber olarak çalışır ve Kısas’a yerleşir. Bu ailenin 

soyağacı şu şekildedir.

1-ŞEYHO

a) ALİ (Hüseyin-Dellek Hüseyin) ve Şıho isminde 2 erkek çocuğu 

olur. Hüseyin Kurtuluş Savaşı’nda şehit düşmüştür. Aile Şlho’dan devam 

eder)

Ali’nin oğlu Şlho’dan gelenler:

a) AZİZ

b) İSMAİL

c) HAT .İT.

d) HÜSEYİN

SELBİ AHMETLER ve AYŞECUMOLAR

SELBİ AHMETLER: Bu aileye BASNEKLER de derler. Seyyid 

Ahmed’in zamanında Kısas’a geldikleri bilinmektedir. Geliş yerleri Kısas’a 7 

km uzaklıkta olan Mamuca (Mamoca) köyüdür. Esasında bir Türkmen köyü 

olan Mamuca’ya Arap aşirederi sonradan yerleşmiştir ve azınlıkta kalan 

Türkmenler de zaman içerisinde Kısas’a göç etmişlerdir. Selbi Ahmeder ve 

Ayşecumolar da bu göç eden ailelerdendir. Mamuca köyünün de içerisinde 

bulunduğu Culap bölgesi 17. yüzyıldan itibaren Beydilli Aşiretine mensup 

Türkmenlerin yaşadıkları bölgedir. (Kaynak: Güney Anadolu Beydilli ve 

Baraklar S: 23 ALİ ŞAHİN Gaziantep Mebusu).

Selbi Ahmeder ve Ayşecumoların ocak dedeleri İran Horasan’dan 

İbrahim Sani Ocağı’na mensupturlar. Bu ocağa mensup olan Kalender

Osmanh’dan Günümü%e Kısas
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Hüseyin ve oğlu Kamber Dede en son 1913 yılında taliplerine gelmişlerdir. 

Bu tarihten sonra bu ailelerle ocak dedelerinin bağlantıları kesilmiştir. Selbi 

Ahmetlerin soyağacı şu şekildedir: (1875’teki Osmanlı nüfus kayıtlarına göre 

ilk bilinen, İbrahim ibni ŞIHO’dur).

1) ŞIHO (2 oğlu olmuştur)

a) İsmail (1 kız 1 erkek olmak üzere 2 çocuğu olmuştur)

1. Selbi Ahmet (40 günlük evliyken ölmüştür. Kendisinin ölümünden 

sonra 1 kız çocuğu dünyaya gelir. O da çocuk yaşta ölür)

Şıh Fatma (Amcasının oğlu olan İsmail’le evlenir).

b) İbrahim (2 oğlu olmuştur).

İsmail (1 oğlu olmuştur)

2. Selbi Ahmet (2 oğlu olmuştur. Eyüp ve Sefer)

Ayşecumo (3 oğlu olmuştur. Hüseyin, Haşan, Kati Bakır) 

Ayşecumo’nun soyu Bakır’dan devam etmektedir. Ayşecumo oğlu

Hasan’ı kazayla öldürmüştür. Çankırı Cezaevine sürgün gitmiş ve orada 

ölmüştür.

KASSAR HÜSEYİN: Kassar Hüseyin Urfa şehir merkezinden 

Kısas’a gelen Türkmen asıllı biridir. Kassar Hüseyin’in 3 oğlu olur.

a) Kassar Bakır

b) Kassar Ali (1875 Kısas nüfus kayıtlarına göre Kassar Ali Ağa olarak 

kayıtlıdır. Çocuğu yoktur).

c) Rammo Kassar (Çocuğu yoktur)

Kassar Bakır’ın 4 kızı olmuştur.

Fatma (Seyyid Ahmed’in 6. kuşak torunu olan Seyyid İlyas’la 

evlenmiştir)
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Elif (Şıholar ailesinden Şıho ile evlenmiştir)

Zeliha (2. Selbi Ahmet ile eylemiştir)

Ayşe

Günümüzde Selbi Ahmederin kullandığı soyisim ACET’tir 

Ayşecumolarm kullandığı soyisim ise TAĞAY’dır.

Osmanlı’dan Günümüze Yas as
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Selvi Ahmeder (Acet) Ailesine Ait Osmanlı Dönemi Nüfus Belgesi
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HAYDARLAR (KEMALLAR)

Bu ailenin Kisas’a Seyyid Ahmed’in döneminde 1700’lü yıllann 

başında geldikleri bilinmektedir. Türkmen Beydilli aşiretinin Budak 

kolundandır. Günümüzde Kısas’ta yaşayan Kırışmışlar ailesi ile akraba 

olarak bilinseler de esasen Kırışmış ailesinden değildirler, sadece üç kuşak 

kız alıp vermişlerdir. 1700’lü yıllann ilk yarısında Kısas’ta yaşayan Şamlı 

Mahmut olarak bilinen kişinin bir kızı ile Haydarlar ailesinden birisi, diğer 

kızı ile de Kırışmışlar ailesinden Kırışmış Ali evlenir. Akrabalıkları buna 

dayanmaktadır. Daha sonraki kuşaklarda da birbirlerine kız alıp vermişlerdir. 

1875 yılına ait nüfus (vergi) kayidarına göre Hüseyin oğlu İmam kayıtlıdır. 

Ailenin soy ağacı şu şekildedir.

1) Hüseyin ve oğlu İmam

2) İmam’ın oğlu Haydar

3) Haydar’ın oğlu Murteza (5 oğlu olmuştur)

a) Hüseyin (Savaşta şehit düşmüştür)

b) Haydar (Savaşta şehit düşmüştür)

c) Kemal (Genç yaşta ölmüştür)

d) Hacı Bakır (12 yıl askerlik yapmış ve gazi olmuştur)

Kısas pehlivanlarından olup 1930’lu yıllarda Kısas’ın muhtarkğını 

yapmıştır ve yiğitliği ile bilinmiştir. 1 oğlu olmuştur. Adı Mehmet’tir.

e) Kemal Yahya (12 yıl askerlik yapıp gazi olmuştur)

Yaşadığı dönemde yardımsever, fakir fukara babası olduğu 

bilinmektedir. Üç hanımından 14 tane oğlu olmuştur. Fakat 12 oğlu 1 ile 13 

yaş arasında ölmüşlerdir. Bir oğlu 18 yaşında ölmüş, diğer oğlu Cafer Kaya

Osmanlt’dan Günümüze Kısas
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39 yaşında öldürülmüştür ve erkek çocuğundan olan soyu devam 

etmemiştir. Ailenin soyu Hacı Bakır’dan devam etmektedir.

Günümüzdeki soyisimleri KAYA’dır.

KIRIŞMIŞLAR

K ırışm ışlar ailesi Dersim kökenlidirler. Dersim’den Adıyaman’ın 

Kömürler kazasına bağlı Süzen ve Bizirin köylerine yerleşmişlerdir. 2 kardeş 

o köylerde kalmıştır. Kırışmış Ali olarak bilinen 3. kardeşleri 1780’1İ yıllarda 

Kısas’a gelmiştir. Kısas’a geldiğinde kendisine neden ve nerden geldin diye 

sorulmuştur. Kendisi Dersim’deyken ‘kırıştık, vuruştuk ve geldik’ diyerek 

kan davasından göç ettiklerini belirtmiştir. Bu olaydan dolayı Kırışmışlar 

olarak bilinmektedirler. Bu ailenin bağlı bulundukları ocak dedeleri Baba 

Mansur veya Kureyşan Ocağına bağlıdırlar. Kısas’a geldiklerinde ise Dede 

Karkın Ocağına bağlı olmuşlardır. Soy ağacı şu şekildedir.

a) Kırışmış Ali

b) Kırışmış Ali’nin oğlu Ahmet (2 hanımından 4 oğlu olmuştur)

Mehmet Koca (3 oğlu olmuştur)

Beyaz Halil (Çocukları İsmail, İbrahim ve Eyüp)

İsmail (Çocukları İmam genç ölmüştür)

Eyüp (Oğlu Mehmet Eyüp ve onun oğlu Yetim Ali).

Muhammed Çavuş (3 oğlu olmuştur). Osmanlı döneminde Kısas için 

fedakârlıkları olmuştur. İyi bir gazelhandır. Döneminde Mukin Tahir gibi 

Urfalı müzisyenler kendisinden feyz almış ve birçok gazel derlemişlerdir. 14 

yıl askerliği boyunca bando çabuşluğu yapmıştir.

Çavuş Ali: Kısas için büyük fedakârlıkları olmuştur. Kalemi keskin iyi 

bir hocadır.
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İbrahim

Halil

Ahmet (Gırro) (2 oğlu olmuştur)

Süleyman

Abbas (Şehit düşmüştür)

Mahmut (Mahmudey) (3 Oğlu olmuştur. İsimleri Ahmet, Sıtam ve 

Ali’dir).

Kırışmış ailesinin günümüzdeki soyisimleri DEMIRKOL, BAYIR, 

BALIN, ATEŞ VE ATAY’dır.

HIRSIZLAR

Hırsızlar ailesinden Kısas’ ilk gelen Halil’in Seyyid Ahmed’in 

zamanında Karacadağ bölgesinde yaşayan Karakeçili aşiretinden geldiği 

bilinmektedir. Halil yaşadığı köyde sarmç kuyusunun başında kendi 

akrabaları ile kavga eder. Karşısındakilere bir taş parçası atar ve kucağında 

çocuğu bulunan genç bir geline isabet eder ve gelin ile çocuğu orada ölürler. 

Bu olaydan sonra Halil kendi köyünden ayrılarak Kısas’a yerleşir. Yıllar 

sonra bu aile Karakeçili aşiretine mensup insanların yaşadığı bir köye kız 

istemeye giderler. Kızın babası kızı vermeyince onlar da köyde bulunan 

sürüden bir toklu çalarlar. Yaşayan bu olaydan dolayı o dönemdem itibaren 

bu aileye Hırsızlar lakabı tak ılm ıştır. 1875 Osmanlı nüfus kayıtlarına göre bu 

ailenin en eski bilinen isimleri Kurrik Ahmet ibn-i Hallo, Eyüp ibn-i İbrahim 

ve Hırsız Alo ibn-i İbrahim’dir. Bu ailenin günümüzdeki soyisimleri 

AZBAY, ÖZBAY, ZİRA ve DOĞAN’dır.

Osmanh’dan Günümüze Kısas
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CÜLHALAR

Cülhalar Urfa’nın şehir merkezinden gelmişlerdir. Türkmen 

aşiretidirler. Urfa’da iken cülhacilıkla uğraşırlarmış. O dönemde Debbolar 

ailesinden köyün ileri gelenlerinden Debbo Ahmet Ağa ile dostlukları 

varmış. Debbo Ahmet Ağa bu aile için 50 dönümlük ekin eker ve 

normalden çok fazla verim alır. Bunu gören Cülhalar ailesinden 3 kardeş 

kendi aralarında biz yıl boyu çalışsak bu kadar gelir elde edemeyiz diyerek 

Kısas’a gelip yerleşirler. Cülahacıhğı bırakırlar ve çiftçilikle uğraşmaya 

başlarlar. Kısas’a geliş tarihleri 1810 yılında Seyyid Ahmed’in torunu 

Bektaş’ın dönemindedir. O dönemde köyde yapılan cemler ayrı yerde 

yapılmakta ve o dönemdeki seyyidler tarafından yürütülmüşlerdi. 1880’li 

yıllarda Hacıbektaş’ta bulunan Ahmet Cemalettin Çelebi tarafından ilk 

dikme babalık görevi Cülha İbrahim’e yazıyla tebliğ edilmiştir. Cülha 

İbrahim’le beraber bu aile 4 kuşak cem babalığı yürütmüştür. Bu süreç 

içerisinde zaman zaman cemler yine 2 ayrı yerde yürütülürmüş. Cülha 

İbrahim’den sonra küçük kardeşi Cülha Bakır, ardından Cülha Bakır’ın oğlu 

Cülha Yahya ve daha sonra Cülha Yahya’nın oğlu Mustafa cem babalığını 

yürütmüşlerdir. Bu ailenin 1875 tarihli nüfus kayıtlarına göre isimleri şu 

şekildedir. Cülha Ahmet ibn-i Halil, Cülha Muhammed ibn-i Muhammed. 

Bu ailenin soy ağacı şu şekildedir.

1) CÜLHA MUHAMMED (Urfa’dan çocukları ile beraber gelir)

a) Muhammed (3 oğlu olmuştur)

-Bakır (3 oğlu olmuştur)

-Cülha Yahya 

-Cülha Haydar

Mehmet A cet (Apk Sefai)
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-Hüseyin

-İbrahim (2 oğlu olmuştur)

-Cülha Mamoş 

-Cülha Ali

-Halil (Genç yaşta ölmüştür)

b)Ali

-Murtaza (3oğlu olmuştur)

-Veli (2 oğlu olmuştur)

-İmam ve Ali

-Ali (Yemen’de şehit düşmüştür)

-Beşir (Genç yaşta ölmüştür)

c)Ahmet (1 oğlu olmuştur)

-Halil (1 oğlu olmuştur)

-Cülha Eyüp

Bu ailenin günümüzdeki soyisimleri DOĞAN ve ASA’dır.

ALAĞLAR (ALÎ AĞALAR)

-Alağlar’ın Seyyid Ahmed’in döneminde 1700’lü yılların başında 

Halep’ten Sırrın Köyü’nün mezrası olan Ulubağ’a geldikleri bilinmektedir. 

Buradan da Kısas’a yerleşmişlerdir. 1875 nüfus kayıtların göre ilk bilinen 

Mustafa ibn-i Ali Ağa’dır. Soy ağacı şu şekildedir.

1) Ali Ağa ve kardeşi Mehmet(Mehmet tekrardan Halep’e geri 

dönmüştür. Ali Ağa’nın 1 oğlu olmuştur).

-Mahmut (1 oğlu olmuştur. Adı Mustafa’dır)

-Ahmet (Mustafa’nın oğludur. Kendisinin de 1 oğlu olmuştur) 

-Mustafa Ali Ağa (Ahmet’in oğludur. 1 oğlu olmuştur)
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Mehmet Acet (Aşık Sefai)

-Ubeyd (Abdullah) (Mustafa Ali Ağa’nın oğludur. Ubeyd’in 4 oğlu 

olmuştur)

a)Murat (4 oğlu olmuştur)

-Mahmut

-Sefer

-Haydar

-İmam

b) Şıho (2 oğlu olmuştur)

-Hüseyin

-Mustafa

c) Haydar (Çanakkale’de şehit düşmüştür)

d) Mustafa (Genç yaşta ölmüştür)

Günümüzdeki soyisimleri KAYABAŞI, ÖZTÜRKMEN, BULUT’tur.

Bu aile ile ilgili bilgiler Hüseyin ÖZTÜRKMEN’den alınmıştır.

MAMMANLAR

Mammanlar’ın köyün yaşlılarından edinilen bilgiye göre 1800’lü yılların 

başlnda Seyyid Ahmed’in torunu Bektaş’ın döneminde Sırrın Köyü’nün 

mezrası olan Ulubağ veya Germiç’ten Kısas’a geldikleri bilinmektedir. 

Köyün yaşlılarından edinilen bilgilere göre Ali Ağalar ile Mammanlar kendi 

aralarında kız alıp vermişlerdir. 1875 Osmanlı nüfus kayıtlarında göre iki
i,

kişinin ismi geçmektedir. Mamman ibn- Bozo, Haytem (Hasyem/Haşim) 

ibn-i Bozo’dur. Ailenin soy ağacı şu şekildedir.

1) Ali Bey (1 oğlu olmuştur)

a) Mehmet (Bozo) (4 oğlu olmuştur)

-Hüseyin (Çocuğu olmamıştır). f
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-Haşim (Çanakkale Şehidi, erkek çocuğu olmamıştır)

-Ali

b) Hasan’ın çocukları

-Mustafa (Mustafa'nın Hüseyin, Haşan, Sefer ve Mehmet adında 4 

çocuğu olur)

c) Ali (Ahmet adında bir çocuğu olur)

-Ahmet (3 oğlu olur)

-İbrahim

-Hamdullah

-Ali (Genç ölmüştür, çocuğu yoktur).

Bu ailenin günümüzdeki soyisimleri: AYKUT, BAKINDI,

BAKMAN’dır. (Kaynak: Hüseyin Bakındı ve Mehmet Aykut).

TATOLAR

Bu aileden ilk olarak Kısas’a gelen kişinin lakabı Tato olduğu için bu 

aile de bu isimle anılmaktadır. O dönemde Kısas’ın ileri gelenlerinden 

Debbolar ailesinden Ahmet Ağa’nın yamna 1750’li yıllarda Suriye’den 

gelmiştir. Uzun yıllar Ahmet Ağa’nın yanında reçberlik etmiş ve Ahmet 

Ağa’nın kız kardeşi ile evlenmiştir. Tatolar Suriye’de bulunan ‘İGEDİ’ 

aşiretine mensupturlar. Bu ailenin bağlı oldukları ocak dedeleri Sivas 

Şarkışla'nın Orta köyünden Garip Musa Ocağı’na mensupturlar. 1875 

Osmanlı nüfus kayıdarına göre bilinen kişiler Haso ibn-i İsa ve ortağı 

Muhammed ibn-i Yusuf olarak kayıtlıdır. Bu ailenin en bilinen kişisi 

Osmanlı’nın son dönemi ve Cumhuriyet döneminde yaşayan AZİZ 

AĞA(AZİZ AK)’dır. Hayırseverliğiyle, yaptıkları iyiliklerle Kısas’ta sevilen 

bir kişi olmuştur. Bu ailenin günümüzdeki soyisimler: AK ve AYKAÇ’dır.

Osmanlt’dan Günümüze Kısas
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ARFOLAR

Arfolar ailesi Suriye’nin Rakka şehrinin Türkmen cülabı olarak bilinen 

yerden yıllarca Kısas’a koyunlarını otlatmak için yaz aylannda gelip, kış 

aylarında Suriye’ye geri dönerlermiş. O dönemdeki köyün ileri gelenleri her 

yıl gidip gelmektense Kısas’ta tarla satin almalarım önermişler ve bu aile de 

bu öneriyi kabul edip Kirnisler ailesinden tarla satin almışlar ve 1830’lu 

yıllarda Kısas’a yerleşmişlerdir. Bu aile Arapların içerisinde kalmış 

Türkmenlerdir. Beydilli Aşireti’nin Arpacık kolundandır. Kisas’ta her ne 

kadar bu aileye Arap aşirederinden MİSE-HER derlerse de bu bilgi yanlıştır. 

Köydeki yaşlı insanların anlattıklarına göre 500 koyunu olduğunu söylerlerdi. 

1875 Osmanlı nüfus kayıdarına göre bilinen ilk kişi Ali ibn-i Veli’dir. Bu kişi 

Al-el Velo yani Veli’nin oğlu Ali olarak bilinmektedir. Ah’nin 2 oğlu 

olmuştur.

1) Mehmet (Arfo) (5 oğlu olmuştur)

a) Veli

b) A li

c) Cuma

d) Bakır

e) İmam

2) Hacı Ahmet (1 oğlu olmuştur)

a) Halil (3 oğlu olmuştur)

-Ahmet

-Bakır

-İsmail (Âşık Doksanda On)

Günümüzdeki soyisimleri KONDU ve BALO’dur.
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YUSUFLAR

Yusuflar ailesi Kürt kökenli olup SORKEN aşiretine mensupturlar. 

1810’lu yılların başmda Seyyid Ahmed’in torunu Bektaş’m döneminde 

Kısas’a geldikleri tahmin edilmektedir. 1875 Osmanlı nüfus kayıtlarına göre 

Kısas’a ilk geldiği bilinen kişi Mustafa ibn-i Yusuf’tur. Bu ailenin 

günümüzdeki soyisimleri ÇİFTÇİ ve MEN’dir.

TOPALLAR

Topallar ailesi Kürt kökenli olup ASİ (ASYANLI) aşiretine mensup 

olup Şanlıurfa'nın Suruç kazasının HECEK köyünden 1800’lü yıllatın 

başında Seyyid Ahmed’in torunu Bektaş’m döneminde geldikleri 

bilinmektedir. Kısas’a ilk gelen kişi BALTA ALİ’dir. Balta Ali geldikleri 

yerde yani Hecek Köyü’nde balta ile bir adam öldürür ve lakabı Balta Ali 

olarak kalır. 1875 Osmanlı nüfus kayıtlannda Süleyman ibn-i Balat (Balah) 

olarak kayıtlıdır. Kısas’ın yaşlılarından edinilen bilgiye göre bu ailede 

HAMOŞ ve HALİL ÇAVUŞ adında iki kardeş daha bilinmektedir. 

Günümüzdeki soyisimleri: ÖLÇER ve ÖRENLER’dir.

AVARLAR (KÖR AVARLAR)

Avarlar her ne kadar Topallar ailesinden bilinseler de bu aileden 

değildirler. Bu aile Türkmen olup Beyzadeler koluyla akrabalardır. 1850’li 

yıllarda Kısas’a geldikleri tahmin edilmektedir. Kısas’ta toprak ve mülkleri 

yoktur. 1948 yılında yapılan toprak reformunda Kısas’tan 30 aile 

Şanlıurfa’nın Akpınar Köyü’ne göç etmiştir. Bunlardan biri de Kör Avar’dır. 

1875 Osmanlı nüfus kayıtlarında bu aile Halil ibn-i Haşan Hoca(Koce) 

olarak kayıtlıdır. Günümüzde bilinen soyisimleri AYKAÇ’ür.

Osrnanh’dan Günümüze Kısas
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AHMOLAR

Ahmolar ailesi Beydilli aşiretinin yakınlarıdırlar. 1800’lü yılların 

başlarında Seyyid Ahmed’in torunu Bektaş’ın döneminde Kısas’a 

gelmişlerdir. Kısas’a geldikleri köy Hilvan ve Şanlıurfa arasında bulunan 

TİTRİŞ köyüdür. Bu aileden Kısas’a geldiği bilinen ilk kişi AHMET 

(AHMO)’tir. Kısas’a geldiğinde Mollaoğluları ailesinden Molla’mn torunun 

AT.t KİYA’nın yamna gelir ve köyün güney bölgesinde evini yapar ve 

yerleşir. 1875 Osmanlı nüfus kayidarında bu aileden bilinen ilk kişi Hüseyin 

ibn- Muhammed(Mehmet)’tir. Bu ailenin soyağacı şu şekildedir.

1) AHMET (1 oğlu olmuştur)

a) HÜSEYİN (2 oğlu olmuştur)

-AHMET (Çocuksuz genç ölür)

-MEHMET (3 oğlu olmuştur. Soy Mehmet’ten devam etmiştir). 

-HALİL (6 oğlu olmuştur)

-İSA

-CELAL

-MEHMET

-BAKIR

-İMAM

-YAHYA

-HACI MUSTAFA (4 oğlu olmuştur)

-HÜSEYİN

-HAŞAN

-HACI MÜSLÜM (çocuksuz ölür)

-HALİL
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-ALİ (1 oğlu olmuştur)

-AHMET el ALİ

-Bu ailenin günümüzdeki soyisimleri GÜNEŞ, GÜNEŞLER ve 

DEMİR’dir.

İSA KEMALLER

İsa Kemaller ailesi Suriye’den göçebe şekilde Kısas’ın 4 km bitişiğinde 

bulunan KESER DEDE (UMUŞCARA) köyüne, buradan da Kısas’a 

gelirler. Beydilli Aşiretinin Budak kolundandırlar. 1875 Osmanlı nüfus 

kayıdarında bu aileden ilk bilinen kişi İsa Kemal oğlu Hasan’dır. Ailenin 

soyağacı şu şekildedir.

1) HAŞAN (2 oğlu olmuştur)

a) HAMZA (2 oğlu olmuştur)

-ALİ RIZA

-HÜSEYİN HAFIZ

b) ABBAS (4 oğlu olmuştur)

-İSA

-İBRAHİM

- H A T  İ T .

-MEHMET

Bu ailenin günümüzdeki soyisimleri BAYKAL ve BAYKAR’dır.

KOÇOLAR (AL-EL ÇEPPOLAR)

Al-el Çeppo ailesi 2’ye ayrılır. Birincisi ÇÖLLO lakaplı kişiden gelir. 

İkincisi ise KOÇOLAR’dır. Viranşahir’den Milli aşireti’nden KELEŞ 

ABDİ’nin yakınları oldukları bilinmektedir. 1800’lü yılların başlarında 

Kısas’a gelmişlerdir. Osmanlı 1875 nüfus kayıdarında ilk bilinen isimler
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KOÇO İBN-İ ZÜLFİKAR (bu kişi Koçolardandır), ALİ İBN-İ CUMO 

(ÇÖLLO), (bu kişi de Al-el Çeppolardandır). Çöllo’nun 4 oğlu olur. Haşan, 

Hüseyin, Bakır, A li’dir. İlk üç oğlu Kurtuluş Savaşı’nda şehit düşmüştür. 

Ali’nin 3 oğlu olur. İsimleri Haşan, Hüseyin, Bakır’dır. Babalan Ali ise bir 

süre sonra arazilerini kumarda kaybeder ve köyü terk edip gider. 

Günümüzdeki soyisimleri ŞAHİN’dir. Bu ailenin diğer kolundan gelen 

KOÇOLAR’dan MEHMET KOÇURGAN 1954 yılında Kısas’ta bir dönem 

muhtarlık yapmıştır. Bu ailenin günümüzdeki soyisimleri KOÇURGAN’dır.

ARZU SEFERLER

Bu aile 1800’lü yılların başında Şam’dan Kısas’a gelmiştir. İlk bilinen 

isim CIRIZ HALİL’dir ve ondan öncesi bilinmemektedir. Oğlu ARZU 

SEFER 1936 yılından 1950’li yılların içerisinde Kısas’ta 3 dönem muhtarlık 

yapmıştır. Bu kişi disiplini ile ve musikiye meşke ilgisi ile bilinmektedir. 

Urfa’daki müzisyenleri zaman zaman köye davet edip meşk yaptiklan 

anlatılmaktadır. Arzu Sefer’le ilgili anlatılan yaşanılmış Kısas içerisinde çok 

meşhur bi olay vardır. Bir akşam Urfa’dan müzisyen misafirleri ile Buluntu 

Höca’da misafir olarak gelir ve köy odasında meşk etmeye başlarlar. Köy 

odası ile evlerinin arası 50 metre mesafededir. Gecenin ilerleyen vakiderinde 

Arzu Sefer’in 3 yaşındaki oğlu vefat eder. Bu durumu yanına gelip gizlice 

söylerler. Arzu Sefer evine gider ve ev halkım ‘ağlamak yok, oturduğumuz 

odaya ses gelmeyecek’ diye tembih eder. Meşke muhabbete devam ederler. 

Sabah olur ve misafirleri kahvaltıdan sonra yola koyulmak için müsaade 

isterler. Bunun üzerine Arzu Sefer Buluntu Hoca’ya ‘müsaade sizin hocam 

ama bir cenaze var, bu cenazeyi defin edelim ve öyle gidin’ der. Kimdir bu 

cenaze diye sorulduğunda ‘Benim oğlumdur. Akşam öldü ama ben ahengi,

Mehmet Acet (Apk Sefai)
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\
İ' meşki bozmamak için sizlere söylemedim’ der. Misafirler bu duruma 

-Üzülürler ve ‘Keşke akşam bu durumu bize söyleseydin. Biz de meşki iptal
f ederdik. Şimdi ise bu durumdan dolayı sana karşı mahçubuz’ derler. Buluntu 

f Hoca ve misafirler cenazeyi defin ederler ve Urfa’ya doğru yola çıkarlar. Bu 

ailenin günümüzdeki soyisimleri OLGUN’dur.

BURSALILAR

Bursalılar ailesi Kısas’ta “Ceylan Sağanlar” olarak bilinmektedir. 

Kısas’a geliş yıllan 1850’li yıllar olarak tahmin edilmektedir. Yaşlılardan 

edinilen bilgilere göre Urfa dağlannda yaşayan ceylanlar o dönemde 

dağlardan inip Kısas’ın 4 km güneyinde bulunan Kötü Çay isimli çay 

kenarına su içmeye gelirlermiş. Bursalılar da bu çayın kenarında bulundukları 

vakit memeleri süt dolu olan ceylanlar sürü halinde Bursalılar ailesinin 

yanına gitmişler. Ceylanların kendilerinden kaçmadığını fark eden Bursalılar 

bu ceylanları sağmaya başlamışlar. Bu sağım işi senelerce devam etmiş. Daha 

sonra Bursalılar başka bir aileden kız almışlar. Bu yeni gelin ceylanların 

sağılmasını çok merak etmiş ve görmek istemiş. Hep beraber çay kenarına 

gitmişler: Fakat ceylan sürüsü yeni gelinin başındaki takılardan, üzerindeki 

allı yeşilli elbiselerden ürkmüşler ve bir daha sağıma gelmemişler. Bu 

yaşanan olaydan dolayı Bursalılar ailesinin bir diğer ismi de Ceylansağanlar 

olarak günümüze kadar gelmiştir. 1875 Osmanlı nüfus kayıtlarına göre 

kayıtlı olan kişi BIRO SALİH HÜSEYİN ibn-i ALİ’dir. Bu ailenin 

günümüzdeki soyismi BOY’dur.
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BlREMLER

Biremler ailesi Harran tarafından NUVECİH aşiretinden Arap kökenli 

bir ailedir. Bu ailenin Seyyid Ahmed’in oğlu Ali’nin döneminde Kısas’a 

geldikleri bilinmektedir. Günümüzdeki soyisimleri ÇOLPAN ve GEYİK’tir.

HAMAÇLAR ve NAMANLAR

Hamaçlar ve Namanlar Urfa şehir merkezi Harran Kapısı Hacı 

Hamza mevkisinden (Gümüşkuşak mahallesi) Kısas’a gelmişlerdir ve hala 

nüfus kayıtlarında bu mahalleye kayıtlıdırlar. Hamaçlar ailesinin Kısas’ta 

toprağı yoktur. Namanlar ailesi ise kendi paralarıyla Kısas’tan toprak 

almışlardır. Hamaçlar ailesinden en çok bilinen kişi SERÇE İSMAİL’dir. Bu 

kişi yaşadığı dönemde Urfa’da çok iyi at yetiştirmesiyle tanınmıştır. Bu 

ailenin günümüzde bilinen soyisimleri ELVEREN ve AYKUT’tur. Ayrıca 

bu aileden Haşan Bozo’nun üç kızı çocuğu olmuştur.

KAYIŞLAR

Kayışlar ailesi Suriye’de Türkmen Cülabı olarak bilinen yerden 

Ağuiçen Ocağı’na mensup ocak dedleri olan Akoğlulan ile birlikte Kisas’a 

gelmişlerdir. Kayişlar’ın bilinen en eski dedeleri HEYİR (HAYRULLAH) 

Suriye’nin Rakka şehrine bağlı Akoğlu köyünde vefat etmiştir. Heyir’in 2 

oğlu olan Halil ve Abdurrahman ocak dedeleri ile birlikte Kısas’a 

yerleşmişlerdir. Halil’in 4 oğlu olur. İsimleri Heyir, Haşan, Hüseyin, İbiş’tir. 

Haşan Hüseyin ve İbiş Kısas’tan Urfa’nın Akpınar Köyü’ne göç etmişler. 

Heyir ise Kısas’ta kalmış ve burada vefat etmiştir. Abdurrahman’ın ise İsmail 

adında 1 oğlu olur ve Kurtuluş Savaşı’nda şehit düşer. Bu ailenin bilinen 

soyismi KARABULUT’tur.

Mehmet Acet (Aşık Sefai)
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HAKKALLAR

Hakkallar ailesinin 1850’li yıllarda ilk önce Suriye’den Kısas’a 10 km. 

easafede bulunan CUBBUL HAYAT köyüne, buradan da Kısas’a 

Idikleri bilinmektedir. Hakkallar ailesi Arap içinde kalmış Türkmen bir 

ailedir. Kisas’a ilk geldiği bilinen kişi ALİ’dir. A li’nin 4 oğlu olur. H AT,İT, el 

MAROŞ, MEHMET (CEHAT) İBRAHİM, İSMAİL. Bu ailenin soyu Halil 

el Maroş ve Mehmet’ten devam etmektedir. Halil el Maroş’un 2 oğlu olur. 

CUMA ve SEFER; Mehmet’in ise 3 oğlu olur. HALİL, ABBAS ve ALİ. Bu 

ailenin günümüzdeki soyisimleri BURÇ ve Maraş’tır.

KÖSELER

Köseler Ailesinin 1830’lu yıllarda İstanbul’dan Sırnn Köyü’ne oradan 

da Kısas’a geldikleri bilinmektedir. Geldikleri dönemde Aliağalar ailesine 

azap otururlar (yıllık çalışan işçi, reçber). Kısas’a ilk geldiği bilinen kişi 

İstanbullu Hasan’dır. 3oğlu olur.

1) İBO (İBRAHİM) (2 oğlu olur)

a) MUHAMMET)

b) MUSTAFA

2) HALİL (3 oğlu olur)

a) HAŞAN

b) HÜSEYİN

c) İBRAHİM

3) ALİ (1 oğlu olmuştur)

a) HALİL (Kanlı Halil olarak bilinir. Cinayet işlemiş ve Kısas’ı terk 

etmiştir.

89



Mehmet A cet (Aşık Sefai)

Köseler ailesi günümüzde Kısas’ta ikamet etmemektedirler. Halil’in 

oğlu Hasan’ın çocukları AKPINAR KÖYÜ’nde, Hüseyin ve İbrahim’in 

çocukları ise Gaziantep Barak Ovası ÜÇ KUBBE KÖYÜ ve şehir 

merkezinde ikamet etmektedirler. Bu aile İbrahim Sani ocağına bağlıdırlar. 

Günümüzdeki soyisimleri YAM’dır.

FÎŞEK HÜSEYİN

Bu aile Diyarbakır'ın Çüngüş İlçesi’nden Kısas’a gelmişlerdir. İlk 

geldiği bilinen kişi Hasan’dır. Hasan’ın iki oğlu olur.

1) HALİL (2 oğlu olur)

a) FİŞEK HÜSEYİN (1 oğlu olur)

-MUSTAFA

b) ABDURRAHMAN (genç ölür)

2) İSMAİL (Lakabı SlVIŞ’tir. Arazilerinin üzerine kumar oynamış ve 

kaybetmiştir. Bu olaydan sonra Şam’a gitmiş ve orada paytonculuk 

yapmıştır. Kısas’ta yaşayanlardan Murtaza oğlu Veli Şam’da askerlik 

yaparken evine misafir olur. 2 erkek çocuğu olduğunu söylemiştir.

Bu ailenin günümüzdeki soyisimleri DUZİ’dir.

ABA SOREY

1850’li yıllarda Bozova’nın KUZLÜK köyü’nden Kısas’a gelmişlerdir. 

SORKEN aşiretine mensuplardır. Kısas’ta arazileri yoktur. Aba Sorey’in 

oğlu Hüseyin kumar oynamış ve borçlarından dolayı Kısas’ı terk edip 

gitmiştir. Hüseyin’in iki kızı Döndü ve Zemzem Bozolar ailesinden iki erkek 

kardeşle, halası ise Mammanlar ailesinden Haşim ile evlenmişlerdir. Aba | 

Sorey’in iki kızı ve iki kız kardeşi Kısas’ta kalmıştır. Kısas’ta kimsesi yoktur.
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SAKELER

Irak’ın Musul şehrinden 1870’li yıllarda Kısas’a geld ik leri 

bilinmektedir. Kisas’a geldiği ilk b ilinen kişiler ABDULLAH ve hanımı 

ALIYE’dir. Abdullah’ın 1 oğlu olur. Adı SAKİ’dir. Saki’nin ise 3 oğlu olur. 

İBRAHİM, AHMET ve MEHMET (Çanakkale şehidi)’tir. Memet oğlu 

Mustafa 1948 yılında Akpınar Köyü’ne göç etmiştir. Ahmet’in oğlu Hakkı 

Mersin’e göç etmiştir. İbrahim’in Halil, Ah ve Saki adındaki 3 oğlu da 

Gaziantep’e göç etmişlerdir. Şu an bu aileden Kısas’ta yaşayan kimse yoktur. 

Günümüzdeki soyisimleri UGUR’dur.

ALA KÜRDEY

1870’li yıllarda Bozova'nın KUZLÜK köyünden Kısas’a gelmişlerdir. 

İlk geldiği bilinen kişi SELLO lakaplı ALİ oğlu SELMAN’dır. Selman’ın 

ALA KÜRDEY isimli bir oğlu olur. Ala Kürdey 1948 yılında Akpınar 

Köyü’ne göç etmiştir. Günümüzdeki soyisimleri DEMIREL’dir.

SAROLAR

1880’li yıllarda Kısas’a gelmişlerdir. Modenli aşiretine mensupturlar. 

Bu aşiret köken olarak Türkmen Beydilh Aşiretinin bir koludur. Kısas’a ilk 

geldiği bilinen kişi SARO’dur. Geçmişte Saro Kısas’ta deveyle nakliye 

işleriyle uğraşırmış. Saro’nun ALİ ve VELİ isminde 2 oğlu olur. Ali’nin de 

SARO İMAM isminde bir oğlu olur. Günümüzdeki soyisimleri ÜRER ve 

UYSAL’dır.

BEDİROĞLULARI

1840 doğumlu olan Bediroğluları’ndan TÜRKMEN 

ABDURRAHMAN’ın 1880’li yıllarda Rakka’mn Türkmen Culabı

Osmanlt’darı Günümüze Kısas
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bölgesinden Kısas’a geldiği bilinmektedir. Bu aile Beydilli aşiretinin 

Bediroğluları kolundandır. Türkmen Abdurrahman aym zamanda badeli 

âşıklardandır. Mahlası KUL BİÇARE’dir. Bir gece rüyasında İmam Hüseyin 

kendisine bir bardağın içerisinde dolu verir. Tam içecekken gaipten bir el 

vurur ve bardağı döker. Abdurrahman da dökülen bardağın içindeki doluya 

parmağını sıyırmış ve ağzına sürmüştür. Bu yüzden de dökülen bardağın 

artığım ağzma sürdüğü için fBen âşık değilim, bulaşığım’ dermiş. Çok sayıda 

deyişi olduğu söylense de, yazıya dökülmediği dilden dile aktarıldığı için 

günümüze yalnızca 5 tane deyişi ulaşmıştır. Türkmen Abdurrahman’ın 

geldiği yerde 1000 dönüm tarlası, su değirmenleri ve sürüyle koyunlan 

varmış ve bir Türkmen reisiymiş. Kısas’a gelirken de sadece sürüsünü alıp 

gelmiş, diğer mallarını orada bırakmıştır. Zaman içerisinde Kısas’ta maddi 

yönden çok mağdur duruma düşmüş ve oğlunu zengin bir çifti ailesine azap 

(reçber) olarak vermiştir. Bir gün oğlu eve geldiğinde babasını ağlarken 

görür ve neden ağladığım sorar. Abdurrahman da “Ben ağlamayım da kim 

ağlasın. Ben bir Türkmen beyi iken bak ne hallerer düştüm’der. Oğlu da ‘O 

zaman tekrar Suriye’ye dönelim’der. Abdurrahman cevap verir ‘Ben niye 

geldim ki niye gideyim. Sen Suriye’de doğup büyümüş olsaydın şu an sen 

Türklüğünü de kaybetmiştin, Aleviliğini de kaybetmiştin’diye cevap verir. 

Türkmen Abdurrahman aym zamanda Kısas’ta halk hekimliği de yapmıştır.
|

Bu ailenin ocak dedeleri Garip Musa ocağına mensupturlar. Türkmen 

Abdurrahman’ın iki oğlu olmuştur. EYÜP ve DERDE. Eyüp genç yaşta 1 

ölmüştür. DERDE ise 1948 yılında Akpınar köyüne göç etmiştir. 

Günümüzdeki soyisimleri TÜRKMEN’dir. Türkmen Abdurrahman’la 

birlikte amacasımn oğlu Eyüb Çalap da Kısas’a gelip yerleşmiştir. Bir zaman |
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burada yaşadıktan sonra ailesiyle Gaziantep’e göç edip oraya yerlemiştir. 

Gaziantep’te yaşayan bu alilenin soyisimleri Bediroğlu, Eyüboğlu, Bedir 

olarak bilinmektedir.

GARİPLER

1900’lü yılların başında Malatya Akçadağ bölgesinden geldikleri 

bilinmektedir. İlk geldiği bilinen kişi Hasan’dır. Geldiği köyde bir gün tarlada 

çalışırken kayınbiraderleri ile kavga eder. Kavga esnasında hanımı 

kardeşlerinin yamna gitmek ister. Haşan eşini uyarsa da geri dönmesi için, eşi 

geri dönmez. Kavga sırasında da Haşan bir taş atar, eşinin başına isabet eder 

ve eşi ölür. Haşan da bu olaydan sonraö yaşında ve 5 yaşında olan 2 oğlunu 

yamna alır ve Malatya'nın güneyine doğru yola çıkar. Uzun süren 

yolculuktan sonra bir yaz günü Kısas’a gelir ve çocuklan ile birlikte 

Debbolar ailesine ait bir evin damının gölgesinde oturur. Debbolar 

ailesinden Debbo Haşan kendilerini görür ve Hasan’a yemek ve su götürür. 

Kendisine sorar ‘nereden gelir, nereye gidersin’. Haşan ‘ben garibim’ diyerek 

cevap verir. Hasan’ın bu cümlesinden dolayı aileye Garipler lakabı 

verilmiştir. Debbo Haşan Malatya’dan gelen Garip Hasan’ı evine reçber 

olarak alır. Uzun yıllar burada çalışır ve Kısas’ta ölür. Hasan’m 2 oğlundan 

biri olan Mustafa Debbo Hasan’ın kızıyla evlenir. Diğer oğlu Hacı ise 1948 

yılında Akpınar’a göç eder. Mustafa’mn Haşan Hüseyin adında iki oğlu olur. 

Hüseyin genç ölür. Haşan ise Almanya’ya göç eder ve orada ölür. 

Günümüzdeki soyisimleri ÖZTÜRK’tür.

NOT: Garipler ailesi ile ilgili yazılan bilgiler Haşan ÖZTÜRK’ten 

derlenmiştir.

Osmanlt’dan Günümüze Kısas
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SAFILAR

Safılar ailesi 1910’lu yıllarda Urfa şehir merkezinden 4 kardeşten biri 

olan Safı Haşan Kısas’ta Mişleder ailesinden biriyle evlenir ve şehir 

merkezinde bulunan diğer 3 kardeşi ve 1 amcasının oğlu Abdülcabbar da 

Kısas’a gelir. Abdülcabbar 1976 yılında Urfa’ya geri döner. Diğer 3 kardeşin 

isimleri İmam, Hüseyin ve Mustafa’dır. Bu aile Kısas’ta culhacılık 

yaparlarmış. Günümüzdeki soyisimleri SAFI, DEMİRCAN ve KUŞ’tur.

AVVESLER

1990’lı yıllarda Kısas’a geldikleri bilinmektedir. Şanlıurfa merkezine 

bağlı olan Çamlıdere (Mecirhan) köyünden gelmişlerdir. Tay 

aşiretindendirler. İlk gelen kişi Avves’tir. Kineş ve Haşan (Haşan el Avves) 

isminde 2 oğlu olur. Günümüzdeki soyisimleri TAŞ, MADDE ve 

GÜNEŞ’tir.

HASAN-EL ŞARRUN

1900’lü yılların başlarında Viranşehir’den Kısas’a geldikleri 

bilinmektedir. Şumfi aşiretindendirler. Haşan, Hüseyin, Cuma ve Ali 

isminde 4 kardeş gelmişlerdir. Haşan evlenir fakat çocuğu olmaz. Cuma ve 

Ali bekâr ölür. Hüseyin’in ise Halil isminde 1 oğlu olur. Günümüzdeki 

soyisimleri ŞAHİN’dir. Bu ailenin yakınlan olan Cebir 1940’lı yıllarda 

Kısas’a gelir ve 1973 yılında Kısas’tan ayrılarak kendi köyü olan Telleşep’e 

yerleşir.

BÎRAV MUHAMMED

Bozaova’mn bir köyünden 1920’1İ yıllarda Kısas’a geldiği 

bilinmektedir. Birav Muhammden uzun süre Kısas’ın ileri gelen ailelerinden

Mehmet A cet (Aştk Sefai)
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bilinen Muhammed Çavuş’a azaplık yapar. Muhammed Çavuş da kendisini 

evlendirir ve Kısas’ta kalır. Günümüzdeki soyisimleri DAG’dır.

HACO ABBAS

Nereden ve hangi tarihte geldiği bilinmemektedir. Türkmen asıllıdır. 

Hüseyin isminde bir oğlu olur. Hüseyin Adana’ya pamuk işçiliğine giderken 

Toprakkale bölgesinde kamyon kaza yapar ve ölür.

İSHAK AHMO

Şanlıurfa şehir merkezinden 1930’lu yıllarda Kisas’a gelmişlerdir. İshak 

Ahmo’nun Mehmet adında bir oğlu olmuştur. Günümüzdeki soyadı 

İNAN’dır.

SÜLEYMAN ÇETREZ

Süleyman Çetrez aslen Adıyaman Besni ilçesinin Burunçayır 

köyündendir. Babası Şanlıurfa'ya göç eder ve orada vefat eder. Annesi ise 

ikinci evliliğini Kısas’ta yapar ve annesi ile birlikte Kısas’a yerleşir. 

Günümüzdeki soyadı ÇETREZ’dir.

KISAS’A YERLEŞİP DAHA SONRA GÖÇ EDENLER 

KARAKEÇİLİ İSA

Karakeçili İsa kardeşleri Hüseyin ve Ubeyd ile birlikte 19401ı yıllarda 

Karacadağ bölgesinden Kısas’a gelmişlerdir. Karakeçili İsa Hırsızlar 

ailesinden biriyle evlenir ve kendi kız kardeşini o aileye gelin verir ve kendi 

köyünden göç ederek Kısas’a kayınlarının yanma gelir. İsa, Hüseyin ve 

Ubeyd Kısas’ta ölürler. İsa'nın Halil isminde bir oğlu olur ve 1959 yılında 

Şanlıurfa’ya göç eder. Ubeyd’in ise Hamdullah isminde 1 oğlu olur ve 1980’li

Qsmanh’dan Günümüze Kısas
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yıllarda Gaziantep’in Çapalı Köyü’ne göç eder ve orada da ölür. Hüseyin’in 

ise çocuğu olmaz. Günümüzdeki soyisimleri ÖZBAY’dır.

BARAK İ S AL AR

1900’lü yılların başında Gaziantep Barak bölgesinden 3 kardeş 

gelmişlerdir. BARAK İSA, KİRMAN HAŞAN ve HALKALI İBRAHİM. 

Halkalı İbrahim Kısas’ta ölmüştür. Barak İsa ve Kirman Haşan Urfa’ya göç 

etmişlerdir. Bağlı oldukları ocak dedeleri Garip Musa ocağına mensupturlar. 

Günümüzdeki soyisimleri AYKAÇ’tır.

KEÇE HALLO

1890’lı yılların başında Gaziantep Barak bölgesi Zambur köyünden 

gelmişlerdir. Beydilli aşiretinin Karaşıhlı koluna bağlıdırlar. İlk gelen kişinin 

adı İbrahim’dir. İbrahim zambur köyünde babası Süleyman vefat edince 

Kisas’a gelip yerleşmiştir. İbrahim’in Halil isiminde 1 oğlu olur. 1964 yılında 

Halil Gaziantep’e göç etmiştir. Bağlı oldukları ocak dedeleri Garip Musa 

ocağıdır. Günümüzdeki soyisimleri AYKAÇ’tır. Bu aile şuanda Gaziantep’te 

yaşamaktadır.

TELAFARLI

1900’lü yılların başmda Irak’ın Musul şehrinin yakınlarında bulunan 

Tel-afer Kasabasından gelmişlerdir. İlk gelen kişinin adı ALİ (Lakabı 

Telafarlı)’dir. Kısas’a ailesi ve çocuklarıyla beraber gelmiştir. Çocuklarının 

ismi Mehmet ve Ahmet’tir. Bu aile şu anda Gaziantep’te ikamet etmektedir.

Soyisimleri TUR’dur.
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ALİ KADOLAR

1930’lu yıllarda Kisas’a geldikleri bilinmektedir. Badıllı aşiretine 

mensupturlar. 2 kardeşlerdir. Hüseyin Kado ve Ali Kado. Ali Kado 1948 

yılında Akpınar Köyüne göç eder. 1980’li yıllarda ise Şanlıurfa şehir 

merkezine göç eder. Günümüzdeki soyadı ASLAN’dır.

SAĞIR BAKKE

1900’lü yılların başında Kısas’a gelmiştir. Aslen Arap kökenlidir. Sağır 

Bakke’nin İbrahim(Berho) adında 1 oğlu olur. Sağır Bakke oğlu ile 

birliktel967 yılında Kisas’a komşu olan Ambartepe Köyü’ne, oradan da 

Adana’ya göç etmiştir. Günümüzdeki soyisimleri bilinmemektedir.

MUSTAFA (MİSE TIF)

Esas adı Mustafa’dır. Babasının adı Muhammed el Hadep’tir. 10 

yaşında yetim kalmıştır ve 1937 yılında Kısas’a gelmiştir. İsa Kemaller 

ailesinden Kör Abbas kendisini sahiplenir ve evlatlık edinir. Daha sonraki 

yıllarda zengin evlerde çiftçilik yapar. Kısas’ta evlenir. 1972 yılında Adana’ya 

göç eder. Günümüzdeki soyadı bilinmemektedir.

ALÎ IŞIKLAR (BERBER ALİ)

1940’lı yıllarda Şanlıurfa şehir merkezinden Kısas’a göç eder. Esas 

mesleği berberliktir. Fehmi, Yaşar, Sabri ve Mahmut adında 4 oğlu olmuştur. 

Kısaslılar Berber Ali’yi çok sevdiklerinden dolayı kendisine ‘BAL ALİ’ diye 

hitap ederlermiş. Oğlu Fehmi IŞIKLAR Bursa milletvekilliği ve aynı 

zamanda TBMM Başkanvekilliği yapmıştır. Günümüzdeki soyadı 

IŞIKLAR’dır.
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LÜBBAT MUHAMMED

1900’lü yılların başında Harran tarafından Kısas’a geldikleri 

bilinmektedir. Lübbat Muhammed Kısas’ta çobanlık yapar, nahır yayarmış. 

Kısas’ta vefat etmiştir. Oğlu Ahmet ise 1948 yılında Harran’a göç eder. 

Soyisimleri b ilinmemektedir.

VlRANşe h îr l î h a l l o

Muhacir asıllıdır. 1910’lu yıllarda Viranşehir’den Kısas’a geldiği 

bilinmektedir. 40 yıl kadar Kısas’ta ikamet etmiş ve 1950’li yıllarda Şanlıurfa 

şehir merkezine göç etmiştir. Günümüzdeki soyisimleri bilinmemektedir.

KÜRT HASO

1900’lü yıllann başmda Bozova tarafından, kan davasından dolayı 

Kısas’a gelmiştir. Beziki aşireti mensubu ve Kürt kökenlidir. Kürt Haso 

Kısas’ta vefat eder. 2 kızı Kısas’ta evlenir ve oğlu Hüseyin 1958 yılında 

Şanlıurfa’ya göç eder. Günümüzdeki soyadı KÖYCÜ’dür.

KÜRT BOZO

1900’lü yılların başmda Adıyaman’ın Gerger ilçesinden Kısas’a 

gelmiştir. 3 kızı olmuştur. Mollaoğulları ailesinden Ayşe ile evlenmiştir. Ayşe 

cenazelerde ağıt yakarmış. Bozo ve hanımı Kısas’ta vefat etmişlerdir. 

Günümüzdeki soyisimleri CİVELEK ve KAZOĞLU’dur.

ASSEFLER

Halil el Assef 1900’lü yıllarda Kemetepesi(Telle Çime) Köyü’nden 

Kısas’a gelmiştir. Yaklaşık 25 yıl Kısas’ta ikamet etmiştir ve tekrardan kendi 

köyüne göç etmiştir. Günümüzdeki soyisimleri bilinmemektedir.

Mehmet Acet (Aşık Sefai)
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ZEKERİYA

1915’li Doğu Anadolu’dan gelen muhacir ailelerden biridir. Kısas’ta ilk 

bakkalı Zekeriya açmıştır. 1950’li yıllara kadar Kısas’ta ikamet etmişlerdir ve 

daha sonra Şanlıurfa’ya göç etmişlerdir. Şaban ve Ramazan adında 2 oğlu 

olmuştur. Günümüzdeki soyisimleri bilinmemektedir.

NACAR MAHMUT

1930’lu yıllarda Şanlıurfa Beykapısı’ndan Kısas’a gelmiştir. Mesleği 

marangozluktur. 15 yıl kadar Kısas’ta ikamet etmiş ve daha sonra 

Şanlıurfa’ya göç etmiştir. Günümüzdeki soyisimleri bilinmemektedir.

KÖŞKER MEHMET

1935 yılında Şanlıurfa şehir merkezinden Kısas’a gelmiştir. Mesleği 

ayakkabı tamirciliğidir. 1950’li yıllarda tekrardan Şanlıurfa’ya geri dönmüştür. 

Günümüzdeki soyisimleri bilinmemektedir.

KAMlL

1915’li yıllarda Kısas’a gelmiştir. Doğu Anadolu’dan gelen muhacir 

kökenlidir. Kısas İlköğretim Okulu’nda hademelik yapmıştır. 1950’li yıllarda 

Şanlıurfa'ya göç etmiştir. Günümüzdeki soyisimleri bilinmemektedir.

ELAZIĞLI HIDIR

1940’lı yıllarda Elazığlı Hıdır ablasının Hırsızlar ailesinden Abbas ile 

evlenmesinden sonra annesi, babası ve kardeşi ile birlikte Kısas’a 

gelmişlerdir. Annesi ve babası Kısas’ta vefat eder. Hıdır’ın kardeşi Cemal 

akıl hastası olur ve kaybolur. Hıdır ise 1967 ile 1975 yılları arasında Urfa ile 

Kısas arası dolmuşçuluk yapmıştır. Daha sonra Elazığa göç etmiştir. 

Günümüzdeki soyisimleri bilinmemektedir.

Osmanlı’dan Günümüze Kısas
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KISAS’IN YAĞMALANMASI

Kısas yağmalandığında eli silâh tutanların sayısı 60-65 kişidir. Ancak 

köyde beş silah vardır. Köyün güneyinden saldırıya geçen baskın kuvvetleri 

yaklaşık 1. 000 kişi civarındadır. Tepeden tırnağa silahlıdırlar. Köyün ileri 

gelenleri saldırganlara karşı koyamayacaklarım anlayınca çoluk çocuğu köyün 

batısından Urfa’ya gönderirler. Geride kalanlar ise son kurşunlarına kadar 

Kısas’ı savunurlar, çaresiz kalınca onlarda Urfa’ya sığınmak durumunda 

kalırlar. Köy boşalınca saldırganlar köyü yağma ederek uzaklaşırlar.

Urfa o zaman Fransızların işgali altındadır. Köyün ileri gelenlerinden 

Muhammet Çavuş Urfa Mutasarrıfı Ali Rıza Bey’e durumu bildirerek yardım 

ister. Ali Rıza Bey, “biz terki silâhız, yapabilecek bir şey yok, ancak 

Fransızlara şikâyette bulunmanız lâzım” cevabım verir. Muhammet Çavuş 

hadiseyi Fransız komutanına anlatır. Komutan Muhammet Çavuş’un 

Fransızcayı çok iyi konuşmasına hayret eder. “ Sen kimsin? Dilimizi nasıl 

öğrendin” diye sorar. Muhammet Çavuş’ta; “ Ben sizin iyi bir düşmammzım. 

Askerken Ürdün, Lübnan, Cezayir, Tunus, Hicaz ve Yemen’de 14 yıl 

askerlik yaptım. Bir ara Fransızlara esir düştüm. Dilinizi de bu zaman 

içerisinde öğrendim. Ancak kaderin cilvesine bak ki şimdi sizden köyüm 

adına yardım istiyorum” der. Muhammet Çavuş’un konuşmalarından 

etkilenen komutan Halep’e durumu sahra telefonuyla bildirir.
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Muhammet Çavuş komutanın telefon konuşmasını duymadığı hâlde 

hâl ve hareketlerinden “Yardım edin ancak kan dökmeyin” dediğini anlar. 

Komutan; Muhammet Çavuş’a “Köyünüzü bize gösterin gereği yapılacaktır” 

der. Muhammed Çavuş köyü göstermek amacıyla askeri bir araçla Bey 

Kapısı denilen yere getirilir. (Bey kapısı şimdiki Urfa’mn doğusunda Kısas 

yolu üzerindedir). Aracın gayet yavaş gittiğini gören Muhammet Çavuş; “Bu 

araçla köye kaç saatte gidilir. Benim atım burada. Atımla daha çabuk 

giderim. Uçağınız beni havadan takip etsin. (Uçak Halep’ten kalkar gelir). 

Kısas’a varıldığında yağmacılar köyü talan etmişler, 7-8 km. de 

uzaklaşmışlardır. Gerekli Müdahaleler yapılır. Saldırganlar yağmaladıklarını 

bırakarak can havliyle, “Dahilek ya tayyare” (Arapça; uçak sana sığındım) 

diye bağırarak kaçarlar. Yağmacılar kaçtıktan sonra geriye dönen Kısaslılar 

mallarından bulabildikleri alırlar.

Urfa Mutasarrıfı Ali Rıza Bey ise; Kısas’m yağmalanmasını aşağıdaki 

telgrafla Kuva-yi Milliye güçlerine bildirdi.

“Arap Aşiretlerinden Leys Kabilesi’ne mensup Siyale Reisi Salih El 

Abdullah dokuz teşrini sani 1335 (1919) gece yansında Fransız Karargâhına 

gelerek gizlice görüşmüş ve gündüz olunca merkeze 1 saat mesafedeki Kısas 

köyünde Viranşehir Milli Aşiret Reisi Namık Bey’le ve onun küçük biraderi 

Abdurrahman Bey’le birlikte köye saldırmışlar. Bu saldırı Fransızlarla 

konuşulduktan sonra yapılmıştır. Köy yağma edilmiş 500 lira kadar zarar 

meydana gelmiştir. Bu şahsın cezalandırılması Fransız kuvvetlerinin 

müdahalesine sebep olacağı için şimdilik mümkün değildir. Ancak Fransız 

kumandanına müracaat edilerek cezalandırılması istenmiştir.

Osman it’dan Günümüze Kısas
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Mehmet Acet (Aştk Sefai)
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Kuva-yi Milliye Güçleri Komutanı Gazi Mustafa Kemâl Paşa’nın telgrafa cevabı.
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“Kısas köyünde Fransızlarla görüşdükten sonra köyü yağmalayan Milli 

aşiret reislerinden Abdurrahman Bey ile reislerden Salih el Abdullah 

hakkında gereken tedbirlerin alınması Heyet-i Temsiliye tarafından, 

Mardin’deki 5. Tümen kumandanlığına yazıldı. (15)

İngilizlerle Fransızların Suriye İtilafnamesinin vatan ve milletimizi 

ilgilendiren maddelerine ve milletimizin bu gibi canice kararlara asla boyun 

eğmeyeceğinin duyurulmasına Heyet-i Temsiliyece karar verildi. ” (16) 

KAYNAK
(Müslüm Akalın, “Milli Mücadele’de Urfa”, Özlem kitapevi, Urfa 

1985, S. 25 (Ali Rıza Bey’in telgrafına cevap)

Osmanlı’dan Günümüze Kısas

103



Mehmet Acet (Aşık Sefai)

KISAS CEMÎ VE ON İKİ HİZMET

Kısas’ta cem ritüeli, perşembeyi cumaya bağlayan gece yapıldığı gibi, 

yılda bir kereye mahsus olmak üzere Birlik Kurbanı Cemi adı verilen Görgü 

Cemleri gerçekleştirilir. Cumalık adı verilen cemlerde ilk hizmet Seyyid-i 

Farraş’ın Hizmeti adı verilen Süpürge hizmetidir. Cem, bu hizmetin icrası ile 

başlar.

Seyyid-i Farraş’ın Hizmeti (Süpürgeci)

DESTUR-U PİR

Allah Muhammet ya Ali. Sırrı sır edenin demine hü.

Elhamdülillah, pirimiz ol Hazreti Bektaş-i’dir üstadımız Ali 

Muhammet’ten Seyyid-el Farraşidir. Ver cemali Muhammet Kemâl İmam 

Haşan Şah Hüseyin, Ali’nin rahim bilenler versin salavat. Allahum me selli 

ala seyidine Muhammet ve ala Ali Muhammet.

Diyelim Allah Allah.

Gülbeng

Allah Allah akşamlar hayır ola, hayırlar feth ola şerler def ola 

münkirler mat münafıklar berbat ola. Hizmet sahibinin hizmeti kabul 

muradı hasıl ola. Seyyid-i Farraş efendimizin himmeti hidayeti üzerimizde
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hazır ve nazır ola. Dil bizden himmet hidayet cenabı haktan ola. Hü mümine 

ya Alı.

İbriktarın Hizmeti (Abdest Suyu)

Men kulam hayderem etmenem adüden hofi pak, kırklar meydanında 

pirimiz üstadımız Selman-ı Pak. Ver cemali Muhammet Kemâl İmam Haşan 

Şah Hüseyin, A li’nin rahim bilenler versin salavat. Allahum me selli ala 

seyidine Muhammet ve ala Ali Muhammet.

Diyelim Allah Allah.

Gülbeng
Allah Allah ya Rabbi yapılan ibadederimizi divan-ı dergâhında kayıt 

eyleyesen. Emek zaylığı vermeyesen. Üçler beşler yediler on dört masum-u 

pak, on iki imamın on yedi kemer-besderin, kırkların katarından didarından 

ayırmayasın. Seyyid-i Farraş efendimin himmeti hidayeti üzerimizde hazır 

nazır ola, hizmet sahibi hizmetinden şefaat bula. Dil bizden himmet hidayet 

Hünkâr Hacı Bektaş Veliden ola.

Hü mümine ya Ali.

Delil Uyandırma (Nur Suresi 35. Ayet).

Allâhu nûrus semâvâti vel ard(ardı), meselu nûrihî ke mişkâtin fîhâ 

mısbâh(mısbâhun), el mısbâhu fî zucâceh(zucâcetin), ez zucâcetu ke ennehâ 

kevkebun durrîyyun, yûkadu min şeceratin mubâraketin zeytûnetin lâ 

şarkîyetin ve lâ garbiyyetin, yekâdu zeymhâ yudîu ve lev lem temseshu 

nâr(nârun), nûrun alâ nûr(nûrin), yehdîllâhu li nûrihî men yeşâu, ve 

yadribullâhul emsâle 1in nâs(nâsi), vallâhu bi külli şey’in alîm(alîmun).

Sadak Allahül Azim.

Hizmet sahibi: Cabir Ensar

Osmanlı’dan Günümüze Yas as
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Mehmet Acet (Aşık Sefai)

Gene zuhur etti Haşan Hüseyin 

Onların nurundan ziyalandı din 

Kırklara bölündü Zeynel Abidin 

Çekeriz yasını hasbeten illa

Muhammet Bakırla Cafer-i Sadık 

Şahım Kazım Musa hem Rıza dedik 

Tarikat abıyla cismimiz yuduk 

Hak dedi Müminin kalbi beytullah

Taki Naki İmamların civanı 

Hasan-ül Askeri cismimim cam 

Elinde hücceti sahip zamanı 

Vakit tamam oldu gönder ya Allah

Ta ezel ezelden böyle buyurdu 

Harici olan bu dergâhtan sürüldü 

Kün deyince yedi kat yerler kuruldu 

Bir hurf ilen bina kurdu Arşullah

VIRANİ’yem niyazım var ustaza 

Elinde zülfükar hem ehli kaza 

Bin bir dondan baş gösterdi Murtaza 

Biz bir bildik mürşit dedik eyvallah
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Osmanlı’datı Günümüze Kısas

Söz: Virani

Müzik: Kısas Köyü

Derleyen kaynak kişi: Mehmet Acet (Aşık Sefai)

GÜLBENK

Allah Allah

Seher vakti şah kervanı gidiyor

Onun katarından ayırma bizi

Kamberi önünde katar güdüyor

Onun katarından aynma bizi

GÜLBENK
Allah Allah

Cümle âlemi yaratan nuru mudak ya Allah ya Allah ya Allah. Nur-u 

nübüvvet ya Muhammed Ya Muhammed ya Muhammed, Nüru vilayet ya 

Ali ya Ali ya Ali. Ekber-i ümmehat Hatice Fatime analarımız Haşan, 

Hüseyin, Zeynel, Bakır, Cafer, Kazım, Rıza, Taki, Naki, Askeri, Mehdi 

cümle imamayin kutbül arifein gavsel vasilin. Hünkar Hacı Bektaş Veli 

hürmetine yaptığımız ibadetlerimizi okuduğumuz gülbenkler semahlar ve 

cümle hizmetleri Huzur-u bari de kabul ol. Allah cümle kusur ve 

günahlarımızı bağışlaya doğru yoldan ayırmaya. Şeytan şerrinden hafız emin 

eyleye. Korktuğumuza uğratmaya umduğumuza nail eyleye. Allah’tan 

hidayet Muhammet Mustafa’dan şefaat Ali-el Murtaza’dan vilayet. Dil 

bizden himmet hidayet Cenab-ı Haktan ola. Hü Mümine ya Ali.
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Mehmet Acet (Aşık Sefai)

d u a z -i İm a m

Medet Allah ya Muhammet ya Ali 

Bizi dergâhından mahrum eyleme 

Pirim Hünkâr Hacı Bektaş-i Veli 

Bizi dergâhından mahrum eyleme

Adem-i Seyfullah ata hakkı için 

Muhammet Mustafa hatem hakkı için 

Eyüp’e verdiğin sitem hakkı için 

Bizi dergâhından mahrum eyleme

Hasan’nın aşkına kılarım zarı 

Şah Hüseyin dinimizin serveri 

Alemin carısın cenab-ı bari 

Bizi dergâhından mahrum eyleme

Zeynel’in canına kıldırlar eza 

Muhammet Bakır’dır sırrı Murtaza 

İmam Cafer Kazım Musa-i Rıza 

Bizi dergâhından mahrum eyleme

MUHAMMED’im der ki didanm haktır 

Taki Naki Askeri Er rahmanimdir 

Severim Mehdiyi niyazım vardır 

Bizi dergâhından mahrum eyleme
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Osmanlı 'dan Günümüze Kısas

Söz: Muhammed 

Müzik: Kısas Köyü

Defleyen ve kaynak kişi: Mehmet Acet (Aşık Sefai) 

DUAZ-I ÎMAM
Ali’m Haşan Hüseyin Zeynel-i Bakır 

Cafer Kazım Musa Rıza’ya zikir 

Taki Naki Askeri Mehdi’ye şükür 

İBRAHİM’ in desti demanı Haydar

Söz: İbrahim 

Müzik: Kısas Köyü

Defleyen ve kaynak kişi: Mehmet Acet (Aşık Sefai) 

DUAZ-I İMAM
Muhammed Mustafa hem Murtaza’yı 

Hatice Fatime Hayr-ün Nisa’yı 

Şah Haşan Hüseyin Zeynel Aba’yi 

Bakır Cafer Kazım Musa’yı Rıza’yı

Taki Naki Askeri Mehdi rivayı 

On dört mahsummeyyin Pir-i Sefai 

Sen bunlardan ey hem ilticayı 

Dilerse Hürrem-i der devayı
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Mehmet Acet (Aşık Sefai)

GÜLBENK
Allah Allah

Muhammed Ali’dir cihan eveli 

Bir Arap geliyor eli develi 

Rum’u irşat etti Bektaş-i Veli 

Onun katarından ayırma bizi

Söz: Veliyettin Hürremi

Müzik: Kısas Köyü

Derleyen: Mehmet Acet (Aşık Sefai)

GÜLBENK
Allah Allah hizmederimiz kabul muradarımız hâsıl ola, ağzınız ağn 

dert görmeye, zikir ettiğimiz erenlerin evliyaların, nebilerin, velilerin, 

âşıkların, sadıkların hayli himmetleri üzerimizde hazır nazır ola, gelip görmüş 

göz gönül katmış ola, Allah’tan hidayet Muhammet Mustafa’dan şefaat, Ali- 

el Murtaza’dan velayat, dil bizden himmet hidayet, Şehider şahı şah 

Hüseyin’den ola, dem-i Hünkâr keremi evliya gerçek erenlerin demine hü.

Miraçlama ve Birinci Semah

Mihraç okudu Cebrail 

Muhammet Mustafa mâhi 

Hak emrine oldu kâil 

Eyledi bir azmi râhi
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Gayipten yandı bir çerak 

Çünkü yakın oldu ırak 

Cebrail getirdi burak 

Bindi ol Habibullahi

Burak kadem bastı arşe 

Erişti fevk ile ferşe 

Hak hazırdır cümle işe 

Eyledi bir gezmi nigahı

Bir nida erişti haktan 

Ya Muhammet in buraktan 

N aliyi koyma ayakta 

Müminlerin kıblegâhı

Yolda iras geldi bir şir 

Ya nedir bu işe tedbir 

Hatemeyi ağzma ver 

Sundu iki cihan şahı

Çıktı sitrel mintihaya 

Erişti illa nihaya 

Kavuştu sırrı hüdaya 

Seyretti Cemalullahı



Mehmet Acet (Aşık Sefai)

Orda gördü bir nevcivan 

Yüzü şemsi mahi taban 

Cemaline oldu hayran 

Nazar kıldı Ali Allahı

Sundu doksan bin kelamı 

Hak ile niki nâmı 

Bir dem eyledi ârâmı 

Bu ne sırdır ya İlahi

Gâyipten geldi yeşil el 

Verdi si pare engür asel 

O demde gördü bir mahvel 

Selam-ı şey en ilahi

Ayak üzere kalktı server 

Oldu gönül gözü enver 

Sır ile oldu münevver 

Dedi bu hikmet ilahi

Oldu mihracın mübarek 

Hak kıldı kuran tabarek 

Sanma cevtake levlak 

Patişahlar patişahı
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Vardı kırkların cemine 

* Oturdu hak makamına

Hü dedi gerçek demin 

Dem be dem Resulullahi

Buyurdu ol nuru vahit 

Size armağan bu tevhit 

Cümlesi de oldu sacid 

Zikir etti Kelâmullahı

Miraçlamanın bu kısmından itibaren pervaneler çark semahına kalkarlar. Bu 

cemde icra edilen birinci semahtır.

Kırklar bir şerbet içtiler 

Can ile baştan geçtiler 

Cezbe-i aşka düştüler 

Ettiler kırklar semahı

Gözleri kurret-el aynı 

Ali ibn-i Haşan Hüseyin 

İmam Zeynel Abidin 

Güruhu Naci güvahi
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Mehmet Acet (Apk Sefai)

İmam Bakır İmam Cafer 

Kazım Musa Rıza Server 

Şah Taki ba Naki Asker 

Muhammed Mehti penahi

Ata bahş eyle lütfundan 

Dür eyleme rahmetinden 

Mahrum koyma şefkatinden 

Geda Feyzi Pir günâhi

Söz: Feyzullah Çelebi 

Müzik: Kısas Köyü

Derleyen ve Kaynak Kişi: Mehmet Acet (Aşık Sefai)

GÜLBENK
Gül kokusu Muhammet’in teridir 

Ah ettikçe karlı dağlar eridir 

Hatice Fatime hakkın yâridir 

Onun katarından ayırma bizi

Allah Allah çarkı pervaz hak için ola seyir için olmaya. Döneni 

döndüreni çalam çağıranı hak saklaya Hızır bekleye. Emek zaylığı vermeye. 

Yapılan hizmetleri Cenab-ı hak kabul eyleye. On iki İmamların katarından 

didarından ayırmaya. Nur-u Nebi Kerem-i Ali pirimiz üstadımız Seyyid 

Hünkâr Hacı Bekta-ı Veli göz gönül katmış ola. Hizmet sahipleri
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I hizmetinden şefaat bula, dil bizden himmet hidayet Seyyid Sultan Dede

| Karğttıdan ola. Demi Hünkâr Kere-i evliya hü mümine ya Ali.

\ DUAZ-I İMAM
Ali’m Haşan Hüseyin Zeynel-i Bakır 

Cafer Kazım Musa Rızaya zikir 

Taki Naki Askeri Mehdiye şükür 

İBRAHİM’ in desti demanı haydar

GÜLBENK
Allah Allah ya rabbi yapılan ibadederimizi kılınan namazlarımızı ve 

niyazlarımızı dergâh-ı izzetinde kabul-ü makbul eyleyesin. Erenlerin 

evliyaların velilerin nebilerin yüzü suyu

Hürmetine seksen bin Rum erenleri, doksan bir Horasan pirleri, yüz 

bin kayıp erenlerinin yüzü suyu hürmetine secdeye inen bacı ve 

kardeşlerimizi cümlesini katarı Ehlibeytten ayırmayasın.

Bilerek bilmeyerek yaptığımız günahlarımızı af-ı mağfiret eyleyesin. 

Bin günahımızı bir gerçeğe bağışlayasın. Allahtan hidayet Muhammet 

Mustafa’dan şefaat Ali-el Murtaza’dan velayat dil bizden himmet 

Hidayet evladı Ali’den ola. Gerçek erenlerin demine hü.

îldnci Semah

Çağrışa çağnşa havada durnam 

Bağdat’tan mı geldin ağzında hurma 

Emanetim sana sılama uğra

W:Osmanh’dan Günümüze Kısas
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Mehmet Acet (Âşık Sefai)

Eylen durnam eylen pire gidelim

Ali’nin çağırdığı yere varalım 

Haşanla Hüseyin’e ziyaret edelim 

On İki İmamlara yüzler sürelim 

Eylen durnam eylen pire gidelim

Kerbela çölünden sakin mi geldin 

Ne yaman ötersin bağrımı deldin 

Sen de benim gibi yetim mi kaldın 

Eylen durnam eylen pire gidelim

Ağlamışım ela gözde yaşım var 

Boyamışım her boyadan işim var 

İmam Hüseyin eşiğinde başım var 

Eylen durnam eylen pire gidelim

KUL HÜSEYİN derki kaynayıp coştum 

Bu aşkın elinden serimden geçtim 

Çağtışa çağrışa aralar açtım 

Eylen durnam eylen pire gidelim

Makamı: Cığalı 

Söz: Kul Hüseyin 

Müzik: Kısas Köyü
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Osmanlı 'dan Günümüze Kısas

Derleyen ve Kaynak Kişi: Mehmet Acet (Âşık Sefai)

DEVREDİP GEZERSİN
Devredip gezersin dar-ı fenayı 

Bağdat diyarına vardın mı durman 

Medayen şehrinde Fatma anayı 

Makamı ordadır gördün mü durman

Biz de beli dedik bizden uluya 

İman alıp ikrar verdik Veli’ye 

Necef deryasında İmam Ali’ye 

Bu deryaya yüzler sürdün mü durnam

Hür şehitte Kerbela da çürümez 

Haktan izin yoktur kalkıp yürümez 

İmam Hüseyin’in kam kurumaz 

Şehitler serdarın gördün mü dumam

Medayen şehrinde Selman’a vanp 

Bağdat’ta Kazım’ın kabrini görüp 

Baş eğip hem eşiğine yüz sürüp 

İkrara bend olup durdun mu durnam

Veysel Karan gezer idi Yemen’de 

Serin verdi On İki İmam yolunda
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Mehmet Acet (Aşık Sefai)

İmam mehdi hangi vâkt-i zamanda 

Nasıl zuhur eder sordun mu durnam

Hazreti Eyüp’ün nikahın kaldır 

Tende iki kurt var neye maildir 

Biri ipek sarar birisi baldır 

Bunların sırnna erdin mi durman

Behlül evcik yapar idi zeminde 

Makamını gördü cennet evinde 

Tılısımı erenlerin ceminde 

Kırkların darına durdun mu durman

KUL H Ü SEYİN ’im derki hakka varalım 

Varıp dergâhına yüzler sürelim 

Can baş feda edip şahı görelim 

Sen de o sultam gördün mü durnam

Makamı: Cığalı 

Söz: Kul Hüseyin 

Müzik: Kısas Köyü

Derleyen ve Kaynak Kişi: Mehmet Acet (Âşık Sefai)



ÇARK
. Allah Allah sen dururken 

Ya ben kime yalvarayım 

Senin ismin Gaffar iken 

Yan ben kime yalvarayım

Kabrinden kalk deyince 

Aç defteri bak deyince 

Hayırlı amel yok deyince 

Ya ben kime yalvarayım

Od kazam kaynayanda 

Başta beyin parlayanda 

Karardık kabre varanda 

Ya ben kime yalvarayım

Habibim şefi kılmazsa 

Sualin kolay gelmezse 

Şendeki imdat olmazsa 

Ya ben kime yalvarayım

NESlMt de meydanında 

Cümle mahluk divanında 

Cümlesi senin emrinde 

Ya ben kime yalvarayım

Osmanlı’dan Günümün^ Kısas



Mehmet Acet (Aşık Sefai)

Söz: Seyyid Nesimi 

Müzik: Kısas Köyü
A

GÜLBENK
"Allah Allah, Allah Allah. Ya Rabbi semahlarımızı Kırklar meydanında 

dönülen semaha kayıt eyleyesin. Üçler, Beşler, Yediler, On İki İmam, On 

Dört Masum-u Pâk, On Yedi Kemerbest, Ehli beytin katarından, didanndan 

ayırmayasın. Görükmez kazadan beladan şeytanın şerrinden her türlü 

kötülüklerden bizleri saklaya bekleye hafız emim eyleysen. Cebrail 

Alleyhselam kanadının altına ala, Hızır yoldaşımız ola. Allahtan hidayet, 

Muhammet Mustafa’dan şefaat, Ali-el Murtaza’dan velayet, dil bizden 

himmet hidayet Cenab-ı Haktan ola. Hüü mümine ya Ali.

DUAZ-I İMAM
Ali’m Haşan Hüseyin Zeynel-i Bakır 

Cafer Kazım Musa Rızaya zikir 

Taki Naki Askeri Mehdiye şükür 

İBRAHİM’ in desti demanı Haydar

GÜLBENK

Cebrail hem kanadım açınca 

Rahmet suyun yeryüzüne saçınca 

Haşan Hüseyin curasından içince 

Onun katarından ayırma bizi

Derleyen ve Kaynak Kişi: Mehmet Acet (Aşık Sefai)
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Osmanlı’dan Günümüze Kısas

GÜLBENK

Allah Allah kılıcı kan, sinesi üryan, ciğeri büryan 73 Kerbela 

şehitlerinin yüzü suyu hürmeti için. Adem-i Seyfullah, Nuh Naciullah, İsa-ı 

Ruhullah. Muhammmet Resulullah, Ali-ül Veliullah yüzü suyu hürmeti içi. 

Gelmiş geçmiş peygamberlerin, velilerin, nebilerin, yüzü suyu hürmeti için 

yapılan ibadetlerimizi kabul eyleyesin. Bilerek bilmeyerek yaptığımız 

günahlarımızı aff-ı mağruf eyleyesin. Bin günahımızı bir gerçeğe bağışlayasın. 

Türk Milletini payidar eyleyesin. Payı mal eylemiyesin. Denizde, karada, 

havada, ordularımızı muzaffer eyleyesin. Yüce Atatürk’ün ruhunu şad 

mekânını cennet eyleyesin. Vatan görevini yapan askerlerimizi Şah-ı Merdan 

Ali gabzesinin içine almış ola. Allahtan hidayet, Muhammet Mustafa’dan 

şefaat, Ali-el Murtaza’dan velayet, dil bizden himmet hidayet Cenab-ı 

Haktan ola. Hüü mümine ya Ali.

Üçüncü Semah 

YARALARIM GÖZ GÖZ OLDU OYULDU 

NENNİ- AĞIRLAMA
Yaralarım göz göz oldu oyuldu

Hun etti bağrıma bir pire sebep

Her gelenler bizi taşlar ayaklar

Budur ahvalimiz bir pire sebep

Nenni de nenni nenni Dost nenni nenni Has nenni nenni

Cemalin şulesi düştü cihana



Mehmet A cet (Apk Sefai)

Şendeki dilbere olmaz bahane 

Yitirdim aklımı kaldım divane 

Tek mecnun gezerim bir pire sebep

Nenni de nenni nenni Dost nenni nenni Has nenni nenni

DELtLÎ’ m der aşk kitabın açanm 

Gözüm yaşın deryalara saçarım 

Pir elinden ağu olsa içerim 

Ko desinler ölmüş bir pire sebep

Söz: Delili 

Müzik: Kısas Köyü

Derleyen ve Kaynak Kişi: Mehmet Acet (Âşık Sefai)

EĞER GİDER İSEN DOST ELLERİNE
Eğer gider isen dost ellerine 

Bir namemiz vardır alın Turnalar 

Gönül hayran kaldı hub tellerine 

Arayıp o piri bulun turnalar

Başına geleni söyle pirime 

Merhamet eylesin ah u zarıma 

Yüzleriniz sürün ol hünkârıma 

Bir saat üstünde dönün turnalar

124



Ordan ziyaret edin Sultan Balım’ı 

Huzurunda arz eyleyin halimi 

Varamadım kış bağladı yolumu 

Acıyıp benim için yanın turnalar

Aklım aldı bir güzelin mevali 

Gitmez derunumdan aşkın hayali 

Görmeden geçmeyin nur-ı cemali 

Bir saat üstünde dönün turnalar

SITKI der ki kurban Ali soyuna 

Kurban olam kaşlarının yayına 

Gökte meleyikler durdu darına 

Arzu halim pire sunun turnalar

Söz: Sikti

Müzik: Kısas Köyü

Derleyen ve Kaynak Kişi: Mehmet Acet (Âşık Sefai) 

Makam: Cığalı

ÇARK BÖLÜMÜ
Derdim ondur çün dokuzu diyemem ağyâre ben 

Sekizinde kaldı aklım yedide avare ben

ffftanli’dan Günümüze Ktsas
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Çün altisı bende ise beşte çekmenem elem 

Dörtte Huda’m lütfeylerse üçte bulam çare ben

Der NESİMİ çün bu gönül ikilikten hali değil 

Ol sebepten gece gündüz yalvarırım bire ben

Söz: Seyyid Nesimi 

Müzik: Kısas Köyü

Derleyen ve Kaynak Kişi: Mehmet Acet (Âşık Sefai)

ÇARK BÖLÜMÜ DEYİŞİNİN AÇIKLAMASI:
Derdim Ondur Muharrem ayının onuncu gününü kastediyor. Hz. 

Hüseyin’in şehit edildiği gün. Dokuzunu benden olmayan ağyara derdimi 

açamam.

Sekizinde kaldı aklım: Sekiz cennettir. Aklım cennette kaldı.

Yedide avare ben: Yedi Cehennemdir. Beni cehennemde avare koyma. 

Çün altısı bende ise: Altı imanın şartı. Eğer benim imanım tam ise.

Beşte çekmenem elem: İslamın şartından korkum yok. Beş ise İslam’ın .. 

şartıdır.

Dörtte Huda’m lütfeylerse: Dört kapı kırk makamdan geçmiş isem ; 

çareyi üçte bulurum ■

Üç: Allah Muhammet Ali 1

Der Nesimi çün bu gönül iki den halı değil: Hem dünyadan hem® 

ahiretten haberim var. Onun için yalvarırım gece gündüz bire ben. ■

Bir: Allah. I

Mehmet A cet (Âşık Sefai)
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GÜLBENK
İmam Zeynel beklet zindan içini 

Umarım bağışlar mücrüm suçunu 

Bakır Cafer yükletince göçünü 

Onun Katarında ayırma bizi 

GÜLBENK
Allah Allah âşıklar, sadıklar, mecnunlar divaneler, erenler, evliyalar, 

nebiler, velilerin yüzü suyu hürmetine yaptığımız ibadetlerimizi divan 

dergâhında kabul makbul eylesin. Semahlarımızı kırklar meydanında dönülen 

semaha kayıt eylesin. Kırklar görüp göz gönül katmış ola. Emek zaylığı 

vermeyesin Ya Rabbi. Nur-u Nebi, Kerem-i Ali, pirimiz üstadımız El Seyyid 

Hünkâr Hacı Bektaş-ı Veli. Demi Hünkâr Kerem-i Evliya dil bizden himmet 

hidayet şehitler şahı Şah Hüseyin ola. hüü mümine ya Ali.

Tevhid

HAK MUHAMMET ALİ DOSTUM
Hak Muhammet Ali dostum 

Kerem kılmak size geldi 

Hariciler Mansuru astı 

Nesimi’yi yüze geldi

Fatma ana firkate düştü 

Uçmak kapıların açtı 

İmam Haşan Zehir içti 

Münafıktan ceza geldi
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Mehmet Acet (Aşık Sefai)

Allah Allah illallah 

La ilahe illallah 

Ali Mürşit güzel şahım 

Cemalullah Resulullah 

La ilahe illallah

Şimir melun karşı geldi -Dost dost dost kurban 

Kerbela al kanla doldu - Pir pir pir kurban 

Şah Hüseyin Şehit oldu 

Yezitlerden eza geldi

Aktı İmamların kam 

İmam Zeynel Mürvet kâm 

Ana rahminde zindanı 

Levh-i kalem mi yaza geldi

Allah Allah illallah 

La ilahe illallah 

Ali Mürşit güzel şahım 

Cemalullah Resulullah 

La ilahe illallah

Ol münafık yüzü kara 

Kast eyledi İmam Bakıra 

Emreyledi İmam Cafer’e
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Denizi yutmağa geldi

Didar gözleri gözümden 

Sevdası gitmez özümden 

İmam Musa-ı Kazım’dan 

İmam Ali Rıza geldi

Allah Allah illallah 

La ilahe illallah 

Ali Mürşit güzel şahım 

Cemalullah Resulullah 

La ilahe illallah

Taki’nin darına durdum Dost dost dost kurban 

Naki’ye can feda kıldım Pir pir pir kurban 

Kendi özümüzden sitem sürdüm 

Can cesetten teze geldi

Hasan-ül Askeri sensin 

Müminler mihründen kansın 

Mehdi-yi sahip zamansın 

Aliyel murteza geldi

Allah Allah illallah 

La ilahe illallah
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Mehmet Acet (Aşık Sefai)

Ali Mürşit güzel şahım 

Cemalullah Resulullah 

La ilahe illallah

H ÜSEYÎN ’im der yara neden 

Yaralandık çare neden 

Konan göçtü bu haneden 

Şimdi sıra bize geldi

GÜLBENK

Kazım Musa Rıza Haklan yâridir 

Taki Naki Akeri Mehdi sırrıdır 

Selman’ın yerinde deste gülüdür 

Onun katarında ayırma bizi

KUL H ÎM M E T ’im aydur Mehdi nic’oldu 

On İki İmamların tahtı nic’oldu 

Pirin eşiğine giden hac oldu 

Onun katarından ayırma bizi 

GÜLBENK

Allah Allah Allahümme salli ala seyidine bi Hakkı Nur-u Muhammet 

Mustafa Ali-el Murtaza Hatice-tül Kübra Fatime-tül Zehra dilde 

dileklerimizi gönülde murazlarımızı kabul eyleye. Yaramaz şeytan şerrinden 

görünmez kazadan beladan hafız emin eyleye. Cümle kusur be günahlarımızı 

bağışlaya. Doğru yoldan ayırmaya. Hastalarımıza sağlık sıhhat, borçlarımıza
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alar, yolcularımıza yol açıklığı nasip ihsan eyleye. Gökten hayırlı rahmetler 

erden hayırlı berekeder ihsan eyleye. Dil bizden himmet hidayet On İki 

marnlardan ola. Hüü mümine ya Ali.

Saka Hizmeti ve Saka Hüseyin Duası 

DESTUR-U PİR  

Bismillah-i rahmani rahim

Vecalna ma ala küllü şeyin hay allahümme icaal şifamin, küllin idain. 

Rahmetullah İmam Haşan Şah Hüseyin 

Rahmetullah Ala evladı İmam Haşan Şah Hüseyin

Rahmetullah Ehli beyit İmam Haşan Şah Hüseyin 

Lanetullah Ala katil İmam Haşan Şah Hüseyin

Lanetullah Ala katil evladı İmam Haşan Şah Hüseyin 

Lanetullah ala katil Ehli Beyit İmam Haşan Şah Hüseyin

Lütfuna muhtacız eyle İhsan Ya Hüseyin 

Derdimizin dermanısın eyle derman Ya Hüseyin

Gaynya muhtaç kılma aşkına el aman

Sen bizlere medet kıl her vakit her an Ya Hüseyin

İsmi pakın hürmeti için zikranı kıl kemu bab

Ver murazımız diyene ber murat et nalan giryan ağlayanı Ya Hüseyin

stnattlı’dan Günümüze Kısas
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Set hazaran lanet olsun o güruhu delala ki 

Senin gibi şahı kıldı şehit onlar atşan Ya Hüseyin

İsmi pakın hürmeti için bir su aldım ele

Aşkınla içmek için aşkınla içenlere sen kıl ab-ı hayat Ya Hüseyin. 

SAKA SUYU DAĞITILIRKEN

Bir su veririm Haşan Hüseyin aşkına çağınram sakka Ya Hüseyin.

Saka dağıtılırken cemde bulunan topluluk hep birlikte şu sözleri 

söyler;

Sallü ala Muhammet Ali Ali İmam Haşan Şah Hüseyin.

SU DAĞITILTIKTAN SONRA 

Bermezit Lanetullah ala kom-el yezit.

Ya ilahi eyle şefaat karnesinden düşene 

Dü cihanda ver murazımızı Ya Hüseyin’i çağırana.

SAKA SUYU DAĞITILDIKTAN SONRA OKUNAN DUA 

Ver murazımızı Muhammed Mustafa'nın aşkına,

Sakiyi kevserde duran Ali-el Murtaza’nın aşkına,

Geç günahımızdan affet kusurumuzu hem Hatice Fatime Hayr-el 

Nisan’ın aşkına,

Defteri isyanımız yırt dest-i lütufla el aman ol İmam-ı Haşan Hulk-u 

Ruza Şah Hüseyin-i Kerbela’nın aşkına,

Bize gösterme azabın duzağın İmam-ı Zeynel Aba Bakır-ı Dücan’nın 

aşkına,

Çaresiz koyma bizleri darında lütfunda mahzar et İmam-ı Cafer Sadık, 

Kazım Musa, Rıza’nın aşkına,

Mehmet Acet (Aşık Sefai)
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Nefsimizi mağlubu kıl zümreyi Naci’den et Muhammet Tâki Ali-el 

Naki’nin aşkına,

Haşr-i kıl mahşerde Ali Ahmet’le bizleri.

İmam Hasan-ül Akeri Muhammet Mehdi sahip livanın aşkına,

Pirimiz üstadımız Bektaş-i Veli’nin aşkına,

Haşredek yanan ve yakılan âşıkların aşkına,

İki gönülü bir eden Ali Aba’nın aşkına,

Ver cemal-i Muhammet Kemal-i İmam Haşan Şah Hüseyin,

Ali’nin rahmi bilenler versin salavat Allahümme salli ala Seyidine 

Muhammet ve la Ali Muhammed.

SAKA SUYUNDAN SONRAKİ GÜLBENK 

Allah Allah Âdem-i Seyfullah hürmeti için Nuh Nebiullah hürmeti 

için. İbrahim Halilullah hürmeti için. Şahi Merdan Düldül-ü suvar sahibi 

Zülfikar Ali —el Murtaza hürmeti için. Yağan yağmurunun, esen yelinin, 

dergâhına giden yolunun hürmeti için. Doğan aylar doğan günler hürmeti 

için. Eyüp’ü dertten Halil’i nardan kurtaran, Yunus’u balıktan Yakup’u 

yaştan, Fazlıyı borçtan kurtaran cümle can kardeşlerimizin bu sıhlattan 

kurtar asm ya rabbi. Ya Allah Ya Muhammet Ya Ali muhannet kuluna 

muhtaç eylemeyesin. El bizden etek senden, kemlik bizden ikram senden. 

Hata bizden ata senden. Kul hata işler sultan bağışlar. Yapılan ibadetlerimizi 

kabul makbul eyleyesin. Cemimiz cem ola kırklar cemi ola. Kırklar gelmiş 

görüp göz gönül katmış ola. Bu cemden, bu didardan, bu katardan 

ayırmayasın. Dil bizden nutuk kutbel arifeyin gavsal vasilin

Seyyid Hünkâr Hacı Bektaş Veli’den ola. Hü mümine ya Ali.

Osmanlı’dan Günümüze Kısas
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Sofra Hizmeti ve Duası

Sofra aldım destime haktan hidayet isterim

Cümle cem erenlerinden nasip Nusret isterim

Allah ulu sofra dolu pirimiz üstadımız Hünkâr Hacı Bektaş-ı Veli.

Allah Muhammet ya Ali

LOKMALAR YENMEDEN ÖNCE OKUNAN DUA

Alllahümme salli âla seyidine Muhammet Mustafa için yerişe Rıza 

Alllahümme salli âla seyidine Ali-el Murtaza için yerişe Rıza 

Alllahümme salli âla seyidine Hatice-tül Kübra Fatdme-tül Zehra için 

yerişe Rıza

Alllahümme salli âla seyidine İmam-ı Haşan Müctaba İmam-ı Hüseyin 

Kerbela için yerişe Rıza

Alllahümme salli âla seyidine İmam-ı Zeynel, İmam-ı Bakır, İmam-ı 

Cafer için yerişe Rıza

Alllahümme salli âla seyidine İmam-ı Musa-i Kazım İmam-ı Rıza için 

yerişe Rıza

Alllahümme salli âla seyidine İmam-ı Taki, İmam-ı Naki, İmam-ı 

Hasan-ül Askeri, İmam-ül Mehdi için yerişe Rıza

Pirimiz üstadımız kutber arifen kavsel vaselin Hünkâr Hacı Bektaş 

Veli için yerişe Rıza.

Gerçekler demine hüü.

Lokmalar dağıtıldıktan sonra sofracı sözü;

Elimizde yoktur okka ile terazi, herkes hakkına oldu mu razı.

Destur.

Mehmet Acet (Aşık Sefai)
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LOKMALAR YENDİKTEN SONRA OKUNAN DUA

Şeppiri Şüpper sundular kevser elhamdülillah elhamdülillah,

Sofra Ali’nin nimet Veli’nin şefaat bu dinin elhamdülillah 

elhamdülillah,

El fahri fahri Haşim’in zikri bu demin şükrü elhamdülillah 

elhamdülillah,

Her kim getirdiyse taam cehennem ateşi olsun ona haram, 

yardımcımız darda gende On İki İmam.

Allah Allah elhamdülillah elhamdülillah sümme elhamdülillah. Nimet-i 

Çelil, bereketi Halil, şefaati Resul, inayeti Ali kabul makbul eyleye.

Yiyene helal yedirene delili burhan ola. Yiyip yedireni pişirip getireni 

hak saklaya hızır bekleye. Habibi Huda Resul-ü Kibriya serveri-i enbiya 

Muhammet-el Mustafa.

Nur-u Nebi kerem-i Ali Pirimiz üstadımız Hünkâr Hacı Beştaş-i Veli. 

Gerçekler demine hüü.

Gözcünün Hizmeti (Cemin bitişi)

On İki hizmetin tamamına diyelim Allah Allah.

Hayır hizmetler tam ola hizmetinden hakkı bula. Eksiğimizi 

noksanımızı tamama kabul ola, hizmet sahibi hizmetinden şefaat bula. 

Gözcü Karaca Ahmet’in ruhu şad olsun. Makamı cennet ola. Dil bizden 

himmet hidayet Cenab-ı Hak’tan ola. Hü mümine Ya Ali.

Cem Mühürlenmesi (Son dua)

Oturan duran pir ve civan koysuz gaybetsiz evine varan, yastığa baş 

koyan, sağ yata selamet kalka. Ali yoldaşı Hızır kılavuzu ola. Sırn sır edenin 

demine hü. Gidene destur oturana hastır.
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Deyişlerin Kelime Açıklamaları

ZAR: İnleyen, bitkin 

SERVER: Önder, başkan 

CAR: Yardım beklemek 

CANAB-U: Büyütme, ulu görme 

BARİ: Yarana, yaratan 

DİDAR: Güzel yüz görme 

DEST: El

DEMAN: Deli gibi saldıran, sevinç ve kızgınlıkla bağırma

MAH-İ: Ay, kamer

KAİL: Razı olmak, boyun eğmek

AZMİ: Kararlı olmak, kesin kararlı

RAH: Yol, Tanrı’mn yolu

ÇIRAK: Işık

BURAK Hz. Muhammet’in mihraca çıkttğı bineğin adı

FEVK: Üst, Amir

FERŞ: Yeryüzü

NİGÂHİ: Bakmak, görmek

ŞERER NAKTAN: Işık saçan, kıvılcım saçan

NALİN: Ayakkabı

ŞİR: Arslan

HATEM: Mühür, yüzük 

SİTR-EL: Perde, örtü 

MÜNTEHA: Varabilecek en son yer, uç 

İLA: Kadar

Mehmet Acet (A pk Sefai)
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NÎHA: En son üst dereceye ulaşan 

HÛDA: Tanrı

NEVCÎVAN: Taze delikanlı 

ŞEMS: Güneş

MAH-Î TABAN: Parlak ay, parlayıcı 

NiK-I NAM: Namı iyi olan, hoş beğenilen 

NAM: Ün, şan 

Sİ PARE: Üç tane 

ENGÜR: Üzüm suyu 

ENVER: Parlak nur

MÜNEVVER: Aydınlatılmış, nurlandınlmış 

TEBAREK: Mübarek olsun 

UEVLEKE LEVLEK: Muhammet Peygambere ait 

VAHİD: Yalrnz, tek, eşi benzeri bulunmayan 

TEVHİD: Birlik birleştirme, Allah’ın birliği ile ilgili deyişler 

SACİD: Yüzü yere sürmek, kapanmak secde etmek 

CEZBE-1: Kendinden geçme 

KURRET-ÜL AYN: Göz nuru 

GÜVAHİ: Tamk, şahit 

PENAH: Sığınacak yer 

DÜR: Uzak durma, mani olma 

GEDA: dilenci 

ZEYRAT: Ziyaret

DAR-I: Yer, yurt, ev, darağacı, sahiplenme 

MEDAYÎN: Medine şehri veya şehirler

i  Osmanh’dan Günümüze Kısas
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Mehmet Acet (Aştk Sefai)

BEND: Engel koyma 

NÎKAP: Örtü, perde 

VEYSEL KARAN: Veysel Karanı 

ZUHUR: Meydana çıkma, görünme 

BELİ: Evet

İKRAR: Söz verme kararlaştırma

NECEF: Asıl adı tepe demektir. Kufe civarında Hz. Ali’nin 

mezarının bulunduğu yer

SERDAR: Asker başı, komutan 

BEHLÜL: Abbasi halifesi Harun Reşit’in kardeşi 

GAFFAR: Bağışlayan, bağışlayıcı affeden Tanrı 

OD: Ateş

HON: Kâr etti, kan, öldürme, öç alma 

ŞULE: Ateş alevi 

NAĞME: Mektup 

HUB: Güzel, hoş, iyi

MEVALİ: Mevleviye rütbesine ermiş ilmiye adamlar

DERUNUMDAN: İçle ilgili, içe ait, içten

DARINA Dara durmak

AĞYAR: Yabancı, gaynlar

ÇÜN: Çünkü

MÜNAFIK: İkiyüzlü

ŞİMİR: Kerbelada Hz. Hüseyin’i şehit eden kişi

MÜRUVET: Yiğitlik, insanlık, mertlik

LEVH-Î: Üzerine resim yapılan yazı yazılan düz yüzey
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Cemde On İki Hizmetin Sahipleri 

DEDE: Cemi yöneten kişi

REHBER: Görgü yapılanlara ve ceme katılanlara yardımcı olur 

GÖZCÜ: Cemde düzeni ve sükûneti sağlar

ÇERAGCI: Çerağm yakılması meydanın aydınlatılması ile görevlidir 

ZAK1R: Deyiş, Duaz İmam, Mihraçlama söyleyen kişi. Saz çalan kişi 

FERRAŞ: Meydanı süpüren kişi. Gerektiğinde rehbere yardımcı olur 

SAKKA: İbriktar, sakka suyu dağıtır 

SOFRACI: Kurbancı, kurban yemek işlerine bakar.

PERVANE: Semah dönen kişiler 

PEYİK: Cemi komşulara haber verir.

ÎZNİKÇÎ: Cem evinin temizliğine bakar 

BEKÇİ: Ceme gelenlerin evlerinin güvenliğini sağlar
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Mehmet Acet (Aşık Sefai)

KISAS CEM DEYÎŞLERİ

( i)
Hizmet Edelim Gerçeğe
Hizmet edelim gerçeğe 
Ol şahı merdana karşı 
Varalım ulu divana 
Muhammed servere karşı

İki cihan sevem yari 
Gönül be vefadan fari 
Sıralandı er katarı 
Azm eyler didara karşı

Yürü menzile yete gör 
Küfrün imana sata gör 
Kadim ikrarın tuta gör 
Ahd-inen peymana karşı

Hak dedim meydana geldim 
Mürşidimsen kana geldim 
Ataşına yana geldim 
Şem’ası pervana karşı

Şükür hak ile pazarım 
Hakkın ismini yazarım 
Sadık der bahri yüzerim 
Ko yüzem ummana karşı
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Makam: Peşrev 
Söz: Sadık Baba 
Müzik: Kısas Köyü 
Defleyen: Mehmet Acet (Sefai)

AÇIKLAMA:
Şah-ı Merdan: Hz. Ali’nin Diğer İsimlerinden Biri
Ulu Divan: Ahirette Mahşer Yeri
Server: Büyük Yüce
Be Vefa: Vefasız
Azm: İstemek
Didar: Yüz Çehre
Mürşid: Yol Gösterici Ulu Kişi
Şema: Gece Mumu Yakılan Fitil
Pervane: Geceleri Işığın Etrafında Dönen Küçük Kelebek 
Bahri: Deniz
Fari: Uzak Durmak, Farak Gelmek 
Menzil: Uzaklık, Yakınlık, Ölçü Birim

(2)
YUSUFU ZELHA MİSALİ
Yusuf’u Zelha misali 
Aşka yandırdın beni 
Sönmez bu ataşı narın 
Hata görürsem seni

Akibet boynunda kalır 
Yolunda ölenin kam 
Ne bende sabn takat var 
Sende insaf merhamet

Bülbüller âşıktır güle 
Pervaneler ateşe 
Âşık Maşuk’un yüzünden 
Yanıyor baştan başa

Qsmcınh’dan Günümüze Kısas
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Mehmet Acet (Apk Sefai)

Verrem sinamı hançere 
Dönmezem senden haşa 
Ne bende sabrı takat var 
Sende insaf merhamet 
Pirim senden hidayet

Bugün bugün yann derken 
Pek aramız uzadı 
Gözlerimde fer kalmadı 
Yol gözleyi gözleyi

Bilirim hak yerindedir 
Sabır imiş öz adı 
Ne bende sabrı takat var 
Sende insaf merhamet

Leylayı Mecnun misali 
Kaldım dağlar başında 
Ya ilahi kıl talihim 
Bak didamın yaşına

Ben çevri cefa çektikçe 
Gelir senin hoşuna 
Ne bende sabrı takat var 
Sende insaf merhamet

VELİ’m hü der derde düştüm 
Dermanımız yar inen 
Çekticeğim ah intizar 
Zülüfinin tel inen

Güzeller padişahısın 
Her murazlar verirsin 
Ne bende sabrı takat var 
Sende insaf merhamet



Osmanlı’dan Günümüze Kısas

Makamı: Peşrev 
Söz: Âşık Veli 
Müzik: Kısas Köyü
Derleyen ve Kaynak kişi: Mehmet Acet (Âşık Sefai)

AÇIKLAMA:
Zelha: Zeliha 
Nar: Ateş
Pervane: Işığın etrafında dönen kelebek 
Fer: İnsan gözünün görgeri 
Dida: Göz

(3)
GÖRDÜNÜZ MÜ EY GAZİLER
Gördünüz mü ey gaziler 
Âşık tövbe tuttuğunu 
Karadeniz kırcalanıp 
Oda yanıp tüttüğünü

Ondan ahmak olmayan kim 
Verir malın veresiye 
Geleceğine güvenip 
Salar elden tuttuğunu

Bahriliğin bilmeyenler 
Gelip umman boylamasın 
Derin olur aşk deryası 
Kimse görmez battığım

Sarraflığın bilmeyenler 
Gevher bulsa boncuk sanar 
Eletip pazara verir 
Bilmez neye sattığım

Ey NESİMİ her dem bizim 
Söylediğimiz bir hak sözü 
Gelsin görsün inanmayan 
Alsın gitsin uttuğunu

143



Mehmet Acet Ç Aşık Sefai)

Makamı: Peşrev 
Söz: Seyyid Nesimi 
Müzik: Kısas Köyü
Derleyen ve Kaynak Kişi: Mehmet Acet (Âşık Sefai) 

AÇIKLAMA:
Kırcalanmak: Yanıp tutuşmak 
Bahri: Deniz 
Umman: Büyük deniz 
Sarraf: Kuyumcu 
Gevher: Mücevher.

(4)
HIZIRDIR GtRDÎ DÜŞÜME
Hızır’dır girdi düşüme 
Hızır isen kurtar beni 
Dört adı çıktı karşıma 
Atlılar kurtarın beni

Biri geldi verdi selam 
Elinde var yeşil alem 
Biri dedi Hızır benem 
Hızır isen kurtar beni

Dört adı dördü dervişan 
Kaldım dağlarda perişan 
Hızır’dır cara yetişen 
Hızır isen kurtar beni

Biri dedi ben Bakır’ım
Boynu bükük ben fakirim #
Siz yazın ki ben okurum $
Okumuşsan kurtar beni |



F

Muharremin yedisinde 
Nutkum kurudu kafesinde 
Dede Kargın sayesinde 
Ceddim sensen kurtar beni

Bu sözden oldular kayip 
Gönlüm gafletten uyanıp 
DEDE KARGIN ismim Eyüp 
Ben Eyübem kurtar beni.

Söz: Dede Kargın Eyüp 
Müzik: Kısas Köyü 
Makamı: Nesimi
Derleyen ve Kaynak Kişi: Mehme Acet (Âşık Sefai)

AÇIKLAMA:
Alem: Bayrak ve Sancak 
Cara: imdada yetişmek 
Nutkum: Takat Derman 
Kafesimde: Canımda Vücudumda

(5)
ERENLERİN KIBLEGAHI
Erenlerin kıblegahı 
Böyle bir sultanım vardır 
Hakka bend eylemiş rahı 
Gönülde mihmanım vardır

İsmin virdeyler gaziler 
Gönül eşnasın arzular 
Sinamda yaram sızılar 
Saracak lokmanım vardır

Elif lem mim oldu irşad 
Yey ile eyledi ispat 
Ledünün ilmine hikmet 
Türlü gevher kanım vardır

Osmanlı’dan Günümüze Kısas
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Mehmet Acet (Â fik  Sefai)

Erenler gülbengin çeker 
Aşıklar gözyaşı döker 
Abu zemzem olmuş şeker 
Halili rahmanım vardır

Curaydan içen mest olur 
Sevdaya düşen hasta olur 
Sadık ders alır usta olur 
Bir ismi süphanım vardır.

Makamı: Nesimi 
Söz: Sadık Baba 
Müzik: Kısas Köyü 
Derleyen: Mehmet Acet (Sefai)
Kaynak Kişi: Mehmet Acet (Âşık Sefai)

AÇIKLAMA:
Bend: Bağlanma 
Rah: Yol 
Mihman: Misafir
Vird: Belli Zamanlarda Okunması Adet Olan Kuran Ayetleri
Elif: Allah
Lem: Muhammed
Mim: Ali
Not: Elif, Lem, Mim Kurandaki Harflerdendir. Fakat Alevi 

Bektaşi İnancında Allah, Muhammed, Ali Olarak Kabul Edilir.
İrşad: Doğru Yolu Gösterme, Uyarma. Bir Kimseye Tarikatın 

Tanrı Yolunun Gösterilmesi..
Ledün: Allahın Sırlarına Ait Manevi Bilği. Gayip İlmi.
Yey: Kuranddaki Harflerden Birisi 
Gülbenk: Cemde Dedenin Okuduğu Dua 
Abu-Zemzem: Zemzem Suyu 
Mest: Gönlü Allaha Bağlı Sarhoş
Cura: Curaydan İçen Mest Olur. Senin Kadehinden İçen 

Kırkların Ezmiş Olduğu Engür Suyu Anlamında Söylenmiştir.
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srnatıh’dan Günümüze Kısas

(6)
EVEL MUHAMMED’E VEREK SELAVAT
Evvel Muhammed'e verek selavat 
Edelim methini im am  Rıza'nın 
Sıtkiyla sevenler alır payım 
Keremi var olsun im am  Rıza'nın

Attı kubbasından sınmadı şişe,
Anlında balkıyor nergiz menevşe,
Her Cuma gecesi yüzbin Ferişta,
Gelir tevafına imam Rıza'nın

Altına sermişler ipekten halı,
Hint’den Yemen'den de çekilir malı,
Dervişler baş açık ayaklar yalın,
Dönerler başına im am  Rıza'nın

Altına sermişler postu Hayder'i,
Kapışım bekler dedeyi Veli,
Hışmiyle kopardı Bab-ı Hayber'i,
Dediler babası imam Rıza'nın

Akşam namazında sırlar saçılır.
Sabah namazında körler açılır.
Kışın zemherisinde güller açılır.
Dediler bağında im am  Rıza'nın

Görünce Cebrail tamdı piri,
Eşna ilen eşna, yad inen yadı,
AŞIKI 'yem budur haktan muradım,
Ölem kapısında imam Rıza'nın

Söz: Aşıkı 
Müzik: Kısas Köyü 
Makamı: Yemini
Derleyen ve Kaynak Kişi: Mehmet Acet (Aşık Sefai)
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Mehmet Acet (A fik  Sefai)

AÇIKLAMA:
Sıtkinen: Canı gönülden 
Sınmadı: Sığmadı 
Feriştah: Meleyik
Hışminen: Güçlü ve kuvvet bit vuruş 
Eşna: Aym yolun yolcusu sevdiğin arkadaşın

(7)
ARAYIP GEZERKEN
Arayıp gezerken benim bulduğum 
Seni seven senden nasıl ayrılır 
Hayellerin etti beni perişan 
Hayellerim senden nasıl ayrılır

Aşkına düşmüşem sevdaydan yana 
Gönül intizardır gayrıdan sana 
Senden özge gezmek düşer mi bana 
Sen kaçı kemandan nasıl ayrılır

AŞIKI’yam meylim hakkı cihana 
Sensiz karar kılmaz cismimde canım 
Men kuluyam Ali benim sultanım 
Kul olan sultandan nasıl ayrılır

Söz: Aşıkı 
Müzik: Kısas Köyü 
Makamı: Yemini
Derleyen ve Kaynak Kişi: Mehmet (Acet Âşık Sefai) 

(?)
Özümüz bağlıdır pir dergahına
Özümüz bağlıdır pir derğahına 
Balım sultan kutbel hatip kuluyuz 
Şükür biat ettik şahlar şahına 
Sırn kuran ümmet kitap kuluyuz
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Ali evladı nuru rabbel âlemin 
Nurundan ışıtüsemai zemin 
Duydunuz mu kimdir şaha nezanen 
İşte bu tariki seven kuluyuz

Mürşidi kâmilden bir dolu içtik 
Fark eyledik hakkı batıldan seçtik 
Çekildik haddeden perdeden geçtik 
Sanmayın ki bizi hacet kuluyuz

Muhammed mustafa peygamberimiz 
Aliyel murtaza din serverimiz 
Horasanda hünkâr oldu pirimiz 
Ali resul ali çalap kuluyuz

SITKI der yetiştik bir gerçek ere 
Sülalai tahir nesli haydara 
Gitti mezhebimiz imam cafere 
Binbir ismin biri hakkın kuluyuz.

Makamı: Yemini
Söz: Sıtkı Baba
Müzik: Kısas Köyü
Derleyen: Mehmet Acet (Âşık Sefai)

AÇIKLAMA:
Sema-i zemin: Hem yeri hem göğü nurundan ışıttı aydınlattı 
Şaha nazenen: Çok nazlı yetiştirilmiş, narin, ince yapılı 
Tariki: Bektaşi tarikatı
Hadde: İçinde ham demirin eritildiği büyük ocak 
Perde: Kapalı olan yer. (not: şair kapalı olan yerden geçtik anlamında 

söylemiştir).
Hacet: İhtiyaç, luzumlu, gereklilik, zaruriyet.
Tahir: Temiz, pak. (türk müziğinde eski makamlardan biri olup 

eskiden çokça kullanılmıştır).
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Mehmet Acet (Aşık Sefai)

Çalap: not: Âşık burda Çalap kelimesini ali resul ali demesi Hacıbektaş 
velinin torunlarını evladı ali olarak kabul edilir. Çelebilere mahsus olarak 
söylenmiştir.

(9)
B lZlM  SEVDİĞİMİZ MUHAMMED ALİ 
(NİNEREM)
Bizim sevdiğimiz Muhammed Ah 
Daha ondan özge piri ninerem 
Gülbengin çektiğim Hacı Bektaşi 
Daha ondan özge piri ninerem

Dostumunda yeşili var ah var 
Yanağında çifte çifte beni var 
Her andıkça üç tomurcuk gülü var 
Bülbülün konduğu gülü ninerem

Üç güzel sevmişem selvinin dalı 
Başına bağlamış yeşilden ah 
Dostumun dudağı oğulun balı 
Arıtım yaptığı balı ninerem

Yolcu olan kalkar yoluna gider 
Dududan Kumru da eline gider 
Turnam kıymatlıdır gölüne gider 
Üvezin olduğu gölü ninerem

KUL HİMMET üstadım beyandır halım 
Dilim de teşbihtir kalbimde virdim 
Şükür Muhammedin yüzünü gördüm 
Dünya dedikleri çölü ninerem

Ali'dir ser Ali’dir ser Ali’dir 
Erenler meydam gerçek velidir 
Gece gündüz hayalinle gezerim 
Damarımda gezen kanım Ali'dir

Söz: Kul Himmet 
Müzik: Kısas Köyü
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Osmanlı’dan Günümüze Kısas 

Makam: Yemini
Defleyen ve kaynak Kişi: Mehmet Acet (Aşık Sefai)

AÇIKLAMA:
Üvez: Sivrisineğin küçüğü 
Dudu: Dudu Kuşu

(10)
ER YOLUNLA DU MEYDANA GELENLER
Er yolunda bu meydana gelenler 
Cümlesi Ali’ye server dediler 
Bunca evliyalar bunca erenler 
Bin bir ismin biri haydar dediler

Benden selam olsun ol nesli pâke 
Esrarı Murtaza sığmaz idrake 
Bir kez müştebasın vurunca Hâke 
Cümle kâfir Allahu ekber dediler

Aleviyem Hüseyniyem Haydan 
Ola idim kamberinin kamberi 
Şah Takı İle Mehti Naki Askeri 
DERTLİ yolarında Kemter dediler

Söz: Dertli 
Müzik: Kısas Köyü 
Makamı: Yemini
Defleyen ye Kaynak Kişi: Mehmet Acet (Âşık Sefai) 

AÇIKLAMA:
Server: Yüce Büyük Ulu İnsan 
Esrar: Gizli Sır 
Müşteba: Kılıç ve Teber 
Kemter: Gönlü engin türap insan
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Mehmet Acet (Aşık Sefai)

(11)
Hasiret gazeli
Hasiret gazeli düştü benzime 
Bak didemden akan kan ile yaşa 
Melâmet hırkasın taktım eynime 
Ar namus şisesin çalanm taşa

Medet senden medet yatmaz uyumaz 
Kimsenin hakkım kimsede komaz 
Er olan mazlumun hakkım yemez 
Adü nefs elinden düşmüş telaşa

Yavru şahin şikârım yitirmez 
Avun görmüş kafesinde oturmaz 
Asilzade olan leke götürmez 
Aslı kuzgun konar mırdar leşe

Tığın gamzeleri deldi sinemi 
Uç inen beş inen er gör aramı 
On dört on dört on ikinin yareni 
Dediler kırklarda bu durur başa

Sadık derki neler kondu bu hana
Rahim eyle sevdiğim kıyma bu cana, piro kıyma bu cana 
Biatim pire on iki imama 
Yaren ile meclis ile yoldaşa

M akam ı: cıgalı
Söz: sadık baba
Müzik: kısas köyü
D efleyen: Mehmet Acet (Âşık Sefai)
K aynak Kişi: Mehmet Acet (Âşık Sefai)

AÇIKLAMA:
Dide: gözün nuru
Melâmet: ayıplanma, kınanma, azarlanma çıkışma-Bir tasavvuf ekolü, 

dervişlik yolu.
Adü: düşman
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Osmanlı’dan Günümüze Kısas

Şikâr: 1. Avlanma. 2. Avlanan hayvan. 3. Ganimet düşmandan ele 
geçirilen mal 

Tığ: kılıç
Gamze: süzgün bakış. Çene veya yanak çukurluğu 
Üç: allah muhammed ali 
Beş: ehlibeyt
Ondört: ondört masumu pak
Oniki: oniki imam
Rahim: merhamet eyle
Biat: söz vermek bağlanbmak dönmemek
Yaren: inananlar dosdar meclisi

<12>
Tele düşmüşsün
Gözünü sevdiğim küçücük güzel 
Ilgıt ılgıt esen yele düşmüşsün 
Yanında yığılır ağalar beyler 
Turnadan çekilmiş tele düşmüşsün

Yüce dag başında avcılar gezer 
Derin göllerinde sunalar gezer 
Yuka dudakların şeker bal ezer 
Oğuldan süzülmüş bala dönmüşsün

Incimidir sedefmidir dişlerin
A

Aşık’a cevreder cefa işlerin 
Beni mecnun etti kalem kaşların 
Has bahçede kokan güle dönmüşsün

Güğsünün üstünde bir har oturur 
Cemalin görenler aklın yitirir 
Cenneti aladan koku getirir 
Cennetteki açan güle dönmüşsün

Zeynel abidinem başım belalı 
Bir derde düşmüşem seni seveli 
İrehan kokulu sümbül laleli 
Miski amber gonca güle dönmüşsün
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Mehmet A cet (Aştk Sefai)

Makam: Yemini 
Söz: Zeynel Abidin 
Müzik: Kısas Köyü 
Derleyen: Mehmet Acet (Sefai)

AÇIKLAMA:
Hat: Gülün Dikeni
İrehan: Bir Tür Güzel Koku Saçan Bitki 
Miski Amber: Güzel Kokan Bir Tür Koku 
Ilgıt: Serap

(13)
Yüzüm süre süre geldim dergâha
Yüzüm süre süre süre geldim dergâha 
Erenler meydanı uludur deyin 
Arayıp noksanı özümde buldum 
Kusura kalmayan ali’dir deyin

Şahzadem var deyin emendim geldim 
Araya araya ben piri buldum 
Gönül kuşun gönül avına saldım 
Cıgalı durnamın telidir deyin

Hakisar olmuşam pirin yoluna 
Sultan olan bakar kulun halına 
Bir beğz ile bindik derya salına 
Yüzerim pirimin gölüdür deyin

Cahvair madeni pirin elleri 
Seherde açılır gonca gülleri 
Kılavuzdan aştık yüce belleri 
Menzili erenler yoludur deyin

Yeli’m pire vardı pir meydanında 
Her ne ister isen var meydanında 
Alış veriş eder kar meydanında 
Mettahı bezirgan malıdır deyin
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Makamı: Yemini 
Söz: Veli Baba 
Müzik: Kısas Köyü 
Derleyen: Mehmet Acet (Sefai)

AÇIKLAMA:
Şahzade: şah oğlu hükümdar padişah oğlu, (alevi bektaşi inancına göre 

haşan ve hüseyin şahzadeler).
Emendim: isteyerek gönül vererek 
Cıgali: renkli
Hakisar: gönül vermek bağlanmak 
Beğz: severek isteyerek 
Sal: sandal
Kılavuz: yol gösterici
Menzil: yol ölçü birimi
Mettah: anlatan metheden övmek

(14)
Kondu yurda göçtü ömrüm kervanı
Kondu yurda göçtü ömrüm kervanı 
Gaziler bu dünya fani değil mi 
Herdem medet kıla çeker sevanı 
Er olanlar bunlar sani değil mi

Er olanlar çeker üğı tebayı 
Tığ teba çekenler olurmu kaytı 
Her kulun bir yerden geelirse payı 
Cümlesi hüdamn honu değil mi

Hanedan kuşuna benzer sedası 
Esiriden gelmiş engür gıdası 
Virani nesimi hasların hası 
İlmi cavidanın kam değil mi
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Mehmet A cet (Âşık Sefai)

Bir kişiye eser verirse bakınma 
Hırsa davet olup ona dokunma 
Hakkın yarattığı mülkü sakın ha 
Hüdanın bir ismi gani değil mi

Kutbel arifeyin bektaş-ı veli 
Balım sultan çeker fitilli yayı 
Muhammed torunu haşan hüseyin 
Sadık’ın cananı cam değil mi 
Medet allah ya muhammed ya ali 
Pirim hünkâr hacı bektaş-ı veli

Makamı: cıgalı
Söz: Sadık Baba
Müzik: Kısas Köyü
Derleyen: Mehmet Acet (Âşık Sefai)
Kaynak Kişi: Mehmet Acet (Âşık Sefai)

AÇIKLAMA;
Tığ: kılıç
Teba: teber iyi temiz olsun manasındadır
Kam: bolluk çokluk
Gani: allahın isimlerinden birisi
Hon: yiyecek nimet
Esiri: âşık (esiri)
Virani: âşık virani
Kutbel arifen: arifler kutbu
Nesimi: seyid nesimi
Balım sultan: hacıbektaş-ı velinin torunu
Sani: yapan işleyen yapa. 2. Yaradan sanat eseri olarak meydana 

getiren. 3. Allah. 4. Huk- istisna akdinin borçlusu
İlm: bilme biliş bir şeyin doğrusunu bilme. 2. Okuyarak öğretilen bilgi 

nazari bilği
Cavidan: dayimi, kalacak, sonrasız ebedi, benği.
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BOŞ DEĞİLDİR BU ÂLEMDE
Boş değildir bu âlemde Hak habibine mihraçta
Her biri bir kare mest Namazı bağış eyledi
İnli cinli yok âlemde Kudretinden tevhid indi
Kalmamış avere mest Tevhidi tekrara mest

İblisi boşta bıraktı Şemlesin kırklara böldü
Hak habibi zul celal Coşa geldi mürselin
Halil’i ataşa attı Kırklar o demde bağladı
Nemrud’u fi nara mest Beline kemer mest

Bile bile hak kelamın Cam cismi birdir ama
Ketm eylerse bir kişi Huyu husu bir değil
Evliyalar kabul etmez Kimisi aliye yar oldu
Vallahi o nara mest Kimisi antara mest

Evliyalar atasıdır Akıllı isen ey birader
Ceddi İbrahim Halil İlmini mürşidden al
Tacı namı bağış olunca Mürşidi kâmil olanlar
Nayıl oldu nura mest Arzusu didara mest

Erdi vahidel muhammed Evliyalar embiyalar
Seçti haşim kavmunu Serfirazı şahımız
Kimisi yâre yar oldu Bu sadık abdal beçare
Kimisi ag yara mest Ol ğani hünkâra mest

Tındı (sundu) doksanbin kelamı
Hak habibi zül celal
O nura agâh olanlar
Ahmed-i muhtara mest

Makamı: Cığalı
Söz: Sadık Baba
Müzik: Kısas köyü
Derleyen: Mehmet Acet (Sefai)
Kaynak kişi: Mehmet Acet (Sefai)
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Mehmet Acet (Aşık Sefai)

AÇIKLAMA;
Boş değildir bu âlemde (açıklama)
Mest: hak kelamım doğruları söyleyen gönlü allaha bağlı serhoş 
Zülcelal: allah
Finnara: halilin yerine nemrut yanması lazımdı. Nemrut ateşe nara 

layıktır.
Ketim: yok saymak inkâr etmek 
Nar: cehennem ateşi 
Ced: ecdad ata 
Nail: ulaşmak 
Vahid: yalnız
Kavmunu: kavim, kavmini 
Ağyar: gayrılar yabancılar başkaları 
Agâh: bilgili haberli uyanık 
Ahmedi muhtar: hz. Muhammed 
Şemle: peygamberimizin başındaki sarık 
Mürsel: Hz. Muhammed
Antar: hayber kalesinin komutam hz. Ali ile savaşır. Ali tarafından 

öldürülür. Ünlü bir komutan 
Didar: yüz çehre
Raz: sır gizlenen şey sır vermeme 
Serf: yüce kişi ulu kiş

Bilmezmisin aslın turab olduğun (16)
Bilmezmisin aslın türap olduğun 
Niçin yücelerden uçarsın gönül 
Baki mi sandın yalan dünyayı 
Buğün kondun yann göçersin gönül

Ayrılırsan helalindan malından 
Yaradandan özge kimse bilmez halından 
Yarınki gün sorgucunun elinden 
Orda nerelere kaçarsın gönül
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Çubukçuoğlu doğru söyler kelamı 
Hiç kimseye kalmaz dünya zamanı 
İster padişah ol cümle aleme 
Birğün ecel şerbetin içersin ğönül

Makam: Türkmeni 
Söz: Çubukçuoğlu 
Müzik: Kısas Köyü 
Derleyen: Mehmet Acet (Sefai) 
Kaynak Kişi: Mehmet Acet (Sefai)

■Osmanlı’dan Günümüze Kısas
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Mehmet A cet (Aştk Sefai)

KlSAS’TA HAKK’A YÜRÜMÜŞ SAZ VE SÖZ 

USTALARI

1-Âşık Hüseyin ve Âşık Mustafa: Bu iki âşık Kısas cem deyişlerinin 
müziklerinin sahibidirler.

2-Muhammed Çavuş: Gazelhan.
3-Mehmet Eyüp: Keman Ustası.
4-Hoca Bakır: Bağlama ve Cura Ustası.
5-Cülha Yahya: Cem Babası ve ve Cura Ustası.
6-Kılo Bektaş: Cem zakiri ve Bağlama Ustası.
7-Seyyid Halil Çavuş: Cem Babası Keman ve Bağlama Ustası.
8-Seyyid İbrahim Çavuş: Gazelhan.
9-Halit Aşan: Bağlama Ustası.
10-Hamdullah Aykut: Cura ustası ve Cem Babası.
11-Çerçi Velo: Zâkir, Bağlama Ustası ve Cem Babası.
12-Bakır Kondu: Zâkir, Bağlama Ustası ve Cem Babası.
13-İsmail Kondu: Zâkir, Cem Babası.
14-Cafer Eyyüp: Zâkir ve Cem Babası (Besnili).
15-Mehmet Erdem: Cem Zâkiri.
16-Hüseyin Öztürkmen: Cem Zâkiri.
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KURTULUŞ SAVAŞINDAKİ ŞEHİTLERİMİZ

1. Topallar Ailesinden Balto Alo Oğlu Süleyman
Kurtuluş Savaşı’ndan önce askere gider ve bir daha dönmez. 

Muhtemelen Hicaz Cephesi.

2. Sakeler Ailesinden Saki Oğlu Mehmet 

Çanakkale Şehidi.

3. Mamanlar Ailesinde Mehmet Bozo Oğlu Haşim
4. Seyyid Cuma’mn iki Oğlu Halil ve Hüseyin.
Birisi şehit olmuş, diğer kardeş ise terhis olduktan sonra kendisinden 

haber alınamamıştır.

5. Nesimiler Ailesinden 4 kardeş 

Hakverdi Veli’nin çocukan;
Mehmet (Mamıney),

Ali (Çanakkale Savaşı)

Diğerlerinin adları bilinmiyor.

6. Hilleyler Ailesinden 1 kişi 
Halil oğlu Haşan (Tekneci Haşan).

7. Çulhalar Ailesinden 1 kişi
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Murtaza oğlu Ali (Yemen Şehidi).

8. Kimisler Ailesinden 1 kişi 
Sofu Ahmet (Çanakkale şehidi).

9. Debbolar Ailesinden 1 kişi
Haşan oğlu İbrahim (Şeno) Gaziantep’te şehit düşmüş.

10. Koçolar Ailesinden 3 kardeş 

Çöllo’nun çocukları;
Haşan, Hüseyin, Bakır (Yemen, Muş, Çanakkale şehidi).

11. Kemallar Ailesinden 2 kişi
Dört kardeş savaşa katılır Murtaza oğlu Haydar, Murtaza oğlu 

Hüseyin şehit olur.

Murtaza Oğlu Hacı Bakır, Murtaza Oğlu Kemal Yahya 12 yıl sonra 

askerden gazi olarak geri dönerler. (Şehit olan Haydar ve Hüseyin 

Murtaza’nın oğlu da olabilir kardeşi de).

12. Aliağalar Ailesinden 1 kişi 
Übeyit oğlu Haydar (Çanakkale şehidi).

13. Kayişler Ailesinden 1 kişi
Halil oğlu İsmail (Nerede askerlik yaptığı bilinmiyor).

14. Uğurlar Ailesinden 1 kişi
Uğurlu oğlu Haşan (Trablus’tan gönüllü olarak Yemen’e gitmiş orada 

şehit olmuştur).

15. Şıholar Ailesinden 1 kişi
Ali oğlu Hüseyin (Nerede şehit olduğu bilinmiyor).

16. Kırışmışlar Ailesinden 1 kişi
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Ahmet (Girro) oğlu Abbas (Halep’te asker sevkıyatında trenin altında 

kalarak şehit olur).

17. Mollaoğlullan Ailesinden 1 kişi
Veyis oğlu Eyüp (Çanakkale Şehidi).

18. Hırhızlar Ailesinden 1 kişi

Mehmet oğlu Ahmet (Ahmoşe).

Ahmet (Ahmoşe) Kısas’ın komşu köyü Sultantepe köyünde bulunan 

karakol komutanlığında askerlik yapmaktadır. Askerden izine geldiğinde 

Kısas’a yakın Köpürlük köyünde bir Arap ile kavga eder ve elindeki tüfekle 

Arap’ı öldürür. Bu olaydan sonra Gaziantep Kilis ilçesine sürgün olarak 

gönderilir. Daha sonra Karakol komutanı da kendisini görev yaptığı Kilis’ten 

Gaziantep’e göreve gönderiyor. Yolda düşmanlan tarafından pusuya 

düşürülerek şehit ediliyor.

(Kısastan savaşa 65 kişi katılır yukandakiler sadece tespit edilenlerdir. 

Aslında bu rakam daha fazladır).

Osmanlı’dan Günümüze Kısas
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1. DÜNYA SAVAŞI VE KURTULUŞ SAVAŞFNA 

KATILAN KISAS’LI GAZİLERİMİZİN SAVAŞ 

ANILARI

Cülhalar Ailesinden Murtaza Oğlu Veli Asa’nın Savaş Anısı
Veli ASA Çanakkale Savaşı’nı şu şekilde anlatırdı:

“Savaş bütün şiddetiyle devam ediyordu. Her iki tarafın askerleri 

mevzideydiler. Mevziden dışarı çıkamıyorduk. Hem karşı taraftan hem 

bizden karşılıklı olarak çok fazla kayıplarımız vardı. Şehit olan 

arkadaşlarımızın cesetleri kokmaya başladı. Ceset kokulan dayanılacak gibi 

değildi. Mevzide günlerce aç ve susuz bekliyorduk. Yanımızdaki 

arkadaşlanmıza hemşerim diyerek sesleniyor ve dokunduğumuz zaman 

ölmüş olduğunu görüyorduk. Cesetler yığılmaya başlamıştı. Yalnız bizim 

taraf değil karşı tarafta aym durumdaydı. Silahlanmızın namlusuna beyaz 

bayrak bağlayarak mevziden yukan kaldırıyorduk. Karşı tarafta da beyaz 

bayrak göründüğü zaman bir kişi karşılıklı olarak elçi gönderip, her iki 

taraftan da ölen askerleri defin etmek için belli bir zaman çatışmayı 

durdurup askerleri defin ediyorduk ve defin işlemi bittikten sonra tekrar 

savaşıyorduk. Bu arada açlık hat safhadaydı. Bit ve pire açlıkla beraber
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askerleri bitkin bir hale getirmişti. Askerler mevzideyken ekmek yerine un 

getirirlerdi. Unlan ceplerimize koyup yerdik. Savaşın uzun sürmesinden 

dolayı zaman zaman bize yiyecek un dahi gelmezdi. Açlıktan çarıklarımızı 

ıslatıp yediğimiz zamanlar oldu. Bu arada başgedikli (baş çavuş) komutanın 

atına karşı tarafın mermisi isabet etmiş ve at ölmüştü. Atın etini bütün 

askerler paylaştık ve yedik. Savaş tüm şiddeti ile devam etmekteydi ve 

askerin hali hiç iç açıcı değildi. Açlık, susuzluk, yorgunluk, bit, pire hat 

safhada iken birgün şafak vakti gökyüzünde bir yazı göründü. Hava açık ve 

netti. Mevzideki bütün askerler ve komutanlar net bir şekilde o yazıyı 

gördük. Komutanlar Kuran bilen ve okuyan var mı diyerek askerlerine 

seslendi. Çok sayıda arkadaşımız evet biz okuyoruz dediler. Gökyüzündeki 

yazının ne olduğunu okudular. Yazı şu şekildeydi. “La İlahe İllallah  ̂

Muhammedün Resulullah”.

Ertesi gün savaşın bittiğini müjde ettiler. Daha sonra tezkerelerimiz 

verilmeye başlandı. Başkomutan savaş gazilerine savaş hatırası olarak birer 

tane köstekli cep saati hediye etti. Herkes trenlerle memleketine döndü. Ben 

de Şanlıurfa'nın Akçakale kazasına trenle geldim. Köyüm olan Kısas’a doğru 

yürümeye başladım. Akçakale’den birkaç köy geçtikten sonra yolda 4-5 kişi 

yolumu kesip beni durdurdular. Nerelisin ve nerden geliyorsun diye 

sordular. Kısaslıyım ve Çanakkale Savaşı’ndan geliyorum. Üzerimde 

üniforma vardı. Silah zoru ile beni soydular. Üzerimdeki palto ve palaskamı 

alıp beni bıraktılar. Oraya yakın bir köye gittim. Beni soyduklannı söyledim. 

Onlar da beni soyan kişilerin aşiret reislerine gönderdiler. Reisin odasına 

gittim. O da beni sorguya alarak; nerelisin, nereden gelip nereye gidiyorsun. 

Aynısını reise de anlattım ve benden alınan eşyalarımı söyledim. Konuşma

Osmanh’dan Günümüze Kısas
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Mehmet Acet (Âşık, Sefai)

esnasında reisin gözü üzerimdeki cep saatine takıldı. Reis de komutanımın 

savaş hatırası olan cep saatimi elimden aldı ve beni oradan sürdü”.

Veli ASA’nın Çanakkale anılan birkaç satıra sığacak kadar değil. 

Sadece bazı anılarını kendisinden dinleyerek yazdık. Nur içinde yatasın. 

Ruhun şad olsun.

Kilolar Ailesinden Halil Çetin’in (Kör Hallo) Savaş Anısı 
Halil ÇETİN’in ilk soyismi AŞIK’tır.. Daha sonra soyisimleri değişmiş 

ve ÇETİN olmuştur. 10 yıl boyunca Balıkesir, Trakya ve Çanakkale’de 

askerlik yapmıştır. Bir yıl da Yunanlılara esir düşmüştür. Muharebe, çavuşu 

olarak görev yapmıştır. Kendisinin askerlik anıları şu şekildedir:

“Savaş esnasında telefon direklerine çıkar tel bağlardım. Birgün 

telefon direğinin başına çıkmıştım. Düşman cephesine iyice baktım. Karşı 

taraftan çok uzak yerden düşmanın bize doğru geldiğini gördüm. Adeta 

karınca gibi dağdan düşman askerleri aşağıya iniyorlardı. Durumu hemen 

komutana bildirdim. Bize düşman geliyor. Mevzi alın hazır olun dedim. 

Komutan da “hani düşman nereden geliyor” dedi. Ben de karşıki dağın 

eteğinden üzerimize geliyorlar dedim. Komutan uzunca bakıp ‘ben düşman 

askeri görmüyorum’ dedi. Komutan duruma inanmayıp dürbünü aldı ve 

dürbünle baktı ve düşmanı gördü. Halil Çavuş’un çıplak gözle gördüğünü 

kendisi dürbünle görür. Komutan Halil Çavuşa senin ne keskin gözlerin 

varmış. Gerçekten bize düşman geliyor. Çavuş, ‘bunu unutma sen 

yaşlandığın zaman kör olursun’ der. Gerçekten de Halil Çavuş 50 yaşında 

kör olmuştur. Büyük Taarruz başladı. Silah sesleri, at kişnemeleri, top sesleri 

hiç kesilmeden devam ediyordu. Adeta mahşer yeriydi”. Bunlan Halil Çetin
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amca ağlayarak anlatırdı. Aksakalından boncuk tanesi gibi yaşlar akardı. 

“Bizden ve karşı taraftan çok kayıp vardı. Düşmanı geriye püskürttük”.

Halil ÇETİN’in diğer bir anısı da şu şekildedir:

“Trakya bölgesinde ayrı bir çatışmadayız. Bir manga asker var ve ben 

de manga komutam çavuşum. Pusuya düştük. Y u n anlılar bizi esir aldı ve 

benimle birlikte mangadaki diğer askerleri geri hizmete alıp bizlere domuz 

çobanlığı yaptırdılar. Bir yıl Yunanlılarda esir kaldık. Bir gün domuzları 

odatırken domuzlar sürekli dağılıyorlardı ve biz de çok yoruluyorduk. Yunan 

askerlerinden birisi yanıma geldi ve ‘bu şekilde domuzlan toplayamazsınız. 

Bir tanesini yakala ve kulağım sık. Domuz bağırdıkça diğer domuzlar da o 

sese gelecektir’ diyerek bu işin tekniğini öğretti. Domuzlar her dağıldığında 

bu şekilde toplardık. Bir yıl içerisinde Yunan askerleri bize iyice güvendiler. 

Biz de kaçmak için sürekli fırsat kolluyorduk. Bir gün esir düştüğümüz 

arkadaşlanmızla bir araya gelip anlaştık. Bir grup Yunan askerini iyice 

kollamaya başladık. Birkaç kişinin tüfeklerini ellerinden alıp onlan etkisiz 

hale getirdik. Gece yansı iki gruba ayrıldık. Yönümüzü Türkiye’ye doğru 

çevirdik ve koşmaya başladık. Ben ve arkadaşlanm 4 kişiydik. Diğer 

arkadaşlanm da ayn bir grup halinde üç gün üç gece durmadan yol yürüdük. 

Üzerimizdeki azık ve su ile yetindik. Karşımıza büyük bir nehir çıktı. Ama 

nasıl şiddetli bir suydu. Deve düşse deveyi sürüklerdi. Ölmek pahasım 

elbiselerimizi soyduk başımıza bağladık. Tüfekleri ise boynumuza astık ve 

suya atladık. Yüzerek karşıya geçtik ama boğulmadan da kılpayı kurtulduk. 

Suyu geçtikten sonra Türkiye topraklarına girmişiz ama Türkiye olduğunu 

bilmiyoruz. Açlık ve susuzluk bizi bitkin bir hale getirmişti. Hiç durmadan 

yürüyoruz. Yollarda ne bulduysak onlan yedik. Daha sonra bir askeri birlik
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gördük ve Türk birliği olduğunu anladık ve oraya teslim olduk. Bizimle 

beraber kaçan diğer arkadaşlarımızın da sağ salim geldiklerini daha sonra 

öğrendik. Tekrar esas birliğimiz olan yere geldik. Bu arada bir yıl zaman 

geçmişti. Komutanlarımıza ve arkadaşlarımıza başımıza gelen olayı tek tek 

anlattık ve ağlaşarak birbirimize sarıldık”.

Şehitlerimize ve gazilerimize Allah’tan rahmet dileriz.

Kilolar Ailesinden Kilo Mamo Oğlu Mehmet Çakı’nın Kurtuluş 

Savaşı Anısı

Bu askerlik anısı kendisinden birebir dinlenerek yazılmıştır. 

Afyonkarahisar’da Yunanlılarla savaşmıştır. 16 yaşında iken askere alınmıştır. 

O zamanın muhtarı kendi oğlunun yerine her ikisininde adı Mehmet 

olduğundan dolayı Mehmet ÇAKI’yı oğlunun yerine askere göndermiştir. 

Kendisi anısını şu şekilde anlatmıştır.

“Çocuk denilecek yaştaydım. Tüfeğimi zaman zaman taşımaktan 

yorulurdum. Kısa boyluydum. Tüfeğim bazen yerde sürünürdü. Savaş 

esnasında bana zimmet edilen bir katır ve üzerinde yüklü ağır makineli tüfek 

vardı. Çatışma esnasında bizim birliğimiz bozguna uğradı. Çok fazla kayıp 

verdik. Büyük birliğimiz ise bizden 8-10 km kadar uzaktaydı. Bana zimmetli 

olan kaünn semeri ters döndü. Makineli tüfek katınn üzerine bağlıydı. 

Gücüm katınn semerini ve ağır makineli tüfeği kaldırmaya yetmiyordu. Bu 

arada bir yüzbaşı beni gördü. Sürekli katınn semerini doğrultmaya 

çabalıyordum. Katır da yere yıkılmış kalkmıyordu. Düşman üzerimize doğru 

geliyordu. Yüzbaşı ise kendi birliğimize doğru kaçıyordu. Bana ‘bırak 

hayvanı da koş canım kurtar’ dedi. Ben de ‘bana yardım et ve makineli tüfeği 

kurtaralım esir gitmesin’ dedim. Yüzbaşı hiç oralı olmadı. Ben de katın ve
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makineli tüfeği bıraktım ve kaçtım(Mehmet amca makineli tüfeğe motorloz 

derdi). Büyük birliğimize vardık. O çatışmada çok fazla kayıp verdik. 

Şehitler, zimmetli tüfekler ve hayvanların sayısı tespit edildi. Beni komutan 

çağırdı. Yanına gittim. Korkudan zangır zangır titriyordum komutanın 

karşısında. Komutan sordu. ‘Üzerine zimmetli olan katır ve ağır makineli 

tüfeğe ne oldu? Neden kaçtın?’ dedi ve beni sorguya aldı. Ben de ‘yüzbaşı 

benden önce kaçtı, kendisine bana yardım etmesini söyledim fakat yardım 

etmedi. Ben de tek başıma katın yerinden kaldıramadım ve kaçmak zorunda 

kaldım’ dedim. Eğer yüzbaşı bana yardım etseydi bu vaka olmazdı. 

Komutan yüzbaşıyı çağırdı, bizi yüzleştirdi ve ifadelerimizi dinledi. Komutan 

yüzbaşıya ‘Çocuk yaşta henüz bu asker. O kaçmadan sen kaçıyorsun. Kötü 

örnek olup askerin maneviyatım bozuyorsun’ diyerek yüzbaşıyı azarladı. 

Daha sonra yüzbaşıyı bir daha görmedim. ” Mehmet ÇAKI terhis olur ve 

Urfa’ya gelir. O zamanki süvari alayında asker olan Kısas’lı Kemal Yahya'nın 

yanına misafir olur. Kemal Yahya 11 yil Hicaz cephesinde ve Kafkas 

cephesinde savaştıktan sonra son 1 yılını da Urfa’da tamamlamaktadır. 

Kemal Yahya ile Mehmet ÇAKI kışlanın önünde otururken hasret giderirler. 

Kemal Yahya bakar ki Mehmet ÇAKI’mn babası Kıla Mamo kışlanın 200 

metre ötesinde Antep yoluna doğru yürüyerek gidiyor. Kemal Yahya 

Mehmet ÇAKI’ya ‘Mehmet o giden baban değil mi’ diye sorar. Mehmet 

ÇAKI bakar ve ‘Evet babama benziyor. Babam benim geldiğimi haber 

almıştır muhakkak, ’der. Kemal Yahya hemen yerinden firlar. ‘Sen otur, ben 

gideyim kendisini geriye çevireyim’ der. Kemal Yahya koşarak kendisine 

yetişir ve seslenir. ‘Nereye gidiyorsun Mamo amca’ der. Mehmet amca da 

‘Duydum ki Mehmet terhis olmuş. Urfa Birecik’e gelmiş. Onu karşılamaya
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gidiyorum, ’der. Kemal Yahya Mamo amcaya alıştıra alıştıra oğlu Mehmet’in 

Urfa’da olduğunu söyler. ‘Hele gel soluklan ve kışlaya öyle gidelim’ der ve 

kışlaya gelirler. Baba oğul ağlayarak birbirlerine kavuşmuşlardır. Beraberce 

köye gelirler. Aradan çok fazla bir zaman geçmeden bu sefer Mehmet ÇAKI 

kendi adına askere çağırılır. Tekrardan Urfa’ya götürürler. Mehmet Çakı: 

‘Ben askerliğimi yaptım’der. Hangi ordu hangi alay olduğunu, 

komutanlarının adım söylese de inanmazlar ve tekrardan birliğine götürürler 

ve orada kendisini tanıyanlar, komutanları ve arkadaşları: ‘Mehmet bizim 

askerimizdi. 4 sene beraber idik. Başkasının adıyla askere alındığı için bir 

yanlışlık olmuş’ diyerek özür dilerler ve tekrar Urfa’ya gönderirler. Bu 

olaydan sonra babası Kilo Mamo Kısas’a yakın olan Kurucuk Köyü’ne göç 

eder. 1 oğlu olduğu için ve onun tekrardan askere alınmasından korkar. Bir 

süre Kurucuk Köyü’nde kalır ve sonradan tekrardan Kısas’a döner. Mehmet 

ÇAKI bu anılarım her seferinde ağlayark anlatırdı. Mehmet ÇAKI Kısas’tan 

Hoca Bakır ile aym cephede savaşmıştır. Birbirlerine vasiyet etmişler. ‘Eğer 

burada ölmezsek memlekette aym mezara bizi defin etsinler’ derler. Her ikisi 

de gazi olarak geriye dönerler. Hoca Bakır Mehmet Çakı’dan 6 yıl önce vefat 

eder. Daha sonra vefat eden Mehmet Çakı ile aym mezara defin 

edilmişlerdir. Şehitlerimize ve gazilerimize Allah’tan rahmet dileriz.
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KISAS PEHLİVANLARI

Kısas’m Osmanlı döneminden 1960’lı yıllara kadar pehlivanlarının, 

Arap adarının ve üzüm bağlarının meşhur olduğu bilinir. Kısas’ın bu üç 

özelliği içerisinde pehlivanlarına kısaca da olsa değinmekte yarar vardır.

Kilolar Ailesinden Kilo Cuma

Bu ailenin Kısasta hem âşıkları hem pehlivanları meşhurdur.

Urfa’nın Beykapisı Kalesinin kale beyi Mahmutoğlu Kısas’a gelir. 

Onun daçok kuvvetli bir pehlivan olduğunu anlatırlardı. Duymuş ki Kısasta 

güçlü pehlivanların olduğunu. Birkaç arkadaşıyla köye gelir. Mevsim güz, 

gençler zokuda bulgur döğerken üzerine denk gelmişler. Mahmutoğlu’nu 

buyur etmiş ağırlamışlar, kahve ikram etmişler bulgur dövülen yerde. 

Gölgede insanlar oturmaktadır bulgur döğenleri seyir etmektelerdir. 

Gölgede oturan insanların arasında Kilo Cumo da vardır. Kendisi o zaman 

orta yaşlı, Urfa’dan gelen Mahmutoğlu gençtir. Mahmutoğlu zokunu başma 

geçip bulgur döğmek için fırsat bekler. Kilo Cumo bunu hisseder.

Bu arada Mahmutoğlu bulgur tokmağım ister ve derki “Yahu bu 

tokmağınız çok hafiftir, daha ağır bir tokmak yok mu? Ben bununla 

döğmem”.
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O sırada ilerlermiş yaşına rağmen Kilo Cuma delikanlı bir genç gibi 

yerinden firlar ve “Tokmağa hafif dersin gel de güreşelim” der.

Mahmutoğlu itiraz eder “Amca sen yaşlısın ben şenle nasıl güreşeyim, 

yaşına saygısızlık yapmam” der.

Orada oturanlar; “Olmaz” diyorlar. Kısaslılar Kilo Cuma’nin ne 

olduğunu iyi biliyorlar ama Mahmutoğlu ve arkadaşları bilmiyorlar ki 

karşılanndakinin dev adam olduğunu. Kilo Cuma halen diyor ki; “Ben 

aynamam güreşmemi istemiyorsanız ise tokmağı beğenmeyen adam gelsin 

kemerimden tutarak üzerine doğru bir adım çeksin”. Orada oturan insanlar, 

“Bu uygundur olabilir” diyorlar. Mahmutoğlu da buna razı oluyor. Kilo 

Cuma bir nara atar ayağını soyar yalın ayakla toprak zemine ayağım yere 

vurur ve ayağı yere gömülür. Mahmutoğlu’na derki; tut kemerimden, iyi tut! 

Çek beni”. Mahmutoğlu da iki elinde kemerine sarılır. Ne kadar zorladıysa 

da sanki bir beton direk oraya dikmişsin gibi, değil bir adım ileriye çekmek 

bir santim bile kımıldatamamış Kilo Cuma’yı. Mahmutoğlu “Eyvallah! Cuma 

amca hakikaten pehlivanmışsın, özür dilerim sana karşı saygısızlık ettiysem” 

demiş.

Not: Kaynak, birebir görgü tanığı Halil Aydoğdu (Debbo Hallo).

Tello Pehlivan

Esas adı Mehmet’tir. Boyunun uzunluğundan dolayı “Tello” lakabı 

takılmıştır. Tello aynı zamanda Kurtuluş Savaşı gazilerindendir. Askerlik 

yaptığı sırada Halep şehrine bir ecnebi pehlivan gelmiş güreş yapmaya. 

Askerler arasında ecnebi pehlivan halka açık bir yerde güreş başlamış. Sivil, 

asker hep bir arada güreşi seyir ediyorlar. Ecnebi pehlivan göğsü çıplak 

şekilde elini eline vurarak meydam dolaşmaktadır. Güreş cazgırı sürekli “var
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kendine güvenen” diye bağırmaktadır. Ecnebi pehlivan bu arada birkaç 

reşçiyi sakat etmiş. Birkaç asker çıkmış güreşmeye, onları da yaralı ve sakat 

akmış. Kimse cesaret edipte pehlivanın karşısına çıkamıyor. Tello da 

' çilerin arasında seyir ediyor ve elinde olmadan titriyor. Askerlerin büyük 

mutam, “oğlum Mehmet ne oldu sana, neden zangır zangır titriyorsun?” 

[ello da diyorki; “müsaade edersen paşam ben bu pehlivanla güreşeceğim. 

J>aşa komutan, “aman oğlum ne yapıyorsun? Kaç tane askerimizi sakat 

Jjjraktı bu, çıkma yazık olur sana”. Tello tekrar komutana derki “bana 

jjjiüsaade et sakat kalan askerlerin intikamım alayım”. Komutan Tello’nun 

Şiarına dayanamaz, “haydi git Allah yardımcın olsun” der. Tello hemen 

|endini meydana atar elbisesiyle çıkar. Elbiseni soy deseler bile aldırış etmez. 

Güreş meydanında dolaşmaya başlarlar. Herkes heyecanla Tello’nun uzun 

boyuna vücut yapısına hayran kalır. Pehlivan Tello’nun sol omuzuna bir 

jjençe vurur elbisesini kolundan yırtar. Tello’nun anlattığına göre; “Sol 

omuzuma bir pençe vurdu ben dedim ki sol kolum bende değil. Meydanda 

dolaşırken sol kolumu başıma kaldıramıyordum”. Tekrar meydanda 

dolaşıyorlar. Tello bir fırsatını bulup sağ eliyle pehlivanın boyun tarafına bir 

pençe vurunca pehlivan yere yıkılıyor. Kalkmaya fırsat vermeden dizleriyle 

pehlivanın göğsüne bastırıyor. Pehlivanın kaburga kemiklerinin kırıldığım 

etrafta seyir edenler rahatlıkla duyuyor. Bu arada pehlivanın adamları bir 

tabak içerisinde, al tınlan Tello’a gösteriyor, yani öldürme bu altınlar senin 

olsun. Tello bu arada komutanın yüzüne bakar komutan sakat kalan 

askerleri gösterir. Tello da pehlivanı kucakladığı gibi paşanın önünde bir 

saman çuvalı gibi yere vurur. Pehlivan bir daha kalkamaz ayağı. Pehlivanın 

adamlan pehlivanı faytonla dar-ü şifaya (Hastahane) götürürler. Tello

nanh’dan Günümüze Kısas
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yaşlılığında sigara tabakasını ve çakmağını omuzunun boyun çukurundaki 

boşluğa saklarmış. Yaşlanınca insan vücudundaki eder eriyince boyundaki 

yer bir çukur haline gelir. Bu olayı kısasta Tello’yu gören bütün insanlar 

anlatırlardı. Doğumu bilinmemektedir. 1948 yılında vefat etmiştir.

Gogey Pehlivan

Lakabı Gogey olan bu pehlivanın esas adı Ahmet’tir. Gogey kısasta 

parmağıyla paranın turasını silen olarak bilinir. Güçlü bir pehlivandır. 

Kısasta ünlü pehlivan Kilo Cımo Gogey’in dayısıdır. Şanlıurfa’da Gogey’in 

ismini duyan Urfa pehlivanlarında birisi eski ismi Arasa’da (Buğday Pazarı) 

bulunan Buğday tellalı Gogey’i yakından tanıyan bir adam. Ama Urfa’daki 

pehlivanı da tanıyor.

Tellal Urfa’daki pehlivana diyor ki; “Sen nesin ki? Ben Kısas’ta bir 

pehlivan tanıyorum inşam tutsa kemiklerini kırar o kadar kuvvetli birisi”.

Pehlivan tellala diyor;” Bu adam yamna gelirse mudaka bana haber et 

çok merak ediyorum bu pehlivanı.”. Günlerden bir gün Gogey bir deve 

yükü buğdayı şehre satmaya götürüyor. Arasaya vanyor, buğday tellalı 

Gogey’in devesini alıp çuvallarım indirir, çuvallarının ağzım açar Gogey 

Ahmet’i lafa tutar gizliden Urfa’daki pehlivana haber yollar; “Tez gel 

aradığın adam geldi”. Tabi Gogey’in bundan haberi yok. Kaç kişi Gogey’in 

buğdayım almak isterse de tellal satmaz bekletir. Amaç iki pehlivanı 

birbirinden tanıştırmak. Biraz sonra Urfa’daki pehlivan gelir. Öteden öteye 

Gogey Ahmet’i süzer. Sonra tellalın yamna yaklaşır ve Gogey’in buğdayintf 

tespit eder. Pazarlık yaparlar, buğdayı tellal Urfalı pehlivana satar. Urfalli 

pehlivan Gogey Ahmet’e derki; “ya köylü bu buğdayın' kaç seneliktir/ 

Buğdayının feri yok”. Urfalı pehlivan bir avuç buğday eline alır, buğdayı

Mehmet A ĉet ÇAştk Sefai)
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jlinde ufalayarak bulgur haline getirir. Buğday taneleri pehlivanın avucunun 

çinde yarı un olarak ezilir. “Bak bu buğdayı buğday kuyusunda saklamışsın, 

kığdayın bozuktur feri yok” der Gogey’e. Gogey meseleyi anlar. O zamanki 

jara altın mecidiye. Urfalı pehlivan Gogey’in parasım vererek; “al param bu 

leferlik böyle olsun” der. Gogey’de parayı parmaklarının arasında alarak 

f paranın mrasım siler ve buğdayımı beğenmiyorsun senin paran da çok 

eskiymiş bu paran geçmez” der.

Urfalı pehlivan “Eyvallah” der.

Tellal pehlivana dönerek “nasılmış sana dediğim doğru mudur?” ve
ı
pekler, “ben her ikinizi de tanıyordum ondan dolayı sizi bir araya ben 

getirdim” der.

Paranın turasını silen Gogey Kısas’ta hep anlatılır. Doğumu 

bilinmemektedir. 1940’lı yıllarda ölmüştür.
i

Hacı Bakır Pehlivan

İstiklal Savaşı gazilerindendir. Hacılığı askerlikte Kâbe’yi tavaf ederek 

almıştır. On iki yıl askerlik yapmıştır. 1930 yılında Kısas’ın muhtarlığını 

yapmıştır.'Çok güçlü bir pehlivan olup Kısas düğünlerinde meydanda güreş 

tutarlarmış karşısına rakip olarak çıkan insanları hep mağlup edermiş. Kısas 

düğünlerine komşu köylerden gelen pehlivanlarla çok güreş tutmuş hiç biri 

belini yere getirememiş. Askerde Savaş esnasında kurşunları bitmiş silahlara 

süngüleri takmışlar. Bir manga asker kendisi de manganın önünde düşman 

askerini 18 kişiyi tek tek süngüye takarak boynunda geriye doğru aşırmış. 

Kendisi 1939 yılında Urfa’da vefat etmiştir.
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KISAS ÂLİMLERİNDEN HOCA BAKIR VE 

ANILARI (1885-1972)

Hoca Bakır köyün hem imamı hem de cem zakirlerinden idi. Cura ve 

bağlama çalardı, hafız Kur’an olup dini bilgileri tartışılmaz bir insandı. Hem 

eski yazıyı hem de yeni yazıyı iyi kullanırdı. Kurtuluş savaşı gazilerindendir. 

Atatürk ile birkaç anısı vardır; “Atatürk beni çağırtırdı şehitlerin ruhlantia 

Yasin okuturdu” derdi, Hoca Bakır.

Hoca Bakır île Buluntu Hoca’nın Tartışması 

Urfa’nın dini bilgileriyle ünlü hocası olan Buluntu Hoca’yı bir gün 

Kisas’a davet ederler. O davette Alevi-Sünni tartışmaları yapılır. Her ikisi de 

hafız Kur’an olduğundan dolayı Kuran-ı Kerim üzerinden tartışırlar. 

Tartışma sonucunda Buluntu Hoca kalkar Hoca Bakır’ı sakalından öper ve 

derki; “eli öpülecek birileri varsa o da sizlersiniz”. Daha sonra Buluntu Hoca 

Urfa’daki çeşitli meclislerde Hoca Bakır’dan övgüyle söz eder ve “Ben 

Kısas’ta sert bir kayaya çarptım, yenilir yutulur bir lokma değil. Hafız Kur’an 

olmama rağmen Hoca Bakır karşısında ben çok zorlandım” diye ekler.

Hoca Bakır’ın Askerlikte Atatürk ile Anılan

Urfa’nın Birecik kazasından birliğimiz yürüdü, istikamet

Afyonkarahisar. 21 gün 21 gece, yani gece gündüz yol yürüyoruz. Gece

olunca ağır topları hayvanların sırtından indirip 5 veya 6 saat uyku uyuyup

tekrar devam ediyoruz. Derken Afyonkarahisar’a 21 günde yetiştik, Atatürk
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bizi görünce aynen şunlan söyledi, “evlatlarım durup dinlenecek gün değil, 

, vakit geçirecek zaman değil. Bugün namus günü vatan elden gidiyor.
t '
| Biliyorum yorgunsunuz, açsınız, susuzsunuz, ama önce vatan”. Tabi Hoca

(
Bakır bunları anlatırken ağlardı. Toplu hücum emri verilmeden garip bir olay

oluyor. Askerler susuz olduğundan dolayı Atatürk bir doktor iki de sıhhiye

: er görevlendiriyor, sıhhiye erlerden biri Hoca Bakır. Atatürk talimat veriyor;

“çabuk yol üzerindeki köylere uğrayın askere su temin edin! Duracak

... vaktimiz yok. Askerler su içip devam edecek”. Sulan kontrol etmek için

i  Atatürk tarafından teğmen doktor görevlendiriliyor. Bir köye geliyorlar ve

1 köydeki evlere sesleniyorlar; “kimse yok mu? Millet, ahali, köylüler” diye

I bağınyorlar. Kimse çıkmıyor. Sonunda yaşlı bir ihtiyar çıkageliyor. Teğmen 
# *I doktor diyor ki; “Bu köyde kimse yok mu?” ihtiyar diyor; “tabi ki var, ama
&i  sizi Yunan askerlerine benzettiler, o yüzden herkes saklandı”. Teğmen 

doktor yaşlı adama olayı anlatıyor; “Türk askeri geri de geliyor, asker susuz 

[ bize su içmek ve hayvanlan suvarmak için su tedarik edin”. Yaşlı adam köye 

i gidip köylülere evlerdeki kazanları, leğen gibi kapları kuyulardan su 

doldurmalarım söylüyor. Yaşlı adam köylülere “bu gelenler Türk askeri 

’ yunan askeri değil çabuk su taşıyın” diyor. Askerlerin geleceği yola yeterli 

miktarda su taşıyorlar. Daha sonra yaşlı adam yolun kenarında bulunan 

. mezarlığa yönünü çevirerek sesleniyor ve diyor ki; “Kızım! Ayşe, Fatma, 

Elif, Gülsüm, Zeynep” diye mezarlığa sesleniyor. “Kızım korkmayın çıkıp 

gelin bu gelenler sizin kardeşlerinizdir, Türk askerleridir” Yunan askerleri 

izlarımn namuslarım kirletmesinler diye yaşlı adam beş kızım mezarlığın 

çerisine saklamış üzerlerini çalı çırpıdan kapatmış. Hoca Bakır’m anlattığına 

_ "re beş tane kız geldi babalarının yanında durdular. Ama bu kızların üst ve
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başlan öyle bir haldeki hiçbir erkeğin dönüp bakacağı ve tenezzül edeceği 

yok. Elbiseleri yirtük, saçları kesilmiş, yüzlerine kazan karası siyahlan 

sürülmüş. Bu şekli babaları yapmış ki Yunan askeri görse dahi tenezzül edip 

dönüp bakmasın. Bu arada kızın birisi “baba sen ne ahit etmiştin, ahdini 

yerine getir” demiş. Yaşlı adamın ahdi “Yunan askeri namusumu kirletmesin 

Türk askerini gördüğüm yerde, Allah’ın yoluna Türk askerinin ayağının 

dibinde kızı mı keserim” demiş. Bu arada yaşlı adam koynundan kocaman 

bir bıçak çıkardı. Kızım kesmek istiyor. Kızı, “haydi baba ahdini yerine 

getir” diyor. Bu hale dayanamayan teğmen doktor ve er Hoca Bakır ihtiyarın 

elindeki bıçağı almak istiyorlar. Hoca Bakır, “Dur baba! Ahdin yerine geldi 

bak Kemal Paşa geliyor dur hele! Paşa gelsin yine kızı kes” diye avutarak 

bıçağı elinden almak istiyorlar.

Bu arada önde Atatürk arkasında askeri birlik köye yaklaşmaktalardır. 

Teğmen, Hoca Bakır’a “Sen git paşaya suyun hazır olduğunu söyle ve bu 

olayı da anlat”. Hoca Bakır hemen ata binip Atatürk’e doğru atım bir hışımla 

sürüyor. Gidip Atatürk’e tekmil veriyor; “paşam sular hazır, yalnız böyle 

böyle bir olay var çabuk yetişmeniz lazım” diyor. Atatürk’le birlikte adarım 

sürerek yetişiyorlar. Atatürk attan inip mendilini çıkanp ihtiyarın gözlerinin 

yaşım kendi eliyle siliyor. Atatürk ihtiyara, “ahdin yerine geldi, ver o bıçağı 

bu kızları Türk askerlerinin hatırı için bağışla” diyerek ihtiyarı ikna ediyor. 

Asker suyunu içtikten sonra yola devam ediyorlar. Atatürk Kocatepe’de 

düşmanlarla karşılaşınca toplu hücum emrini verir; “ya istiklal ya ölüm!” 

Karışımızda Yunan birlikleri vardı, savaş alanı bir mahşer yerine döndü. 

Allah Allah sesleri, yaralananlar, şehit olanlar, “anam” diyen, “babam” diyen, 

at kişnemeleri...
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Atatürk, birliğin önünde tahminen üç yüz metre kadar önce gidiyordu. 

Sürekli eliyle “ileri evladanm, ileri kardeşlerim” diye sesi geliyordu. Ama 

Atatürk bir yerde durmuyordu, birliğin her tarafına koşturuyordu. Bizler 

mevzi almışız mevziden de sürüne sürüne ilerliyorduk. Başımızın üzerinden 

kurşunlar vızır vızır geçiyordu. Öyle bir an oldu ki Atatürk topuklarımın 

f üzerine çıktı ve “evladım topuklarını yatır kurşun değer” dedi bana. Ben o 

zaman kafamı çevirip yüzüne baküm. Diyecektim ki “paşam sen ayaktasın 

_ sana mermi değmiyor da benim yattığımda yerde topuklarıma mı kurşun

i? değecek” diyecektim. Gözlerine baktım, heyecanlandım, korktum cesaret
i
| edemedim bunları söylemeye. Gözleri çok keskin bakışlı idi. Savaş bütün 

İ şiddeti ile devam ediyordu. Hoca Bakirin sıhhiye olduğunu yukarıda 

’ belirtmiştik. Bir ara “sıhhiyeler!” diye bir ses duyduk, ses Atatürk’ün sesi idi. 

. Tekrar “sıhhiyeler” diye seslendi. Sesi duyuyoruz ama mevziden başımızı 

t 1 kaldıramıyoruz ki koşarak gidelim. Derken sürünerek sesin geldiği tarafa ben 

ve diğer sıhhiye er gittik. Baktık ki bir asker yarak, yarak askeri Atatürk 

kucağına almış bizi bekkyor. “Arkadaşınız yarakdır kaldırın ilk yardıma 

î  götürün” dedi. Biz de yarak askeri sedyeye koyup mevziye indirdik ve ilk 

yardıma götürdük.

Böylece “Atatürk’ü topuklarımın üzerine çıkarken, yarak askeri 

; elinden akp ilk yardıma götürürken, Afyon’un köylerine su tedariki görmeye 

I giderken ve bana her Cuma akşamları şehitlerin ruhlarına Yasin 

i  okuttururken birçok şerefine nail oldum” derdi. Hoca Bakır, Atatürk’le 

yaşadığı savaş anılarını anlatırken ağlardı, hazır olan cemaat da ağlardı. Ve 

eklerdi, “yavrum Atatürk boş bir insan değil. Kesinlikle değildir. Atatürk’ü

■ vatanı kurtarmak için Allah gönderdi” derdi. Hoca Bakır kurtuluş savaşım,
■t
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hatıralarını, anılarını böyle anlatırdı. Anlattığı olayları ben de (Mehmet Acet) 

birebir kendisinden dinlemişimdir. Kısas’ta hatıraları, fıkraları, hazır cevap 

oluşu, dini bilgilerinin tartışılmaz düzeyde oluşu onu unutulmaz bir kişilik 

yapmıştır. Hoca Bakır, 87 yaşında Kısasta hakka yürümüştü

Hoca Bakır Fıkraları

Hoca Bakır hazır cevap bir Bektaşi idi. Aynı zamanda çok sinirli bir 

yapıya sahipti. O kadar sinirli olmasına rağmen yüreği temiz bir insandı. 

Siniri geçtiği zaman kalbini kırdığı adam olurda büyük küçük demeden 

ilerlemiş yaşma rağmen gider özür dilerdi. Ben burada Hoca Bakır’ın birebir 

başından geçmiş, yaşamış olduğu, günlük hayatta yaşadığı birkaç olayını 

aktarıyorum. Şimdiki insanlara anlatacaklarımız bu olaylar benzetme veya 

düzmece gibi geliri ise de hayır, gerçek yaşanmış olaylardır. Kısas’ta Hoca 

Bakır fıkralan olarak kabul görmüştür.

Amca adın ne?
Hoca Bakır bir gün şehre gider, o zamanlar Kısas’taki kişiler hep 

Bektaşi sakalı ve bıyığı bırakırlar. Öylesine, çok zamanlarda da bu insanlar 

şehre gittikleri zaman sakallarını başındaki neçekten(Erkek başörtüsü) 

saklarlardı. Sebebi Urfa’daki bazı cahil kişiler tarafından hakaret edilmesin 

diye sakal ve bıyıklarım saklamak zorunda kalırlardı. Ama hoca bakır şapka 

giydiği için sakal ve bıyık meydandadır. Çarşıda esnaf sakalından dolayı 

tanıyor ve “ İşte bir Kızılbaş geldi” diyorlar. Bir kendini bilmez genci 

dolduruşa getiriyorlar ve esnafta dükkândan seyir ediyor.

O genç Hoca Bakır’a yaklaşıyor diyor;” Amca senin adın ne?”

Hoca Bakır cevap vermiyor. Genç tekrar” Amca adın ne, amca adı

ne?”

Mehmet Acet (Âşık Sefai)
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Hoca bakır;” Oğlum adımı ne yapacaksın. ”

Genç diyor;” Adım kıçımın kenarına yazacağım”

Hoca Bakır’ın cevabı” Adım eşeğin s i ..., ister kenanna yaz ister içine

koy”.

Hayvanın Yuları
Hoca Bakır eşeğiyle şehre gider eşeğini hana koyar. Hancı” 

Hayvanlarınızın yularları başkaları tarafından çalınırsa ben mesul değilim” 

demiş. Hoca Bakır da hayvanın yularını çıkarıp eline alıp çarşıda ihtiyacı olan 

eşyaları anlamaya gidiyor.

E snaf’ İşte yine bir Kısaslı Kızılbaş” diyerekten iki tane genci 

dolduruşa getiriyorlar.

O gençler Hoca Bakır’a” Amca bu eşeklerin yularlarım neden elinde 

gezdiriyorsun” demiş.

Hoca durumu hiç;” Sizin gibi iki hayvan arıyorum ki bu yularları 

başlarına takayım” demiş.

Hoca Bakır Harman Savururken
Hoca köyde harmanım döğüp savurmaya koyulur, tam o sırada bir 

yağmur, bir rüzgâr bastırmış. Buğdayı ve şamam sular altında kalıp heder 

olmuş. Kısastan 1 km batıda traktör çift sürüyor ve tarladan toz 

kalkıyormuş. Kısasta yağmur se l... Hoca Bakır ellini yukarı kaldırıyor. ” 

Senin fırtınan benim harmanımın başında mı?” Parmağı ile traktörün çift 

sürdüğü yeri gösteriyor. “ Orayı görmüyor musun, yoksa orası senin 

mıntıkan değil mi?” diyor Allah’a.

Osmanlı’dan Günümüze Kısas

181



Mehmet Acet (Aşık Sefai)

Hoca Balar Buğday Biçerken
Biçim zamanı Hoca Bakır buğday biçiyor. Buğdası fazla uzun 

olmadığından eliyle yolarak biçiyor. Sabahtan öğleye kadar biçmiş öğleye 

yakın kalkmış ki biçtiklerini bir araya toplaya, o esnada şiddetli bir 

tolaz(hortum) esmiş. Tolaz Hocanın biçtiklerini tümünü uçurmuş yerinde 

hiçbir şey kalmamış. Hoca Bakır ellerini havaya kaldırarak;” Harmanın mı 

yok? Buğdayın mı eksik? Yoksa aç mı kaldın?” demiş Allah’a. Her elinde bir 

deste buğday kalmış. Onlan da kendisi hava fırlatarak;” Al bunları da 

harmanım tamamla” demiş.

Hoca Balar İle Çulha Mamoş

İkisi de kapı komşular, aynı zamanda teyze çocuğu olurlar. Her ikisi de 

asabi sinirli yapıya sahipler. Bir gün Çulha Mamoş’un evinden bir çuval 

mercimeğini çalarlar.

Çulha Mamoş damın başına çıkar hem mercimeğini çalanlara hem de 

köyün tümüne küfür eder.

Hoca Bakır buna dayanamaz ve o da dama çıkar. “Ya edo(ağabey) 

senin, mercimeğini çalan bir kişi sen köyün tümüne niye sövüyorsun. ” der 

Çulha Mamoş’a.

Çulha Mamaoş’ta Hoca Bakır gibi hazır cevaptır;

“Senin de eşeğin yuları çalınanda sen Allah’a kadar isyan ettin ben bir 

şey dedim mi?”
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KISAS DÜĞÜN GELENEĞİ3

Kız İsteme: Oğlan evi isteyeceği kızı belirler. Köyün sayılan 

kişilerinden bir heyet, oğlan babasıyla kız evine konuk olur. Hoşbeş faslı 

bittikten sonra ağzı laf eden biri “Arkadaşlar gelene niye geldin denilmez, biz 

buraya sizlere akraba olmaya geldik” diyerek konuyu açar. Allah’ın emriyle 

kız istenir. Kız babası “Allah yazdıysa olur” der. O gün kız verilebileceği 

gibi, bir danışalım düşünelim de denilebilir. Aym gün kız verilmişse kahvesi 

içilir.

Söz Kesme, Şerbet ve Nişan: Kız verildikten sonra söz kesilir. 

Oğlan tarafı söz kesmeye giderken kendi akrabalarım ve köyün sayılan 

kişilerini de götürür. Akraba ve diğer hatırlı kişlerin vasıtasıyla taraflar 

anlaşır. Kız ve oğlan evinin alacakları verecekleri tespit edilir. Söz kesildikten 

sonra belirlenen günde şerbet içilir. Şerbeti ilk önce oğlanın kirvesi içer. 

Sonra da bütün konuklara dağıtılır. İçen fatihasını okur mutluluk dileğinde 

bulunur. Şerbeti içilen kız nişanlı demektir. Başı da bağlanır baş bağlamak 

nişanlı olduğunun işaretidir.

3 Atılgan Halil, Acet Mehmet. Harran’da Bir Türkmen Köyü Kısas, 2001, 27.
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Düğün: Kız ve oğlan evi düğün tarihini belirler. Tarihler genelde 

sonbahar aylarına denk getirilir. Kesin tarihten sonra da hazırlıklar başlar. 

Oğlan evinin ekonomik durumu iyi ise düğün davul zurnayla, yoksa kavalla 

yapılır.

Düğüne davet edilecek hısım akrabaya halat alınır. Halat hediyedir. 

Halat alınan kişiler almayabilirler de aldıklarında halatın karşılığım vermek 

durumundadırlar. Yakınlarının dışındaki kişiler sözle davet edilir.

Anılan tarihtedüğün başlar belirlenen yerlere kara çadırlar kurulur. 

Kurbanlar kesilir, yemekler yapılır. Kara çadırlarda acı kahve ikram edilir. 

(Mırra) gelen konukların hepsi düğün sahibi tarafından ağırlanır.

Düğünde Yapılan Eğlenceler: Kısas düğünlerinde çeşitli oyunlar 

oynanır, halaylar çekilir. Ağır hava, delilo, abraviya, iki ayak, kalkan kılıç, düz 

halay, korta, giran, Diyarbakır düzü, çeçen kızı, tek ayak, mecraviya, başlıca 

halaylardandır. Halay çekerken sesi güzel olanlar hoyrat da söyler. 

Düğünlerde daha çok beşiri hoyrat okunur.

Cirit, at yarışları, güreş kısas düğünlerinin baş eğlencelerindendir. 

Güreş havasına korta denilir, (bu gelenek şimdi uygulanmamaktadır)

Kısas’ta eski düğün eğlencelerinden biri de savaş oyunudur. On iki kişi 

tek sıra olarak başpehlivanın arkasına dizilir. Başpehlivanın elindeki değnek 

dört metre, oyuncuların ki ise bir metre boyundadır. Başpehlivan değneği 

arkadaki oyunculara vurmaya, onlar ise kendini korumaya çakşır. Değnek 

kime deymişse oyundan çıkar. Oyundan çıkan kişi savaşta yenilmiş, ölmüş 

veya yaralanmış addedilir. Bu oyun davul zurna eşkğinde oynanır.

Kısas’ta evlenecek çift, amca çocukları ise kendi düğünlerinde 

oynamak gelenektendir. Eğer yabancı ise, gelin kendi düğününde oynamaz.
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Düğün sahibi; köyde yakın 2amanda cenaze kalkmış ise cenaze 

evinden müsaade alarak düğün yapar.

Kısas’ta düğünlerin belirli bir süresi yoktur. Süre düğün sahibinin 

isteğine bağlıdır. Ekonomik durumu iyi ise istediği kadar süreyi uzatabilir.

Kına Gecesi: Kına gecesi cumadan bir gün önceye denk getirilir. 

Davul zurna eşliğine kına yakılır. Davulun biri oğlan evinde, diğeri de kız 

evinde kına yakma törenine katılır.

Kına kirve tarafından yakılır. Yoksa en küçük kız kardeş kınayı yakar. 

Kınayı yakacak kişi önce nazlanır. Nazı bahşiş istemesindendir yetkililer 

bahşiş vererek kınanın yakılmasını sağlar. Gece yakılan kınaya baş kınası 

denir. Geline kına yakıldığı günün ertesinde de damada kına yakılır. Ancak 

kına yakılmadan önce karı koca oyunu oynanır.

İki kız bir ana bir de baba çıkarlar bunların dördüde erkektir. Üçü kız, 

biri de kadın elbisesi giyer. Kadın elbisesi giyen kızların anasıdır. Babalan 

kızlarla davul zurna eşliğinde oynamaya başlar. Oyun devam ederken kızlar 

iki oyuncuda seyircilerden seçer. Karşılıklı oynamaya devam edilir kızların 

avuçlannda un vardır.

Kızlann babası “vız vız vıcıdak” diye bağırır. Bunu birkaç defa tekrar 

eder. Seyirciler arasından iki delikanlı kızların ellerinden tutarak babalanndan 

kızları isterler. Baba; kızlarla ve hanımıyla konuşarak kızlarını iki delikanlıya 

verir. Ve ; “benim yüzümü kara çıkarmayın kızlarım” diye de tembih eder. 

Kızlar “Tamam baba hiçbir zaman senin yüzünü kara çıkatrmayız” diyerek 

avuçlarındaki unu damatların yüzlerine sürerler.

Osmanh’dan Günümüze Kısas
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Oyundan sonra esas damadın kirvesi gelir ve kınası da yakılır. Gece 

yarısından sonra davul zurna istirahata çekilir. Gece muhabbeti başlar. Sazlar 

çaknır hoyratlar okunur eğlence sabaha kadar devam eder.

Yeni günün başlamasıyla düğünün kahvecisi sabah mırrasını yapar, 

dağıtır. Mırranın içilmesiyle gelin alma hazırlıkları da başlar. Gelin almaya 

gitmeden önce köydeki nişanlı kızlara şabaş yapılır. Şabaş bahşiş demektir. 

Nişanlı kızlar halay halkasının başına geçer. Davulcu şabaş yaptığı kıza sorar; 

“Kimin kızı kimin gelinisin” diyerek kendini tanıtmasını ister. O da cevap 

verir. Davulcu bahşişini alır. Nişanlı kızların şabaşı bitince gelin . almaya 

gidilir.

Gelin almaya atlarla ve develerle gidilir, (şimdi taksiyle gidiliyor) 

develer süslenir her deveye üç veya dört kadın biner. Gelinin devesine 

damadın kirvesinin hanımı ile gelinin bir akrabası biner. Düğün alayı davul 

zuma eşliğinde köyü birkaç kez dolaştıktan sonra kız evine ulaşır. İşte bu 

sırada atlılar gelinin devesinden bir şeyler almaya çalmaya çalışırlar. Diğer 

adılarda korumaya çalışır. Atlılardan biri gelinin devesinden bir şeyler 

çalmışsa oğlan evinden bir kuzu almaya hak kazanır.

Gelin kız evinden alınarak deveye bindirilir kucağına 3-5 yaşlarında bir 

erkek çocuğu verilir. (Bu gelinin erkek çocuğu olması için yapılır.) Köyün 

etrafında birkaç kez dolaştırıldıktan sonra oğlan evine getirilir. Deve ıhtırılır 

ama gelin hemen deveden inmez. Kayınpederinin vereceği bağ, bahçe, inek 

ve benzeri mal mülk sözünü aldıktan sonra iner. Mevsimine göre eşikten 

geçerken nar veya elmeyı dama atar. Damın üzerinde duranlar atılan nar 

veya elmayı tutarlar. Tutanlar bahşişini alır. Oğlanın kirvesi gelin eşikten
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geçerken başına şeker serper. Bu da gelin ve damadın yuvalarında ağızlarının 

tadı olması temennisidir.

Gelinin, oğlan evine gelmesinden bir saat önce damat bir arkadaşının 

evine saklanır. Damadı arkadaşları bulup köy meydanına getirirler. Kirvesi 

bir tepside damadın yeni elbiselerini getirir. Damat köyün meydanında 

giydirilir. Üzerinden çıkan elbise davulcuya verilir. Oradan da şababaş yerine 

götürülür.

Gelin indikten sonra 50-60 metre uzunluğunda bir yere halı ve kilim 

serilir. Sağına soluna yastıklar konur. Buna şabaşa denir. Bütün misafirler 

hazırlanan şababaşa oturular. Damat ise başköşede, hemen yanında da 

kirvesi vardır. En yaşlı davulcu şabaş toplamaya başlar. İlk şabaş damattan 

alınır. Davulcu şabaş aldığı kişiyi ilan eder. Herkesten şabaş toplanır. 

Kahveci şabaş verenlere kahve dağıtır. Kahveciye de bahşiş verilir. Şabaş 

vermeyene kahve verilmez. Toplanan şabaş köy bekçisine, korucusuna ve 

düğün çalan davulculara verilir. Şabaştan sonra süpha yemeği yenilir. Süpha 

yemeği ile düğün sona erer.

Osmanlı’dan Günümüze Kısas

187



Mehmet Acet (Âşık Sefai)

KISAS MANÎLERİ

Ak sayayda göy yamalık 
Ayak ayak samanlık 
Ayağıy bizden kesti 
Kimden gördiy yamanlık

Al giyer yeşil görünür 
Ruhum gölgeyde sürünür 
Ellere çirkin yânm 
Gözüme hoş görünür

Ağlama yâr ağlama 
Ciğerimi dağlama 
Gidersem tez gelirem 
Ellere bel bağlama

Arpa ekilen yere 
Kirpi dökülen yere 
Ben değil canım kurban 
Zülüf dökülen yere

Ak çalar mavi çalar 
Kız gözün mavi çalar 
Yalavuz gitme yola 
Seni bir yolcu çalar

Alı var
Yeşili var alı var 
Başıydaki neçeğin 
Elli atmış dalı var

Azap aba boyunca 
Yâr sevmedim doyunca 
Lal olaydı dillerim 
Konuşmadım doyunca

Ayağımın altı bıtırak 
Ser abayı oturak 
Seni bana verseler 
Otuz gün oruç tutak

Antep’in yolu dere 
Yol yoktur yânm gele 
Bu ayrılık gurbetlik 
Oldu başıma bela

Arap kızı şavudan 
Döğünleri mavıdan 
Arabın bir hubbesi 
Yangın yürek sovudan

Asker oldum piyade 
Bugün aşkım ziyade 
Evlilerin sevdası 
Bekârlardan ziyade

Arpa biçtim az kaldı 
Ördek uçtu kaz kaldı 
Üzülme deli gönlüm 
Kavuşmaya az kaldı
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Ak taylar doru taylar 
Gider yaylasın yaylar 
Yoksulam malım yoktur 
Yârımı aldı beyler

Ayrıldım özleriyden 
O şirin sözleriyden 
Bileydim ayrılık var 
Öperdim gözleriyden

Adadım arkı geçtim 
Fesine püskül seçtim 
Bin güzelin içinden 
Beğendim seni seçtim

Arpalar orak oldu 
Yakın yâr ırak oldu 
O benim nazlı yârim 
Kimlere konak oldu

Arpa orağa geldi 
Zülüf tarağa geldi 
Kalkın selam durun 
O yar odama geldi

Ak sular ulam ulam 
Yitirdim nerde bulam 
Kürt içi arap eli 
Sallan boyundan bilem

Arpalar kesil oldu 
Murazlar hâsıl oldu 
Muraz verici tanrı 
Bizimki nasıl oldu

Altın ıbnğı doldurdum 
Üstüne gölge kurdum 
Dediler yany geliy 
Kalkıp selama durdum

Arakçının çin çini 
Öpem ağzın içini 
Göğsüyde tiriş meme 
Ben onun göğertini

Akşamlar oldu gene 
Çıralar yandı gene 
Gül yüzlüm ceylan gözlüm 
Aklıma düştü gene

Arpa boyu uzundur 
Hatı düzüm düzümdür 
Eken ellere kurban 
Biçen iki gözümdür

Ay aydan aya gider 
Katardan maya gider 
Nişanlı kız sevenin 
Emeği zaya gider

Akşam oldu gün san 
Dağlara saldım yân 
Dağlar kurbanıy olam 
Tez gönder nazlı yân

Azap aba geysene 
Mahlemize gelsene 
Ben seni sevdiğimi 
Gözlerimden bilsene
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Ay doğar yeşil durur 
Güne dolaşır durur 
İstedim vermediler 
Urğunda başım durur

Altına bak altına 
Düzmüş gerdan altına 
Ettiğim günahları 
Al ayağın altına

Ataş koydum mangala 
Bir kuş kondu çangala 
Sen orada ben burda 
Hangimizde can kala

Arkçınıy korama 
Bir ok vurdun burama 
Madem tabip değildiy 
Niçin baktıy yarama

Ay doğar yıldızından 
Yaralandım dizimden 
Başım belede kaldı 
Bu döyyüsün kızından

Arpa biçtim gök iken 
İçinde çakırdiken 
Ben seni çok sevmiştim 
Sen kız ben ergen iken

Atım var katırım var 
Elimde satırım var 
Bekârların cebinde 
Kızların mendili var

Adı geliyor atlı 
Altında kilim katlı 
Anam babam sağolsun 
Hepisinden yâr dadı

Altın üzzük kaşiyam 
Ben kızların başıyam 
Biye baha yetişmez 
Ben cavhayır taşıyam

Âşık yaşı dinlemez 
Gönülden gam silinmez 
Sevda ince bir oktur 
Nerden vurur bilinmez

B
Başıy başka seversen 
Düştüm aşka seversen 
Bir çürük canım vardır 
Seni başka seversem

Baba der iğnesine 
Mayilem yâr sesine 
Tanrı mırazım verdi 
Ağbatın cümlesine

Baba der huludurlar 
Huma göz huludurlar 
Gözden ırak olanı 
Gönülden unudurlar

Baba der ittirmişsen 
Bulmamış ittirmişsen 
Nasıl bele yeriysen 
Yeriyiş itirmişsen
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Baba der onu kimin Baba der merdivana
O değil bunu kimin Salın çık merdivana
Noldu bele ürkmüşsen Güzel sevmek yiğit kân
Arap düldülü kimin Ne bilsin her divana

Baba der gözüm göze Bu da beni
Dikmişem gözüm göze Al baltayı buda beni
Ben senden vaz gelemem Mor zülüfler hilal olsun
Dikseler başım beze Korkıyam yuda beni

Baba der abasma Bahçalarda
Gül koymuş arasına Salın gez bahçalarda
Adam âşık mı olur Teniy yerde çürüsün
Beş uşak babasına Asbabıy buhçalarda

Baba der meste yeri Bı çayı geçemenem
Can kurban dosta yeri Suyu şer içemenem
Yağmur yağmış yer çamır Biye derler yârdan geç
Bağrıma basta yeri Yar şirin geçemenem

Baba der eski yaram Beyaz sevme kirlenir
Baş vermiş eski yaram San sevme çillenir
Kirpik ne hor bakarsan Seveceksen esmer sev
Ben gene eski yâram Sevdikçe şekerlenir

Baba der şirin seni Beyaz giyem toz olur
Severim şirin seni San giyme söz olur
Sevmezsem canım çıksın Gel ikimiz gök giyek
Canımdan şirin seni Mırazımız tez olur

Baba der bir teneler Bura bi işe geldim
Oturmuş nar teneler Düşe kakışa geldim
Allah versin çoklara Burda ne işim vardı
Sağ olsun bir teneler Bir çift öpüşe geldim
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Bu gece uzun gece 
Muhabbet ertan gece 
Sağ yanım açık kalmış 
Yar gele örte gece

Bu gece buralıyam 
Ne bahtı karalıyam 
El biliy âlem biliy 
Ben senden yarakyam

Boz ovada bağım var 
Yeşil küpte yağm  var 
Mevlam murazım verse 
Yedi gün adağm  var

Bağdadı bağladılar 
Ciğerim dağladılar 
Göynümün almadığını 
Başıma bağladılar

Bağdada düştü yolum 
Orak çekmiyor kolum 
Giden gelen kesildi 
Ben seni nerden soram

Bülbül yakışmaz çöle 
Kurbağa koşar göle 
Gençliğiyin kıymetin bil 
Bir daha geçmez ele

Bugün Cuma günüdür 
Yüküm buğday unudur 
Evliye meyil verme 
Eve gider unudur

Bir taş attım mezara 
Kızlar girmiş izara 
Eğil bir öpüş alım 
Elma ğ b i kızara

Bahçalarda barım yok 
Ben ağlarım yarım yok 
Yârım gitmiş gurbete 
Cahilem haberim yok

Bugün ayın otuzu 
Kızlar giyer fantozu 
Dünyada yâr sevmeyen 
Ahrette yer topuzu

Beriçiler geliy toftan 
Çürüdüm ah tan oftan 
Her gün gel burdan savuş 
El sözünü edek kaftan

Ben horuzam baylarım 
Her dillerden aynaram 
Sen git yarınnan konuş 
Ben vahanda baylaram

Ben bu sazı çalamam 
Barınağımı yoramam 
Yârımı eller alıy 
Bu ellerde duramam

Bu dağlar kıştan ağlar 
Kebaplar şişten ağlar 
İnce bel kemer sıkmış 
Al yanak dişten ağlar
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Bağıy bağımca vat mı 
Bağıyda yonca vat mı 
Seni gâvurun kızı 
Sevdiğiy bence vat mı

Bağdadın bağ üzümü 
Bağlayın sağ gözümü 
Dediler yâtın gelmiş 
Açm bağlı gözümü

Bugün hava bulanık 
Sevda başta dolanık 
Bu sevda ne sevdadır 
El yatar ben uyanık

Bir ay doğdu beleden 
ikindi değil öğleden 
Heppi seniy derdindir 
Beni böle söleden

Bu dağlar ulu dağlar 
Etrafı sulu dağlar 
Ben derdimi söylesem 
Gök durur bulut ağlar

Bu dağı aldı duman 
Yüreğe saldı güm an 
Geldi burdan savuştu 
Ne din koydu ne iman

Bizim eller buradır 
Evler sıra sıradır 
Yârı alan hayır görmez 
Gözüm ardı sıradır

Bağa girme felhene 
Kılıç değdi kalkana 
Öyle bir y ’ar sevmişem 
Kısas bütün çalkana

Başında puşu kara 
Etrafı şekerpare 
Üç yıldır bir yâr sevdim 
Eskisin yüzü kara

Bağdat’ta hurma yarım 
Bıyıklar burma yarım 
Ben burada kan ağlarım 
Sen orda durma yarım

Bahar güze mi geüy 
Zülfü yüze mi geli 
Sevdiğinden ayrılmak 
Yalnız bize mi geliy

Boyraz bağında bağım var 
Benzinli çakmağı m var 
Cellat boynumu vursa 
O yâra bakmağım var

Ben bura nice geldim 
Bekledim gece geldim 
Burda ne işim vardı 
Bir çift öpüşe geldim

Bu gece düğündedim 
Düğmeli köyündedim 
Baylama zalim horoz 
Ben yarın koynundadım
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Beriye yaban olmaz Bu yol bahri yoludur
Topluk tabansız olmaz Yağmur değil doludur
Hiç hatırım kalır mı Üstüme kölge düştü
Sürü çobansız olmaz Sandım yânn koludur

Bu puşu kara puşu Bu gözler humu gözler
Yâra yakıştı puşu Ay doğmuş günü gözler
Şekerden şirin geliy Ben o y’arı gözlerem
Yarın seher öpüşü Acep yâr kimi gözler

Bu gelen Ali midir Bu felek aşna felek
Salllanan kolu mudur Gendi başına felek
Gide gele yol etmiş Akıbet kuş kondurdu
Bu oğlan deli midir Mezar taşıma felek

Bağım var ezenim yok Bu dağın adı nedir
Kablara süzenim yok Yar yoktur dadı nedir
Yıkılaydı bu bağlar Sevdiğim benden küsmüş
içinde gezenim yok Acep meramı nedir

Bu gelen Eyüp m’ola Beriçiler başı mısan
Abalar giyip m’ola Cevhayır taşı mısan
Eyüp askere gidiy Sana bir yüzük versem
Ağlasam ayıp m’ola Teberik taşır mısan

Bu dağlar inci tutar Bu sular meste gider
Sallanır küncü tutar Dolanır dosta gider
Bir can bir cam sevse Sevdiğini almayan
Komşuyu sancı tutar Ahrete hasta gider

Bir taş attım üç koza Bu yollar uzun yollar
Yüreğim döndü buza Yâr bana üzüm yollar
Ben değil canım kurban Üzümü baş üstüne
Tırış memeli kıza Selamın gizli yollar
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Ben giderim işime 
Ne düşmüşsen peşime 
Altın hamaylı olsan 
Seni takmam döşüme

Başında yemeni var 
Koynunda gümanı var 
Ne benim üzüm tutuy 
Ne seniy imanıy var

Bir ay doğdu kenarsız 
Ben deli gönlüm arsız 
Komşular kınamayın 
Ataşıma yanarsız

Bu dağlar sene dağlar 
Ses vermez sana dağlar 
Geçeydin yâr elime 
Gezeydim seni dağlar

Bahçaya bayağ geldim 
Yatmadım oyağ geldim 
Ömür der bin yaşadım 
Göngül der bayag geldim

Bu gelen atlı mıdır 
Sorun Bağdatlı mıdır 
Her gelen yârı sorar 
Yar bunca datlı mıdır

Bağları baran baran 
Param yok seni alam 
Koy başıy dizime 
Siye bi nenni çalam

Buğdalar baş oluptur 
Ela göz yaş oluptur 
Benim sevdiğim güzel 
Kimlere eş oluptur

Bugün aym ışığı 
Elinde bal kaşığı 
Dedim nerden geliysen 
Yanımın yakışığı

Bu yola ince baktım 
İnceldim ince baktım 
Dediler yann geliy 
Durudum doyunca baktım

Bahçalarda gör beni 
Verem ettiy sen beni 
Nasıl verem olmayım 
Eller saracak seni

Bizim bağlar budandı 
Bağa bülbül dadandı 
Eski yaram üstüne 
Yeni mıhlar kadandı

Ben halıyam haliyam 
Halının kenariyam 
Oğlan bana çok bakma 
Ben bir asker mahyam

Ben çeşmenin buzuyam 
Üstünde yıldızıyam 
Oğlan bana el atma 
Ben emminin kıziyam
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Bı pıyarda saz mısın 
Gelin misen kız mısın 
Bu akşam geleceğim 
Evde yavalız mısan

Bağa girdim üzüm yok 
El yârında gözüm yok 
Ben yârımı küstürdüm 
Barışmağa üzüm yok

Bı dağın yoluna bak 
Çiçeğin morun bak 
Elem çekme sevdiğim 
Sen işin sonuna bak

C
Cebiydeki şeker mi 
Gelin olmak şikar mı 
İnsan gelin olunca 
Sevdiğinden geçer mi

Cıgaramın incesi 
Göynümün eğlencesi 
Her gün gel burdan savuş 
İlle bazar gecesi

Cıgaramı sarıram 
Dalgalara dalıram 
Allah izin verirse 
Gelir seni buluram

ç
Çekçeğin boz kıracı 
Çüt gelir iki bacı 
Büyüğü elem elem 
Küçüğü can alıcı

Çüt sürdüm malverende 
Gözüm giden gelende 
Bi gettim hasta yatty 
Bi gettim can verende

Çayda bir kuzu gördüm 
Tüyü kırmızı gördüm 
Açtım cennet kapısm 
Sevdiğim kızı gördüm

Çayın öte üzünde 
Ceylan oynar düzünde 
Ben yârımı tanırım 
Çifte beng var yüzünde

Çay başmda kum olan 
Yere girsin dul olan 
Ahiren mamur olur 
Kız elinden gül alan

Çine bülbülüm çine 
Çim düşmüş gonca güle 
Sen güzel yâny çirkin 
Nice yatarsın böyle

Çalık çöllerde olur 
Balık göllerde olur 
Yârı çirkin olanın 
Gözü ellerde olur

Çaya indim adalar 
Yârım giymiş libalar 
Şirin canıma glsin 
Yâra gelen kadalar
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Çaya indim ağlarım 
Gülü deste bağlarım 
Birisi canım için 
Birin yâra yollarım

Çaya indim dikme taş 
Dilim söyler gözüm yaş 
Dedim nerden geüysen 
Milden bıyıklı kardaş

Çıktım kuyum başına 
Sabm koydum taşına 
Yârimi eller almış 
Ne kül koyum başına

Çay başmda çattığım 
Gonca güle kattığım 
Heç aklına gelmez mi 
Kaparada öptüğüm

Çoban abalı çoban 
Oyma yakalı çoban 
Dönder davarıy beri 
Üzüy görelim çoban

Çırığımı çüt ederem 
Bir ucunu bir ederem 
Her mehleden bir tene 
Ben yâra it ederem

Çit sıkma geymiş bugün 
Kolunda mavi döğün 
Çıkasıca gözlerim 
Ne dün gördü ne bugün

Çiçek var kokusuzdur 
Gönül var korkusuzdur 
Bu gözlere bakalım 
Çok gece uykusuzdur

Çobanım koynuyuza 
Mabalım koynuyuza 
Ya beni everir siz 
Ya girem koynuyuza

Çadıra dolu düştü 
Ağladım gözüm şişti 
Kınamyın komşular 
Cahildim göynüm düştü

Çekçeğin gedikleri 
Şekerdir yedikleri 
Hiç aklına gelmez mi 
Ah babo dedikleri

Çüte koştum dört öküz 
Yerimi bı boz öküz 
Aklımı baştan aldı 
Ağ sayalı güzel kız

Çüt sürrem çüt üstüne 
Sabanım mil üstüne 
Saban seni kırıram 
Hızmalı yar üstüne

Çağırdım yana yana 
Yâr uykudan uyana 
Nece bi çağırayım 
Gendinden olmayana
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D
D andıra çala çala 
Çıktım bir yüce dala 
Korkıyam düşem ölem 
Yârimi eller ala

Dandıram yedi perde 
Yengi düştüm bu derde 
El sevdi mıraz oldu 
Ben kaldım ara yerde

Dağlan delemedim 
Yol bulup gelemedim 
Emirim el elinde 
izinsiz gelemedim

Dağda payton yüzümez 
Kıştır karlar erimez 
Yüreğimde yaram var 
Perdelidir görünmez

Dam damadır damımız 
Yakındır eyvanımız 
Sen ordan gel ben burdan 
Çatlasın düşmanımız

Değirmenin savağı 
ince kestim kavağı 
Nazlı yâr gelin olıy 
Kara çıksm duvağı

Dama çık küşne düşür 
Eliy bounumdan aşır 
Kınlasıca bilezik 
Mor kekile dolaşır

Dama çıktım bel açık 
Arpalar karakılçık 
Eğer gönlün bendese 
Al bohçam yola çık

Dağdan indim düze ben 
Diken oldum göze ben 
Dar yeriz geniş olsun 
Daha gelmem size ben

Deveyi düzde gördüm 
Sürmeyi gözde gördüm 
Şükür olsun Allah’a 
Seni bu gözde gördüm

Dağdan indik ikimiz 
Rakı idi yükümüz 
Anan seni verirse 
Kısas olur mülkümüz

Damdan dama tozanak 
Yorgan getir uzanak 
Zalim neney gelmeden 
Bir çüt öpüş kazanak

Dama çıkmış bir güzel 
Damın etrafın gezer 
Elinde divit kalem 
Dertlere derman yazar

Dağın başı yellidir 
Yârım ince bellidir 
Ben yânmı tanırım 
Yetişinden bellidir
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Dama çıktım dam iki 
Yıldız saydım on iki 
Ellerin yârı gelmiş 
Nerde kaldı bizim ki

Damlarda bastık mı olur 
Böylesi dosduk mu olur 
Sevip sevip terk ettiy 
Yar böyle puşduk’ molur

Dağlarda gezer oldum 
Okuyup yazar oldum 
Ben bi güzel uğruna 
Kuruyup gazel oldum

Dağda ceylan gezer mi 
Toprak taşı ezer mi 
Bı köylere bi balon 
Hiç Kısas’a benzer mi

Dama çıkmış el ediy 
Zülüfü gel gel ediy 
O yârın kaşı gözü 
Beni derbeder ediy

Değirmen dara beziy 
Bu gelen yâra benziy 
Arkasında çift köynek 
Memiye dara benziy

Dertliyem dermanım yok 
Köyliyem harmanım yok 
İstedim yâra gidem 
Elimde fermenım yok

Diyarbakır’a giden olsa 
Dertli halden bilen olsa 
Yazaydım yâra mektup 
O dosta veren olsa

Düşte gör
Hayalda gör düşte gör 
Düşenin dostu yoktur 
İnanmazsan düşte gör

Derdi tam 
Tabip ol derdi tam 
Gözüm görse tanıram 
Üstüme dert atam

Dolan göz
Dolan kirpik dolan göz 
Bana derler ağlama 
Hiç durur mu dolan göz

Değirmenin bendine 
Döner gendi gendine 
Ben yârımdan raziyam 
Gelir gendi gendine

Dertli doğdum anamdan 
Dert çektim bu zamandan 
Bileydim sonum budur 
Hiç olmazdım anamdan

Deve devenin olsun 
Deve gevenin olsun 
Paşadan emir gelmiş 
Seven sevenin olsun
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Diyarbakır arzalansın 
Bar versin tazelensin 
Ne gözüm yân görsün 
Ne yaram tazelensin

E
Evleri bayır batmaz 
İtleri yavuz yatmaz 
Ele bi anası var 
Kızından ayn yatmaz

Elbisem var sandıkta 
Ben kaldım karanlıkta 
Yârım yanımda olsa 
Yatardım samanlıkta

Elif dedim be dedim 
Kız ben sana ne dedim 
Kuş tüyü kalem olsa 
Yazılmaz benim derdim

Elif gibi boyun var 
Gözümün bebeği var 
Mihnet ile kazandım 
Elimin emeği var

Evlerinin önü pınar 
Hergün gel atın suvar 
Aç belin salla koluy 
Bakım yanında kim var

Eşeğimin adı kula 
Ben vuruldum bir dula 
Nedeyim dul olduğun 
Yanında çifte bela

Evleri göçtü göç oldu 
İki derdim üç oldu 
El verdim emek çektim 
Emeklerim heç oldu

Evleri kantarmalı 
Sen dertli ben yaralı 
Mahleyize sağ geldim 
Nasıl gidem yaralı

Evleri çağlı mağlı 
Önünde kuzu bağlı 
Nedim güzel oluşun 
Başın kötüye bağlı

Evleri kürt evleri 
Yayılır develeri 
Oturmuş koyun sağar 
Terlemiş memeleri

Elma dalda dal yerde 
Bülbül öter her yerde 
Felek bizi ayırdı 
Her birimiz bir yerde

Elma attım dolaba 
Bugün başım kalaba 
O yar yükünü tutumuş 
Yıkılsaca Halep’e

Evlerinde dudu var 
Halil oğlan adı var 
Halil oğlan dedikçe 
Gende şeker tadı var
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Erzurum ezdi bizi 
Soldurdu benzimizi 
Gökyüzünde bulut yok 
Dolular döğdü bizi

Eski köynek dört yaka 
Bayıldım baka baka 
Merhametli dost yoktur 
Yârı koynuma soka

Evler geliy göçerden 
Ben kouşmam naçardan 
Yâra demem hoş geldiy 
Muhabbettimiz içerden

Evleri yol üstüdür 
Kemeri bel üstüdür 
Çok gelip geçme burdan 
Sonra derler dostudur

Evleri sekilidir 
Top rehen ekilidir 
Anası evde olmasa 
Bacısı vekilidir

Elinde var ybasl 
Sırtında var abası 
Kızın gönlü olursa 
Ne yapar ki babası

Evden aldım bir denek 
Yaprağı benek benek 
Emmim kızı dururken 
El benim neme gerek

Evvel ki yollarında 
Çimeydim göllerinde 
Bir çüt penzıvat olsam 
O yârın kollarında

Evlerinde develik 
Her sözü bir teberik 
Öyle bir bet huyluyuz 
Ölenecek severik

Elmayı dörde dilidm 
Pıçağı güle sildim 
Acep o gün olur mu 
Yâr söylesin ben gülüm

Evleri koç boynızı 
Başında fes kırmızı 
Çek eüy koynundan 
Doğdu sabah yıldızı

Esmere ak yakışır 
Bülbüle bağ yakışır 
Baykuşlar viran bekler 
Sinema dağ yakışır

Eser kerbini yeli 
Boyraz bağının gülü 
Evimi başıma yıktı 
O yârın ince beli

F
Fatmalar iki iki 
Geydirin samur kürkü 
Fatmayı biye verseler 
Neylerem malı mülkü
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Feleğin altın köşkü 
Ömrüm ah ile geçti 
Gel felek ispat eyle 
Hangi günüm hoş geçti

Feleği in direydim 
Ç arlıma indireydim 
Yazımı yanlış yazmış 
Kalemin kırdırayadım

G
Gül ektim evlek evlek 
Dadandı karaleylek 
İstedim mıraz alım 
Komadı zalim felek

Göynüm bi ekmek istiy 
Gerdandan öpmek istiy 
Evler gelmiş yakma 
Mıseyyir gelmek istiy

Göger bostanım göger 
Dallan yere değer 
Ben burada garip düştüm 
Her gelen beni döger

Gene doğdu güneşler 
Yarama fitil işler 
Gelmesin kul başına 
Başıma gelen işler

Gitme giden dayan dur 
Sırnm sana ayan dur 
Kes etim kebap eyle 
Kemiğim oda yandır

Gözüm seni 
Görmesin gözüm seni 
Görüp dertli olmaktan 
Görmesin gözüm seni

Gül düğümü 
Gül de var gül düğümü 
Bunca bayramlar geçti 
Kim görmüş güldüğümü

Gül memeyden 
Gül damlar gül memeyden 
Olaydım körpe kuzu 
Emeydim gül memeyden

Gittim bıyan biçmeye 
Gül idim rişan oldum Eğildim su içmeye
Dost idim düşman oldum Dediler yany geliy
El sevdi muraz aldı Kanat kurdum uçmağa
Ben sevdim pişman oldum

Giderem gidebilmem 
Germicin kökü suda Sevdim terk edebilmem
Birini tut birini buda Sevdiğim bet huyludur
Ellerin yarı kalkmış Öldüm örgedebilmem
Ben ki şirin uykuda
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Giderken gördüm seni 
Gül iken derdim seni 
Öpmeye kıyamazken 
Ellere verdim seni

Giderem yol aynliy 
Boynum geri kangmy 
Kınamayın komşular 
Canımdan can ayrılıy

Gene geldi akşamlar 
Suya indi tavşanlar 
Evli evine gitti 
Bekâr nerde akşamlar

Gökte yıldız ellidir 
Ellisinden bellidir 
Gönlü hovarda olan 
Gözlerinden bellidir

Giderem yolum dağdır 
Sinem meyveli bağdır 
Ben kazanam yar yesin 
Nece ki canım sağdır

Gökte yıldız kümeler 
Kız oturmuş un eler 
Al giymiş ak üstüne 
Turunç olmuş memeler

Giderem gidişimdir 
Dönemem dönüşümdür 
Çevir çevir hubbay alım 
Belki son görüşümdür

Gitme giden beri bak 
Aklım aldıy bırak 
Kes etim kebap eyle 
Kemiğim odlara yak

H
Hana yerde 
Hana meyhana yerde 
Yıkılsın peşek deve 
Kalsın barhana yerde

Hastayım nar isterim 
Yatağı dar isterem 
Dar yatağın içinde 
Cilveli yâe isterim

Hanım akşam olursa 
Canım akşam olursa 
Arar seni buluram 
Deli gönlüm olursam

Harranda bir minare 
Bülbül konar çınara 
Ben değil canım kurban 
Çingi martinli yâra

Havuşları bor olur 
Kervan geçer yol olur 
Gidin dosta söyleyin 
Ağlamasın kör olur

Havalar serin oliy 
Sevdiğim gelin olıy 
Geçtiğim kum çaylar 
Boy vermez derin olıy

203



Mehmet A cet (Aşık Sefai)

Hüseyin’im yeg oluptur 
Konuşmıy beg oluptur 
Dandıra çala çala 
Barmağı gök oluptur

Hüseyin’im emir ede 
Yüreğiy demir ede 
Sen benimsen ben seniy 
Üç günlük sabır ede

Hayranam yerişiye 
Bağda gül derişiye 
Her sabah rast geleydim 
O mahur gülüşüye

Harman yerinde durdum 
Yazılı para buldum 
Çokta burnuy kaldırma 
Senden iyisini buldum

Harman yeri yaş yeri 
Yavaş yeri hoş yeri 
Üzüydeki yaralar 
Öpüş yeri diş yeri

Ha hal hala halhala 
Topuk değer halhala 
Yiğide ar değil mi 
Sevdiğini el ala

Havuşunda ağaç var 
Her dalı bir gülü var 
Seni döyüsünnkızı 
Herkese bir dili var

Havuşunda kuyu var 
Abu hayat suyu var 
Oldum yânn delisi 
Deyiler bet huyu var

Ha parmağa parmağa 
İbrişim getir sarmağa 
Gül yüzlüm ela gözlüm 
Gitmiş asker olmağa

Harezinden harezinden 
Buğdalar firezinden. 
Dayma burdan geçerem 
Düşmanlar karezinden

Havuşuna girdim melil 
Şimdi sahibi gelir 
Öyle ben bir ah çeksem 
Dinsiz imana gelir

Har ranın takkalan 
Sayılmaz dıkkaları 
Gireydim yâr koynuna 
Sayaydım dakkaları

Han gözlerim 
Handır meyhan gözlerin 
Evimi başıma yıkly 
Biye bakan gözlerin

Ha hoylama hoylama 
Hulhumda yoh söyleme 
Gedeceğim yol uzak 
Beni yoldan eyleme
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İ
İskarpinim iz eder 
Kız oğlana göz eder 
Oğlanın ne suçu var 
Ne ederse kız eder

İstanbul yedi ada 
Güneş doğdu buluda 
Yiğide ar değil mi 
Sevdiğini unuda

İğneyi sapladıram 
Mendili katladıram 
İş kereze gelirse 
Düşmanı çatladıram

İstanbul’un yolu dere 
Yol yoktur yârım gele 
Üç aylık ayrılığın 
Oldu başmıza bela

K
Karğalar kağıl kağıl 
Dayzey kulağıy sağır 
Kızıy gitti eliyden 
Dama çık haho çağır

Kapıları kaimdir 
Hayin baban zalimdir 
Ne kadar zalim olsa 
Oğlıy benim malimdir

Kaşlany ok sevdiğim 
Kirpiğiy çok sevdiğim 
Alem beriye çıkmış 
İçinde yok sevdiğim

Kuyuyuzda kendirem 
Suyu nerden bindirem 
Minasipli kimse yok 
Siye selam gönderem

Kız adıy Ümmühan’dır 
Gözleriy ev yıakndır 
Çok gelip geçme burdan 
Yüreğim dolu kandı kandır

Kız adın Havva’mıdır 
Dertlere deva mıdır 
Ben sevdim eller aldı 
Allah’tan reva mıdır

Karşıki dağda bülbülem 
Ne bülbülem ne gülem 
Felek komadı beni 
Ne ağliyam ne gülem

Kır ata vurdum reşme 
Yâr ayağma dolaşma 
Eğer beni seversen 
Başkasınnan konuşma

Kaleye indim burcundan 
Bir nar aldım hurcundan 
Kardaşiyla dost olmuş 
Bacısının ucundan

Kmıfririy kurutmanam 
Sandıkta çürütmenem 
Mezarımda ot bitse 
Ben seni unutmanam
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Kapıları kıbleye bakıy 
Yüreğimi mıhlar çakıy 
Çok mu eviyze geldim 
Anay başıma kakıy

Karşıdan gelenlere 
Can kurban erenlere 
Anam beni verecek 
Askerden gelenlere

Kaşlann hıldır yarım 
Gel beni güldür yârım 
Mezhebimiz aynsa 
Dinimiz birdir yârım

Kız mısan gelin misen 
Bir öpsem ölür müsen 
Beklesem şu yollany 
Bir daha gelir misen

Kızam da gelinem de 
Bie öpsen ölürem de 
Kuyu başına gelsen 
Bin sefer gelirem de

Kalemi kaşta koduy 
Gözümü yaşta koduy 
Sen seni bir yan ettiy 
Beni ataşta koduy

Koyunlar kuzluyanda 
Yaralar sızlıyanda 
Ben seni nerde bulam 
Her gönlüm arzulıyanda

Kebabı köz öldürür 
Sürmeyi göz öldürür 
Yiğidi kılıç kesmez 
Bir acı söz öldürür

Kız adın Medine’dir 
Bu köyün adı nedir 
Çevir bir öpüş alam 
Bakalım dadı nedir

Komşudur kapıdırlar 
Çağırsam işidirler 
Yâra yazığım olıy 
Şamam taşıdırlar

Koz içi payam içi 
Yüklendi yânn göçü 
Ben o yârı kayırmam 
Gittiği arap içi

Kınefir olmadiy mı 
Sararıp solmadıy mı 
Bana derler cahalsan 
Sen cahal olmadiy mı

Kapılarının önü yonca 
Çiçek açmış boyunca 
Önce muhtar değildiy 
Ne tez kabardıy bunca

Kapılan karşımızda 
Sevdası başımızda 
Elller ıraktan seviy 
Bizim ki karşımızda

206



Kınıfır bed reng oliy 
Aşka düşen deng oliy 
Umarım başıya gele 
Göresen ne oliy

Kekliğim öter gelir 
Tivini döker gelir 
Yârim beni severse 
Dağlan söker gelir

Kebabı köze dorğa 
Giderken bize urğa 
Benden başka seversen 
Dermansız derde urğa

Kekliğe kiraz derler 
Ak ördeğe kaz derler 
Her kime derdim yansam 
Yan yana gez derler

Kekliğin dizi kanlı 
Dizi topuğu kanlı 
Ölürsem mahleyizde 
Ederem sizi kanlı

Kınıfır oylum oylum 
Yoldum koynuma koydum 
Yağmır yağmış yer doymi 
Ben sen den nasıl doyam

Karşımdan gel karşımdan 
Aklım aldıy başımdan 
Sen damdan eksik olma 
Ben de köşe başından

Osmanh’dan Günümüze Kısas

Kamıştır parmakları 
Sedeftir tırnakları 
Gökteki yıldız gibi 
Titrer yanakları

Kız elinde bastırma 
Yâr zülfünü kestirme 
Kestirirsen az kestir 
Nişalıyı küstürme

Karlankuçum kanadı 
Yânm bana yaradı 
Sağ yüzünü öperken 
Altın dişim kanadı

Kız adın fatma’lıdır 
Kaşların çatmalıdır 
Fatma’nın ince beli 
Sarılıp yatmalıdır

Kalk gidelim bostana 
Gül doldurum fistana 
Korkıyam yağmır yağar 
Harvana kürk ıslana

Karpız meydanı handır 
Yüreğim dolu kandır 
Dayze kurbanıy olam 
Tez yân biye kandır

Kırmızı gül baranda 
Fitil işler yaramda 
Gâvur Müslüman oliy 
Yâr yâra yalvaranda
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Kırmızı gül halburda 
Bir hayır varv sabırda 
Ahdimiz aht olsun ki 
Çift girek bir tabuta

Kınıfınm ek beni 
Bir saksıya dik beni 
Eğer göyniyce açarsam 
A l göğsüne dik beni

Kız adın aym Dursun 
Ay sallasın gün dursun 
Gidin zülüfe söyleyin 
Ben öperken yan dursun

Kız adıy aym Zılha 
Ataşın düşmüş ha ha 
Ak sayay çamır olmuş 
Gel bizim kuyda yıka

Kız adıy Rahme senin 
Sözleriy lühme seniy 
Eğer benden dönersen 
Öldürrem kahpe seni

Karaman’a get’de gel 
Karasakız alda gel 
Kızlar seni istemiy 
Git sakalıy yolda gel

Kalada yılan öter 
Bağdat’ta hurma biter 
Genç kızların koynunda 
Mığalsız meyva biter

Kavım var 
Çakmağım var kavım 
Kavım var ki yâd olıy 
Yâd olacak kavım var

Kara sandık kilidi 
Üstünü toz bürüdü 
Sen orada ben burda 
Genç ömrümüz çürüdü

Kangal oldu aşımız 
Ne belalı başımız 
Eğer kangal olmazsa 
İder yer üleşimiz

L
Lebeni eyle beni 
Elekten eyle beni 
Alacaksan al artık 
Düşürtme dile beni

M
Mavi yazma başında 
Ne durisan karşımda 
Alıp seni kaçaram 
Askerlik var karşımda

Mercimekler kileleniy 
Kileler sileleniy 
Yarın gelin gidiyor 
Benzime kül eleniy

Maydonoz maşarasi 
Terlemiş kaş arası 
İki gönül bir olmaz 
Nedir bunun çarası
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Muhannet mestliğim yok 
Eviyze bastığım yok 
Getir Kur’an el basım 
Senden gayrı dostum yok

Merdivanm alt ayağı 
Kirpik kaşın dayağı 
Eşikler siye kurban 
Değdimi yârin ayağı

Muhammed’im küçücek 
Bahçalar dolu çiçek 
Eller büyükten kopıy 
Bizimki de küçücek

Mamaşa’nın yolu düzdür 
Bu gelen kara gözdür 
Çevir bir hubbay alım 
Beriçi vaktına gecdir

Mamaşa’nın düzleri 
Yayılıy öküzleri 
Oğlan kızı görünce 
Terk etti öküzleri

Mektup saldım gelesen 
Okuyasan bileşen 
Mektup eline geçerse 
Durmayasan gelesen

N
Nar ağacı kırıldı 
Dibinde su duruldu 
Dediler yar evlenmiş 
İki dizim kırıldı

O
Oğlan adıy Muhammed 
Ağzıy gül koymy cennet 
Evvel böyle değildiy 
N’oldu sana muhannet

Oğlan adın Cumali 
Cuma günü al beni 
Eğer beni almazsan 
Hamaylım çarpar seni

Oğlan adıy Hüseyin 
Dilinden bal keseyim 
Ver biye belli haber 
Umudumu keseyim

Oğlan adın İsmail 
Bağına girdim fael 
Adiyi tanımadım 
Çağırdım heyyo tael

Oğlan adın Ali 
Ölsey istemem seni 
Bozuluptur bostanıy 
Kalıptır keli küle

Oğlan adıy Alice 
Seviyorum delice 
Öyle bir yar severim 
Kulağı küpelice

Ocakta su ılıttım 
Bahçada gül kuruttum 
Ben sevdaya düşeli 
Evi barkı unuttum
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O yanmaz
Yâr uykudan uyanmaz 
Ben yâr için yanarım 
Ben yanarım o yanmaz

Odasına çalı sokmuş 
Savuş git ağzı kokmuş 
Muhtarlık neyiyedir 
Küpünde yağı yokmuş

O yâr gözün
Kim görmüş o yâr gözün 
Aslan gücünden düşse 
Karğalar oyar gözün

Ö
Öleler okunuyı 
Ketenler dokunuyı 
O yârdan mektup gelmiş 
Bak neler okunuyı

P
Pencereden yel geliy 
Reyhan gidiy gül geliy 
Terzi elin kınla 
Köynek yâra dar geliy

Portakalı yemezler 
Seni bana vermezler 
Gel seni alım kaçım 
Ay karanlık görmezler

Pancarı haşladılar 
Yemeye başladılar 
Seni sevdiğim için 
Hep beni taşladılar

Pirpirim yedim tuzunan 
Sarıldım yattım kızman 
Babası köşker Mıhe 
Dürttü beni bizinen

R
Reyhan ektim bitti mi 
Dosta selam gitti mi 
Dediler yâr evlenmiş 
Murazına yetti mi

Reyhan ektim mor açtı 
Saksılara dolaştı 
Ben seniyem sen benim 
Falcı bele fal açtı

S
Saçların sökülünce 
Omuza dökülüce 
Sandım gül domurcuğu 
Dudağım bükünce

Saçın uzun örmezler 
Seni bana vermezler 
Gel seni alım kaçım 
Ay karanlık görmezler

Saksıya gül koyaydım 
Gülümü koklayaydım 
Kocam öldüreydin 
Kız seni dul koyaydın

Su geliy oluk oluk 
Kızlar dolduruy tuluk 
Bilezigmi bulana 
Şirin canım muştuluk
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Seher uyandım durdum 
Şeker kervanıy vurdum 
Şeker ağım olaydı 
Yâr göçmüş yurdun gördüm

Seher oldu vaht oldu 
Sinam yâra taht oldu 
Baylama kötü horoz 
Yâr gelecek vaht oldu

Seher oldu uyan yâr 
Bağrıma kan koyan yâr 
Evvel böyle değildiy 
El sözüne uyan yâr

Sürme beni 
Çek göze sürme beni 
Kapıyda kul olmuşam 
Yanılıp sürme beni

Sana dal
Bülbül konar sana dal 
Eski yârdan zarar gelmez 
Yengi yârdan senet al

Sevgilisi var kimin 
Memeleri nar kimin 
Dönerken bize baktı 
Göynü bizde var kimin

Sarı çit bedendendir 
Bükülü koynumdadır 
Cenneten huri çıksa 
Gene gönlüm şendedir

Seherin ilk vaktinde 
Bülbül öter tahtında 
Nedir bui başıma gelen 
Bu cahaüık vaktinde

Seher sabahtır yârım 
Zülfiy siyahtır yârım 
Çevir bir hubbay alım 
İnsan tamahtır yârım

Sıcak kahve pişti mi 
Sovudu yâr içti mi 
Sormak ayıp olmasın 
Yârım burdan geçti mi

Seherdir ilk ezandır 
Göynüm kaynar kazandır 
Feleğe bel bağlama 
Felek tedbir bozandır

Sarı yorgan üzledim 
Büze büze düzledim 
Ne bi kötü bahtım var 
Asker yolu gözlerim

Senem sese mi geldiy 
Topuk basa mı geldiy 
Hasta düştüm gelmediy 
Öldüm yasa mı geldiy

Sivikte kara yılan 
Kaşlarıy dursun divan 
Beni yârdan edenler 
Ne din bulsun ne iman
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Sivikte karayılan 
Yılan boynuma dolan 
Gene aklıma düştü 
Mavi gömlekli oğlan

Sarı kavun dilimi 
Ben yitirdim gülümü 
Çıkaydım şu dağlara 
Çağıram sevgilimi

Su gelir akmayınan 
Bendini yıkmayman 
Çirkin güzel olur mu 
Mahmudıya takmayınan

Seherde girdim bağa 
Kolum değdi yaprağa 
Daha yaşım on iki 
Nice girem toprağa

Seher yeli kimin 
Gezerim deli kimin 
Yârın kokusu geliy 
Baharın gülü kimin

Süt külekte bulanıy 
Yar mahlede dolamy 
Dolanma yar mahlede 
Babam duymuş huylanıy

Sarı kavun dilmedim 
Gelin oldum gülmedim 
Kızlık sultanlık imiş 
Kıymatını bilmedim

Saçı uzun değil mi 
Aslı bizim değil mi 
Alırsam da ben alam 
Emmim kızı değil mi

T
Tabakta darı gördüm 
Bugün ben yân gördüm 
Keşke görmez olaydım 
Benzini sarı gördüm

Teşte koydum nohudu 
Kim yedi kim okudu 
Mahleyizde çulha yok 
Sayayı kim tohudu

Teşte koydum ayranı 
Oldum yârın hayranı 
Yârı bana verseler 
Üç ederim bayramı

Tahtım tahtına karşı 
Tahüydan atma taşı 
Gel sarılak bir yatak 
Dosta düşmana karşı

Teşt altında deleme 
Kaşlar benzer kaleme 
Ben seni gizli sevdim 
Sen duyurdun âleme

Tegele
Kırk iğne bir tegele 
Uçurdum gönül kuşum 
Beklerim bide gele
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u
Ufacık çakmak taşı 

j Yânm göçerci başı
I O yâr yola gidende

Hz Ali yoldaşı

< Ulan sen amana gel
Dolanda harmana gel 
Hiç bahanen yok ise 
Bir halbur samana gel

Urfa’da Nemrut dağı 
içinde badem yağı 
Ben seni çok seviyem 
Seninki de dil bağı

Uyan dağlar 
Yatmışsan uyan dağlar 
Her derdere dayandıy 
Bina da dayan dağlar

Uzun uzun hayatlar 
O yâr mendilin kadar 
Sana gönül vereli 
Nice insanlar çadar

V
Vali odayı bastı 
Boynunu geri kastı 
Mühür gitti eliyden 
Savuş git gözü yastı

Viran bağlar 
Bozulmuş viran bağlar 
Üç ay yeşiller giyer 
Dokuz ay viran bağlar

Osmanh’dan Günümüze Kısas

i
Ver yüzüğün saklayım 
Barmağıma takayım 
Her aklıma geldikçe 
Gül yerine koklayım

Ver eliyi elime 
Acı virez halıma 
Başkasına yâr dersem 
Kurşun aksın dilime

Y
Yağmır yağar şiş kimin 
Bi parça gümüş kimin 
O yar mehlede geziy 
Gözü bağlı kuş kimin

Yılana bak ydana 
Dağı taşı dolana 
Ben değil canım kurban 
Altın dişli oğlana

Ydan aktı kahveye 
Göynüm düştü Rahme’ye 
Rahmi’yi biye verseler 
Daha gitmem kahveye

Yârı yolladım yola 
Gözlerim dola dola 
Buludara yalvardım 
Üsküne gölge ola

Yola yolladım seni 
Yollar yormasın seni 
Acep o gün ola mı 
Bir de göreyim seni
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Yâr beni unutuptur
Yağmu: yağar sesi var İliğim kurutuptur
Kar yağar gölgesi var Gözümden akan yaşlar
Gidin yâra söyleyin Yakamı çürütüptür
Benden başka nesi var

Yol üstünde abalar
Yazı yazdım yaz idi Kendi kendin kabalar
Kalemim kiraz idi Severse gönül seviy
Yârıma mektup yazdım Adüler ne çabalar
Mürekkebim az idi

Yâr beni azdırıyı
Yağmur yağar sel olur Kâğıda yazdınyı
Kervan geçer yol olur Almağa gönlü yokmuş
Gidin yâra söyleyin Müşteri kızdırıyı
Ağlamasın kör olur

Yoruldum senelerdir
Yağmur yağar üstüme Elimde kalan nedir
Haber verin dostuma Bunca yıllık hayatım
Dost yağlığı büyüktür Bir hazin efsanedir
Çadır kursun üstüme

Yarım alma
Yaş nanenin kurusu Bütün ver yarım alma
Gelir kızlar sürüsü Rebbime nyazım var
Ben yârımdan geçemem Canım al yârım alma
Size sözün doğrusu

Yaptığı ekmek yuka
Yânmın adı Zılha
Üç aydır görmemişem
Az kaldı canım çıka
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DUALAR BEDDUALAR

Dualar:
Allah biriyi bin ede.

Allah döşeğiyi hafif ede.

Allah eneğiyi heç etmiye.

Allah kazancıya bereket bıraka. 

Allah ne murazi varsa vere 

Allah sahibine yardım ede.

Allah seni ele ayağa bırakmaya. 

Allah seni kanadının altına ala.

Allah seni kazadan beladan esirgeye. 

Allah seni sevindire.

Allah seni sıttar ede 

Allah seni yormiya.

Allah siye dert vermiye.

Allah süriyi uzada.

Allah tuttuğuyi altın ede.

Bahyih ağ ola.

Eviy yapıla seniy.

Gördüği günden geri kalmayasan. 

Hanay mamur ola.
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Hoca hızır yoldaşiy ola.

Kaday belay bile gele.

Kadayı belayı alım.

Sağ gide salamat gelesen.

Uziy ağ ola.

Beddualar:
Adiy adlara kala. (Adın başkalarına konsun)

Al duvak görmeyesen.

Aliy yeşiliy üstiye töküle. (Giysilerin tabutuna atıla).

Başiya yaz yıldırımı düşe.

Be mıraz gidesen. (Genç iken ölesin)

Beni yidiz Allah sizi yiye.

Betrey söne kör olasan.

Boyuna ham ipler ölçüle.

Camyın bedeniyin herini görmeyesen.

Ciğeriyi ağziya gele.

Çengey çekile. (Çenen çekile)

Çoluk çocuk hasretinde kalasan.

Dermansız derde düşesen.

Deviriy döne. (İflah olmaya iflas edesin).

Devirli devirli yunasın. (Teneşirde yıkanasın).

Dilenmez dilenci olasan.

Dört tenenin çinginde gidesen. (Tabutunu dört kişi taşıya) 

Dum duma gidesen. (Kurşunlara gidesin).
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Duvar dibinde kalasan.

Ekmek atlı sen yaya olasan.

Epirip uluyasan çürüyesen.

Eteğiye oğlan sidiği değmiye.

Gördüği günden kalasan.

Göziden gövdeye ağlayasan.

Gözin elifi söne.

Hasreti karnida kala.

Her tikey bi dağda kala.

Herbar görmiyesen.

İki gözün avcuma gele.

İki yaprak olmıyasan.

İtten aç ilandan çıplak olasan.

Kani pohi bir gele.

Kaniy kaşıkça simigiy aşşıkça kala.

Kaniya pohiya bölenesen.

Kapiy kuş pohundan sıvana.

Kara haberi gele.

Karniy ekmeğe doymıya.

Kat kat katran olasan.

Karim hasim olsa. (İyiliği inkar edersen bir kazaya gurban gidesin). 

Kızken kızdırasan. (Evlenmeden ölesin)

Kökiy kuruya.

Mıraz mehsil olamayasan. (Genç iken ölesin).

Naglet gele sıfatiya.

Osmanlı’dan Günümüze Kısas
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Naglet yezide de sadakasına da.

Ölmiyesen örnek olasan.

Ölümü geze bulamıyasan.

Pahıl karniy yırtıla. (Haset karnın yırtıla)

Postalıyın altı ola üstü olmaya.

Sebbehi çıkarmıyasan. (Sabaha çıkmayasın).

Sıvanasan kör olasan.

Son çimişiz ola. (Son defa yıkanasın).

Südüm siye haram ola.

Şitilken kırılasan. (Genç iken ölesen)

Üstize ağlayayım.

Uzi tükürüklü teppey zımzırıldı ola. (Kafana vurarak yüzüne 

tükürülsün)

Yetişip yetmeyesen. (Büyümeyesin)

Yoliyi iziye gele. (Ettiğini bulasın)

Yurdiy yuvay dağıla.

Yurdiya yuvaya arpa eküe.

Yurdiyda baykuş öte.
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KISAS AĞZINA ÖZGÜ SÖZCÜK 

KULLANIMLARI, DEYİMLER VE BAZI EŞYA 

ADLARI

-A-
AÇÇEF: Yoncanın kurusu.

AŞTA: İşte, orada, burada.

AZDI: Buldukça şımardı, kudurdu anlamında.

AZDIRDI: Azat etmek(Serbest bırakmak).

ARAKÇIN: Takke, külah.

AFARA: Savurulan harmanın arda kalanı.

AĞABANI: Üstü ipekli işlemeli Başörtüsü.

AĞBATI: Dansı, (Dansı başına, Ağbatt başına).

ALATAM ALINDI: Çok korktum.

ALATAMI ALDI: Fırsatımı kesti (2. Anlam)

APARMAK: Götürmek.

ARISİLİ: Tertemiz.

ARKA ÇIKMAK: Korumak, destek vermek.

ARKALAMAK: Manen yardımcı omak.

ARVANA: Dişi Deve
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ATEPLEŞME: Dil münekaşası, dilleşme.

ÂŞAR: Yağ küplerinin iç sıvası olan pekmez ve undan yapılan helva. 

AZAP: Parayla çalıştırılan yıllık işçi.

AKŞAM ÇAĞI: Akşam vakti.

ARD AĞACI: Kilim dokumak için tezgahta kullanılan ağaç parçası. 

AKTAR AĞACI: Ekmek yapmak için kullanılan ağaçtan veya 

demirden yapılan ekmeği sacda çevirmeye yarayan alet.

-B-

Bİ KITTEY: Çok az

BETERİN: İstenilen ve beklenilenden çok fazla.

BE TARAF: Tarafsız.

BE NAMUS: Namussuz .

BE BAHT: Hakkı inkar eden kişi.

BERK: Sert ve sağlam.

BEHKEM: Çabuk, hızlı.

BE MIRAZ: Genç ve bekar iken ölüm.

BAHR: Deniz.

BAHTİLİ BAŞINA: Ne mutlu ona 

BARTIL: Rüşvet.

Mehmet Acet (Aştk Sefai)
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BATTAL: Bitti, sona erdi.

BAYAH: Az önce.

BED: Kötü

BEL VERMEK: Bit insanı desteklemek 

BELLEĞE: Bataklık, çamur.

BENDEK: Büyük çuval.

BERİÇİ: Köy dışına koyun sağmaya giden kadınlat kızlar.

BERİ TORBASI: Süt tuluğunu taşıyan torba.

BILDIR: Geçen sene.

Bİ ŞÜH: Biraz, azıcık zaman dilnimi.

BONDURUK: Kara saban sürümünde Öküzün boynuna takılan 

boyunduruk.

BUTTUL: Hakkı inkar etmek.

BATTIL: Acımak.

BI HATIRA: Bir dahakinde.

BELECEFİ: Benzetmelerde kullanılan ara söz.

BACO: Abla.

C, Ç-

ÇİGİRMEK: Bıkıp usanmaz.

Osmanlı’dan Günümüze Kısas



COR: Konuşmak, sohbet etmek.

ÇOR: Nezle, Grip.

CAVLAK: Toy delikanlı.

CAHAL: Genç ve bekar delikanlı.

CAG: Evlerin eşliğine süs olarak yapılan ikinci bir kapı. 

CİNDİRLENDİ: Sinirlendi.

CEBBE: Gümüş kordon.

CELEP: İlkkez yük taşıyacak olan hayvan.

ÇİT: Dikilmemiş basma.

ÇİMMEK: Yıkanmak.

ÇALIK: Kırlarda yetişen yenilebilen bir bitki.

ÇÜT: Çift

ÇEFTLEN: İstemiyerek yemek vermek.

ÇÖRTÜK: Yemek yerken ekmeği kaşık gibi kullanmak.

ÇİNK: Omuz

ÇEKÇEK: Üzüm suyundan yapılan lokum türü bir tatlı.

ÇİFTELLİ: UĞURSUZ.

ÇINDIR: Ette bulunan sinir.

ÇORMALAMAK: Büyük uğraşlar sonucunda bir fiili gerçekleştirmek.

Mehmet A cet (Aşık Sefai)
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ÇOGAB ETMEK: Olumsuz anlamda haber vermek.

-D- 

DENK: EŞİT

DENG OLMAK: Aklı karışmak.

DIRIG ETME: Cimri olma elinden geleni yap anlamında. 

DEH DÜŞMEK: Farkında olmak.

DÂHİL: Sığınma.

DANDIRA: Bağlama, Saz.

DEBERTME: Toprağı çapayla yumuşatma.

DENEK: Değenek(Sopa)

DEPÇİ: Halay çekmek. (Arapça)

DEBDEBE: Eğlenme, şenlik.

DIKKA: Nokta.

DOF: Kalabalık 

DORA: Sıra

DÖGÜN: Vücudun çeşitli yerlerine yapılan dövme. 

DÜLÜL: Hızlı yürüyen bir cins Deve.

DIRIG ETME: Elinden geleni esirgeme.

DAR AKŞAM: Akşam yemeği vakti.

Osmanlı’dan Günümüze Kısas
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-E-

ELVEND: Zamanında erken yetişen bir tür üzüm.

EDE: Yaşdaş Kardeş.

EDEY: En büyük ağabey.

EDO: Ağabey.

ELKAV: Çabuk şipşak.

ERİŞTİM: Şaka yaptım.

ERKİM GEÇTİ: Nazım geçti.

ERKLENDİM: Nazım geçerek istedim.

EVİSMEK: Savurup temizlemek.

EVLEK: Tarlanın ekilen az bir kısmı (Ölçü birimi).

ELLEGEM: Galiba, Sanki. Çok emin olmamakla beraber.

ENG İLERİ: ilk önce, en önde.

ERİNDİM: Üşendim.

EZELDEN: Eskiden.

-F,G- 

FER: Kuvvet, güç, takat.

FANTOZ: Şık giyinmek.

FARAZA: Var sayım.
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FATTIZ: Boğulmak (Arapça).

FEEL: Günlük çalışan işçi.

FECRİ: Uğursuz.

FELHAN: Sürülmüş tarla.

FERMENE: Genç kızların ve gelinlerin giydiği ceket. 

FESKEN: İsraf etme.

GÖZÜNÜN ELİFİ: Gözünün şahı.

GÖZÜYASTI: Namussuz anlamında.

GEH: Arada sırada, seyrek anlamında.

GAŞ: Dağınık ev eşyası.

GEM: Döven.

GÖBELEK: Mantar.

GÖÇERCİ: Yaylacılar.

GÖGERDİ: Bayıldı.

GÜZGİ: Ayna.

GÖZ GÖZ: Evlerle duvarlara asılan ceplik. 

GÖZÜMÜN KÖKÜ AĞARDI: Zor bela elime g eç ti. 

GÜRMİYYA: Uğursuz.

GES: Çamırşır yıkama.
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225



GAZYEL: Kuru çok kuru.

H, I, I-

HURÇ ETTİ: Sonradan şiddetlendi.

HON ETTİ: Bir olayın sonra anlaşılıp şiddedenmesi.

HURUÇ ETTİ: Bir halk kahramanının aniden ortaya çıkıp idareye 

sahip çıkması.

HENEIC: Şaka 

HAMAYLI: Büyük Muska.

HAREZE: Su kuyularının üstünde içerisi oyuk şekliyle tek parçalı taş. 

HARVANA: Kuzu derisinden yapılab boy kürkü.

HATRA: Sefer.

HAYIF: Kin.

HAZ ETMEK: Sevmek.

HAVUŞ: Evin bahçe kısmı.

HELLAHOP: Kalabalık, bağınp çağırma.

HEYTİM ALINDI: Çok korktum.

HEYTİM KOPTU: Ödüm koptu çok korktum anlamında.

HEYYIT: Başı boş avare.

HILDIR: İnce.
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226



HORUP: Kıl çadırlarının kendir takılan yeri.

HOYLAMA: Ekin biçerke koro halinde türkü söyleme.

E1UBBA: Öpücük. (Arapça)

HULH: Morel.

HUMU GÖZ: Mahmur göz.

HURÇ: Heybe.

HÜMÜ: Kumaşın kendiliğiden çürümesi.

HAFIR: Taze Gümrah.

HIŞIL: Yeni kumaşm yıkamadan önceki parlaklığı.

HILF: İnce sopa, kırbaç ağaç dalından.

HİZERAN: Kamıştan hazırlanmış sopa.

HIŞIR: Genç kızların ve gelinlerin başlarına boyunlarına takılan altın 

takılar.

HAH: Yabancı, el, âlem.

HİM: Binanın temeli yeraltı zemini.

HİM TAŞI: Binanın temel taşı.

ILGIT: Serap.

İRFAN: Giysi çeket.

İZAR: Beyaz bez.
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İNCE AĞRI: Verem hastalığı.

İKRAH ETTİM: Bıktım usandım.

IHBALI KÖR: Şansı yok.

İNTİKAP: Tenezül etmek.

-K-
KITTEY: Az anlamında çok az.

KATIK ET: Yemek yerken ağırlığım ekmeğe ver.

KIRF-I CIFR: Darmadağın.

KIRP: Buğday veya arpanın sümbülü baş tarafı.

KIRHMAK: Koyun veya keçinin yününü makasla kesmek.

KUVERT: Bırak.

KÂNI: Çoğu.

KÂN: Çok.

KÖZ: Körpe kuzuların yattığı yer. Ateş anlamında da kullanılır.

KEM: Cahil, kendini bilmez.

KAFTAN ETMEK: Umursamamak.

KALAZ: Keçi derisinden yapılan su kabı.

KAKIRCAMIŞ: Sıcaktan bozulan yiyecek.

KAŞŞIK ÇALIMI: Akşam yemeği vakti.

KANTARA: Binaların kemerli yapısı.

KANTARMA: Kemerli yapı.

KAPARA: Avlu kapısının girişi.

KAREME: İftira.

KAREMET ETMEK: Bir işi başaramamak.
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KARBİGİT: Fakir, yoksul.

KASİLLİK: Köye yakın olan tarla.

KAVUM: Akraba

KAYNAK: Orak biçerken Kefle birlikle sol elin baş parmağına takılan 

çengel.

KEF: Orak ve ekin biçerken sol ele takılan tahtadan yapılan eğiri 

biçimde bir elcik.

KÂYİM: Sağlam.

KAŞLI AYN: Bayanların başına taktıkları köfü veya fesin alın kısmına 

takılan mavi boncuklu gümüş takı.

KEREVİT: Tahtadan karyola.

KESMİK: Samanın irisi.

KAŞMERİK: Şaka etmek.

KAZİYE: Osmanlı zamanındaki yanm altın.

KINEFİR: Karanfil.

KINEBİR: Pişirilerek yenilen yabani bir bitki.

KİRKİT: Kilim dokurken ipleri dövmeye yarayan demir tarak. 

KISKANÇ: Cımbız.

KIZDIRMA: Ateşli hastalık.

KİSİP: Normeli üstünde bir istek, yoğun arzu.

KOFU: Kadınların başına giydiği poşulu başlık.

KÖSTEK KIRMA: Yürümeye başlayan çocuğa düzenlenen eğlence. 

KULA: İri gövdeli.

KURŞAK: Kurşak kemeri.

KUTTUG: Kısa boylu.
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KÜŞNE: Fi, Hayvanlar için yapılan yemlik.

KİNDİ MEHELİ: İkindi vakti.

KURK: Kuluçkaya yatan tavuk.

-L-
LABIT: Mesesin ucundaki demir.

LODA: Buğday ve saman yığınının toprakla örtülmesi.

LÖK: İri gövdeli erkek deve.

LÖHME: Tezgahta işlenen kalın ip.

LEBİN: Üzüm ağacının kökünü eşmek.

LAG: Bitti.

LOBAT: Sıra.

LEGGÂF: Bedavadan geçinen yalaka insan.

-M, N-
MUZUR: Kötü insan, her şeye hile düşünen insan.

MÜDÜ: Hayır istemez kötülükten zevk alan insan.

MİZEVİR: İspiyoncu.

MEĞERSEM: Demek ki öyle, sanırsam.

MABAL: Vebal.

MAD: Koşu sırasında bitiş çizgisi.

MAĞ: Tek oda.

MAHMUDİYE: Osmanlı zamanındaki yarım altın.

MALAGMA: Savrulmaya hazır taneli saman.

MAMAŞA: Kısas’daki bir semtte bunulan tarla adı.

MAL VEREN: Kısas’daki bir semtte bunulan tarla adı.

MARAZ: Dert, sıkıntı.
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MAŞARA: Sebze ekilecek yere yapılan küçük bölümler. 

MAYA: Çift hörçüklü deve.

MEHENG: Mehenk taşı.

MELEVİ: Yatakların içine çekilen beyaz astar.

MELEVİH: Oklavasız elle açılan ekmek.

MERAT: Ölen kişinin kalan giysileri.

MESES: Çift sürmede kullanılan uzun sopa.

MEST: Yorgun.

MIHPIR: İhbarcı.

MIGAL: Meyva ürün.

MİSEYYIR: Misafir(Arapça)

MUVALİ: 1500’lü yıllarda kısasta yaşamış olan Türkmenler. 

MUHMAR: Ağaçtan yapılan süt küleği.

MUŞLA: Kara sabanın bir bölümü.

MİFLİS: Yoksul.

MIHATİRELİ: Şüpheli sabıkalı.

NE TEVİR: Nasıl.

NAKIŞ: Teneşir tahtası.

NEÇEK: Baş örtüsü.

NEVHİ: Faydası.

NİŞİN: Neden, ne için.

NİŞLİ: Ne yapıyor.

NUC OLDU: Nereye gitti.

NAKİL ETMEK: Bir olayı anlatmak.

NİŞAN: Hedef.
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-O, Ö-

ONDAN MAGDE: Ondan ayrı.

ÖKKE: Yağ koyulan koyun veya keçi derisi.

ÖRRÜK: Dışardan toplanan çalı çırpı.

ÖSKEMEK: Özlemek.

ÖRTÜ: Yatak yorgan.

OHRAMI OYNATTI: Derdimi arttırdı yaralarımı tazeledi.

-P,R-

PERENK PERENK: Dağınık.

PELTEK: Kekeme.

PARPARA: Genç kızların baş örtüsünün kenarlarına işlenen ortası 

delik pul.

PAYAM: Badem.

PAYALANMAK: Gururlanmak.

PECMIRDE: Kılık kıyafeti düzgün olmayan.

PENZİVAT: Kol pazılarına bağlananan bir ayet.

PİN: Tavuk kümesi.

REŞME: Bayanların taktığı fes veya kofulann yüz taraflarına gelen 

gümüş işlemeli takı.

RIŞAN: Kurumak, solmak.

ROŞAN: Kullanılmayan yatakların tahta üzerine kümelenmesi.

PORTMAK: Kaçmak, kaymak.

-S, Ş-
SALTABAŞ: Kimsesiz, sorumsuz, başı boş.

SAM İPİ: Öküzlerin boyunlarına bağlanan ip.

M
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SAVAG: El değirmeninin tutam.

SAYA: Boydan elbise.

SIKMA: Gömlek.

SIMARIÇ: Sipariş.

SIRGA: Ağaçtan yapılan kürek. Büyük heybe. 

SIRSIRLAMAK. Saklamak.

SITTAR: Saklamak.

SİMİK: Kemik.

SIVIK: Damın üst köşesi.

SAKKO: Çeket.

SOLUK: Mola.

SOYHA: Ölüden geriye kalan giysiler.

SUVARMAK: Sulamak.

SOFRADA BİR EKMEK: Ailenin bir çocuğu.

ŞÜH: Bir kaç dakikalık zaman dilimi.

SÜNÜH: Kayadan oyma çukur.

ŞELLEK: İnsanların sırtında taşıyabileceği kadar yük. 

ŞATA KALMAK: Hayret etmek.

ŞAVUDAN: Bir arap aşiretinin adı.

ŞEF: Yanş adarının sırtına giydirilen giysi.

ŞELTE: Haşatın deve ile harmana taşınması.

ŞELFE: Mızrak.

ŞENNIH: Gizli bir olayın duyulması.

ŞERİK: Hissedar.

ŞERRİT: Belalı.
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ŞEŞBEREK: Mercimek ve hamurdan yapılan bir yemek.

ŞIRIK: Taştan oyma idare lambası.

ŞEDDİNDEN TUTMA: Birinin dedikodusunu yapmak arkasından 

konuşmak.

ŞAKŞAKI: Laleye benzer kırmızı renkli bir kır çiçeği.

-T, U-
TAVLANMAK: Şişmanlamak.

TAKKET: Güç 

TELİSİ: Geriye kalanı.

TADE: Zara vermek.

TAKKA: Pencere.

TECEN: İçine koyun yağı konulan koyun derisinden yapılan torba. 

TEVİN: Elde dokunan kilim tezgahı.

TİRİŞ: Domurcak.

TAMAŞA: Seyir etme.

ULAM ULAM: Bol bol.

ULUM ULUM: Kötü koku.

ULAK: Haberci.

UZ: Akıllı marifetli.

•Ü, V-
ÜREĞİNİN FERİ YOK: Sesi kuvvetli çıkmıyor.

ÜREĞİMİN KABI YIRTILDI: Sabrım tükendi, kalmadı.

ÜREĞİM ŞİŞTİ: Sabrım tükendi.

ÖREĞİM BÖYÜDÜ: Sabrım kalmadı.

ÜREGİ YOK: Cesareti yok.
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ÜREGİM KAHTI: Çok yoruldum.

ÜREGİM KOPTU: Çok korktum.

ÜLBE: Küçük süt küleği.

ÜTÜZLEDİM: Takip ettim.

ÜTMEK: Kanatlı hayvanın pişirmeden önce tüyünü yandırmak. 

VALA: İpekli baş örtüsü.

VAYBAŞ: Boş vermiş işini takip etmeyen.

-Y,Z- 
YAHUZ: Veya 

YEKÛN: Tümü.

YELLEHÇİ: Yalaka insan.

YALAVU ZLAMAK: Yanlız kalmak.

YALAVUZ: YALNIZ.

YANSILAMAK: Taklit etmek.

YAMIŞAK: Tezgahta dokunan ipek işlemeli baş örtüsü. 

YAPMA: Tezek.

YARIMLIK: Buğday ölçeği.

YIR: Türkü.

YIRMLAMA: Türkü söyleme.

YÜK YERİ: Evde yatakların dizildiği yer.

YAS YERİ: Ölü evi.

YEKTEN: Bir defada 

YALDAKMAK: Aldatmak.

YOPUNMAK: Hızlı yerinden kalmak.

ZARINCI OLDUM: Dertli, gamlı, kederli olmak.
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ZİYANCA GÜLÜÇ: İnsanların başlarına gelen kötü işlerden zevk 

alan adam.

ZULUMAT: Karanlık gece.

ZAHARKİ: Galiba öyle.

ZAG: Dolduruşa getirme.

ZAGAL: Tembel insan.

ZAGAL: Elin içinde biten yabancı ot.

ZAGALLIK: Oyunda hile yapmak.

ZAVAL: Arpa kırması.

ZIMZIRIK: Yumruk.

ZOBU: Kabadayı.

ZUBUN: Kadınların giydiği üç peşli (parçalı) giysi 

ZORPLİN: Kuvvetli, aniden.

Mehmet Acet (Aşık Sefai)
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Osmanlı’dm  Günümüze Kısas

KISASIN DİĞER YÖNLERİ VE ÖZELLİKLERİ

Kısas’taki Tarlalann Eski İsimleri ve Mevkileri

1. Şehir yolu ve kesren taş takımı birinci gavur yolu ikinci gavur yolu- 

şehir yolunun kuzeyindeki tepe Tilki Tepesi olarak bilinmektedir.

2. Sırrın yolu mevkisi Cüdeyde yolu da denilir. Sırrın yolunun kuzey 

tarafına “Deve deresi” denilmektedir. Sırrın yolunun kuzeyinde kalan deve 

deresinin batısındaki birkaç tarlaya Kili dik denir.

3. Poyraz Bağları- bağların kuzeyinde ve kuzey batısında kalan 

tarlalara Ağ Taşlar denir.

4. Çekçek Yolu- Çekçek yolunun üst tarafında birinci Düğerli yolu ve 

ikinci Düğerli yolu denilmektedir, ikinci düğerli yolunun batısında, çekçek 

yolunun batısında kalan tepeye “Göz çıkaran tepesi” ve “ Göz çıkaran 

tarlası” denilmektedir.

5. MAMAŞALAR: Mamaşalar Mamaşa Tepesinden adım almıştır. 

Asıl bu tepenin ismi “Mamo Şah” olarak resmi kayıtlarda geçer. Mamaşa 

yolunun batısında olan arazilere “Nağletlemeler” denir. Yolun doğusunda 

kalan arazilere ise ”Çabık” denir. Çabıkda üçgen şeklinde tarlalar olduğu için 

Çabık ismi verilmiştir. Mamaşa yolunun batısındaki arazilere “Düğerli yolu”
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denir. Köyün son sınırı Mamaşa Tepesi ve kuzeyinde kalan Kısas’ın tarlaları 

ile tamamlanır.

NOT: Mamaşa yolu günümüzde kullanılmamaktadır.

6. DEĞİRMEN YOLU: Değirmen yolunun ilk başlangıcı “Boz 

Yerler” olarak bilinmektedir. Değirmen yolu ile Mamaşa Tepesi’nin arasında 

kalan arazilere “İnce oklar” denir. Değirmen yolu Boz yerlerle bağlar, Kaş 

kıranlı yer olarak da bilinir. Kaş Kıranlı yer denme sebeb; Orakla buğday 

biçerken buğday başağının oraktan saçılarak biçen kişinin kaşına gelerek 

kaşım yarmış. İsmini bu olaydan almıştır.

Büyük dere Küçük dere: İki dere arasında kalan yerlere “Malveren” 

denir, değirmen yolu devam eder büyük dereyi geçtikten sonra yolun iki 

tarafı “Kâhyalık”tır. Kâhyalığın doğuya doğru son hududu Kısas’ın sınır 

tarlasıdır. Değirmen yolunun kuzeyinde bulunan tepeye “Doruç” tepesi 

denir. Doruç tepesinin önünden geçen yola ise gavur yolu denilmektedir.

7. BAHRÎ YOLU YE KARAMAN YOLU: Bahri yolu ile Karaman 

yolunun arasında kalan arazilere “ Tatar Oku” denir. Bahri yolu ve Karaman 

yolunun köyden taraf giriş tarlasına, iki yolu arasında kalan tarlaya da “ 

Büyük Yer” denir. Bu Büyük Yerler Hilleyler ailesinindir. Büyük Yerlerin 

son hududundan sonra Tatar Okları başlar Tatar Oklarım arasındaki birkaç 

tarlaya ise “ Karataş” denir. Üst tarafındaki Küçük Dere ve Büyük Dere 

arasında olan tarlalara da “Malveren” denir.

NOT: Sulama kanalı yapılınca bu iki yolda iptal olmuştur.

8. KIZLAR TEPE: Esasen resmin kayıtiarda “Kız Tepe” olarak 

geçer, Kısasta “Kızlar Tepesi” olarak biliniyor. Bu yol üzerindeki olan 

arasındaki arazilere de Kızlar Tepesi denir.
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9. ALİBAR YOLU(APALI KÖYÜ): Karşıki köyün ismini taşır. Bu 

yol üzerindeki arazilere de “Alibar Yolu” denir.

10. AMBAR TEPE(TIL AMBAR YOLU): Karşıki köyün ismini 

:aşır. Tıl Ambar yolu üzerindeki arazilere ise Tıl Ambar yolu denir. Yolun 

doğusundaki küçük tepeye “İbo”nun tepesi denir.

NOT: Sulama kanalları yapılınca bu yol iptal olmuştur.

11. SULTAN TEPE YOLU: Sultan Tepe ve takımlarını kapsayan 

nevkiye de “Çay Okları” denir. Sultan Tepe yolunun Kısastan taraf 

girişinde, yolun doğusundaki yere “Tapulu” yer denir. Küçük bir tepe vardır 

re Tapulu yerin içindedir Sultan Tepe yolu devam eder. Akar su Kötü çaya 

yetişmeden yolun solundaki tepeye de “Çay Tepesi” denir. Ambar Tepe 

köyüne aittir bu tepe. Bu bölgedeki arazilerin tümüne de Çay Oklan denir.

NOT: Sulama kanalları yapılınca bu yol da iptal olmuştur.

12. CÜREYBE YOLU VE KÖPRÜK YOLU: Cüreybe yolu ve 

pCöpürlük yolu üzerinde bulunan tarlalara Köpürlük yolu ve Cüreybe yolu 

ılarak bilinir. Köpürlük yolunun üzerindeki tepeye “Çatal Tepe” (İkiz Tepe) 

denir. İki tepenin arasındaki yol Köpürlük yoludur.

NOT: Sulama kanalları yapılınca Cüreybe yolu iptal olmuştur. 

Cöpürlük yolu ise Kısasın girişinde 500 metre kadar değiştirildi. Çatal 

lepeden sonra eski yol Köpürlüğe kadar devam ediyor.

Kısasdald Su Kuyulan

Kısasta 66 su kuyusu vardı. 1980’li yıllara kadar bu kuyuların birçoğu 

nıllanılırdı. 3 adette büyük dolap(Naura) kuyulan vardı. Bu büyük 

kuyulardan arazi de sulanırdı. Günümüzde hiç birisi çalışmamaktadır toprak
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altında kalmıştır. Kısasta 36 adet de bulgur döğmek bulgur zokusu 

bulunurdu. Şimdi bunların hiçbirisi kullanılmamaktadır bunların yerini 

elektrikli değirmenler almıştır.

Kisasdaki Bağlar

Geçmişte dört bir tarafı üzüm bağlarıyla çevirili olan Kısas yaklaşık 

1200 dönüm bağa sahipti. 19901ı yılların kadar vardı, 1995 yılında Atatükr 

Barajının gelmesiyle bağlar söküldü.

MANİ
Kısas’ın üstü bağlar 

Bozuldu küstü bağlar 

O yârin sefilliği 

Sırtıma postu bağlar

Bağım var ezenim yok 

Kaplara süzenim yok 

Yıkılası bu bağlar 

içinde gezenim yok.

Kısasta Culhacılık (Kilim Dokuma) Sanatı

Kısasın eski tarihlerinde dokuma tezgâhları ve cülhacılık vardı. Bu 

tezgâhlarda aba, kilim, ev bez, dokunurmuş. 1850’li yıllardan itibaren 

cülhacılık kısasta yapılırdı. Kısaslılar kendi giysilerini, kendileri dokurlardı. 

Bunlardan çoban abası, erkeklerin giydiği boydan şal, vs. kendileri yaparlardı. 

Bu sanatı icra eden aileler şunlardır;

1. AKOĞLU AİLESİNDEN 

Mehti Alo ve Mehti Abuzer

Mehmet A cet (Aşık Sefai)



2. RIZVANLARDAN
Azur İbrahim

3. AYŞECUMO

Bizzat kendisi yaparmış. Kısasta cülhacılıkta en eski bilinen Ayşe 

Cımo’dır.

4. URUMLULARDAN

Çilo Mamo ve kardeşi Aşir

5. SAFILARDAN
Safı Miço- Safı Haşan iki kardeşler, amcası çocukları olan Abdül 

Cabbar ve Safı Hasan’ın çocukları Mehmet Safi ve Kocey (Hacı Demircan) 

cülhacılık yapardı. En son Kocey 1995 yıllarına kadar cülhacılık yapardı. 

Kısasta. Şimdi ise cülhacılık Kısasta tamamen yok olmuştur.

1920’li Yıllarda Kısas’ta Bir Tek Bakkal Dükanı Varmış

Kısasa gelen muhacirlerden Zekeriya isminde bir şahıs bakkal dükkânı 

açmıştır. Yaklaşık 25-30 yıl kadar bakkalcılık yapmıştır. 1930 yıllarında ise 

ikinci bakkalı Safı Mliço açmıştır. O da uzun yıllar hem cülhacılık yapar hem 

de bakkal dükkânım işletirmiş. Bakkal Zekeriya daha sonra şehre göç etmiş 

Safı Miço’nun bakkaliyesi kendisinin ölümünden sonra da oğlu tarafından 

devam ettirilmiştir. 1960’lı yıllarda Ali Rıza Olgun da bir bakkal dükkânı 

açmıştır, kısa süre çalışmıştır. 1955 yıllarında iki bakkal daha açılmış bunlar; 

Haşan Uğur ve Yusuf Men.

Osmanlı’dan Günümüze Kısas
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Osmanlı Döneminden Günümüze Kadar Kısas’ta Muhtarlık 

Yapan Kişiler

Osmanlı döneminde muhtarlık yapan kişiler “Kiya, Keya, Kâhya” 

olarak bilinmekteydi. 1800’lü yılların başından itibaren muhtarlık yapmış 

olan kişiler şu şekildedir.

1) Debbolar ailesinden Hüseyin Keya ve oğlu 2. Hüseyin Keya uzun 

dönem muhtarlık yapmışlardır.

2) Cülhalar ailesinden Cülha Ali

3) Bozolar ailesinden Bozo Keya

4) Mollaoğuları ailesinden Hacı Mikail yaklaşık 40 yılı aşkın bir süre 

muhtarlık yapmıştır.

5) Happeyler ailesinden Happey Cuma (Cuma GÜLEÇ)

Cumhuriyet Döneminde Muhtarlık Yapanlar

1)Hilleyler ailesinden Aziz DEMİR Osmanlı Devleti’nin son yıllarında 

muhtarlık yapmaya başlamış ve cumhuriyetin ilanından itibaren de bu 

görevini bir süre daha sürdürmüştür.

2) Ahmolar ailesinden Bakır GÜNEŞ

3) Bozolar ailesinden İsa YILDIRIM

4) Karacalar ailesinden Cuma CİMTAY(Karaca Cuma)

5) Haydarlar ailesinden Hacı Bakır KAYA

6) (Arzu) Sefer OLGUN

7) Hilleyler ailesinden Aziz DEMİR tekrardan muhtarlık yapmıştır.

8) (Arzu) Sefer OLGUN

9) Hilleyler ailesinden Hakkı DEMİR

10) Aptalar ailesinden İsmail DOĞRU

Mehmet Acet (Aşık Sefai)
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11) (Arzu)Sefer OLGUN

12) Koçolar ailesinden Mehmet KOÇURGAN

13) Arfolar ailesinden Mehmet BALO

14) Mollaoğuları ailesinden İbrahim BOZ

15) Mammanlar ailesinden Hamdullah AYKUT

16) Hilleyler ailesinden Mustafa DEMİR

17) Ahmolar ailesinden Halil GÜNEŞ

18) Hilleyler ailesinden Aziz DEMİR 20 yıl muhtarlık yapmıştır.

19) Cülhalar ailesinden Mehmet DOĞAN

20) Yusuflar ailesinden Haşan ÇİFTÇİ (Haşan ÇİFTÇİ’nin ani 

ölümünden sonra 1. Azası Mehmet BAYKAL kısa bir dönem muhtarlık 

yapmıştır). Ve Bakır YILMAZ.

21) Şu andaki muhtar Davut ERSÖZ.

Kısas’ta Belediye Başkanlan

1992 yılından 2013 yılma kadar Kısas, belde belediyesi olmuştur. 2013 

yılında Şanlıurfa Haliliye ilçesine bağlanarak mahalle olmuştur. Kısas’ta 

belediye başkanlığı yapanların isimleri şu şekildedir.

1) İSA DEMİR

2) ALİ ERSÖZ

3) ZİYA DEMİR
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Mehmet Acet (Apk Sefai)

ŞİİRLER

Bizim Kısas Köyü
Hazreti Adem’den yadigâr kalan 
Çiftçilikte yeri vardır Kısas’ın 
Evlad-ı Ali’den nasibin alan 
Şah Muhammed eri vardır Kısas’ın

Kuzeyinde vardır Boyraz Bağlan 
Doğusunda vardır Tek Tek Dağları 
Güneyinde çoktur Harran köyleri 
Batısında Urfa’sı var Kısas’ın

Üç tarafı bağlar ile çevrili 
Bağlannda gülü vardır Kısas’ın 
Sefâi’nin dillerinde bir türkü 
Horosanlı piri vardır Kısas’ın

Biz Böyle Büyüdük Kısas Köyü’nde
Anlatayım Kısas Köyü’n derdini 
Çok severler yiğidini merdini 
Horasan’dan gelip kurmuş yurdunu 
Biz böyle büyüdük Kısas Köyü’nde

Yolların, çamurdan çıkılmaz kışın 
Başka sanat bilmen azaplık işin 
Bulursa memnundur düğürcük aşın 
Biz böyle büyüdük Kısas Köyü’nde

On üçünde gücü yetmez tutağa 
Döşeği kesmiktir, yorgam aba 
Oğlan yetmiştir sevinir baba 
Biz böyle büyüdük Kısas Köyü’nde
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Her evde yok idi bir gaz lambası 
Esas “idara”dır onun çırası 
Ahır idi azapların odası 
Biz böyle büyüdük Kısas Köyü’nde

Katarlanmış göçler gider yaylaya 
Sırtında çocuğu, yürüyor yaya 
Sanki gidiyormuş düğüne toya 
Biz böyle büyüdük kısas köyünde

Kurduk çadırları Tek Tek Dağı’na 
Günde iki kez gider idik “sağım”a 
Kulak ver sen çobanın kavalına 
Biz böyle büyüdük Kısas Köyü’nde

Yolma biçtik daim kara taneyi 
Göre idin sen o zaman neşeyi 
“Kitiz”leri dizip çektik “şede”yi 
Biz böyle büyüdük Kısas Köyü’nde

Kerpiç kestik “kılolar”ın gölünden 
Göldeki su ilkbaharın selinden 
Şeltesi yıkılmış bahri yolunda 
Biz böyle büyüdük Kısas Köyü’nde

“Bıyanlar” biçerek kurutup sattık 
Bazı gün tok bazı aç yattık 
Sırtımda bir fistan bir yanı yırtık 
Biz böyle büyüdük Kısas Köyü’nde

Harmanlar savurup “cec”ler çıkarttık 
Çocuklar beşikte tarlada yattık 
Artan taneleri bir “loda”yaptık 
Biz böyle büyüdük Kısas Köyü’nde
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Develer sırtında iki kantar üzüm 
Çektik yulvarını uykusuz gözüm 
Çerçiyiz dolaştık köyleri güzün 
Biz böyle büyüdük Kısas Köyü’nde

Düğünler başlardı sonbahar güzde 
Cila boya yoktu gelinde kızda 
Adar cirit oynar ovada düzde 
Biz böyle büyüdük Kısas Köyü’nde

Yaman olur Ağustos’un sıcağı 
Gözüne büyümüş ekin bucağı 
Sefâi der, böyle geçirdik çağı 
Biz böyle büyüdük Kısas Köyü’nde

Bizim Kısas’ın Akordu Bozuldu
Tuzun kokmuş ise yemeğin bozar 
Doğruyu söylersen baban da kızar 
Kısas tarlaları mezatta gezer 
Akordu bozuldu güzel Kısas’ın

Menfaatier uğruna kurulur plan 
Tarlaları satıp komisyon alan 
Ne “çayoku” kaldı ne “malveren” 
Akordu bozuldu güzel Kısas’ın

Alacağım varken borçlu ben oldum 
Çakallara kızdım suçlu ben oldum 
Emek boşa gitti yaşlı ben oldum 
Akordu bozuldu güzel Kısas’ın

Kasalara girdi üç parça virüs 
Format atürsan da olmuyor temiz 
Boşuna yorulma kalmadı dürüst 
Akordu bozuldu güzel Kısas’ın
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Mürşid, baba şeçti mühür verildi 
Faiz veren birlik cemde görüldü 
Sazlar çok gerildi teller kırıldı 
Akordu bozuldu güzel Kısas’ın

Yalan söyler cem evinin zâkiri 
Duvaz imam söyler, eyler zikiri 
Hakkı gitmiş eyvallah der fakiri 
Akordu bozuldu güzel Kısas’ın

Cem evinden topladılar halıyı 
Göremedim çarşambayı salıyı 
Yağmurdan kaçarken yedin doluyu 
Akordu bozuldu güzel Kısas’ın

Yağmur nere yağsa tarlası orda 
Kulak bizi dinler kendisi nerde 
Her tel bir ses verir çözüldü perde 
Akordu bozuldu güzel Kısas’ın

Böyle işler yakışmıyor Kısas’a 
Kumanda uzakta kendisi maşa 
Eskiden yok idi bu işler hâşâ 
Akordu bozuldu güzel Kısas’ın

Çok yalvardım veremedim öğüdü 
Meyveleri gitti kaldı söğüdü 
Toprağa gömüldü merdi yiğidi 
Akordu bozuldu güzel Kısas’ın

Burada yapılan yanlış siyaset 
Yanlış siyasete olmayın alet 
Yıllardır aç kalmış doymuyor velet 
Akordu bozuldu güzel Kısas’ın
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Mehmet A cet (Aşık Sefai)

Belediye dedik de belamı geldi 
Kimler ne kazandı, kayıp eden kimdi 
Köy halini arıyoruz bak şimdi 
Akordu bozuldu güzel Kısas’ın

Beni örnek alan beni hayıflar 
Horozun yerine öttü tavuklar 
Sefâi’siz türkülerimiz zayıflar 
Akordu bozuldu güzel Kısas’ın

Tarihi Dört Yüz Yıl Olmuş Kısas’ın
Tarihi dört yüz yıl olmuş Kısas’ın 
Orta Asya’dan geldiğini söylerler 
Dili ne Kürdündür ne de Arabın 
Türkü lisan olduğunu söylerler

Vatana devlete yoktur hatası 
Varis varis parçlanmış tarlası 
Sırtı aba omuzunda yabası 
Fakir çifçi olduğunu söylerler

Donsanda on diye var divanesi 
Dolaşır gençleri iş avaresi 
Bunca darlık çekmiş bundan ötesi 
Fırat suyun geleceğin söylerler

Gelmişem
Urfa vilayetim Kısas’tır köyüm 
Bir arzudur seyyah edip gelmişem 
Leyli nahar durmmaz sızılar derdim 
Bir lokmam cerah için gelmişem

Kendi vücudumu kendim gezerdim 
Kahrı felek vurdu döktü gazelim 
Bülbülü şeydayım durmaz gezerim 
Bir gonca ferah için gelmişem
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Haktır Doksanda on’un dilde ezberi 
Aradığım küntü kenzin ezberi 
Kabul eder ise erenler bizi 
Bir selamı felah için gelmişem

Urfa’nın
Ta ezelden üstattan aldık öğüdü 
Halil’i  rahmandır gözü Urfa’nın 
Kesilmez cömerdi merdi yiğidi 
Kadım, erkeği, kızı Urfa’nın

Nuh oğlu yaptırmış tarihi ezel 
Yazı sıcak olur baharı güzel 
Dağı kayasında yakışır gazel 
Bereket toprağı tuzu Urfa’nın

Tavafı hac olur nebiler şehri 
Yakar Doksanda on’u Eyüb’ün derdi 
Söylenir âlemde her sanat ehli 
Bağlama, cümbüşü sazı Urfa’nın
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Mehmet A cet (Apk Sefai)
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m m
Hatice Kaya
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Mehmet A cet (Aşık Sefai)

Helleyler Ailesinden Hüseyinoğlu Aziz Demir

İsa Kemal Ailesinden Ali Fıza Baykan



Osmanlî’dan Günümü'^e Kasas

Kemaller Ailesinden Hamza kızı Amşe Kaya
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Mehmet A cet (Âşık Sefai)

Köçek Ahmet kızı Sultan Uğur ve oğullan masan Uğur ile Ali Uğur

KARACA HALİL, SEFER ACET, HAMİT YILDIRIM, MUSTAFA DOĞAN, AHMET 
DULUKVE MEHMET ACET
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Sefer Acet (D.1928 Ö. 2015)
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Osmanlı’dan Günümüze Kısas

I

AKOĞLU AİLESİNDEN SEYİD İBRAHİM OĞLU 
MEHMET AKOĞLU 

DOĞUM TARİHİ: 1378 
ÖLÜMTARİHİ: 1944
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Mehmet A cet (Aşık Sefai)

O S n r BEDEL-İ HAMİT OĞIJJ EYYÛP KARĞIN 
D.T: 1B60 Ö .1 :1934
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Mehmet A.cet (Âşık. Sefai)

Sivas Şarkışla Ortaköy’den Garip Musa evlatlarından Haşan Özuğurlu (D.

1889 Ö. 1974)
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Şemse Demir

Kısas Köyünden Bir Görünüm



Mehmet Acet (Apk Sefai)

.Lozan '-,rdem (l.L. 1910 O. 1990) ve iiyiib Acet (D.1911 G.1997)

Fatma Acet
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■
Fatma Akın (Şıh Fatma)

r
Kısas’ta pekmez yapımı (Âşık Sefai’nin Annesi ve Babası)
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Asık Ccfai (G ençlik Y ıllan
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Âşık Sefai ve Doksandaon (İsmail Kondu)



Mehmet A cet (Aşık Sefai)

■

Sırasıyla Haydar Acet, Aşık Sefai, Âşık Doksandaon, Alı Narin, Âşık Devrani.

Kısas’ta Bulunan Şıh Besravi Ziyareti
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Âşık Sefai, Kerbelâ Hz. Hüseyin’in Makamı

’ef;'', Şah Muhammed Türbesi Önü
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KISASLI AŞIK SEFAİ (MEHMET ACET) BİYOGRAFİ
Asıl adı Mehmet ACET olan ozanımız, 1954 yılında Şanlıurfa’nın Kısas 

Köyünde dünyaya geldi. Aşıklık geleneğini iyi bilen ustalardandır. Kendi de
yişlerinin yanında usta malı deyişler de çalıp söyler. 1973 yılında Hacı Bektaş 
Veli torunlarından Mürşid Muhammed Feyzullah ULUSOY’dan Sefai mahla
sını almıştır.

Sefai’nin kendi deyişleri ve Kısas yöre deyiş ve türkülerinden oluşan 2 
kasedi, 2 cd’si bulunmaktadır. Sazına ve sözüne hakim olan Sefai, yurdu di
yar diyar dolaşmış, Avrupa’nın çeşitli ülkelerinde bağlamasıyla türküler çalıp 
söylemiş, 13 defa Almanya ve Hollanda’da cemlere, halk konserlerine katıl
mıştır.

1995 yılında “Hoşgörü Yılı” münasebetiyle yazmış olduğu şiir Türkiye 
birincisi olmuştur. 1998 yılında Türkiye’yi temsilen “ Irak Babil Festivaline” katılımış olup, bu vesile ile Irak, 
Bağdat ve Kerbela’yı da ziyaret etmiştir. TRT repertuarına geçmiş olan 20 tane deyiş ve türküsü mevcuttur. 
Ayrıca Kısas semahları da TRT repertuarına Sefai tarafından derlenerek ve kaynak kişi olarak geçmiş, bir çok 
deyiş ve türküleri piyasadaki sanatçılar tarafından albümlere okunmuştur. K ısas’ın tanıtımını yurtiçi ve yurtdı- 
şında başarı ile sergilemesi K ısas’a olan sevdasını da kanıtlamıştır.

Aşıklığın yanı sıra derlemeler yapan Sefai, yöresini araştıran, geleneklerini inceleyen çeşitli şiir yarışma
sında ödüller alan, Alevilik felsefesini iyi bilen bir aşıktır.

Kısas Köyünde araştırmaları ile Dr. Halil ATILGAN tarafından 1992 yılında çıkarılan “Kısaslı Aşıklar” ki
tabında şiirleri yayınlanmış, 2001 yılında Dr. Halil ATILGAN ile müşterek olarak hazırladıkları " Harranjda Biı 
Türkmen Köyü Kısas “ adlı kitabı Kültür ve Turizm Bakanlığı yayınlarından çıkarılmış, Sabri KÜRKÇÜOĞLU ve 
Abuzer AKBIYIK tarafından yazılan “ Urfalı Saz ve Söz Ustası Kısaslı Aşık Sefai” adlı kitap Şanlıurfa ŞURKAV 
( Şanlıurfa İli Kültür Sanat Araştırma Vakfı) tarafından çıkarılmıştır. Ayrıca, Kültür ve Turizm Bakanlığı tara
fından hazırlanan “ Bir Türkmen Köyü K ısas” adlı belgeselde K ısas’ın hem müziğini hemde kültürel yönünii 
tanıtmış, Cem Vakfı tarafından AB destekli hazırlanan kitaplarda şiirleri yayınlanmış, aynı projede hazırlanan 
belgesel ve cd’lerde de Kısas semahlarını, deyiş ve türkülerini icra etmiştir. TRT tarafından 1999 yılınde 
çekilen belgeselde Esemoğlu adlı hikayeyi çalıp, anlatmıştır. Yurtiçinde ve yurdışında onlarca dergi, kitap ve 
gazetede şiirleri yayınlanmış, Kanal D TV kanalı tarafından hazırlanan “ Ateşin Çocukları Suyun Torunları “ adi 
belgeselde de Kısas semahlarını icra etmiştir. İl İl Türkülerimiz TRT ve Şanlıurfa Valiliği tarafından çıkanlar 
albümde Kısas semahlarını ve hoyratlarını seslendirmiştir. Şanlıurfa İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü tarafındar 
hazırlanan Kısas Cem deyişleri “Destur -  u Pir “ adlı albümü bulunmaktadır. “Türkü, şarkı ve şiirler Anayüreğ 
2016” adlı albümde analar üzerine yazmış olduğu hoyratı seslendirmiştir.TRT tarafından “Anadolu’nun Sıcak 
Yüzleri”adlı belgeselde hayatı ve müzik icrası konu alınmıştır. UNESCO tarafından hayatı ve müzik icrası ile 
ilgili belgeseli çekilmiştir. Alevi Bektaşi cemlerinde zakirlik yapmıştır.2016 yılında Şanlıurfa Valiliği (ŞURKA\ 
Vakfı) tarafından düzenlenen beste yarışmasında “Biz Kurtardık Bu Vatanı İşgalden” adlı bestesi ödül almıştır

Cumhurbaşkanı, Başbakan ve Kültür ve Turizm Bakanının katılımıyla 3 Kasım 2016 tarihinde Birleşmiş 
Milletler UNESCO (Aşıklık ve Zakirlik dalında) “Yaşayan İnsan Hâzinesi" ödülüne layık görülmüştür.

“K ısas’ın Sedasından” adlı albüm çalışması yayınlanmıştır. “Anadolu’nun Kayıp Şarkıları” adlı belgeselde 
Hoyrat ve Kısas Semahlarını icra etmiştir. Kültür ve Turizm Bakanlığı’nın 2019 yılında yayınlayacağı “AnadO' 
lu’da İcra Edilen Uzun Havalar” adlı görsel Cd’de Urfa ve Kısas uzun havalarını icra etmiştir.

10 Aralık 2016 tarihinde İstanbul MOTİF Vakfı Halk Bilimi dalında kendisine yılın ödülü verilmiştir.
2000 yılında Kültür ve Turizm Bakanlığı Şanlıurfa Devlet Türk Halk Müziği Korosu Müdürlüğü’nde se; 

sanatçısı olarak göreve başlayan Aşık Sefai, 2019 yılında aynı kurumdan emekli olmuştur. Evli ve 3 çocul 
babasıdır.
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